



PDF Compressor Free Version

**PREGÃO PRESENCIAL n° 5/2016**

Processo Administrativo n.º 08/2016

**OBJETO:** Aquisição de medicamentos Injetáveis, materiais de enfermagem e materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

**DATA DA ABERTURA:** 30/03/2016, às 10:00 horas

**DOTAÇÃO:**

DOTAÇÕES			
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso
2016	2430	08.001.10.301.0340.2026	0
2016	2440	08.001.10.301.0340.2026	303
2016	2445	08.001.10.301.0340.2026	324
2016	2450	08.001.10.301.0340.2026	325

**VALOR MÁXIMO:** R\$ 89.742,52 (Oitenta e nove mil setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos).

# VOLUME II

**PDF Compressor Free Version**

**- RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -**

302

**NOME DO PROMOTOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO  
**EDITAL / PROCESSO:** 0001-2016 / 02/2016  
**PREGOEIRO RESPONSÁVEL:** MARCIA DA APARECIDA KOBESKI  
**INÍCIO DA DISPUTA:** 24/02/2016  
**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

A G KIENEN & CIA LTDA		82.225.947/0001-65	17.812,00	
<b>LOTE: 000010 EM RECURSO</b>			<b>195,00</b>	
Lote: 10				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Aciclovir 200 mg			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	UNIAO QUIMICA	1.500	0,1300	195,00
<b>LOTE: 000014 EM RECURSO</b>			<b>442,00</b>	
Lote: 14				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	ACIDO MEFENÂMICO 500 MG			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	MEDLEY	2.000	0,2210	442,00
<b>LOTE: 000020 EM RECURSO</b>			<b>630,00</b>	
Lote: 20				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	ALPRAZOLAM 0,05MG			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	EMS	6.000	0,1050	630,00
<b>LOTE: 000030 EM RECURSO</b>			<b>259,50</b>	
Lote: 30				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	AMITRIPTILINA 75 MG			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	EMS	1.500	0,1730	259,50
<b>LOTE: 000066 EM RECURSO</b>			<b>2.175,00</b>	
Lote: 66				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	CICLOBENZAPRINA 5 MG			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	EMS	15.000	0,1450	2.175,00
<b>LOTE: 000075 EM RECURSO</b>			<b>3.220,00</b>	
Lote: 75				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	CLOBAZAM 10 MG			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	SANOFI	7.000	0,4600	3.220,00
<b>LOTE: 000082 EM RECURSO</b>			<b>354,00</b>	
Lote: 82				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cloridrato de tiorizadina 100mg			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	UNIAO QUIMICA	600	0,5900	354,00

LOTE: 000086 EM RECURSO 220,00

Lote: 86

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCNTRITOR

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	HIPOLABOR	100	2,2000	220,00

LOTE: 000105 EM RECURSO 1.120,00

Lote: 105

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Dexozosina 2mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	EMS	10.000	0,1120	1.120,00

LOTE: 000109 EM RECURSO 222,50

Lote: 109

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Diclofenaco 75 mg/ 3ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	HIPOLABOR	500	0,4450	222,50

LOTE: 000129 EM RECURSO 2.200,00

Lote: 129

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 ESOMEPRASOL 40 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	EMS	1.000	2,2000	2.200,00

LOTE: 000133 EM RECURSO 126,00

Lote: 133

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 FENITOINA 100 mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	TEUTO	500	0,2520	126,00

LOTE: 000161 EM RECURSO 376,00

Lote: 161

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 ISOSSORBIDA 10 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	GERMED	4.000	0,0940	376,00

LOTE: 000166 EM RECURSO 1.005,00

Lote: 166

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 LEVOFLOXACINO 500MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	EMS	1.500	0,6700	1.005,00

LOTE: 000243 EM RECURSO 600,00

Lote: 243

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 RESPIRIDONA 2 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	UNIAO QUIMICA	2.000	0,3000	600,00

LOTE: 000249 EM RECURSO 4.000,00

Lote: 249

PDF Compressor Free Version



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	SERTRALINA 25 MG	CPR	EUROFARMA	5.000	0,8000	4.000,00
<b>LOTE: 000255 EM RECURSO</b>						<b>172,00</b>
<b>Lote: 255</b>						
1	Sol. oftálmica tartarato de Brimonidina 0,2%	FRA	BRAINFARMA	40	4,3000	172,00
<b>LOTE: 000275 EM RECURSO</b>						<b>495,00</b>
<b>Lote: 275</b>						
1	TOPIRAMATO 25 MG	CMP	GERMED	3.000	0,1650	495,00
<b>ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA</b>						<b>00.802.002/0001-02</b>
<b>LOTE: 000001 EM RECURSO</b>						<b>840,00</b>
<b>Lote: 1</b>						
1	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CMP	Teuto	60.000	0,0140	840,00
<b>LOTE: 000004 EM RECURSO</b>						<b>43,50</b>
<b>Lote: 4</b>						
1	AAS 500 MG	CMP	Imec	1.500	0,0290	43,50
<b>LOTE: 000021 EM RECURSO</b>						<b>219,20</b>
<b>Lote: 21</b>						
1	ALPRAZOLAM 0,25 MG	CPR	Brainfarma	2.000	0,1096	219,20
<b>LOTE: 000026 EM RECURSO</b>						<b>510,00</b>
<b>Lote: 26</b>						
1	AMINOFILINA 200MG	FRA	Vitapan	6.000	0,0850	510,00
<b>LOTE: 000034 EM RECURSO</b>						<b>232,00</b>
<b>Lote: 34</b>						
1	ATENOLOL 25 MG	CPR	Vitapan	10.000	0,0232	232,00
<b>LOTE: 000035 EM RECURSO</b>						<b>348,00</b>
<b>Lote: 35</b>						

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 ATENOLOL 50 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	Winnan	12.000	0,0290	348,00
<b>LOTE: 000050 EM RECURSO</b>				<b>650,00</b>

Lote: 50

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CARBAMAZEPINA 200 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	Teuto	10.000	0,0650	650,00
<b>LOTE: 000051 EM RECURSO</b>				<b>836,00</b>

Lote: 51

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CARBAMAZEPINA 400 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	Teuto	8.000	0,1045	836,00
<b>LOTE: 000054 EM RECURSO</b>				<b>590,00</b>

Lote: 54

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CARVEDILOL 12,5 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	Torrent	5.000	0,1180	590,00
<b>LOTE: 000055 EM RECURSO</b>				<b>775,20</b>

Lote: 55

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CARVEDILOL 25 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	Torrent	4.000	0,1938	775,20
<b>LOTE: 000064 EM RECURSO</b>				<b>37,40</b>

Lote: 64

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Cetoprofeno 50mg/ml ampola 2ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	União Química	20	1,8700	37,40
<b>LOTE: 000080 EM RECURSO</b>				<b>130,50</b>

Lote: 80

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Cloridrato de biperideno 2mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	União Química	500	0,2610	130,50
<b>LOTE: 000095 EM RECURSO</b>				<b>420,00</b>

Lote: 95

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 COMPLEXO B (VITAMINA) GOTAS 30 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	Belfar	300	1,4000	420,00
<b>LOTE: 000128 EM RECURSO</b>				<b>1.800,00</b>

Lote: 128

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 ESCITALOPRAM 10 MG (OXALATO DE CITALOPRAM)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	Torrent	5.000	0,3600	1.800,00
<b>LOTE: 000135 EM RECURSO</b>				<b>32,88</b>
<b>Lote: 135</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	FENOBARBITAL 200 MG/ML			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	Teuto	20	1,6438	32,88
<b>LOTE: 000179 EM RECURSO</b>				<b>269,69</b>
<b>Lote: 179</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	MANITOL 20% INJETÁVEL			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	Fresenius Kabi Brasil	50	5,3938	269,69
<b>LOTE: 000186 EM RECURSO</b>				<b>247,00</b>
<b>Lote: 186</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	METILDOPA 250 MG			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	Tks	2.000	0,1235	247,00
<b>LOTE: 000187 EM RECURSO</b>				<b>360,00</b>
<b>Lote: 187</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	METILDOPA 500 MG			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	Tks	2.000	0,1800	360,00
<b>LOTE: 000190 EM RECURSO</b>				<b>48,00</b>
<b>Lote: 190</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Metoclopramida 5mg/ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	Isofarma	150	0,3200	48,00
<b>LOTE: 000197 EM RECURSO</b>				<b>133,00</b>
<b>Lote: 197</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	N. BUTILESCPOLAMINA - BROMETO INJETAVEL SIMPLES			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	União Química	100	1,3300	133,00
<b>LOTE: 000216 EM RECURSO</b>				<b>370,00</b>
<b>Lote: 216</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	OLEO MINERAL			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	Marinol	200	1,8500	370,00
<b>LOTE: 000219 EM RECURSO</b>				<b>852,00</b>
<b>Lote: 219</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pantoprazol 40 mg			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	Vitapan	3.000	0,2840	852,00
<b>LOTE: 000220 EM RECURSO</b>				<b>1.520,00</b>
<b>Lote: 220</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	PARACETAMOL 500mg			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	Prati Donaduzzi	40.000	0,0380	1.520,00
<b>LOTE: 000227 EM RECURSO</b>				<b>30,00</b>
<b>Lote: 227</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	PERMANGANATO DE POTÁSSIO			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	Farmax-Amaral	200	0,1500	30,00
<b>LOTE: 000236 EM RECURSO</b>				<b>114,05</b>
<b>Lote: 236</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	PROMETAZINA 50MG/2ML			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	Cristalia	50	2,2810	114,05
<b>LOTE: 000240 EM RECURSO</b>				<b>640,00</b>
<b>Lote: 240</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	RANITIDINA 150MG			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	Medquimica	10.000	0,0640	640,00
<b>LOTE: 000241 EM RECURSO</b>				<b>136,98</b>
<b>Lote: 241</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	RANITIDINA INJ. 25 MG/ML 02 ML (IV)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	Teuto	200	0,6849	136,98
<b>LOTE: 000247 EM RECURSO</b>				<b>55,00</b>
<b>Lote: 247</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	SALBUTAMOL XAROPE			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	Natulab	50	1,1000	55,00
<b>LOTE: 000259 EM RECURSO</b>				<b>30,99</b>
<b>Lote: 259</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Solução injetável de glicose 25 % (10ml)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	isofarma	100	0,3099	30,99
<b>LOTE: 000260 EM RECURSO</b>				<b>295,00</b>
<b>Lote: 260</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	SORO REIDRATANTE ORAL COM SABOR			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ENV	Prati Donaduzzi	500	0,5900	295,00



LOTE: 000266 EM RECURSO

360,00

Lote: 266

305

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SULFA TRIMETROPINA SUSP. 100ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	Sobral	300	1,2000	360,00

LOTE: 000269 EM RECURSO

140,00

Lote: 269

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SULFATO FERROSO 125 MG 30 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	Hipolabor	200	0,7000	140,00

LOTE: 000270 EM RECURSO

152,81

Lote: 270

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Suspensão oftálmica acetato de prednisolona 1,0%

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	Prati Donaduzzi	20	7,6406	152,81

LOTE: 000276 EM RECURSO

205,50

Lote: 276

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 TOPIRAMTO 50MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	Zydus	1.500	0,1370	205,50

**CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**03.652.030/0001-70**

**36.440,00**

LOTE: 000016 RECEBENDO RECURSOS

1.380,00

Lote: 16

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 ALBENDAZOL 400mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	prati d.	2.000	0,6900	1.380,00

LOTE: 000019 RECEBENDO RECURSOS

183,00

Lote: 19

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 ALOPURINOL 300 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	prati d.	1.500	0,1220	183,00

LOTE: 000022 RECEBENDO RECURSOS

630,00

Lote: 22

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 ALPRAZOLAM 1 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	zydus	7.000	0,0900	630,00

LOTE: 000027 RECEBENDO RECURSOS

720,00

Lote: 27

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 AMIODARONA 200 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	geolab	3.000	0,2400	720,00



LOTE: 000037 RECEBENDO RECURSOS

3.270,00

Lote: 37

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 AZITROMICINA SUSP 200MG/5ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	pharlab	1.500	2.1800	3.270,00

PDF Compressor Free Version

LOTE: 000047 RECEBENDO RECURSOS

596,00

Lote: 47

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 BUDESONIDA 32 mcg spray nasal 120 doses

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	biosintetica	40	14,9000	596,00

LOTE: 000052 RECEBENDO RECURSOS

375,00

Lote: 52

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CARBONATO DE CALCIO VIT . D

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	vitamed	5.000	0,0750	375,00

LOTE: 000067 RECEBENDO RECURSOS

2.590,00

Lote: 67

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CILOSTAZOL 100 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	euofarma	7.000	0,3700	2.590,00

LOTE: 000069 RECEBENDO RECURSOS

219,00

Lote: 69

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CIMETIDINA 200 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	prati d.	3.000	0,0730	219,00

LOTE: 000093 RECEBENDO RECURSOS

250,00

Lote: 93

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Colidrato de Clorpromazina 25 mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	crystalia	1.000	0,2500	250,00

LOTE: 000094 RECEBENDO RECURSOS

780,00

Lote: 94

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 COMPLEXO B

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	vitamed	20.000	0,0390	780,00

LOTE: 000104 RECEBENDO RECURSOS

4.200,00

Lote: 104

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Dexozasina 4mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	sandoz	10.000	0,4200	4.200,00

LOTE: 000125 RECEBENDO RECURSOS

5.520,00

Lote: 125

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Duloxetine 30 mg	CPR	nova quimica	4.000	1,3800	5.520,00
<b>LOTE: 000134 RECEBENDO RECURSOS</b>						<b>95,00</b>

Lote: 134

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	FENOBARBITAL 100 MG	CPR	teuto	1.000	0,0950	95,00
<b>LOTE: 000152 RECEBENDO RECURSOS</b>						<b>575,00</b>

Lote: 152

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	HIDROCORTIZONA 500MG INJETAVEL	AMP	teuto	100	5,7500	575,00
<b>LOTE: 000153 RECEBENDO RECURSOS</b>						<b>1.670,00</b>

Lote: 153

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	HIDROXIDO DE ALUMINIO 62 MG/ML 100ML	FRA	ifal	1.000	1,6700	1.670,00
<b>LOTE: 000214 RECEBENDO RECURSOS</b>						<b>5.500,00</b>

Lote: 214

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	OLANZAPINA 10 MG	CPR	zydus	2.000	2,7500	5.500,00
<b>LOTE: 000215 RECEBENDO RECURSOS</b>						<b>3.780,00</b>

Lote: 215

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	OLANZAPINA 5 MG	CPR	zydus	2.000	1,8900	3.780,00
<b>LOTE: 000238 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO</b>						<b>540,00</b>

Lote: 238

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	QUETIAPINA	CPR	teuto	1.000	0,5400	540,00
<b>LOTE: 000239 RECEBENDO RECURSOS</b>						<b>630,00</b>

Lote: 239

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	QUETIAPINA 25 MG	CMP	teuto	3.000	0,2100	630,00
<b>LOTE: 000242 RECEBENDO RECURSOS</b>						<b>900,00</b>

Lote: 242

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RESPIRIDONA 1 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	união química	3.000	0,3000	900,00

LOTE: 000245 RECEBENDO RECURSOS 1.500,00

Lote: 245 **PDF Compressor Free Version**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ROSUVASTATINA CÁLCICA (CRESTOR) 10 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	sandoz	3.000	0,5000	1.500,00

LOTE: 000265 RECEBENDO RECURSOS 320,00

Lote: 265

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SULFA TRIMETROPINA 800/400 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	prati d.	4.000	0,0800	320,00

LOTE: 000268 RECEBENDO RECURSOS 217,00

Lote: 268

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SULFATO FERROSO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	natulab	7.000	0,0310	217,00

**CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 05.782.733/0001-49 4.878,50**

LOTE: 000025 EM RECURSO 105,00

Lote: 25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AMINOFILINA 100 mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	VITAPAN	3.000	0,0350	105,00

LOTE: 000110 EM RECURSO 525,00

Lote: 110

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	VITAMED	25.000	0,0210	525,00

LOTE: 000280 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO 2.548,50

Lote: 280

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Trazadona 100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	APSEN	1.500	1,6990	2.548,50

LOTE: 000281 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO 1.700,00

Lote: 281

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Trazadona 50

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	APSEN	2.000	0,8500	1.700,00

**COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 67.729.178/0004-91 5.822,00**

LOTE: 000009 EM RECURSO 1.075,00

Lote: 9

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Aciclovir 50 mg/g creme dermatológico 10 g

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BIS	PRATI DONADUZZI	500	2,1500	1.075,00

LOTE: 000029 EM RECURSO

825,00

Lote: 29

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 AMITRIPITILINA 25 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	TEUTO	25.000	0,0330	825,00

LOTE: 000043 EM RECURSO

186,00

Lote: 43

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Brometo de ipratropio 0,25mg/ml (20ml)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	HIPOLABOR	300	0,6200	186,00

LOTE: 000045 EM RECURSO

435,00

Lote: 45

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Brometo de N-butilisopropilamina 4mg/ml dipirona 500mg/ml, ampola com 5ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	FARMACE	300	1,4500	435,00

LOTE: 000062 EM RECURSO

248,00

Lote: 62

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CETOCONAZOL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	PRATI DONADUZZI	2.000	0,1240	248,00

LOTE: 000071 EM RECURSO

280,00

Lote: 71

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CINARIZINA 75 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	NEO Q/ HYP/BRAIN	2.000	0,1400	280,00

LOTE: 000130 EM RECURSO

700,00

Lote: 130

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 ESPIRONOLACTONA 25 mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	ASPEN	7.000	0,1000	700,00

LOTE: 000159 EM RECURSO

209,00

Lote: 159

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 IMIPRAMINA 25 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	CRISTALIA	1.000	0,2090	209,00

LOTE: 000206 EM RECURSO

206,50

Lote: 206

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Nifedipino 20 mg



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	NEO CL/HYP/BRAIN	7.000	0,0295	206,50
<b>LOTE: 000218 EM RECURSO</b>				<b>1.072,50</b>
<b>Lote: 218</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	OXCARBAMAZEPINA 600 MG			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	UNIAO QUIMICA	1.500	0,7150	1.072,50
<b>LOTE: 000231 EM RECURSO</b>				<b>240,00</b>
<b>Lote: 231</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	PIROXICAM 20 MG			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	GEOLAB	3.000	0,0800	240,00
<b>LOTE: 000234 EM RECURSO</b>				<b>345,00</b>
<b>Lote: 234</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	PREDINISONA 20MG			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	PRATI DONADUZZI	3.000	0,1150	345,00
<b>DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP</b>		<b>15.025.636/0001-65</b>		<b>4.483,50</b>
<b>LOTE: 000074 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO</b>				<b>1.590,00</b>
<b>Lote: 74</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	CITALOPRAM 20 MG			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	ZYDUS	10.000	0,1590	1.590,00
<b>LOTE: 000155 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO</b>				<b>949,00</b>
<b>Lote: 155</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	IBOPROFENO GOTAS			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	NATULAB	1.000	0,9490	949,00
<b>LOTE: 000180 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO</b>				<b>414,50</b>
<b>Lote: 180</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Mebendazol 20 mg/ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	NATULAB	500	0,8290	414,50
<b>LOTE: 000222 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO</b>				<b>1.530,00</b>
<b>Lote: 222</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	PARACETAMOL GOTAS			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	NATULAB	3.000	0,5100	1.530,00
<b>DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA</b>		<b>05.531.725/0001-20</b>		<b>39.256,70</b>
<b>LOTE: 000003 EM RECURSO</b>				<b>522,00</b>
<b>Lote: 3</b>				



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	AAS 100 MG	CMP	IMEC	30.000	0,0174	522,00
<b>LOTE: 000011 EM RECURSO</b>						<b>258,30</b>

Lote: 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	ACIDO FÓLICO 5MG	CPR	HIPOLABOR	7.000	0,0369	258,30
<b>LOTE: 000032 EM RECURSO</b>						<b>2.400,00</b>

Lote: 32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	AMOXILINA 500 MG	CPR	PRATI DONADUZZI	20.000	0,1200	2.400,00
<b>LOTE: 000033 EM RECURSO</b>						<b>180,00</b>

Lote: 33

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	ANLÓDIPINO 5MG	CPR	GEOLAB	10.000	0,0180	180,00
<b>LOTE: 000036 EM RECURSO</b>						<b>1.140,00</b>

Lote: 36

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	AZITROMICINA 500MG	CPR	MÉDQUIMICA	3.000	0,3800	1.140,00
<b>LOTE: 000041 EM RECURSO</b>						<b>422,00</b>

Lote: 41

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Benzoato de benzila solução em frascos de 50ml . o produto fornecido deverá estar de acordo com as normas , e obedecer à legislação vigente contendo , na composição , rotulagem , procedência e prazo de validade	FRA	SANTA TEREZINHA	200	2,1100	422,00
<b>LOTE: 000044 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO</b>						<b>100,00</b>

Lote: 44

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Brometo de N-butilscopolamina 20mg/ml, ampola 1ml	AMP	HIPOLABOR	100	1,0000	100,00
<b>LOTE: 000048 EM RECURSO</b>						<b>520,00</b>

Lote: 48

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	CAPTÓPRIL 25 MG	CPR	SANVAL	40.000	0,0130	520,00
<b>LOTE: 000063 EM RECURSO</b>						<b>165,00</b>

Lote: 63

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CETOCONAZOL CREME 30MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
TB	HIPDLABOR	150	1,1000	165,00

LOTE: 000072 EM RECURSO 558,00

Lote: 72 **PDF Compressor Free Version**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CIPROFLOXACINO 250MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	PRATI DONADUZZI	3.000	0,1860	558,00

LOTE: 000073 EM RECURSO 740,00

Lote: 73

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CIPROFLOXACINO 500mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	PRATI DONADUZZI	5.000	0,1480	740,00

LOTE: 000096 EM RECURSO 384,50

Lote: 96

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COMPLEXO B (VITAMINA) INJETÁVEL 2 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	HYPOFARMA	500	0,7690	384,50

LOTE: 000101 EM RECURSO 810,00

Lote: 101

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DEXAMETAZONA CREME 10 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BIS	SANVAL	1.500	0,5400	810,00

LOTE: 000107 EM RECURSO 320,00

Lote: 107

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DIAZEPAM 10 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	SANTISA	10.000	0,0320	320,00

LOTE: 000115 EM RECURSO 740,00

Lote: 115

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DIMETICONA (SIMETICONA) GOTAS 10 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	HIPDLABOR	1.000	0,7400	740,00

LOTE: 000119 EM RECURSO 2.500,00

Lote: 119

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DIPIRONA GOTAS 10 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	FARMACE	5.000	0,5000	2.500,00

LOTE: 000120 EM RECURSO 398,00

Lote: 120

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DIPIRONA SÓDICA 500 MG / ML INJETAVEL 2ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	TEUTO	1.000	0,3950	395,00
<b>LOTE: 000139 EM RECURSO</b>				<b>430,00</b>

Lote: 139

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FLUOXETINA 20MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	TEUTO	10.000	0,0430	430,00
<b>LOTE: 000142 EM RECURSO</b>				<b>520,00</b>

Lote: 142

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FUROSEMIDA 40 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	HIPOLABOR	20.000	0,0260	520,00
<b>LOTE: 000147 EM RECURSO</b>				<b>600,00</b>

Lote: 147

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GLIBENCLAMIDA 5MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	GEOLAB	30.000	0,0200	600,00
<b>LOTE: 000156 EM RECURSO</b>				<b>380,00</b>

Lote: 156

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	IBUPROFENO 300MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	TEUTO	10.000	0,0380	380,00
<b>LOTE: 000157 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO</b>				<b>885,00</b>

Lote: 157

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	IBUPROFENO 600MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	TEUTO	15.000	0,0590	885,00
<b>LOTE: 000176 EM RECURSO</b>				<b>4.950,00</b>

Lote: 176

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LOZARTANA POTÁSSICA 50 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	TEUTO	150.000	0,0330	4.950,00
<b>LOTE: 000178 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO</b>				<b>1.440,00</b>

Lote: 178

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	SANVAL	40.000	0,0360	1.440,00
<b>LOTE: 000184 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO</b>				<b>1.440,00</b>

Lote: 184

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	METFORMINA 500 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	TEUTO	30.000	0,0480	1.440,00

LOTE: 000185 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO

2.700,00

Lote: 185

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 METFORMINA 850 MG

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	PRATI DONADUZZI	60.000	0,0450	2.700,00

LOTE: 000188 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO

432,00

Lote: 188

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Metoclopramida 10mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	HIPOLABOR	8.000	0,0540	432,00

LOTE: 000191 EM RECURSO

870,00

Lote: 191

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 METRONIDAZOL 250 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	PRATI DONADUZZI	10.000	0,0870	870

LOTE: 000193 EM RECURSO

474,90

Lote: 193

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 MICONAZOL 2% CREME VAGINAL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BIS	PRATI DONADUZZI	100	4,7490	474,90

LOTE: 000237 EM RECURSO

450,00

Lote: 237

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 PROPRANOLOL 40MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	SANVAL	25.000	0,0180	450,00

LOTE: 000251 EM RECURSO

3.840,00

Lote: 251

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SINVASTATINA 20 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	SANVAL	60.000	0,0640	3.840,00

LOTE: 000252 EM RECURSO

7.200,00

Lote: 252

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SINVASTATINA 40 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	SANVAL	60.000	0,1200	7.200,00

LOTE: 000277 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO

490,00

Lote: 277

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 TRAMADOL 50MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	TEUTO	5.000	0,0980	490,00

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - M

16.970.999/0001-31

12,00



LOTE: 000024 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO

12,00  
310

Lote: 24

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Aminoflina 24 mg/ml (10 ml)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	FARMACE	10	1,2000	12,00

EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 14.905.502/0001-76 12.993,74

LOTE: 000013 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO

2.050,00

Lote: 13

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Ácido Áscorbico 200 mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	NATULAB	5.000	0,4100	2.050,00

LOTE: 000015 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO

284,10

Lote: 15

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Albendazol 40 mg/g

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	PRATI	300	0,9470	284,10

LOTE: 000053 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO

710,00

Lote: 53

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CARBONATO DE LITIO 300 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	HEPOLABOR	5.000	0,1420	710,00

LOTE: 000112 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO

95,00

Lote: 112

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 DILTIAZEM 30 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	NOVARTIS	1.000	0,0950	95,00

LOTE: 000122 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO

1.890,00

Lote: 122

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Dissulfiram 250 mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	SANOFI	5.000	0,3780	1.890,00

LOTE: 000150 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO

3.990,00

Lote: 150

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Hemitartarato de zolpidem 10 mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	LEGRAND	500	7,9800	3.990,00

LOTE: 000205 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO

3.552,00

Lote: 205

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 NEOMICINA POMADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SÓBRAL	3.000	1,1840	3.552,00



Lote: 279

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TRAVOPROSTA 0,004% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 2,5 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	NOVA QUIMICA	12	35,2200	422,64

PDF Compressor Free Version

**EXEMPLAR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 23.312.871/0001-46 2.250,00**

LOTE: 000028 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO 2.250,00

Lote: 28

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Amitriptilina clordiazepóxido 5/12,5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	Valeant	5.000	0,4500	2.250,00

**INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 12.889.035/0001-02 27.700,41**

LOTE: 000005 EM RECURSO 1.274,50

Lote: 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Acebroflina 5mg/ml (120) ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	CIMED	500	2,5490	1.274,50

LOTE: 000008 EM RECURSO 227,30

Lote: 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Acetato de ciproterona 2,0 mg e etinilestradiol 0,035 mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CART	MABRA	100	2,2730	227,30

LOTE: 000017 EM RECURSO 324,00

Lote: 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	DELTA	1.000	0,3240	324,00

LOTE: 000023 EM RECURSO 1.068,00

Lote: 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Amantadina 100 g

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	EUROFARMA	1.500	0,7120	1.068,00

LOTE: 000049 EM RECURSO 150,00

Lote: 49

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CAPTAPRIL 50 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	MARIOL	5.000	0,0300	150,00

LOTE: 000085 EM RECURSO 2.670,00

Lote: 65

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CICLOBENZAPRINA 10 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	EUROFARMA	15.000	0,1780	2.670,00
<b>LOTE: 000068 EM RECURSO</b>				<b>1.145,00</b>

Lote: 68

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CILÓSTAZOL 100 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	EUROFARMA	5.000	0,2290	1.145,00
<b>LOTE: 000076 EM RECURSO</b>				<b>680,00</b>

Lote: 76

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CLONAZEPAM 0,50 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	MEDLEY	10.000	0,0680	680,00
<b>LOTE: 000077 EM RECURSO</b>				<b>920,00</b>

Lote: 77

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CLONAZEPAM 2 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	GEOLAB	20.000	0,0460	920,00
<b>LOTE: 000118 EM RECURSO</b>				<b>1.710,00</b>

Lote: 118

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DIPIRONA 500 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	CIFARMA	30.000	0,0570	1.710,00
<b>LOTE: 000123 EM RECURSO</b>				<b>200,00</b>

Lote: 123

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dobutamina 12,5mg/ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	BLAU	10	20,0000	200,00
<b>LOTE: 000126 EM RECURSO</b>				<b>292,00</b>

Lote: 126

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Enantato de noresterona 50 mg e valerato de estradiol mg de ( mesigyna)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	MABRA	50	5,8400	292,00
<b>LOTE: 000138 EM RECURSO</b>				<b>591,00</b>

Lote: 138

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FLUCONAZOL 150MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	MEDQUIMICA	3.000	0,1970	591,00
<b>LOTE: 000141 EM RECURSO</b>				<b>6,00</b>

Lote: 141

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FUROSEMIDA 20 MG INJETAVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	SANTISA	10	0,6000	6,00

LOTE: 000146 EM RECURSO 2.560,00

Lote: 146

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 GINKGO BILOBA 80 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	CIMED	20.000	0,1280	2.560,00

LOTE: 000162 EM RECURSO 420,00

Lote: 162

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 ISOSSORBIDA 20 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	ZYDU5	5.000	0,0840	420,00

LOTE: 000168 EM RECURSO 642,07

Lote: 168

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 LEVONORGES ETINILESTR 0,15 MG 0,03MG- CARTEL C/21

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CART	MABRA	1.430	0,4490	642,07

LOTE: 000169 EM RECURSO 484,00

Lote: 169

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 LEVOTIROXINA 50MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	MERCK	4.000	0,1210	484,00

LOTE: 000170 EM RECURSO 580,00

Lote: 170

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	MERCK	5.000	0,1160	580,00

LOTE: 000171 EM RECURSO 537,00

Lote: 171

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	MERCK	3.000	0,1790	537,00

LOTE: 000172 EM RECURSO 444,00

Lote: 172

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	MERCK	4.000	0,1110	444,00

LOTE: 000173 EM RECURSO 717,60

Lote: 173

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	MERCK	4.600	0,1560	717,60

LOTE: 000174 EM RECURSO 282,00

Lote: 174

PDF Compressor Free Version

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MG	CPR	MERCK	1.500	0,1880	282,00
<b>LOTE: 000175 EM RECURSO</b>						<b>234,00</b>

Lote: 175

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	LORATADINA 10 MG	CMP	GEOLAB	6.000	0,0390	234,00
<b>LOTE: 000177 EM RECURSO</b>						<b>1.170,00</b>

Lote: 177

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	CPR	CIMED	30.000	0,0390	1.170,00
<b>LOTE: 000189 EM RECURSO</b>						<b>267,00</b>

Lote: 189

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML	FRA	MARIOL	500	0,5340	267,00
<b>LOTE: 000194 EM RECURSO</b>						<b>630,00</b>

Lote: 194

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10 MG	CPR	ZYDUS	1.000	0,6300	630,00
<b>LOTE: 000213 EM RECURSO</b>						<b>777,00</b>

Lote: 213

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	NORTRIPTILINA 25 MG	CPR	EUROFARMA	3.000	0,2590	777,00
<b>LOTE: 000221 EM RECURSO</b>						<b>2.360,00</b>

Lote: 221

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	PARACETAMOL 750MG	CMP	ZYDUS	40.000	0,0590	2.360,00
<b>LOTE: 000250 EM RECURSO</b>						<b>4.200,00</b>

Lote: 250

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	SERTRALINA 50 MG	CPR	ZYDUS	25.000	0,1680	4.200,00
<b>LOTE: 000283 EM RECURSO</b>						<b>137,94</b>

Lote: 283

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Valproato de sódio 250mg/ml



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	TEUTO	60	2,2990	137,94
<b>PRESTEMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA</b>		<b>10.749.915/0001-58</b>		<b>547,00</b>
<b>LOTE: 000060 HABILITAÇÃO / NEGOCIAÇÃO</b>				<b>547,00</b>
<b>Lote: 60</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	CEFTRIAXONA 500 MG INJETÁVEL			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	nova farma	50	10,9400	547,00
<b>PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA</b>		<b>81.706.251/0001-98</b>		<b>1.137,50</b>
<b>LOTE: 000006 EM RECURSO</b>				<b>862,50</b>
<b>Lote: 6</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Acetado de Dexametazona 1 mg/g creme dermatológico 10 g			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BIS	Multilab Cortitop	1.500	0,5750	862,50
<b>LOTE: 000007 EM RECURSO</b>				<b>275,00</b>
<b>Lote: 7</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Acetado de recelfotocoferol 400 mg (vitamina E)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
cps	Natufab Vitamin E	1.000	0,2750	275,00
<b>PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP</b>		<b>85.247.385/0001-49</b>		<b>15.378,50</b>
<b>LOTE: 000061 EM RECURSO</b>				<b>424,00</b>
<b>Lote: 61</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	CEFTRIAXONA 1 MG INJETÁVEL COM DILUENTE			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	BIOCHIMICO	50	8,4800	424,00
<b>LOTE: 000089 EM RECURSO</b>				<b>47,50</b>
<b>Lote: 89</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	TEUTO	50	0,9500	47,50
<b>LOTE: 000102 EM RECURSO</b>				<b>4.350,00</b>
<b>Lote: 102</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Dexclorfeniramina xarope			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	TEUTO	5.000	0,8700	4.350,00
<b>LOTE: 000108 EM RECURSO</b>				<b>1.073,00</b>
<b>Lote: 108</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Diclofenaco Resinato gts			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	VITAPAN	500	2,1460	1.073,00



LOTE: 000111 EM RECURSO

245,00

Lote: 111

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DIGOXINA 0,25 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	TEUTO	7.000	0,0350	245,00

LOTE: 000163 EM RECURSO

155,00

Lote: 163

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	IVERMECTINA 6MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	VITAPAN	500	0,3100	155,00

LOTE: 000207 EM RECURSO

2.640,00

Lote: 207

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	NIMESULICA 100 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	VITAPAN	40.000	0,0660	2.640,00

LOTE: 000208 EM RECURSO

879,00

Lote: 208

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	NIMESULIDA GOTAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	VITAPAN	1.000	0,8790	879,00

LOTE: 000209 EM RECURSO

2.500,00

Lote: 209

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	NISTATINA CREME VAGINAL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BIS	TEUTO	1.000	2,5000	2.500,00

LOTE: 000217 EM RECURSO

2.960,00

Lote: 217

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	OMEPRAZOL 20 mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	TEUTO	80.000	0,0370	2.960,00

LOTE: 000278 EM RECURSO

105,00

Lote: 278

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TRAMADOL INJETÁVEL 50 MG/ML 02 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	TEUTO	100	1,0500	105,00

S & R DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ)

04.889.315/0001-92

21.201,50

LOTE: 000018 EM RECURSO

343,00

Lote: 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Alodina 10 mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	BRA.NFARMA	7.000	0,0490	343,00

LOTE: 000038 EM RECURSO

104,45

Lote: 38

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Benzilpenicilina Benzatina 6.000.000 UI

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	TEUTO	50	2,0890	104,45

LOTE: 000058 EM RECURSO

5.319,20

Lote: 58

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CEFALEXINA 250 MG/ 5ML SUSPENSÃO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRA	BRAINFARMA	800	6,6490	5.319,20

LOTE: 000059 EM RECURSO

1.800,00

Lote: 59

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CEFALEXINA 500MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	MULTILAB	5.000	0,3600	1.800,00

LOTE: 000070 EM RECURSO

216,00

Lote: 70

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CINARIZINA 25 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	BRAINFARMA	3.000	0,0720	216,00

LOTE: 000078 EM RECURSO

380,00

Lote: 78

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CLOR. ADIFENINA 10 MG PROMETAZINA 5MG??? SÓDICA 500

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	COSMED	2.000	0,1900	380,00

LOTE: 000087 EM RECURSO

166,00

Lote: 87

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 5MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	TEUTO	2.000	0,0830	166,00

LOTE: 000088 EM RECURSO

187,85

Lote: 88

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Cloridrato de tiamina ( Vitamina B1)100mg clor. de peridoxina (vitamina B6) 100 mg cianocobalamina (vitamina B12) 5.000 mcg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	MERCK	50	3,7570	187,85

LOTE: 000090 EM RECURSO

142,00

Lote: 90

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CLORTALIDONA 25 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	VITAPAN	2.000	0,0710	142,00

LOTE: 000092 EM RECURSO

510,00

Lote: 92

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Colecalciferol Cápsula gelatinosa mole 1000UI	cps	COSMED	1.500	0,3400	510,00
<b>LOTE: 000100 EM RECURSO</b>						<b>37,50</b>
<b>Lote: 100</b>						
1	DEXAMETASONA 02 MG 01 ML INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR	50	0,7500	37,50
<b>LOTE: 000113 EM RECURSO</b>						<b>95,20</b>
<b>Lote: 113</b>						
1	Diltiazem 60 mg	CPR	TEUTO	800	0,1190	95,20
<b>LOTE: 000116 EM RECURSO</b>						<b>511,00</b>
<b>Lote: 116</b>						
1	DIMETICONA 40 MG	CPR	BELFAR	7.000	0,0730	511,00
<b>LOTE: 000131 EM RECURSO</b>						<b>133,00</b>
<b>Lote: 131</b>						
1	Espironolactona 50 mg	CPR	HIPOLABOR	1.000	0,1330	133,00
<b>LOTE: 000136 EM RECURSO</b>						<b>247,00</b>
<b>Lote: 136</b>						
1	Fiansterida 5 mg	CPR	TEUTO	1.000	0,2470	247,00
<b>LOTE: 000145 EM RECURSO</b>						<b>4.180,00</b>
<b>Lote: 145</b>						
1	GINKO BILOBA 40MG	CPR	MULTILAB	20.000	0,2090	4.180,00
<b>LOTE: 000148 EM RECURSO</b>						<b>660,00</b>
<b>Lote: 148</b>						
1	GLIMEPIRIDA 01 MG	CMP	NOVA QUIMICA	4.000	0,1650	660,00
<b>LOTE: 000151 EM RECURSO</b>						<b>45,00</b>
<b>Lote: 151</b>						
1	HIDROCLOROTIAZIDA 50Mg					

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	PHARLAB	1.000	0,0450	45,00
<b>LOTE: 000181 EM RECURSO</b>				<b>76,00</b>
<b>Lote: 181</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	MEBENDAZOL 100MG			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	SOBRAL	2.000	0,0380	76,00
<b>LOTE: 000192 EM RECURSO</b>				<b>841,50</b>
<b>Lote: 192</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	METRONIDAZOL CREME VAGINAL			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TEUTO	300	2,8050	841,50
<b>LOTE: 000195 EM RECURSO</b>				<b>714,60</b>
<b>Lote: 195</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	MONTELUCASTE DE SÓDIO SACHE			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	BISINTETICA	360	1,9850	714,60
<b>LOTE: 000212 EM RECURSO</b>				<b>284,00</b>
<b>Lote: 212</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	NORFLOXACINO 400 MG CPR			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	MEDQUIMICA	2.000	0,1420	284,00
<b>LOTE: 000235 EM RECURSO</b>				<b>385,00</b>
<b>Lote: 235</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	PREDINSONA 05 MG			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CMP	VITAPAN	5.000	0,0770	385,00
<b>LOTE: 000271 EM RECURSO</b>				<b>2.304,00</b>
<b>Lote: 271</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	TALOFILINA 200 MG			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	ABBOTT	3.000	0,7680	2.304,00
<b>LOTE: 000272 EM RECURSO</b>				<b>675,00</b>
<b>Lote: 272</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Terbinafina 10mg/g creme			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BIS	BRAINFARMA	150	4,5000	675,00
<b>LOTE: 000274 EM RECURSO</b>				<b>747,20</b>
<b>Lote: 274</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Tiocolchicosido 4mg solução injetável ampola com 2 ml			

PDF Compressor Free Version



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	SANOFI	200	3,7360	747,20
<b>LOTE: 000284 EM RECURSO</b>				<b>97,00</b>

315

Lote: 284

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	VARFARINA SODICA 5,0 TABLETAS	CMP	TEUTO	1.000	0,0970	97,00

PDF Compressor Free Version

**TOTAL DO EDITAL 203.338,05**

**PDF Compressor Free Version**

**- RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -**

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

EDITAL / PROCESSO: 0075-2015 / 194-2015

PREGOIEIRO RESPONSÁVEL: ROBERTO ALENCAR PRZENDZIUK

INÍCIO DA DISPUTA: 28/10/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCI

<b>A G KIENEN &amp; CIA LTDA</b>	<b>82.225.947/0001-65</b>	<b>122.925,20</b>
----------------------------------	---------------------------	-------------------

LOTE: 000003 HOMOLOGADO		<b>9.384,00</b>
-------------------------	--	-----------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Acetato de medroxiprogesterona 150 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	U. QUIMICA	1.200	7,8200	9.384,00

LOTE: 000005 HOMOLOGADO		<b>225,00</b>
-------------------------	--	---------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Aciclovir 200 MG - comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	U. QUIMICA	2.500	0,0900	225,00

LOTE: 000039 HOMOLOGADO		<b>293,40</b>
-------------------------	--	---------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Baclofeno 10 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TEUTO	3.000	0,0978	293,40

LOTE: 000042 HOMOLOGADO		<b>15.900,00</b>
-------------------------	--	------------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Betametasona 0,25 MG + Dexclorfeniramina 2 mg 120 ml xarope

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BRIANFARMA	5.000	3,1800	15.900,00

LOTE: 000049 HOMOLOGADO		<b>177,98</b>
-------------------------	--	---------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Brometo de n-butilescopolamina 20mg - 1 ml - injetável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	U. QUIMICA	200	0,8899	177,98

LOTE: 000070 HOMOLOGADO		<b>20.552,00</b>
-------------------------	--	------------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cefalexina 500 MG comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	RANBAXY	80.000	0,2569	20.552,00

LOTE: 000071 HOMOLOGADO		<b>2.262,00</b>
-------------------------	--	-----------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Ceftriaxona 1g IV c/diluyente injetável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	ASPEN	600	3,7700	2.262,00

**LOTE: 000079 HOMOLOGADO** **2.325,00**

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Cetoprofeno 100 MG 2 ml injetável IM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	U. QUIMICA	1.500	1,5500	2.325,00

**LOTE: 000080 HOMOLOGADO** **2.980,00**

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Cetoprofeno 100 MG injetável IV

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	U. QUIMICA	1.000	2,9800	2.980,00

**LOTE: 000107 HOMOLOGADO** **505,00**

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Cloridrato de tramadol 50mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	HIPOLABOR	5.000	0,1010	505,00

**LOTE: 000126 HOMOLOGADO** **960,00**

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Dimeticona 10 ml 75 MG/ml gotas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	HIPOLABOR	1.500	0,6400	960,00

**LOTE: 000128 HOMOLOGADO** **360,00**

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Dimenidrato 50mg+cloridrato de piridoxina 50mg - 1 ml injetável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	U. QUIMICA	300	1,2000	360,00

**LOTE: 000129 HOMOLOGADO** **1.530,00**

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Dimenidrinato 50mg + cloridrato de piridoxina 10mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	U. QUIMICA	10.000	0,1530	1.530,00

**LOTE: 000131 HOMOLOGADO** **1.300,00**

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Diclosina 450mg+hesperideno 50mg cp

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BRAINFARMA	5.000	0,2600	1.300,00

**LOTE: 000144 HOMOLOGADO** **1.399,90**

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Enoxapaarina sodica 40 MG subcutânea

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	BLAU	100	13,9990	1.399,90



LOTE: 000172 HOMOLOGADO

559,80

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Hidrocortisona, succinato sódico, 100 mg + diluente ampola

317

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	U. QUIMICA	200	2,7990	559,80

LOTE: 000173 HOMOLOGADO

2.236,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Hidrocortisona, succinato sódico, 500 mg + diluente ampola

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	U. QUIMICA	400	5,5900	2.236,00

LOTE: 000192 HOMOLOGADO

310,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Lidocaina 2% com vaso 20 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	HYPOFARMA	100	3,1000	310,00

LOTE: 000202 HOMOLOGADO

471,50

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Meloxicam 15mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PHARLAB	5.000	0,0943	471,50

LOTE: 000217 HOMOLOGADO

867,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Nifedipina 10 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BRAINFARMA	30.000	0,0289	867,00

LOTE: 000230 HOMOLOGADO

14.175,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Omeprazol 20 mg cápsula

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	HIPOLABOR	450.000	0,0315	14.175,00

LOTE: 000291 HOMOLOGADO

607,92

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Vitaminas do complexo B - 2 ml injetável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	HYPOFARMA	800	0,7599	607,92

LOTE: 000308 HOMOLOGADO

8.712,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Carbonato de lítio 300 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	HIPOLABOR	60.000	0,1452	8.712,00

LOTE: 000324 HOMOLOGADO

2.319,60

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cloridrato de tioridazina 100 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	U. QUIMICA	4.000	0,5799	2.319,60

LOTE: 000328 HOMOLOGADO 3.800,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Clorpromazina 100 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	U. QUIMICA	20.000	0,1900	3.800,00

LOTE: 000330 HOMOLOGADO 968,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Clorpromazina 40 mg/ml 20 ml gotas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	CRISTALIA	200	4,8400	968,00

LOTE: 000339 HOMOLOGADO 157,30

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fenobarbital 200 mg 2 ml injetável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	CRISTALIA	100	1,5730	157,30

LOTE: 000346 HOMOLOGADO 968,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Haloperidol 1 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CRISTALIA	8.000	0,1210	968,00

LOTE: 000347 HOMOLOGADO 3.811,50

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Haloperidol 5 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	U. QUIMICA	45.000	0,0847	3.811,50

LOTE: 000350 HOMOLOGADO 4.235,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Levodopa 250mg + Carbidopa 25 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TEUTO	25.000	0,1694	4.235,00

LOTE: 000366 HOMOLOGADO 6.000,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Pregabalina 75mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TEUTO	5.000	1,2000	6.000,00

LOTE: 000367 HOMOLOGADO 9.375,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Pregabalina 150mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TEUTO	5.000	1,8750	9.375,00

LOTE: 000371 HOMOLOGADO

1.900,00

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Risperidona solução

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CRISTALIA	100	19,0000	1.900,00

LOTE: 000374 HOMOLOGADO

898,00

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sulfato de morfina 0,2mg/ml ampola 1 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CRISTALIA	200	4,4900	898,00

LOTE: 000377 HOMOLOGADO

399,30

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Topiramato 25mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMS	3.000	0,1331	399,30

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

00.802.002/0001-02

39.825,30

LOTE: 000022 HOMOLOGADO

97,09

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Amicacina 100 MG 2 ml injetável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	Teuto	100	0,9709	97,09

LOTE: 000261 HOMOLOGADO

2.750,01

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Salbutamol 100mcg spray com espaçador

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	GlaxoSmithKline	300	9,1667	2.750,01

LOTE: 000288 HOMOLOGADO

582,20

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Vitamina E 400mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Natulab	2.000	0,2911	582,20

LOTE: 000303 HOMOLOGADO

18.125,00

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Carbamazepina 200 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Teuto	250.000	0,0725	18.125,00

LOTE: 000304 HOMOLOGADO

4.400,00

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Carbamazepina 400 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Teuto	40.000	3,1100	4.400,00
<b>LOTE: 000317 HOMOLOGADO</b>				<b>10.960,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cloridrato de domipramina 75 mg comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	E.M.S	10.000	1,0560	10.560,00
<b>LOTE: 000321 HOMOLOGADO</b>				<b>2.911,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cloridrato de miltrexona 50 mg			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Uniao Quimica	1.000	2,9110	2.911,00
<b>ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP</b>		<b>13.568.558/0001-10</b>		<b>8.456,56</b>
<b>LOTE: 000112 HOMOLOGADO</b>				<b>1.217,60</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Dexametasona 10 g. creme			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BISNAGA	MULTILAB CORTITOP	2.000	0,6088	1.217,60
<b>LOTE: 000127 HOMOLOGADO</b>				<b>2.097,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Dimeticona 40 MG comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BELFAR FLATICONA	30.000	0,0699	2.097,00
<b>LOTE: 000233 HOMOLOGADO</b>				<b>1.170,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pantoprazol 40 mg			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VITAPAN PEPTOVIT	5.000	0,2340	1.170,00
<b>LOTE: 000345 HOMOLOGADO</b>				<b>3.971,96</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Haloperidol decanoato 70,52 mg/ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	UNIAO QUIMICA DECANHALDPER	400	9,9299	3.971,96
<b>ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>		<b>04.217.590/0001-60</b>		<b>62.574,90</b>
<b>LOTE: 000104 HOMOLOGADO</b>				<b>1.580,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cloridrato de propafenona 300mg tp			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ALTHAIA	2.000	0,7900	1.580,00
<b>LOTE: 000140 HOMOLOGADO</b>				<b>11.700,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Enalapril maleato 20 MG comprimido	UNIDADE	TEUTO	300.000	0,0390	11.700,00
<b>LOTE: 000148 HOMOLOGADO</b>						<b>4.550,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Espironolactona 25 MG comprimido	UNIDADE	ASPEN	50.000	0,0910	4.550,00
<b>LOTE: 000163 HOMOLOGADO</b>						<b>58,90</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Gentamicina sulfato 80 mg 2 ml injetável	AMPOLA	SANTISA	100	0,5890	58,90
<b>LOTE: 000178 HOMOLOGADO</b>						<b>5.460,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Ibuprofeno 300 mg comprimido	UNIDADE	MULTILAB	120.000	0,0455	5.460,00
<b>LOTE: 000234 HOMOLOGADO</b>						<b>14.376,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Paracetamol + Carisoprodol + Diclofenaco + Cafeina 300/125/50/30mg comprimido	UNIDADE	GEOLAB	120.000	0,1198	14.376,00
<b>LOTE: 000258 HOMOLOGADO</b>						<b>2.800,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Sais p/ reidratação oral envelopes	UNIDADE	NATULAB	8.000	0,3500	2.800,00
<b>LOTE: 000315 HOMOLOGADO</b>						<b>1.750,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Clopidogrel 75 mg comprimido	UNIDADE	EMS	5.000	0,3500	1.750,00
<b>LOTE: 000337 HOMOLOGADO</b>						<b>13.800,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Fenitoína 100 mg comprimido	UNIDADE	CAZI	60.000	0,2300	13.800,00
<b>LOTE: 000356 HOMOLOGADO</b>						<b>6.500,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Oxalato de escitalopran 20 mg comprimido	UNIDADE				

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMS	10.000	0,6500	6.500,00
<b>ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR EIRE 02.607.956/0001-81</b>				<b>27.166,67</b>
<b>LOTE: 000008 HOMOLOGADO</b>				<b>332,37</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Acido ascórbico 200MG/ml- gotas			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	NATULAB	300	1,1079	332,37
<b>LOTE: 000018 HOMOLOGADO</b>				<b>400,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Alopurinol 100 MG - comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SANVAL	10.000	0,0400	400,00
<b>LOTE: 000033 HOMOLOGADO</b>				<b>770,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Ampicilina 500 MG cápsulas			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRATI	5.000	0,1540	770,00
<b>LOTE: 000048 HOMOLOGADO</b>				<b>4.320,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Brometo de n-butilescopolamina 20 ml gotas.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	HIPOLABOR	600	7,2000	4.320,00
<b>LOTE: 000089 HOMOLOGADO</b>				<b>3.705,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Clarithromicina 500 MG comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMS	1.500	2,4700	3.705,00
<b>LOTE: 000097 HOMOLOGADO</b>				<b>1.850,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cloridrato de clindamicina 300mg comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TEUTO	2.000	0,9250	1.850,00
<b>LOTE: 000208 HOMOLOGADO</b>				<b>980,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Metoclopramida 10 mg comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	HIPOLABOR	20.000	0,0490	980,00
<b>LOTE: 000209 HOMOLOGADO</b>				<b>1.434,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Metoclopramida 10 ml gotas			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	MARIOL	3.000	0,4780	1.434,00

LOTE: 000220 HOMOLOGADO 5.700,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Nimesulida 100 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CIMED	120.000	0,0475	5.700,00

LOTE: 000251 HOMOLOGADO 279,80

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Prometazina 50 mg - 2 ml - injetável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	SANVAL	200	1,3990	279,80

LOTE: 000297 HOMOLOGADO 2.778,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Azatioprina 50 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CRISTALIA	2.000	1,3890	2.778,00

LOTE: 000300 HOMOLOGADO 1.440,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Bromazepam 6 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SANVAL	30.000	0,0480	1.440,00

LOTE: 000310 HOMOLOGADO 490,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Citrato de Sildenafil 50 mg drágea

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	E M S	1.000	0,4900	490,00

LOTE: 000340 HOMOLOGADO 1.840,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fenobarbital 4% 20 ml gotas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	SANVAL	800	2,3000	1.840,00

LOTE: 000360 HOMOLOGADO 847,50

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Palmitato de pipotiazida L 25mg/ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	SANOFI	50	16,9500	847,50

**CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03.652.030/0001-70 104.228,00**

LOTE: 000007 HOMOLOGADO 150,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Ácido acetilsalicílico 500 MG - comprimido

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	IMEC	5.000	0,0300	150,00

LOTE: 000040 HOMOLOGADO 1.700,00

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Benzoato de benzila 25% 60 ml. Suspensão.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	IFAL	1.000	1,7000	1.700,00

LOTE: 000044 HOMOLOGADO 59,00

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Brometo de ipratrópio 0,25 MG/ml 20 ml gotas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	TEUTO	100	0,5900	59,00

LOTE: 000069 HOMOLOGADO 9.750,00

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cefalexina 250 MG 100 ml suspensão

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BRAINFARMA	1.500	6,5000	9.750,00

LOTE: 000157 HOMOLOGADO 13.500,00

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Finasterida 5 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	AUROBINDO	50.000	0,2700	13.500,00

LOTE: 000175 HOMOLOGADO 28.000,00

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Hidróxido de Magnésio + Hidróxido de Alumínio + Dimeticona 240 ml suspensão

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	IFAL	4.000	7,0000	28.000,00

LOTE: 000177 HOMOLOGADO 8.475,00

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Hidróxido de ferro III 50mg/ml sol oral gotas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	TAKEDA	500	16,9500	8.475,00

LOTE: 000227 HOMOLOGADO 2.900,00

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Noretisterona 0,35 mg cart. c/ 35 comp.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CARTELA	BIOLAB	500	5,8000	2.900,00

LOTE: 000238 HOMOLOGADO 7.890,00

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Penicilina G. benzatina 1.200.000 UI c/ diluente injetável



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	TEUTO	1.000	7,8900	7.890,00

## LOTE: 000264 HOMOLOGADO

10.400,00

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sinvastatina 40 mg Comprimido

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SANDOZ	80.000	0,1300	10.400,00

## LOTE: 000279 HOMOLOGADO

1.224,00

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tibolona 2,5 mg - comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BRAINFARMA	3.000	0,4080	1.224,00

## LOTE: 000292 HOMOLOGADO

760,00

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Vitaminas do complexo B- comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VITAMED	20.000	0,0380	760,00

## LOTE: 000294 HOMOLOGADO

5.340,00

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Alprazolam 1,0mg - comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ZYDUS	60.000	0,0890	5.340,00

## LOTE: 000344 HOMOLOGADO

480,00

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Gabapentina 300 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRATI D.	1.500	0,3200	480,00

## LOTE: 000352 HOMOLOGADO

10.000,00

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Levomepromazina 25 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CRISTALIA	40.000	0,2500	10.000,00

## LOTE: 000353 HOMOLOGADO

3.600,00

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Levomepromazina 4 % 20 ml gotas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	CRISTALIA	500	7,2000	3.600,00

## CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

05.782.733/0001-49

142.645,00

## LOTE: 000109 HOMOLOGADO

4.940,00

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Colagenase + Cloranfenicol 15g. Pomada

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BISNAGA	ABBOTT	500	9,8800	4.940,00

LOTE: 000123 HOMOLOGADO

975,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Diclofenaco sódico 75 MG/3 ml - injetável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	CLARIS	2.500	0,3900	975,00

LOTE: 000166 HOMOLOGADO

1.050,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Glidazida 30 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TORRENT	3.000	0,3500	1.050,00

LOTE: 000267 HOMOLOGADO

450,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sulfadiazina 500 mg comprimida

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SOBRAL	3.000	0,1500	450,00

LOTE: 000290 HOMOLOGADO

4.450,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Vitaminas + sais minerais - comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VITAMED	50.000	0,0890	4.450,00

LOTE: 000338 HOMOLOGADO

4.500,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Divalproato de sodio 250 mg ER

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABBOTT	5.000	0,9000	4.500,00

LOTE: 000336 HOMOLOGADO

8.100,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Divalproato de sodio 500 mg ER

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABBOTT	5.000	1,6200	8.100,00

LOTE: 000343 HOMOLOGADO

8.000,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fluvoxamina maleato 100 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABBOTT	2.000	4,0000	8.000,00

LOTE: 000354 HOMOLOGADO

680,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Mirtazapina 30mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TORRENT	1.000	0,6800	680,00

PDF Compressor Free Version

LOTE: 000368 HOMOLOGADO

450,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Primidona 100 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	APSEN	1.500	0,3000	450,00

LOTE: 000369 HOMOLOGADO

7.800,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Risperidona 1 mg- comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TORRENT	60.000	0,1300	7.800,00

LOTE: 000370 HOMOLOGADO

14.400,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Risperidona 2 mg- comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TORRENT	60.000	0,2400	14.400,00

LOTE: 000380 HOMOLOGADO

8.750,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Valproato de sódio 250 mg - comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABBOTT	50.000	0,1750	8.750,00

LOTE: 000382 HOMOLOGADO

28.500,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Valproato de sódio 500 mg- comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABBOTT	50.000	0,5700	28.500,00

LOTE: 000383 HOMOLOGADO

1.600,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Venlafaxina 37,5 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TORRENT	5.000	0,3200	1.600,00

LOTE: 000384 HOMOLOGADO

48.000,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Venlafaxina 75 mg- comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TORRENT	80.000	0,6000	48.000,00

CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP (MATRIZ)

01.328.535/0001-59

80.113,86

LOTE: 000014 HOMOLOGADO

154,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Água destilada 10 ml - ampola

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	FARMACE	1.000	0,1540	154,00

LOTE: 000023 HOMOLOGADO

192,90

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Amicacina 250 MG /ml 2 ml injetável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	TEUTO	100	1,9290	192,90

LOTE: 000025 HOMOLOGADO

75,21

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Aminofilina 24 MG/ml, 10 ml injetável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	NEO QUIMICA	100	0,7521	75,21

LOTE: 000028 HOMOLOGADO

18.195,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Amoxicilina 250 MG/ml 150 ml suspensão

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	PRATI	5.000	3,6390	18.195,00

LOTE: 000032 HOMOLOGADO

454,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Ampicilina 250 MG 60 ml suspensão

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	PRATI	200	2,2700	454,00

LOTE: 000053 HOMOLOGADO

2.320,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Bromoprida 10 MG comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRATI	20.000	0,1160	2.320,00

LOTE: 000061 HOMOLOGADO

1.790,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Carbadsteina 100 MG/5 ml-100 ml xarope pediátrico.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	PRATI	1.000	1,7900	1.790,00

LOTE: 000067 HOMOLOGADO

539,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Carvedilol 6,25 comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	E.M.S	5.000	0,1078	539,00

LOTE: 000076 HOMOLOGADO

1.199,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Cetocanazol 30 g, creme

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BISNAGA	SOBRAL	1.000	1,1990	1.199,00

LOTE: 000091 HOMOLOGADO

1.030,00

MEDICAMENTOS

PDF Compressor Free Version



ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cloranfenicol 500 MG cápsulas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEO QUIMICA	1.000	1,0300	1.030,00

LOTE: 000106 HOMOLOGADO 318,00

#### MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cloridrato de tetraciclina 500 MG cápsulas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRATI	2.000	0,1590	318,00

LOTE: 000108 HOMOLOGADO 8.640,00

#### MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cloridrato de tramadol 100mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CRISTALIA	5.000	1,7280	8.640,00

LOTE: 000114 HOMOLOGADO 2.238,00

#### MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dexametasona elixir 120 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	SOBRAL	2.000	1,1190	2.238,00

LOTE: 000158 HOMOLOGADO 889,50

#### MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fluconazol 150 mg cápsulas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRATI	5.000	0,1779	889,50

LOTE: 000167 HOMOLOGADO 188,00

#### MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Glicose 50 % 10 ml ampola

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	ISOFARMA	800	0,2350	188,00

LOTE: 000168 HOMOLOGADO 9.700,00

#### MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Glimepirida 2 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEO QUIMICA	100.000	0,0970	9.700,00

LOTE: 000169 HOMOLOGADO 15.550,00

#### MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Glimepirida 4 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	E.M.S	50.000	0,3110	15.550,00

LOTE: 000176 HOMOLOGADO 3.675,00

#### MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Hidróxido de alumínio 100 ml suspensão



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	SOBRAL	2.500	1,4700	3.675,00

LOTE: 000182 HOMOLOGADO 7.020,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Itraconazol 100 mg cápsulas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRATI	15.000	0,4680	7.020,00

LOTE: 000199 HOMOLOGADO 176,85

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Maleato de timolol 0,5% colírio

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	TEUTO	150	1,1790	176,85

LOTE: 000200 HOMOLOGADO 455,40

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Mebendazol 100MG/5ML 30 ml suspensão

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	SOBRAL	600	0,7590	455,40

LOTE: 000203 HOMOLOGADO 2.665,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Metformina 500 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MULTILAB	50.000	0,0533	2.665,00

LOTE: 000211 HOMOLOGADO 2.385,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Metronidazol 250 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRATI	30.000	0,0795	2.385,00

LOTE: 000223 HOMOLOGADO 264,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Nimodipino 30 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEO QUIMICA	3.000	0,0880	264,00

**DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP 15.025.636/0001-65 15.480,00**

LOTE: 000309 HOMOLOGADO 15.480,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Citalopran 20 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ZYDUS	120.000	0,1290	15.480,00

**DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 95.368.320/0001-05 63.994,45**

LOTE: 000013 HOMOLOGADO 106,38

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Água Boricada 100 ml	Frasco	FARMAX	100	1,0638	106,38
<b>LOTE: 000027 HOMOLOGADO</b>						<b>31,68</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Amiodarona injetável 150mg/3 ml ampola	UNIDADE	HIPOLABOR	20	1,5840	31,68
<b>LOTE: 000051 HOMOLOGADO</b>						<b>5,980,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Brometo de Pinavério 100 MG comprimido	UNIDADE	EMS	10.000	0,5980	5.980,00
<b>LOTE: 000090 HOMOLOGADO</b>						<b>4.523,94</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cloranfenicol 10 ml colírio 4 MG/ML	Frasco	ALLERGAN	600	7,5399	4.523,94
<b>LOTE: 000092 HOMOLOGADO</b>						<b>81,48</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cloreto de sódio 20 % 10 ml injetável	FLACONETE	SANTEC	400	0,2037	81,48
<b>LOTE: 000094 HOMOLOGADO</b>						<b>47,98</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cloreto de potássio 19,1% 10 ml injetável	UNIDADE	SANTEC	200	0,2399	47,98
<b>LOTE: 000132 HOMOLOGADO</b>						<b>6.639,20</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Dipirona 500 MG 20 ml gotas	Frasco	FARMACE	8.000	0,8299	6.639,20
<b>LOTE: 000153 HOMOLOGADO</b>						<b>598,50</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Extrato de Ginko biloba 120mg compr.	UNIDADE	PRATI	3.000	0,1995	598,50
<b>LOTE: 000162 HOMOLOGADO</b>						<b>96,96</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Gentamicina sulfato 40 mg 1 ml injetável					

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	SANTISA	200	0,4848	96,96

**LOTE: 000186 HOMOLOGADO** **2.235,50**

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Levonorgestrel 0,15+ etinilestradiol 0,03 cartela com 21 comprimidos

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CARTELA	CIFARMA	5.000	0,4471	2.235,50

**LOTE: 000198 HOMOLOGADO** **414,75**

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Maleato de timolol 0,25% colírio

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BIOSSINTETICA	150	2,7650	414,75

**LOTE: 000201 HOMOLOGADO** **474,50**

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Meloxicam 7,5 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PHARLAB	5.000	0,0949	474,50

**LOTE: 000216 HOMOLOGADO** **4.120,00**

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Neomicina + Bacitracina 20 g. pomada

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BISNAGA	SOBRAL	4.000	1,0300	4.120,00

**LOTE: 000241 HOMOLOGADO** **119,80**

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Permanganato de potássio 100 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MARIOL	2.000	0,0599	119,80

**LOTE: 000243 HOMOLOGADO** **6.400,00**

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Piroxicam 20 mg - cápsula

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GEOLAB	80.000	0,0800	6.400,00

**LOTE: 000249 HOMOLOGADO** **7.098,00**

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Progesterona 200 mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CÁPSULA	ZODIAC	5.000	1,4196	7.098,00

**LOTE: 000255 HOMOLOGADO** **95,68**

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Ranitidina 50 mg 2 ml- injetável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	TEUTO	200	0,4784	95,68

325

LOTE: 000277 HOMOLOGADO

30,45

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Terbutalina inj 0,5mg/5ml ampola

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	HIPOLABOR	15	2,0300	30,45

LOTE: 000278 HOMOLOGADO

429,50

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tiamina 300 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	HIPOLABOR	5.000	0,0859	429,50

LOTE: 000283 HOMOLOGADO

4.320,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tobramicina 0,3% sol pomada estéril

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
TUBO	UNIÃO QUÍMICA	200	21,6000	4.320,00

LOTE: 000338 HOMOLOGADO

8.608,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fenobarbital 100 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CRISTALIA	80.000	0,1076	8.608,00

LOTE: 000349 HOMOLOGADO

8.466,50

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Imipramina 25 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CRISTALIA	35.000	0,2419	8.466,50

LOTE: 000372 HOMOLOGADO

231,65

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sibutramina cloridrato 15 mg capsula

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EUROFARMA	500	0,4633	231,65

LOTE: 000378 HOMOLOGADO

2.844,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sulpina 200 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SANOFI	3.000	0,9480	2.844,00

**DENER ANDERSON MAZZI & CIA LTDA - ME**

21.131.456/0001-60

240.451,22

LOTE: 000026 HOMOLOGADO

9.250,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Amlodarona 200 MG - comprimido



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BIOS	50.000	0,1850	9.250,00
<b>LOTE: 000038 HOMOLOGADO</b>				<b>2.410,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Bacillus cereus flaconetes 50 ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GEYER	1.000	2,4100	2.410,00
<b>LOTE: 000046 HOMOLOGADO</b>				<b>11.250,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Brometo de n-butilescopolamina 10 MG + Dipirona 250 MG compr.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMS	50.000	0,2250	11.250,00
<b>LOTE: 000050 HOMOLOGADO</b>				<b>4.095,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Brometo de n-butilescopolamina 6,67 MG + Dipirona 333,4 MG gotas			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMS	1.500	2,7300	4.095,00
<b>LOTE: 000052 HOMOLOGADO</b>				<b>187,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Bromidrato de fenoterol - 20 ml gotas			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	TEUTO	100	1,8700	187,00
<b>LOTE: 000057 HOMOLOGADO</b>				<b>7.050,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Butilbrometo de escopolamina+paracetamol 500 comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BOEHRINGER	10.000	0,7050	7.050,00
<b>LOTE: 000058 HOMOLOGADO</b>				<b>2.025,60</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Candesartana cilexetil 16mg comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GERMED	3.000	0,6752	2.025,60
<b>LOTE: 000078 HOMOLOGADO</b>				<b>2.120,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cetoconazol 20mg+ Betametasona 0,5mg pomada			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BISNAGA	PRATIDONADUZI	500	4,2400	2.120,00
<b>LOTE: 000081 HOMOLOGADO</b>				<b>607,50</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cianocobalamina 500mcg [vitamina b12] 2 ml ampola			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	BUNKER	150	4,0500	607,50



## LOTE: 000096 HOMOLOGADO

1.840,00

## MEDICAMENTOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Cloridrato de ciprofloxacino 3,5MG+dexametasona, suspensão Oftálmica estéril.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BIOSSINTETICA	100	18,4000	1.840,00

## LOTE: 000101 HOMOLOGADO

3.478,00

## MEDICAMENTOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Cloridrato de dorzolamida 2% 5 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BIOSSINTETICA	200	17,3900	3.478,00

## LOTE: 000102 HOMOLOGADO

2.800,00

## MEDICAMENTOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Cloridrato de oxibutinina 5 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	ASPEN	5.000	0,5600	2.800,00

## LOTE: 000111 HOMOLOGADO

14.580,00

## MEDICAMENTOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Dexametasona acetato 4mg (AMPOLA 1 ML)+ cloridrato de piridoxina (vitamina B6) 100mg + cloridrato de tiamina(vitamina B1)100mg + cianocobalamina [vitamina B12] 5000mcg (AMPOLA 2ML) INJETAVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	MECK	2.000	7,2900	14.580,00

## LOTE: 000117 HOMOLOGADO

1.121,50

## MEDICAMENTOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Dextrano 70mg+hirpamelose 3mg solução oftalmológica estéril 15 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	LATINFARMA	100	11,2150	1.121,50

## LOTE: 000118 HOMOLOGADO

12.000,00

## MEDICAMENTOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Diclofenaco colestiramina 70 MG cápsulas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GERMED	40.000	0,3000	12.000,00

## LOTE: 000121 HOMOLOGADO

9.995,00

## MEDICAMENTOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Diclofenaco resinato 20 ml gotas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	GERMED	5.000	1,9990	9.995,00

## LOTE: 000124 HOMOLOGADO

1.010,00

## MEDICAMENTOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Dicloridrato de betaistina 24 MG comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BIOSSINTETICA	5.000	0,2020	1.010,00

## LOTE: 000151 HOMOLOGADO

29.225,00

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Etodolaco 400mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ASPEN	25.000	1,1690	29.225,00
<b>LOTE: 000154 HOMOLOGADO</b>				<b>15.210,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

1	Extrato seco de Panax ginseng, Vitamina A, Vitamina B, Vitamina B2, Vitamina B, Vitamina B6, Vitamina B12, Vitamina C, Vitamina D, Vitamina E, nicotinamida, pantotenato de cálcio, ácido fólico, rutosídeos, fumarato ferroso, fosfato de cálcio dibásico, sulfato de cobre, gliconato de potássio, sulfato de manganês, gliconato de magnésio, óxido de zinco, lecitina de soja.
---	--

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMS	10.000	1,5210	15.210,00
<b>LOTE: 000155 HOMOLOGADO</b>				<b>1.396,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

1	Femprocumona 3mg comprimido
---	-----------------------------

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PHARMA	5.000	0,2792	1.396,00
<b>LOTE: 000174 HOMOLOGADO</b>				<b>1.687,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

1	Hidrocortisona 10mg/ml+sulfato de neomicina 5mg/ml+sulfato de polimixina B 10.000 UI/ml solução otológica
---	---

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	FARMOQUIMICA	200	8,4437	1.688,74
<b>LOTE: 000187 HOMOLOGADO</b>				<b>27.845,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

1	Levonorgestrel + etinilestradiol cartela com 21 comprimidos (triquilar)
---	---

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CARTELA	BAYER	5.000	5,5690	27.845,00
<b>LOTE: 000210 HOMOLOGADO</b>				<b>9.339,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

1	Metronidazol + Nistatina + Cloreto de Benzalcônio - 40 g- creme vaginal + aplicador
---	---

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BISNAGA	PRATIDONADUZI	1.000	9,3390	9.339,00
<b>LOTE: 000213 HOMOLOGADO</b>				<b>4.578,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

1	Metronidazol 400 mg comprimido
---	--------------------------------

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TEUTO	20.000	0,2289	4.578,00
<b>LOTE: 000222 HOMOLOGADO</b>				<b>23.443,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

1	Nimesulida-betaciclodextrina 400mg comprimido
---	---

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	HYPERMARCAS	10.000	2,3443	23.443,00
<b>LOTE: 000226 HOMOLOGADO</b>				<b>1.241,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

Nitrofurantoina 100 mg cápsula

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TEUTO	10.000	0,1241	1.241,00
LOTE: 000232 HOMOLOGADO				392,00

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Pantoprazol 20 mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BIOSINTETICA	2.000	0,1960	392,00
LOTE: 000242 HOMOLOGADO				145,40

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Picossulfato de sódio 7,5mg/ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	KLEY HERTZ	20	7,2699	145,40
LOTE: 000265 HOMOLOGADO				2.668,63

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sorbitol+Laurisulfato de sódio 714mg/g+7,70mg/G c/7

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EUROFARMA	120	22,2386	2.668,63
LOTE: 000274 HOMOLOGADO				3.598,05

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tartarato de brimonidina 2mg/ml solução oftálmica estéril 5 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BIOSINTETICA	300	11,9935	3.598,05
LOTE: 000275 HOMOLOGADO				475,80

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tartarato de metoprolol 100 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BIOSINTETICA	2.000	0,2379	475,80
LOTE: 000280 HOMOLOGADO				6.749,90

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tinidazol 150 mg + Nitrato de Miconazol - 80 g. creme vaginal + aplicador

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GERMED	1.000	6,7499	6.749,90
LOTE: 000293 HOMOLOGADO				9.460,00

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Alprazolam 0,5mg - comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BIOSINTETICA	100.000	0,0946	9.460,00
LOTE: 000334 HOMOLOGADO				3.607,20

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dissulfiram 250 mg comprimido



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SANOFI	12.000	0,3006	3.607,20
<b>LOTE: 000363 HOMOLOGADO</b>				<b>1.367,28</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Periciazina 1% 20 ml pediátrica gotas			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	SANOFI	200	6,8364	1.367,28
<b>LOTE: 000365 HOMOLOGADO</b>				<b>2.803,62</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Piracetam líquido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BIOSSINTETICA	300	9,3454	2.803,62
<b>LOTE: 000376 HOMOLOGADO</b>				<b>9.398,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Sulpirida 50 mg- cápsula			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SANOFI	20.000	0,4699	9.398,00
<b>DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA</b>		<b>00.656.468/0001-39</b>		<b>12.000,00</b>
<b>LOTE: 000208 HOMOLOGADO</b>				<b>12.000,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Metildopa 500 mg comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SANVAL	80.000	0,1500	12.000,00
<b>DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>		<b>02.520.829/0001-40</b>		<b>73.507,90</b>
<b>LOTE: 000030 HOMOLOGADO</b>				<b>8.475,80</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Amoxicilina 250mg+Clavulanato de potássio 62,5MG frascos 75 ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	GLAXO	1.000	8,4758	8.475,80
<b>LOTE: 000045 HOMOLOGADO</b>				<b>1.120,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Brometo de n-butilescolamina + Dipiróna 5 ml injetável			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	TEUTO	800	1,4000	1.120,00
<b>LOTE: 000047 HOMOLOGADO</b>				<b>1.870,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Brometo de n-butilescolamina 10 MG compr.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	UNIAO QUIMICA	5.000	0,3740	1.870,00
<b>LOTE: 000086 HOMOLOGADO</b>				<b>7.495,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Ciprofloxacino 500 MG- comprimido	UNIDADE	MARCA / MODELO			
		UNIDADE	PRATI	50.000	0,1499	7.495,00
<b>LOTE: 000134 HOMOLOGADO</b>						<b>294,40</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Dipirona 500 MG/ml 2 ml injetável	UNIDADE	MARCA / MODELO			
		AMPOLA	TEUTO	800	0,3680	294,40
<b>LOTE: 000179 HOMOLOGADO</b>						<b>1.584,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Ibuprofeno 50mg/ml gotas	UNIDADE	MARCA / MODELO			
		Frasco	NATULAB	2.000	0,7920	1.584,00
<b>LOTE: 000191 HOMOLOGADO</b>						<b>578,70</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Lidocaina 2% sem vaso 20 ml	UNIDADE	MARCA / MODELO			
		Frasco	HIPOLABOR	300	1,9290	578,70
<b>LOTE: 000205 HOMOLOGADO</b>						<b>1.000,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Metildopa 250 mg comprimido	UNIDADE	MARCA / MODELO			
		UNIDADE	LABORIS	10.000	0,1000	1.000,00
<b>LOTE: 000212 HOMOLOGADO</b>						<b>676,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Metronidazol 40 mg/ml 100 ml suspensão	UNIDADE	MARCA / MODELO			
		Frasco	PRATI	400	1,6900	676,00
<b>LOTE: 000235 HOMOLOGADO</b>						<b>4.900,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Paracetamol 200 mg/ml gotas	UNIDADE	MARCA / MODELO			
		Frasco	NATULAB	10.000	0,4900	4.900,00
<b>LOTE: 000239 HOMOLOGADO</b>						<b>3.770,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Penicilina G. benzatina 600.000 UI c/ diluente injetável	UNIDADE	MARCA / MODELO			
		AMPOLA	TEUTO	1.000	3,7700	3.770,00
<b>LOTE: 000260 HOMOLOGADO</b>						<b>2.220,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Salbutamol 100mcg spray	UNIDADE	MARCA / MODELO			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	GLENMARK	400	5,5500	2.220,00
<b>LOTE: 000268 HOMOLOGADO</b>				<b>1.200,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Sulfametoxazol 200 mg + trimetoprima 40 mg - 100 ml suspensão			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	TEUTO	1.000	1,2000	1.200,00
<b>LOTE: 000298 HOMOLOGADO</b>				<b>16.624,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Biperideno 2 mg comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CRISTALIA	80.000	0,2078	16.624,00
<b>LOTE: 000351 HOMOLOGADO</b>				<b>21.700,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Levomepromazina 100 mg comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CRISTALIA	35.000	0,6200	21.700,00
<b>DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP</b>		<b>76.386.283/0001-13</b>		<b>34.402,08</b>
<b>LOTE: 000011 HOMOLOGADO</b>				<b>2.660,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Acido nicotínico 500 MG - comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LIBBS	2.000	1,3300	2.660,00
<b>LOTE: 000095 HOMOLOGADO</b>				<b>2.030,65</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cloridrato de ciprofloxacino 3,5 MG+dexametasona pomada oftalmológica 35gr			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
TUBO	UNIAO QUIMICA	100	20,3065	2.030,65
<b>LOTE: 000119 HOMOLOGADO</b>				<b>221,90</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Diclofenaco gel			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BISNAGA	GERMED	100	2,2190	221,90
<b>LOTE: 000244 HOMOLOGADO</b>				<b>2.789,70</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Plantago ovato 3,5 G			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VITAMED	3.000	0,9299	2.789,70
<b>LOTE: 000252 HOMOLOGADO</b>				<b>2.967,20</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Propiltinitrato 10mg/ comprimido			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FARMOQUIMICA	8.000	0,3709	2.967,20
<b>LOTE: 000270 HOMOLOGADO</b>				<b>20.247,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Sulfato de glicosamida+ Sulfato de Condroitina 500+400mg capsulas			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ZODIAC	15.000	1,3498	20.247,00
<b>LOTE: 000282 HOMOLOGADO</b>				<b>965,98</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Tobramicina 0,3% sol oftálmica estéril			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	NEOQUIMICA	200	4,8299	965,98
<b>LOTE: 000314 HOMOLOGADO</b>				<b>2.249,86</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Clonazepam 2,5 mg 20 ml gotas			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	HIPOLABOR	1.500	1,4999	2.249,85
<b>LOTE: 000378 HOMOLOGADO</b>				<b>269,80</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Topiramato 50mg comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ZYDUS	2.000	0,1349	269,80
<b>DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - M</b>				<b>16.970.999/0001-31</b>
				<b>11.085,00</b>
<b>LOTE: 000009 HOMOLOGADO</b>				<b>2.208,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Acido fólico 5 mg - comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NATULAB	60.000	0,0368	2.208,00
<b>LOTE: 000016 HOMOLOGADO</b>				<b>8.877,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Albendazol 400 MG - comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GREENFARMA	15.000	0,5918	8.877,00
<b>ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME</b>				<b>85.477.586/0001-32</b>
				<b>25.001,80</b>
<b>LOTE: 000120 HOMOLOGADO</b>				<b>4.200,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Diclofenaco potássico 50 MG comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CIMED	120.000	0,0350	4.200,00
<b>LOTE: 000146 HOMOLOGADO</b>				<b>1.325,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Eritromicina 250mg/5 ml 60 ml suspensão	Frasco	PRATI DONADUZZI	500	2,6500	1.325,00
<b>LOTE: 000271 HOMOLOGADO</b>						<b>5,80</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>						
1	Sulfato de magnésio injetável 50% 10 ml ampola	AMPOLA	HYPOFARMA	10	0,5800	5,80
<b>LOTE: 000273 HOMOLOGADO</b>						<b>280,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>						
1	Sulfato ferroso 125mg/ml 30 ml- gotas	Frasco	HIPOLABOR	500	0,5600	280,00
<b>LOTE: 000287 HOMOLOGADO</b>						<b>1.728,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>						
1	Vitamina A + D – 10 ml gotas	Frasco	SANVAL	600	2,8800	1.728,00
<b>LOTE: 000289 HOMOLOGADO</b>						<b>4.000,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>						
1	Vitaminas + sais minerais- 100 ml xarope.	Frasco	NATULAB	800	5,0000	4.000,00
<b>LOTE: 000299 HOMOLOGADO</b>						<b>3.200,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>						
1	Bromazepam 3 mg comprimido	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
		UNIDADE	TEUTO	80.000	0,0400	3.200,00
<b>LOTE: 000342 HOMOLOGADO</b>						<b>6.828,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>						
1	Fluoxetina 20 mg/ml- 20 ml- gotas	Frasco	EMS	1.200	5,6900	6.828,00
<b>LOTE: 000364 HOMOLOGADO</b>						<b>3.435,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>						
1	Periclasina 4% 20 ml adulto gotas	Frasco	SANOPI	300	11,4500	3.435,00
<b>FERNAMED LTDA</b>				<b>04.759.433/0001-86</b>	<b>19.366,35</b>	
<b>LOTE: 000006 HOMOLOGADO</b>						<b>6.500,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>						



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Acido Acetil salicílico 100 MG - comprimido	UNIDADE	Imec	500.000	0,0130	6.500,00
<b>LOTE: 000035 HOMOLOGADO</b>						<b>12,35</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Atropina 0,25 MG 1m injetável	AMPOLA	Isofarma	50	0,2470	12,35
<b>LOTE: 000076 HOMOLOGADO</b>						<b>622,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cetoconazol 200 MG comprimido	UNIDADE	Geolab	6.000	0,0870	522,00
<b>LOTE: 000082 HOMOLOGADO</b>						<b>132,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cimetidina 300 MG injetável	AMPOLA	Teuto	200	0,6600	132,00
<b>LOTE: 000083 HOMOLOGADO</b>						<b>3.300,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cinazina 25 MG comprimido	UNIDADE	Neo Química	60.000	0,0550	3.300,00
<b>LOTE: 000084 HOMOLOGADO</b>						<b>5.000,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cinazina 75 MG comprimido	UNIDADE	Neo Química	50.000	0,1000	5.000,00
<b>LOTE: 000329 HOMOLOGADO</b>						<b>3.900,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Clorpromazina 25 mg comprimido	UNIDADE	Cristalia	20.000	0,1950	3.900,00

**GRAMS & GRAMS LTDA. - ME** **10.448.145/0001-03** **153.008,53**

**LOTE: 000065 HOMOLOGADO** **609,50**

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Carvedilol 12,5mg comprimido	UNIDADE	EM5	5.000	0,1219	609,50

**LOTE: 000066 HOMOLOGADO** **326,10**

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Carvedilol 3,125 comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMS	3.000	0,1027	326,10

LOTE: 000068 HOMOLOGADO 655,20

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Carvedilol 25mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMS	3.000	0,2184	655,20

LOTE: 000073 HOMOLOGADO 3.539,94

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Ceftriaxona 500g l/m c/diluente injetável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	TEUTO	600	5,8999	3.539,94

LOTE: 000100 HOMOLOGADO 8.298,50

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Cloridrato de diltiazem 120mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BOEHRINGER	5.000	1,8597	9.298,50

LOTE: 000103 HOMOLOGADO 387,99

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Cloridrato de oximetazolina 0,50 MG/ml com 30 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	NEO QUIMICA	100	3,8799	387,99

LOTE: 000105 HOMOLOGADO 11.899,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Cloridrato de tansulosina 0,4 MG cápsulas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDLEY	10.000	1,1899	11.899,00

LOTE: 000135 HOMOLOGADO 17.500,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Dipropionato de Betametasona 5 mg + Fosfato Dissódico de Betametasona 2 mg injetável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	EUROFARMA	5.000	3,5000	17.500,00

LOTE: 000138 HOMOLOGADO 4.116,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Dexametasona mesilato 2 MG comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMS	40.000	0,1029	4.116,00

LOTE: 000143 HOMOLOGADO 12.948,50

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Espiramicina 15 MUI CP

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SANOFI	5.000	2,5899	12.949,50
<b>LOTE: 000156 HOMOLOGADO</b>				<b>15.000,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Formoterol 12+budesonida 400 aerosol			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BIOSINTETICA	200	75,0000	15.000,00
<b>LOTE: 000159 HOMOLOGADO</b>				<b>876,57</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Fluocinolona acetonida+sulfato de poliximina B+sulfato de neomicina + cloridrato de lidocaina 0,275/ 11.000UI/385/20MG. Solução otológica			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	EMS	300	2,9219	876,57
<b>LOTE: 000184 HOMOLOGADO</b>				<b>5.191,92</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Lactulose xarope			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	EMS	800	6,4899	5.191,92
<b>LOTE: 000196 HOMOLOGADO</b>				<b>429,30</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Losartana potássica + hidroclorotiazida 50mg+12,5 mg			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ems	3.000	0,1431	429,30
<b>LOTE: 000240 HOMOLOGADO</b>				<b>29.130,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pentoxifilina 400 mg comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GERMED	60.000	0,4855	29.130,00
<b>LOTE: 000276 HOMOLOGADO</b>				<b>5.393,34</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Tetraciclina 100mg + Anfotericina B 50mg - 60 g. pomada			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BISNAGA	MEDLEY	600	8,9889	5.393,34
<b>LOTE: 000284 HOMOLOGADO</b>				<b>5.999,97</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Travoprostá (colírio) 0,04 mg/ml 2,5 ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	MEDLEY	300	19,9999	5.999,97
<b>LOTE: 000296 HOMOLOGADO</b>				<b>3.296,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Amitripitilina 75 mg comprimido			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMS	20.000	0,1648	3.296,00

LOTE: 000301 HOMOLOGADO 14.965,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Bupropiona 150 mg - comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMS	50.000	0,2993	14.965,00

LOTE: 000311 HOMOLOGADO 2.125,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Clobazam 10 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SANOFI	5.000	0,4250	2.125,00

LOTE: 000323 HOMOLOGADO 5.800,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cloridrato de nortriptilina 50 mg cápsulas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDLEY	20.000	0,2900	5.800,00

LOTE: 000379 HOMOLOGADO 929,70

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Topiramato 100mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMS	3.000	0,3099	929,70

LOTE: 000385 HOMOLOGADO 2.590,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Zuclopentixol decanoato injetável. 200mgg/1ml ampola

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	LUNDEBECK	50	51,8000	2.590,00

**IDEALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP 09.285.600/0001-18 110.729,66**

LOTE: 000004 HOMOLOGADO 1.108,30

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Aciclovir 10 g - creme

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BISNAGA	PRATI DONADUZZI	500	2,2166	1.108,30

LOTE: 000019 HOMOLOGADO 2.326,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Alopinolol 300 MG - comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRATI DONADUZZI	20.000	0,1163	2.326,00

LOTE: 000188 HOMOLOGADO 6.744,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Levodroxaína sódica 100 mcg comprimido



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MERCK	80.000	0,0843	6.744,00
<b>LOTE: 000189 HOMOLOGADO</b>				<b>13.185,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Levotiroxina 50 mcg comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MERCK	150.000	0,0879	13.185,00
<b>LOTE: 000190 HOMOLOGADO</b>				<b>14.835,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Levotiroxina sódica 50 mcg comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MERCK	150.000	0,0989	14.835,00
<b>LOTE: 000194 HOMOLOGADO</b>				<b>827,45</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Loratadina 5mg/5ml xarope			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	PRATI DONADUZZI	500	1,6549	827,45
<b>LOTE: 000215 HOMOLOGADO</b>				<b>3.191,92</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Miconazol -80 g. geléia vaginal + aplicador			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BISNAGA	PRATI DONADUZZI	800	3,9899	3.191,92
<b>LOTE: 000224 HOMOLOGADO</b>				<b>2.116,90</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Nistatina 50 ml suspensão			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	PRATI DONADUZZI	1.000	2,1169	2.116,90
<b>LOTE: 000236 HOMOLOGADO</b>				<b>5.970,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Paracetamol 500 mg comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRATI DONADUZZI	150.000	0,0398	5.970,00
<b>LOTE: 000237 HOMOLOGADO</b>				<b>7.635,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Paracetamol 750 mg comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRATI DONADUZZI	150.000	0,0509	7.635,00
<b>LOTE: 000245 HOMOLOGADO</b>				<b>1.238,90</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	prednisolona solução oral 3mg/ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRATI DONADUZZI	500	2,4778	1.238,90

LOTE: 000246 HOMOLOGADO

5.475,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Prednisona 20 mg - comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRATI DONADUZZI	50.000	0,1095	5.475,00

PDF Compressor Free Version

LOTE: 000247 HOMOLOGADO

2.369,50

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Prednisona 5 mg - comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRATI DONADUZZI	35.000	0,0677	2.369,50

LOTE: 000253 HOMOLOGADO

2.700,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Propranolol 40 mg - comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRATI DONADUZZI	200.000	0,0135	2.700,00

LOTE: 000256 HOMOLOGADO

1.643,70

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Rosuvastatina calcica 10 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GERMED	3.000	0,5479	1.643,70

LOTE: 000257 HOMOLOGADO

1.853,60

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Rosuvastatina calcica 20 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GERMED	2.000	0,9268	1.853,60

LOTE: 000259 HOMOLOGADO

743,20

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Salbutamol 120 ml - xarope

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	PRATI DONADUZZI	800	0,9290	743,20

LOTE: 000262 HOMOLOGADO

1.899,50

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Secnidazol 1 g. comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRATI DONADUZZI	5.000	0,3799	1.899,50

LOTE: 000269 HOMOLOGADO

2.367,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Sulfametoxazol 400 mg + trimetoprima 80 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRATI DONADUZZI	30.000	0,0789	2.367,00

LOTE: 000281 HOMOLOGADO

155,79

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Tinidazol 500 mg - comprimido	UNIDADE	GERMED	300	0,5193	155,79
<b>LOTE: 000286 HOMOLOGADO</b>						<b>1.956,00</b>

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Verapamil 80 mg- comprimido	UNIDADE	PRATI DONADUZZI	40.000	0,0489	1.956,00
<b>LOTE: 000302 HOMOLOGADO</b>						<b>3.490,00</b>

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Carbamazepina 2 % 100 ml suspensão	Frasco	MEDLEY	1.000	3,4900	3.490,00
<b>LOTE: 000316 HOMOLOGADO</b>						<b>17.580,00</b>

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cloridrato de clomipramina 25 mg drágea	UNIDADE	EMS	30.000	0,5860	17.580,00
<b>LOTE: 000326 HOMOLOGADO</b>						<b>4.248,50</b>

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cloridrato de trazodona 50mg comprimido	UNIDADE	DONAREN/APSEN	5.000	0,8497	4.248,50
<b>LOTE: 000327 HOMOLOGADO</b>						<b>5.069,40</b>

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cloridrato de trazodona 100mg comprimido	UNIDADE	DONAREN/APSEN	3.000	1,6898	5.069,40

**INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA****12.889.035/0001-02****38.470,35****LOTE: 000054 HOMOLOGADO****449,25**

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Bromoprida 4mg/ml gotas 20 ml	Frasco	MARIOL	500	0,8985	449,25
<b>LOTE: 000072 HOMOLOGADO</b>						<b>3.060,00</b>

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Ceftriaxona 1g IM c/diluyente injetável	Frasco	BIOCHIMICO	600	5,1000	3.060,00
<b>LOTE: 000087 HOMOLOGADO</b>						<b>398,80</b>

## MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cilostazol 50 MG comprimido	UNIDADE	EUROFARMA	2.000	0,1994	398,80
<b>LOTE: 000088 HOMOLOGADO</b>						<b>706,80</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cilostazol 100 MG comprimido	UNIDADE	EUROFARMA	2.000	0,3534	706,80
<b>LOTE: 000110 HOMOLOGADO</b>						<b>795,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cumarina 15mg+troxerutina 90mg drágea	UNIDADE	CIFARMA	5.000	0,1590	795,00
<b>LOTE: 000115 HOMOLOGADO</b>						<b>1.297,50</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Dexclorfeniramina 2 mg comprimido	UNIDADE	GEOLAB	25.000	0,0519	1.297,50
<b>LOTE: 000130 HOMOLOGADO</b>						<b>2.024,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Dimenidrinato 25mg/ml + cloridrato de piridoxina 5mg/ml 20 ml gotas pediátricas	UNIDADE	CIFARMA	800	2,5300	2.024,00
<b>LOTE: 000141 HOMOLOGADO</b>						<b>2.200,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Enalapril maleato 5 mg comp.	UNIDADE	CIMED	50.000	0,0440	2.200,00
<b>LOTE: 000152 HOMOLOGADO</b>						<b>1.290,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Extrato de Ginko biloba 80mg comprimido	UNIDADE	CIMED	10.000	0,1290	1.290,00
<b>LOTE: 000195 HOMOLOGADO</b>						<b>798,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Loratadina 10 mg compr.	UNIDADE	GEOLAB	20.000	0,0399	798,00
<b>LOTE: 000322 HOMOLOGADO</b>						<b>4.558,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cloridrato de nortriptilina 25 mg cápsulas



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EUROFARMA	20.000	0,2279	4.558,00

LOTE: 000331 HOMOLOGADO

58,00

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Diazepam 10 mg 2 ml injetável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	SANTISA	100	0,5800	58,00

LOTE: 000362 HOMOLOGADO

20.835,00

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Paroxetina 20 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ZYDUS	150.000	0,1389	20.835,00

LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRO 04.071.245/0001-60

90.980,00

LOTE: 000012 HOMOLOGADO

4.714,00

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Ácido Ursodesoxicólico 150 MG - comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	URSACOL/CHIESI	2.000	2,3570	4.714,00

LOTE: 000055 HOMOLOGADO

3.066,00

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Budesonida 32 mcg aerosol nasal

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	NOEX/EUROFARMA	300	10,2200	3.066,00

LOTE: 000056 HOMOLOGADO

7.050,00

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Budesonida 64 mcg aerosol nasal

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	NOEX/EUROFARMA	300	23,5000	7.050,00

LOTE: 000098 HOMOLOGADO

10.320,00

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cloridrato de ciclobenzaprina 5mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MUSCULARE/EUROFARMA	80.000	0,1290	10.320,00

LOTE: 000099 HOMOLOGADO

1.490,00

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cloridrato de ciclobenzaprina 10mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MUSCULARE/EUROFARMA	10.000	0,1490	1.490,00

LOTE: 000185 HOMOLOGADO

17.400,00

MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Levofloxaxino 500mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TAMIRAM/EUROFARMA	30.000	0,5800	17.400,00

LOTE: 000307 HOMOLOGADO 2.140,00

**MEDICAMENTOS** PDF Compressor Free Version

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Carbonato de lítio CR 450 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CARBOLITIUM/EUROFARMA	2.000	1,0700	2.140,00

LOTE: 000312 HOMOLOGADO 4.700,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Clonazepam 0,5 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GENERIC/SUN FARMA	100.000	0,0470	4.700,00

LOTE: 000313 HOMOLOGADO 4.800,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Clonazepam 2 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GENERIC/SUN FARMA	80.000	0,0600	4.800,00

LOTE: 000355 HOMOLOGADO 2.800,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Oxalato de escitalopram 10 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ESC/EUROFARMA	10.000	0,2800	2.800,00

LOTE: 000373 HOMOLOGADO 32.500,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sertralina 50 mg - comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ASSERT/EUROFARMA	250.000	0,1300	32.500,00

**MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT 06.935.554/0001-67 90.507,23**

LOTE: 000001 HOMOLOGADO 2.568,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Acetorrolina 25 MG/5 ml - 120 ml xarope infantil

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Cimed / Generico	1.200	2,1400	2.568,00

LOTE: 000015 HOMOLOGADO 4.450,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Albendazol 40mg/ml 10 ml - suspensão

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Prati / Generico	5.000	0,8900	4.450,00

LOTE: 000017 HOMOLOGADO 4.200,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Alendronato de sódio 70 MG - comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Delta / Endrostan	15.000	0,2800	4.200,00
<b>LOTE: 000029 HOMOLOGADO</b>				<b>6.900,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Amoxicilina 500 MG cápsulas			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Prati / Generico	60.000	0,1150	6.900,00
<b>LOTE: 000036 HOMOLOGADO</b>				<b>5.385,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Azitromicina 500 MG compr.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Pharlab / Azitrophar	15.000	0,3590	5.385,00
<b>LOTE: 000037 HOMOLOGADO</b>				<b>2.860,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Azitromicina 900 MG suspensão			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Pharlab / Azitrophar	1.000	2,8600	2.860,00
<b>LOTE: 000060 HOMOLOGADO</b>				<b>7.750,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Captopril 50 MG compr.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Prati / Generico	250.000	0,0310	7.750,00
<b>LOTE: 000077 HOMOLOGADO</b>				<b>2.178,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cetoconazol shampoo 2%			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Nativita / Generico	600	3,6300	2.178,00
<b>LOTE: 000093 HOMOLOGADO</b>				<b>528,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cloreto de sódio 0,9% sol nasal			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Medquimica / Nasalfree	1.200	0,4400	528,00
<b>LOTE: 000147 HOMOLOGADO</b>				<b>250,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Eritromicina 500 MG comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Prati / Generico	500	0,5000	250,00
<b>LOTE: 000160 HOMOLOGADO</b>				<b>83,80</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Furosemida 20 mg 2 ml. Injetável			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	Santisa / Furosentise	200	0,4190	83,80
<b>LOTE: 000165 HOMOLOGADO</b>				<b>3.000,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Glibenclamida 5 mg comprimida			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Medquimica / Gliconil	150.000	0,0200	3.000,00
<b>LOTE: 000170 HOMOLOGADO</b>				<b>2.900,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Medquimica / Hidroflux	200.000	0,0145	2.900,00
<b>LOTE: 000171 HOMOLOGADO</b>				<b>4.500,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Hidroclorotiazida 50 mg comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Pharlab / Hidroless	150.000	0,0300	4.500,00
<b>LOTE: 000214 HOMOLOGADO</b>				<b>1.808,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Metronidazol 50g geleia vaginal+ aplicador			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BISNAGA	Teuto / Generica	800	2,2600	1.808,00
<b>LOTE: 000219 HOMOLOGADO</b>				<b>11.400,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Nifedipina 20 mg retard comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Medquimica / Nifedipress	200.000	0,0570	11.400,00
<b>LOTE: 000228 HOMOLOGADO</b>				<b>5.660,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Norfloxacino 400 mg comprimido.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Medquimica / Floximet	40.000	0,1390	5.560,00
<b>LOTE: 000231 HOMOLOGADO</b>				<b>2.150,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Oxido de zinco 45g. Pomada			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BISNAGA	Elafar / Benzovit Prevent	1.000	2,1500	2.150,00
<b>LOTE: 000250 HOMOLOGADO</b>				<b>295,00</b>
<b>MEDICAMENTOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Prometazina 25 mg - comprimido			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Teuto / Profergan	5.000	0,0590	295,00



LOTE: 000254 HOMOLOGADO

3.350,00

**MEDICAMENTOS**

336

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Ranitidina 150 mg- comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Medquimica / Generico	50.000	0,0670	3.350,00

LOTE: 000263 HOMOLOGADO

7.200,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Simvastatina 20 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Sarval / Simvaston	120.000	0,0600	7.200,00

LOTE: 000272 HOMOLOGADO

797,50

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Sulfato ferroso 40 mg - drágea

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Natulab / Masferol	25.000	0,0319	797,50

LOTE: 000332 HOMOLOGADO

1.800,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Diazepam 10 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Santisa / Santiazepam	60.000	0,0300	1.800,00

LOTE: 000333 HOMOLOGADO

1.800,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Diazepam 5 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Santisa / Santiazepam	60.000	0,0300	1.800,00

LOTE: 000348 HOMOLOGADO

59,93

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Haloperidol 5 mg/ml 1 ml injetável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	União Química / Uni Haloper	50	1,1985	59,93

LOTE: 000357 HOMOLOGADO

4.620,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Oxcarbazepina suspensao oral 60mg/ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	União Química / Oxcarb	200	23,1000	4.620,00

LOTE: 000361 HOMOLOGADO

194,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Paracetamol 500 mg + fosfato de codeína 30mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Geolab / Generico	500	0,3880	194,00

LOTE: 000381 HOMOLOGADO

1.920,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Valproato de sódio 250 mg/5ml - 100 ml- xarope

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Prati / Generico	1.000	1.9200	1.920,00
<b>NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME</b>		<b>14.595.725/0001-84</b>		<b>15.534,90</b>

LOTE: 000062 HOMOLOGADO 2.994,90

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Carbosteina 250 mg/5ml-100ml- xarope adulto

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Natulab	1.500	1.9965	2.994,90
<b>LOTE: 000149 HOMOLOGADO</b>				<b>7.200,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Espironolactona 50 MG comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Hipolabor	50.000	0,1440	7,20
<b>LOTE: 000161 HOMOLOGADO</b>				<b>3.468,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Furosemida 40 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Hipolabor	120.000	0,0289	3.468,00
<b>LOTE: 000218 HOMOLOGADO</b>				<b>1.872,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Nifedipina 20 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Brainfarma	60.000	0,0312	1.872,00

**PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA (MATRIZ) 13.485.130/0001-03 82.372,50**

LOTE: 000164 HOMOLOGADO 27,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Glicosamina sulfato+condroitina 1,5g +1,2g

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
SACHÊ	CONDROFLEX/ZODIAC	10.000	2,7000	27.000,00
<b>LOTE: 000193 HOMOLOGADO</b>				<b>1.032,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Lidocaina gel

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LIDOGEL/NEO QUIMICA	800	1,2900	1.032,00
<b>LOTE: 000248 HOMOLOGADO</b>				<b>1.627,50</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Pregabalina 75 mg capsula

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PREBICTAL/ZODIAC	1.500	1,0850	1.627,50

LOTE: 000266 HOMOLOGADO

1.713,00

**MEDICAMENTOS**

337

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Succinato de metoprolol 100 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SELOZOK/ASTRAZENECA	1.000	1,7130	1.713,00

LOTE: 000305 HOMOLOGADO

4.522,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Carbamazepina CR 200 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TEGRETOL/NOVARTIS	10.000	0,4522	4.522,00

LOTE: 000306 HOMOLOGADO

13.400,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Carbamazepina CR 400 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TEGRETOL/NOVARTIS	10.000	1,3400	13.400,00

LOTE: 000318 HOMOLOGADO

8.880,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Cloridrato de duloxetine 30 mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VELIJA/LIBBS	8.000	1,1100	8.880,00

LOTE: 000319 HOMOLOGADO

16.640,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Cloridrato de duloxetine 60 mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VELIJA/LIBBS	8.000	2,0800	16.640,00

LOTE: 000320 HOMOLOGADO

7.558,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Cloridrato de metilfenidato 10 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	RITALINA/NOVARTIS	10.000	0,7558	7.558,00

PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA 10.749.915/0001-58

11.220,00

LOTE: 000010 HOMOLOGADO

2.820,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Acido fólico 15 MG comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	HIPOLABOR	2.000	1,4100	2.820,00

LOTE: 000074 HOMOLOGADO

8.400,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Ceftriaxona 500g IV c/diluyente injetável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	NOVA FARMA	600	14,0000	8.400,00

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98 99.267,20

LOTE: 000002 HOMOLOGADO 5.053,50

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Acetbrofina 50 MG/5 ml - 120 ml xarope adulto

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	GENÉRICO - HYPERMARCAS	1.500	3,3690	5.053,50

LOTE: 000031 HOMOLOGADO 14.398,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Amoxicilina500mg+Clavulanato de potassio125mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GENÉRICO SANDOZ	20.000	0,7199	14.398,00

LOTE: 000041 HOMOLOGADO 228,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Besilato de anlodipino 5 mg compr.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GENÉRICO TEUTO	12.000	0,0190	228,00

LOTE: 000043 HOMOLOGADO 1.948,50

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Betametasona 0,25 MG + Dextlorfeniramina 2 mg comp

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CELESTAMINE HYPERMARCAS/BRAINFARMA	15.000	0,1299	1.948,50

LOTE: 000069 HOMOLOGADO 2.085,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Captopril 25 MG compr.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GENÉRICO TEUTO	150.000	0,0139	2.085,00

LOTE: 000083 HOMOLOGADO 4.198,50

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Carbonato de cálcio 500mg+ colecalciferol 400 MG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	OSTEOFIX NATULAB	20.000	0,2099	4.198,50

LOTE: 000064 HOMOLOGADO 553,50

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Carbonato de cálcio 500mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GENÉRICO RANBAXY	15.000	0,0369	553,50

LOTE: 000085 HOMOLOGADO 3.654,00

MEDICAMENTOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Ciprofibrato 100 MG comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	hypermarcas / brainfarma	10.000	0,3654	3.654,00



LOTE: 000116 HOMOLOGADO

4.199,00 338

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dexclorfeniramina 2 mg/5ml 120 ml xarope

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	PORALADOX NATULAB	5.000	0,8398	4.199,00

PDF Compressor Free Version

LOTE: 000122 HOMOLOGADO

3.075,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Diclofenaco sódico 50 MG comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	RESODIC VITAMED	150.000	0,0205	3.075,00

LOTE: 000137 HOMOLOGADO

21.915,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Doxazosina mesilato 4 MG comprimido.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GENERIC SANDOZ	50.000	0,4383	21.915,00

LOTE: 000138 HOMOLOGADO

1.483,50

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Doxiciclina 100 MG drágea

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DOXICLIN PHARLAB	15.000	0,0989	1.483,50

LOTE: 000139 HOMOLOGADO

6.798,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Enalapril maleato 10 MG comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRESSOMEDE MEDQUIMICA	220.000	0,0309	6.798,00

LOTE: 000145 HOMOLOGADO

5.149,50

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Enoxaparina sodica 20 MG subcutânea

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	VERSA EUROFARMA	500	10,2990	5.149,50

LOTE: 000180 HOMOLOGADO

8.985,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Ibuprofeno 600 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	IBUPRIL TEUTO	150.000	0,0599	8.985,00

LOTE: 000181 HOMOLOGADO

469,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Isoflavona 60 mg

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ISOVIT VITAMED	1.000	0,4690	469,00

LOTE: 000197 HOMOLOGADO

104,70

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Losartana potássica 50 mg	UNIDADE	MARCA / MODELO			
		UNIDADE	GENÉRICO TEUTO	3.000	0,0349	104,70
<b>LOTE: 000341 HOMOLOGADO</b>						<b>14.970,00</b>

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Fluoxetina 20 mg cápsula	UNIDADE	MARCA / MODELO			
		UNIDADE	GENÉRICO TEUTO	300.000	0,0499	14.970,00

<b>PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP</b>				<b>85.247.385/0001-49</b>	<b>17.377,70</b>
--	--	--	--	---------------------------	------------------

<b>LOTE: 000020 HOMOLOGADO</b>						<b>1.983,50</b>
--------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Ambroxol Adulto 30mg/5 ml 120 ml xarope	UNIDADE	MARCA / MODELO			
		Frasco	NATULAB	1.500	1,3290	1.993,50

<b>LOTE: 000021 HOMOLOGADO</b>						<b>1.320,00</b>
--------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Ambroxol Pediátrico 15mg/5 ml 120 ml xarope	UNIDADE	MARCA / MODELO			
		Frasco	NATULAB	1.000	1,3200	1.320,00

<b>LOTE: 000024 HOMOLOGADO</b>						<b>2.268,00</b>
--------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Aminofilina 100 MG comprimido	UNIDADE	MARCA / MODELO			
		UNIDADE	VITAPAN	60.000	0,0378	2.268,00

<b>LOTE: 000034 HOMOLOGADO</b>						<b>3.384,00</b>
--------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Atenolol 50 MG - comprimido	UNIDADE	MARCA / MODELO			
		UNIDADE	TEUTO	120.000	0,0282	3.384,00

<b>LOTE: 000125 HOMOLOGADO</b>						<b>2.990,00</b>
--------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Digoxina 0,25 MG comprimido	UNIDADE	MARCA / MODELO			
		UNIDADE	PHARLAB	100.000	0,0299	2.990,00

<b>LOTE: 000183 HOMOLOGADO</b>						<b>1.400,00</b>
--------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Ivermectina 6 mg comprimida	UNIDADE	MARCA / MODELO			
		UNIDADE	VITAPAN	5.000	0,2800	1.400,00

<b>LOTE: 000221 HOMOLOGADO</b>						<b>663,20</b>
--------------------------------	--	--	--	--	--	---------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Nimesulida 50 mg/ml gotas	Frasco	VITAPAN	800	0,8290	663,20
<b>LOTE: 000225 HOMOLOGADO</b>						<b>2.120,00</b>

<b>MEDICAMENTOS</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Nistatina 60 g. creme vaginal	BISNAGA	TEUTO	1.000	2,1200	2.120,00
<b>LOTE: 000229 HOMOLOGADO</b>						<b>864,00</b>

<b>MEDICAMENTOS</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Óleo Mineral 100 ml	Frasco	MARIOL	500	1,7280	864,00
<b>LOTE: 000285 HOMOLOGADO</b>						<b>195,80</b>

<b>MEDICAMENTOS</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Varfarina sódica 5mg comprimido	UNIDADE	TEUTO	2.000	0,0979	195,80
<b>LOTE: 000325 HOMOLOGADO</b>						<b>179,20</b>

<b>MEDICAMENTOS</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cloridrato de tramadol 100mg/ml injetável	UNIDADE	TEUTO	200	0,8960	179,20

**SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA** **09.944.371/0001-04** **20.441,96**

<b>MEDICAMENTOS</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Dexametasona 4 mg 2,5 ml injetável	AMPOLA	TEUTO	800	0,7316	585,28
<b>LOTE: 000204 HOMOLOGADO</b>						<b>5.880,00</b>

<b>MEDICAMENTOS</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Metformina 850 mg comprimido	UNIDADE	TEUTO	120.000	0,0490	5.880,00
<b>LOTE: 000207 HOMOLOGADO</b>						<b>304,68</b>

<b>MEDICAMENTOS</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Metoclopramida 10 mg 2 ml ampola	AMPOLA	ISOFARMA	1.200	0,2539	304,68
<b>LOTE: 000295 HOMOLOGADO</b>						<b>10.500,00</b>

**MEDICAMENTOS**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Amitríptilina 25 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	UNIAO QUIMICA	300.000	0,0350	10.500,00

LOTE: 000358 HOMOLOGADO 1.854,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Oxcarbazepina 300 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	UNIAO QUIMICA	6.000	0,3090	1.854,00

LOTE: 000359 HOMOLOGADO 1.318,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Oxcarbazepina 600 mg comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	UNIAO QUIMICA	2.000	0,6590	1.318,00

**VISAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 21.783.698/0001-39 114.055,00**

LOTE: 000133 HOMOLOGADO 3.240,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dipirona 500 MG comprimido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Dilebri/Gifarma	50.000	0,0648	3.240,00

LOTE: 000142 HOMOLOGADO 3.025,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Enxerto de noresterona 50MG/ml + valerato de estradiol 5 MG/ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	Noregyna/Mabra	500	6,0500	3.025,00

LOTE: 000150 HOMOLOGADO 107.790,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Estragênios conjugados 0,625 MG comprimido, caixa com 28 comprimidos.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	Menoprin/Mabra	10.000	10,7790	107.790,00

**TOTAL DO EDITAL 1.927.189,32**



**- RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -**

340

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES

EDITAL / PROCESSO: 0031-2015 / 10732/2015

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: SIDINEIA BURIN ROCHA DA SILVA

INÍCIO DA DISPUTA: 08/01/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO

**ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME** **16.826.856/0001-50** **84.835,00**

LOTE: 000004 HOMOLOGADO 11.980,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Agulha descartável esteril 13x4,5, Caixa com 100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	INJEX	2.000	5,9900	11.980,00

LOTE: 000005 HOMOLOGADO 14.625,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Agulha descartável esteril 25x7, Caixa com 100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	INJEX	2.500	5,8500	14.625,00

LOTE: 000012 HOMOLOGADO 1.930,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Almofada transparente fosca c/ tampa 250ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	PROLAB	1.000	1,9300	1.930,00

LOTE: 000048 HOMOLOGADO 56.400,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Equipo macrogotas com roldana e com filtro de fluido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR	60.000	0,9400	56.400,00

**ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA** **00.802.002/0001-02** **570.534,70**

LOTE: 000028 HOMOLOGADO 2.200,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cateter nasal tipo óculos adulto

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	2.500	0,8800	2.200,00

LOTE: 000030 HOMOLOGADO 460,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cateter para oxigênio, via única, nº06

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	1.000	0,4600	460,00

LOTE: 000031 HOMOLOGADO 480,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cateter para oxigênio, via única, nº08

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	1.000	0,4800	480,00
<b>LOTE: 000032 HOMOLOGADO</b>				<b>510,00</b>
<b>MATERAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cateter para oxigênio, via única, nº10			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	1.000	0,5100	510,00
<b>LOTE: 000040 HOMOLOGADO</b>				<b>140.800,00</b>
<b>MATERAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Detergente enzimático, Embalagem de 3 litros			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LITRO	Dgl	2.000	70,4000	140.800,00
<b>LOTE: 000060 HOMOLOGADO</b>				<b>38.880,00</b>
<b>MATERAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Fio Mononylon 2.0 – agulha triangular, 3/8; agulha 3,5cm, Caixa c/ 24 unidades			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	Lamedid-Solidor-Procare	1.500	25,9200	38.880,00
<b>LOTE: 000077 HOMOLOGADO</b>				<b>1.660,00</b>
<b>MATERAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Garrote modelo/tamanho 201			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
METRO	Biosani	1.000	1,6600	1.660,00
<b>LOTE: 000082 HOMOLOGADO</b>				<b>1.575,00</b>
<b>MATERAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Guedel D			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	500	3,1500	1.575,00
<b>LOTE: 000101 HOMOLOGADO</b>				<b>9.600,00</b>
<b>MATERAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Luva cirúrgica estéril 6,5			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	Maxitex	10.000	0,9600	9.600,00
<b>LOTE: 000108 HOMOLOGADO</b>				<b>10.460,00</b>
<b>MATERAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Mascara de Hudson com reservatório adulto			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	1.000	10,4600	10.460,00
<b>LOTE: 000109 HOMOLOGADO</b>				<b>10.460,00</b>
<b>MATERAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Mascara de Hudson com reservatório pediátrico			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	1.000	10,4600	10.460,00
<b>LOTE: 000110 HOMOLOGADO</b>				<b>12.254,00</b>

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Máscara N95 – descartável e de uso único

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	200	61,2700	12.254,00

**LOTE: 000117 HOMOLOGADO****492,50****MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Máscara N95 – descartável e de uso único

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Aldesc	250	1,9700	492,50

**LOTE: 000120 HOMOLOGADO****43.200,00****MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Papel Kraft

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	Dumar	800	54,0000	43.200,00

**LOTE: 000121 HOMOLOGADO****136.549,00****MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Pás externas adulto para desfibrilador CPR-D Padz. Uso público DEA Zoll – Tamanho 15,2cm x 10,8cm / cabo 106cm.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Zoll	100	1.365,4900	136.549,00

**LOTE: 000139 HOMOLOGADO****1.500,00****MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Sonda aspiração traqueal n° 14

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	3.000	0,5000	1.500,00

**LOTE: 000141 HOMOLOGADO****1.710,00****MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Sonda aspiração traqueal n° 18

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	3.000	0,5700	1.710,00

**LOTE: 000145 HOMOLOGADO****664,20****MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Sonda Foley 03 vias n°20

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	180	3,6900	664,20

**LOTE: 000146 HOMOLOGADO****14.740,00****MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Sonda foley n° 14 (Sonda fabricada em látex de borracha 100% natural siliconizada, com ponta distal atraumática. Fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente. Balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação. Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando drenagem rápida e eficiente. Válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Embalagem atóxica).



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	5.500	2,6800	14.740,00

**LOTE: 000147 HOMOLOGADO** **14.740,00**

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sonda Foley n° 16 (Sonda fabricada em Latex de borracha 100% natural siliconizada, com ponta distal atraumática. Fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente. Balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação. Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando drenagem rápida e eficiente. Válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Embalagem atóxica).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	5.500	2,6800	14.740,00

**LOTE: 000148 HOMOLOGADO** **14.740,00**

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sonda foley n° 18 (Sonda fabricada em Látex de borracha 100% natural siliconizada, com ponta distal atraumática. Fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente. Balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação. Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando drenagem rápida e eficiente. Válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Embalagem atóxica).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	5.500	2,6800	14.740,00

**LOTE: 000152 HOMOLOGADO** **4.100,00**

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sonda uretral n° 06 (Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, MATERIAIS), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. Modelo Uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga. Composição básica: Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível, com modelo de furação específica e conector com tampa).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	10.000	0,4100	4.100,00

**LOTE: 000153 HOMOLOGADO** **4.400,00**

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sonda uretral n° 08 (Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, MATERIAIS), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. Modelo Uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga. Composição básica: Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível, com modelo de furação específica e conector com tampa).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	10.000	0,4400	4.400,00

**LOTE: 000157 HOMOLOGADO** **66.430,00**

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Termômetro digital

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	7.000	9,4900	66.430,00

**LOTE: 000159 HOMOLOGADO** **3.890,00**

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tubo endotraqueal c/ Balão 5.5 (Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	1.000	3,8900	3.890,00

**LOTE: 000160 HOMOLOGADO** **3.890,00**

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tubo endotraqueal c/ Balão 6.0 (Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia).



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	1.000	3,8900	3.890,00
<b>LOTE: 000161 HOMOLOGADO</b>				<b>4.590,00</b>

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tubo endotraqueal c/ Balão 6.0 (Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	1.000	4,5900	4.590,00
<b>LOTE: 000162 HOMOLOGADO</b>				<b>3.890,00</b>

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tubo endotraqueal c/ Balão 7.0 (Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	1.000	3,8900	3.890,00
<b>LOTE: 000166 HOMOLOGADO</b>				<b>3.890,00</b>

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tubo endotraqueal c/ Balão 9.0 (Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	1.000	3,8900	3.890,00
<b>LOTE: 000167 HOMOLOGADO</b>				<b>2.810,00</b>

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tubo endotraqueal sem Balão 2.0 (Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	1.000	2,8100	2.810,00
<b>LOTE: 000168 HOMOLOGADO</b>				<b>2.810,00</b>

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tubo endotraqueal sem Balão 2.5 (Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	1.000	2,8100	2.810,00
<b>LOTE: 000169 HOMOLOGADO</b>				<b>3.040,00</b>

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tubo endotraqueal sem Balão 3.0 (Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	1.000	3,0400	3.040,00
<b>LOTE: 000170 HOMOLOGADO</b>				<b>3.040,00</b>

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tubo endotraqueal sem Balão 3.5 (Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	1.000	3,0400	3.040,00
<b>LOTE: 000171 HOMOLOGADO</b>				<b>3.040,00</b>

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tubo endotraqueal sem Balão 4.0 (Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	1.000	3,0400	3.040,00

LOTE: 000172 HOMOLOGADO 3.040,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tubo endotraqueal sem Balão 4.5 (Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	1.000	3,0400	3.040,00

**ANA MARIA PIRES BELEM - ME** 04.360.651/0001-43 145.220,00

LOTE: 000015 HOMOLOGADO 80.250,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Ambu completo Pediátrico (Válvula unidirecional, balão auto inflável com capacidade de: máscara, reservatório e válvula para reservatório).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	500	160,5000	80.250,00

LOTE: 000111 HOMOLOGADO 10.880,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Máscara Laringea descartável n° 1,5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	200	54,4000	10.880,00

LOTE: 000112 HOMOLOGADO 10.800,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Máscara Laringea descartável n° 2

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	200	54,0000	10.800,00

LOTE: 000113 HOMOLOGADO 10.890,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Máscara Laringea descartável n° 2,5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	200	54,4500	10.890,00

LOTE: 000114 HOMOLOGADO 10.800,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Máscara Laringea descartável n° 3

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	200	54,0000	10.800,00

LOTE: 000115 HOMOLOGADO 10.800,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Máscara Laringea descartável n° 4

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	200	54,0000	10.800,00

LOTE: 000116 HOMOLOGADO 10.800,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Máscara Laringea descartável n° 5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	200	54,0000	10.800,00
<b>DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME</b>		<b>08.435.077/0001-04</b>		<b>58.540,00</b>
LOTE: 000024 HOMOLOGADO				6.800,00
<b>MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cateter Intravenoso 18G			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	10.000	0,6800	6.800,00
LOTE: 000028 HOMOLOGADO				6.800,00
<b>MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cateter Intravenoso 20G			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	10.000	0,6900	6.900,00
LOTE: 000034 HOMOLOGADO				3.495,00
<b>MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Colar cervical para Resgate tamanho G			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CONFORTELL	300	11,6500	3.495,00
LOTE: 000035 HOMOLOGADO				3.495,00
<b>MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Colar cervical para Resgate tamanho M			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CONFORTELL	300	11,6500	3.495,00
LOTE: 000038 HOMOLOGADO				3.525,00
<b>MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Colar cervical para Resgate tamanho P			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CONFORTELL	300	11,7500	3.525,00
LOTE: 000037 HOMOLOGADO				3.525,00
<b>MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Colar cervical para Resgate tamanho PP			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CONFORTELL	300	11,7500	3.525,00
LOTE: 000058 HOMOLOGADO				15.500,00
<b>MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Fio Cátegute 3.0			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TECHNOFIO	5.000	3,1000	15.500,00
LOTE: 000059 HOMOLOGADO				15.300,00
<b>MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Fio Cátegute 4.0			



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TECHNOIO	5.000	3,0600	15.300,00
<b>EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITA</b>		<b>06.035.038/0001-86</b>		<b>484.350,00</b>
LOTE: 000129 HOMOLOGADO				420.000,00
<b>MATERAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Solução fisiológica 0,9% 1000mL (frasco/bolsa p/ infusão c/ anexo p/ suporte)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solução Fisiológica / Basa	120.000	3,5000	420.000,00
LOTE: 000138 HOMOLOGADO				64.360,00
<b>MATERAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Solução Ringer Lactata 1L			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solução Ringer Lactata / Fresenius	15.000	4,2900	64.350,00
<b>FUFAMED COMERCIO E IMPORTACAO MEDICO HOSPITALAR LTDA</b>		<b>93.305.910/0001-63</b>		<b>390,00</b>
LOTE: 000089 HOMOLOGADO				390.000,00
<b>MATERAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Fita reagente para glicemia Accu-Chek Active, pois o município já trabalha com essa marca, solicitamos que a empresa ganhadora disponibilize 250 monitores em comodato, Caixa com 50 unidades.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ACCUCHEK ACTIVE	20.000	19,5000	390.000,00
<b>HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA</b>		<b>01.571.702/0001-98</b>		<b>63.190,00</b>
LOTE: 000131 HOMOLOGADO				30.750,00
<b>MATERAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Solução glicofisiológica 250mL (frasco/bolsa p/ infusão c/ anexo p/ suporte)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	HALEX ISTAR CX C/ 40 BOLSAS	15.000	2,0500	30.750,00
LOTE: 000149 HOMOLOGADO				9.220,00
<b>MATERAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Sonda Nasoenteral n°08			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDICONE CX C/ 10 UNIDADES PU	1.000	9,2200	9.220,00
LOTE: 000160 HOMOLOGADO				9.220,00
<b>MATERAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Sonda Nasoenteral n°10			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDICONE CX C/ 10 UNIDADES PU	1.000	9,2200	9.220,00
LOTE: 000151 HOMOLOGADO				14.000,00
<b>MATERAL MÉDICO HOSPITALAR</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Sonda Nasoenteral n°12			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDICONE CX C/ 10 UNIDADES PU	1.000	14,0000	14.000,00



**INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA****12.889.035/0001-02****791.500,00****LOTE: 000122 HOMOLOGADO****791.500,00****MATERAL MÉDICO HOSPITALAR****344**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Preservativo Masculino de látex, lubrificado 180 mmx52 mm, Caixa c/ 144 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	BLOWTEX	50.000	15,8300	791.500,00

**LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - ME****18.941.818/0001-74****2.497.390,00****LOTE: 000003 HOMOLOGADO****52.000,00****MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Água para autoclave 5 litros (Esterelizada por UV. Obtida através do processo de troca iônica, retirando todos os minerais e impurezas da água, produzindo água neutralizada)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DENTALTEC	10.000	5,2000	52.000,00

**LOTE: 000016 HOMOLOGADO****11.440,00****MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura crepe 06cm x 13 fios/cm <sup>2</sup> (Medindo 1,80m em repouso de comprimento, confeccionada em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas e fiapos ), Pacote com 12 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	ANDREONI	5.500	2,0800	11.440,00

**LOTE: 000017 HOMOLOGADO****34.500,00****MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura crepe 10cm x 13 fios/cm <sup>2</sup> (Medindo 1,80m em repouso de comprimento, confeccionada em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas e fiapos ), Pacote com 12 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	ANDREONI	10.000	3,4500	34.500,00

**LOTE: 000018 HOMOLOGADO****59.760,00****MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura crepe 15cm x 13 fios/cm <sup>2</sup> (Medindo 1,80m em repouso de comprimento, confeccionada em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas e fiapos ), Pacote com 12 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	ANDREONI	12.000	4,9800	59.760,00

**LOTE: 000041 HOMOLOGADO****2.400,00****MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dispositivo intravenoso 19G (SCALP)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LAMEDID	15.000	0,1600	2.400,00

**LOTE: 000042 HOMOLOGADO****2.400,00****MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dispositivo intravenoso 21G (SCALP)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LAMEDID	15.000	0,1600	2.400,00

LOTE: 000043 HOMOLOGADO 2.400,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Dispositivo intravenoso 23G (SCALP)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LAMEDID	15.000	0,1600	2.400,00

LOTE: 000044 HOMOLOGADO 2.400,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Dispositivo intravenoso 25G (SCALP)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LAMEDID	15.000	0,1600	2.400,00

LOTE: 000045 HOMOLOGADO 2.400,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Dispositivo intravenoso 27G (SCALP)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LAMEDID	15.000	0,1600	2.400,00

LOTE: 000051 HOMOLOGADO 80.000,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Escova endocervical, Pacote com 100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	KOLPLAST	5.000	16,0000	80.000,00

LOTE: 000052 HOMOLOGADO 8.840,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Esparadrapo impermeável 10cm X 4,5m [Composto de tecido 100% algodão c/ tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, massa adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resinas, que possui excelente adesividade, inclusive sobre sua própria superfície. Apresentam bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos, sem a necessidade de instrumentos de corte. Embalagem individual em carretel de plástico e com capa.]

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MISSNER	2.000	4,4200	8.840,00

LOTE: 000055 HOMOLOGADO 50,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Espéculo vaginal M, descartável, estéril, sem lubrificação, com duas valvas articuladas que se afastam pelo rosquear de um parafuso.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	KOLPLAST	50.000	1,0000	50.000,00

LOTE: 000056 HOMOLOGADO 17.000,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Espéculo vaginal P, descartável, estéril, sem lubrificação, com duas valvas articuladas que se afastam pelo rosquear de um parafuso.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	KOLPLAST	20.000	0,8500	17.000,00

LOTE: 000065 HOMOLOGADO 52.250,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Fita Adesiva 16mm X 50m [Em papel crepado-papel poliuretano-, adesivo de resina e borracha, com excelente aderência].

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MISSNER	25.000	2,0900	52.250,00

LOTE: 000066 HOMOLOGADO

12.000,00

## MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

345

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Fita Adesiva Autoclave 19mm X 30m (Confeccionada com dorso de papel crepado a base de celulose, recebendo em uma de suas faces massa adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e na outra face uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. Apresentar listras diagonais contínuas em ambas as faces em embalagem individual).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MASTERFIX	5.000	2,4000	12.000,00

LOTE: 000067 HOMOLOGADO

19.000,00

## MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Fita Microporosa 2,5cm X 10m (Confeccionada c/ substrato de não-tecido a base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva a base de poliácrlato hipoalérgica, indicada para regiões do corpo c/ alta sensibilidade, que possui excelente adesividade, inclusive sobre sua própria superfície. Embalagem individual em carretel de plástico e com capa).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MISSNER	10.000	1,9000	19.000,00

LOTE: 000068 HOMOLOGADO

33.000,00

## MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Fita Microporosa 5cm X 10m (Confeccionada com substrato de não-tecido a base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva a base de poliácrlato hipoalérgica, indicada para regiões do corpo com alta sensibilidade, que possui excelente adesividade, inclusive sobre sua própria superfície. Embalagem individual em carretel de plástico e com capa).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MISSNER	10.000	3,3000	33.000,00

LOTE: 000079 HOMOLOGADO

615.000,00

## MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Gaze compressa hidrófila 7,5x7,5cm 13fios/cm<sup>2</sup> (100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Possuir dobras uniformes e para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfilamento. Embaladas em pacotes com 500 unidades com peso mínimo de 490 gramas por pacote).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	JM	50.000	12,3000	615.000,00

LOTE: 000080 HOMOLOGADO

149.500,00

## MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Gaze rolo tipo queijo, 91x91, 13 fios, 08 dobras

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	JM	10.000	14,9500	149.500,00

LOTE: 000089 HOMOLOGADO

17.000,00

## MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Infusor 2 vias com Clamp

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VITALGOLD	25.000	0,6800	17.000,00

LOTE: 000100 HOMOLOGADO

1.252.500,00

## MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Lençol com Elástico 2m x 0,9m, descartável - branco 100% polipropileno, gramatura 20g/m<sup>2</sup> - pacote com 10 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	CLEAN	150.000	8,3500	1.252.500,00

LOTE: 000126 HOMOLOGADO

21.600,00

## MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Seringa descartável 3mL s/ agulha (descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, aterogênica).



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DESCARPACK	240.000	0,0900	21.600,00

**MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HO 07.752.236/0001-23 841.640,00**

LOTE: 000002 HOMOLOGADO 34.500,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Água oxigenada 10v 1.000mL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LITRO	Rioquímica	15.000	2,3000	34.500,00

LOTE: 000010 HOMOLOGADO 32.500,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Álcool Iodado - frasco 01 litro

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LITRO	Rioquímica	5.000	6,5000	32.500,00

LOTE: 000078 HOMOLOGADO 14.800,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Gaze compressa envelope 7,5x7,5cm 13fios/cm<sup>2</sup> (100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Possuir dobras uniformes e para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Embaladas em pacotes com 10 unidades)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	América	40.000	0,3700	14.800,00

LOTE: 000128 HOMOLOGADO 755.000,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Solução de Digliconato de Clorexidina Degermante 2%

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LITRO	Rioquímica	100.000	7,5500	755.000,00

LOTE: 000163 HOMOLOGADO 4.840,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Tubo endotraqueal c/ Balão 7.5 (Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	1.000	4,8400	4.840,00

**MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 10.807.173/0001-70 141.235,00**

LOTE: 000009 HOMOLOGADO 34.755,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Álcool 70%

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LITRO	Itajá	10.500	3,3100	34.755,00

LOTE: 000090 HOMOLOGADO 31.530,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Iodopolividona aquosa tópica 10% 1L

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LITRO	Rioquímica	3.000	10,5100	31.530,00



LOTE: 000173 HOMOLOGADO

74.950,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

346

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Vaselina líquida 1L

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Rioquímica	5.000	14,9900	74.950,00

**MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**

03.233.805/0001-73

80.120,00

LOTE: 000019 HOMOLOGADO

3.750,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Benjoim

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LITRO	VIC PHARMA	150	25,0000	3.750,00

LOTE: 000020 HOMOLOGADO

2.500,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Bolsa coletora de urina - 2 Litros

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDSONDA	5.000	0,5000	2.500,00

LOTE: 000023 HOMOLOGADO

4.200,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Cateter Intravenoso 16G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	10.000	0,4200	4.200,00

LOTE: 000029 HOMOLOGADO

2.350,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Cateter nasal tipo óculos pediátrico

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BIOSANI	2.500	0,9400	2.350,00

LOTE: 000039 HOMOLOGADO

40.000,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Compressa cirúrgica não estéril, 45cmx50cm, com fios 100% algodão, com cadarço duplo em forma de alça, Pacote com 50 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	ERIMAX	1.000	40,0000	40.000,00

LOTE: 000047 HOMOLOGADO

850,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Enema de Glicerina 120mg/mL - bolsa plástica transparente de 500mL + sonda para clister

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SANOBIOL	200	4,2500	850,00

LOTE: 000053 HOMOLOGADO

9.200,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Espátula de Ayres, Pacote com 100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	THEOTO	2.000	4,6000	9.200,00

LOTE: 000070 HOMOLOGADO 12.750,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Fixador citológico 100mL spray

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	ADLIN	2.500	5,1000	12.750,00

LOTE: 000096 HOMOLOGADO 440,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Lâmina para bisturi n° 11

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ADVENTIVE	2.000	0,2200	440,00

LOTE: 000097 HOMOLOGADO 400,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Lâmina para bisturi n° 15

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ADVENTIVE	2.000	0,2000	400,00

LOTE: 000098 HOMOLOGADO 200,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Lâmina para bisturi n° 20

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ADVENTIVE	1.000	0,2000	200,00

LOTE: 000158 HOMOLOGADO 3.480,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Tubo endotraqueal c/ Balão 5.0 (Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SOLIDOR	1.000	3,4800	3.480,00

MONTEIRO ANTUNES - INSUMOS HOSPITALARES LTDA POA-RS 04.078.043/0001-40 131.920,00

LOTE: 000013 HOMOLOGADO 62.200,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Ambu completo Adulto (Válvula unidirecional, balão auto inflável com capacidade de: máscara, reservatório e válvula para reservatório).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROTEC	500	124,4000	62.200,00

LOTE: 000014 HOMOLOGADO 62.200,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Ambu completo Neonato (Válvula unidirecional, balão auto inflável com capacidade de: máscara, reservatório e válvula para reservatório).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROTEC	500	124,4000	62.200,00

LOTE: 000083 HOMOLOGADO 1.500,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Guedes 1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROTEC	500	3,0000	1.500,00

LOTE: 000084 HOMOLOGADO  
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

1.595,00

347

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Guedel 2

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROTEC	500	3,1900	1.595,00

LOTE: 000085 HOMOLOGADO

1.475,00

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Guedel 3

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROTEC	500	2,9500	1.475,00

LOTE: 000086 HOMOLOGADO

1.475,00

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Guedel 4

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROTEC	500	2,9500	1.475,00

LOTE: 000087 HOMOLOGADO

1.475,00

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Guedel 5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROTEC	500	2,9500	1.475,00

NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS

01.733.345/0001-17

304.200,00

LOTE: 000130 HOMOLOGADO

304.200,00

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Solução fisiológica 0,9% 500ml. (frasco/bolsa p/ infusão c/ anexo p/ suporte)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FRESENIUS	130.000	2,3400	304.200,00

FRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA

10.749.915/0001-58

201.280,00

LOTE: 000001 HOMOLOGADO

14.905,00

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Abaixador de língua. Pacote com 100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	THEOTO	5.500	2,7100	14.905,00

LOTE: 000027 HOMOLOGADO

7.900,00

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Cateter Intravenoso 24G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	POLYON	10.000	0,7900	7.900,00

LOTE: 000061 HOMOLOGADO

64.775,00

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Fio Meronylon 3.0 - agulha triangular, 3/8, agulha 3,0cm, Caixa c/ 24 unidades



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	PROCARE	2.500	25,9100	64.775,00

LOTE: 000062 HOMOLOGADO 38.865,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fio Mononylon 4.0 – agulha triangular, 3/8, agulha 2,5cm, Caixa c/ 24 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	PROCARE	1.500	25,9100	38.865,00

LOTE: 000064 HOMOLOGADO 38.835,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fio Mononylon 6.0 – agulha triangular, 3/8, agulha 2,0cm, Caixa c/ 24 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	PROCARE	1.500	25,8900	38.835,00

LOTE: 000102 HOMOLOGADO 9.000,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luva cirúrgica estéril 7,0

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	MAXITEX	10.000	0,9000	9.000,00

LOTE: 000103 HOMOLOGADO 9.000,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luva cirúrgica estéril 7,5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	MAXITEX	10.000	0,9000	9.000,00

LOTE: 000104 HOMOLOGADO 9.000,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luva cirúrgica estéril 8,0

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	MAXITEX	10.000	0,9000	9.000,00

LOTE: 000105 HOMOLOGADO 9.000,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luva cirúrgica estéril 8,5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	MAXITEX	10.000	0,9000	9.000,00

**RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI** 06.696.359/0001-21 287.365,00

LOTE: 000011 HOMOLOGADO 42.735,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Algodão hidrófilo 500g, c/ fibras 100% algodão. Mantas uniformes envolvidas em papel especial e embaladas individualmente em saco plástico c/ 500g

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	MINASREY	5.500	7,7700	42.735,00

LOTE: 000046 HOMOLOGADO 5.980,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Eletrodo cardiológico adulto - Pacote com 10 unidades



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	LAMEDID	2.000	2,9900	5.980,00

LOTE: 000081 HOMOLOGADO 68.700,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Gel para ECG (exames de eletrocardiograma e uso com desbrilhadores e bisturis elétricos).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LITRO	VIC PHARMA	15.000	4,5800	68.700,00

LOTE: 000091 HOMOLOGADO 2.370,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Kit para ar comprimido adulto (Copinho+máscara+extensão+conector 3/4-16UNF)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DARU	500	4,7400	2.370,00

LOTE: 000092 HOMOLOGADO 2.370,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Kit para ar comprimido infantil (Copinho+máscara+extensão+conector 3/4-16UNF)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DARU	500	4,7400	2.370,00

LOTE: 000093 HOMOLOGADO 2.340,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Kit para nebulização/oxigênio Adulto (copinho+máscara+extensão+conector 9/16-18UNF)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DARU	500	4,6800	2.340,00

LOTE: 000094 HOMOLOGADO 2.340,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Kit para nebulização/oxigênio Infantil (copinho+máscara+extensão+conector 9/16-18UNF)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DARU	500	4,6800	2.340,00

LOTE: 000107 HOMOLOGADO 9.400,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Mascara branca descartável com elástico.Pc.c/ 100 unidades.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	DESCARPACK	2.000	4,7000	9.400,00

LOTE: 000123 HOMOLOGADO 50.000,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Seringa descartável 10mL s/ agulha (descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, aterogênica).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SR	250.000	0,2000	50.000,00

LOTE: 000132 HOMOLOGADO 35.560,00

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Solução glicofisiológica 500mL (frasco/bolsa p/ infusão c/ anexo p/ suporte)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EQUIPLEX	14.000	2,5400	35.560,00

LOTE: 000133 HOMOLOGADO

25.680,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Solução glicosada 5% 250ml (frasco/bolsa p/ infusão c/ anexo p/ suporte)

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EQUIPLEX	12.000	2,1400	25.680,00

LOTE: 000134 HOMOLOGADO

31.980,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Solução glicosada 5% 500ml (frasco/bolsa p/ infusão c/ anexo p/ suporte)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EQUIPLEX	13.000	2,4600	31.980,00

LOTE: 000164 HOMOLOGADO

4.110,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Tubo endotraqueal c/ Balão 8.0 (Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LAMEDID	1.000	4,1100	4.110,00

LOTE: 000165 HOMOLOGADO

3.800,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Tubo endotraqueal c/ Balão 8.5 (Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LAMEDID	1.000	3,8000	3.800,00

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME

82.478.140/0001-34

664.170,20

LOTE: 000006 HOMOLOGADO

14.775,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Agulha descartável esteril 25x8, Caixa com 100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	DESCARPACK	2.500	5,9100	14.775,00

LOTE: 000007 HOMOLOGADO

16.000,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Agulha descartável esteril 40x12, Caixa com 100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	DESCARPACK	2.500	6,4000	16.000,00

LOTE: 000008 HOMOLOGADO

33.975,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Agulha Genival Curta, Caixa com 100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	INJEX	1.500	22,6500	33.975,00

LOTE: 000022 HOMOLOGADO

6.700,00

MATERAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Cateter Intravenoso 14G



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR	10.000	0,6700	6.700,00

LOTE: 000026 HOMOLOGADO 6.900,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Cateter em polipropileno 220

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VITROMED	10.000	0,6900	6.900,00

LOTE: 000038 HOMOLOGADO 35.650,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Coletor de material perfuro cortante amarelo pardo 7L

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DESCARBOX	15.500	2,3000	35.650,00

LOTE: 000049 HOMOLOGADO 57.000,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Equipamento microgotas com roldana e com filtro de fluido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BIOSANI	50.000	1,1400	57.000,00

LOTE: 000054 HOMOLOGADO 25.600,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Espécimen vaginal G, descartável, estéril, sem lubrificação, com duas válvulas articuladas que se afastam pelo rosquear de um parafuso.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CRALPLAST	20.000	1,2800	25.600,00

LOTE: 000057 HOMOLOGADO 1.250,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Extensor de Oxigênio (tubo confeccionado em PVC atóxico (policloreto de vinila), verde, superfície lisa, paredes regulares. Conector de borracha de látex natural.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CPL	500	2,5000	1.250,00

LOTE: 000063 HOMOLOGADO 44.160,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Fio Mononylon 5.0 – agulha triangular, 1/8, agulha 1,7cm, Caixa c/ 24 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	TECHNOFIO	1.500	29,4400	44.160,00

LOTE: 000076 HOMOLOGADO 362.100,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Fronha 0,7m x 0,5m- branco 100% polipropileno, gramatura 20g/m<sup>2</sup> – pacotes com 10 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	CRISTAL	30.000	12,0700	362.100,00

LOTE: 000095 HOMOLOGADO 8.025,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Lâmina com ponta fosca para coleta de CP, Caixa com 50

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	PRECISION	2.500	3,2100	8.025,00

LOTE: 000099 HOMOLOGADO

46.500,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Lancetas com Sistema de punção, capilar, estéril, para uma única utilização, constituído por uma lanceta estéril com diâmetro de 0,36mm (28G) embutida em um corpo plástico. Deve possuir trava de segurança, que deverá ser quebrada automaticamente após o uso e o botão de disparo deverá permanecer comprimido, indicando claramente que o sistema já foi utilizado e não permitindo assim a reutilização da lanceta. Possuir retratação automática da agulha, evitando acidentes, contaminação cruzada, contribuindo para o controle de infecções, atendendo as normas reguladoras: ISO 13485 e NR32.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PONTURA	150.000	0,3100	46.500,00

LOTE: 000106 HOMOLOGADO

4.520,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Manta Térmica aluminizada 2,10m x 1,40m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CONFORTEL	1.000	4,5200	4.520,00

LOTE: 000143 HOMOLOGADO

540,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sonda Foley 03 vias n°16

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR	180	3,0000	540,00

LOTE: 000144 HOMOLOGADO

475,20

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sonda Foley 03 vias n°18

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR	180	2,6400	475,20

**VITALIFE PRODUTOS FARMACO HOSPITALARES LTDA**

93.815.124/0001-06

177.997,00

LOTE: 000033 HOMOLOGADO

47,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Clamp para cordão umbilical

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	WILTEX	100	0,4700	47,00

LOTE: 000088 HOMOLOGADO

28.500,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Hipoclorito 1% - frasco de 01 litro

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LITRO	PROLINK	15.000	1,9000	28.500,00

LOTE: 000124 HOMOLOGADO

22.500,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Seringa descartável 1mL c/ agulha 13X4,5 (descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, aterogênica).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DESCARPACK	150.000	0,1500	22.500,00

LOTE: 000125 HOMOLOGADO

69.000,00

**MATERAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Seringa descartável 20mL s/ agulha (descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, aterogênica).



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DESCARPACK	230.000	0,3000	69.000,00

LOTE: 000127 HOMOLOGADO

36.000,00

350

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

PDF Compressor Free Version

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Seringa descartável 5mL s/ agulha (descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, aterogênica).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DESCARPACK	300.000	0,1200	36.000,00

LOTE: 000136 HOMOLOGADO

1.260,00

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Sonda aspiração traqueal n° 08

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CPL	3.000	0,4200	1.260,00

LOTE: 000137 HOMOLOGADO

1.350,00

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Sonda aspiração traqueal n° 10

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CPL	3.000	0,4500	1.350,00

LOTE: 000138 HOMOLOGADO

1.380,00

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Sonda aspiração traqueal n° 12

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CPL	3.000	0,4600	1.380,00

LOTE: 000140 HOMOLOGADO

1.560,00

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Sonda aspiração traqueal n° 16

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CPL	3.000	0,5200	1.560,00

LOTE: 000142 HOMOLOGADO

2.100,00

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Sonda aspiração traqueal n° 20

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CPL	3.000	0,7000	2.100,00

LOTE: 000154 HOMOLOGADO

4.600,00

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Sonda uretral n° 10 [Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, MATERIAIS), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. Modelo Uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga. Composição básica: Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível, com modelo de furação específica e conector com tampa].

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CPL	10.000	0,4600	4.600,00

LOTE: 000155 HOMOLOGADO

4.900,00

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Sonda uretral n° 12 [Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, MATERIAIS), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. Modelo

Uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga. Composição básica: Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível, com modelo de furação específica e conector com tampa).

## PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MARKMED	10.000	0,4900	4.900,00
<b>LOTE: 000156 HOMOLOGADO</b>				<b>4.800,00</b>

### MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

#### ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Sonda uretral n° 14 (Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, MATERIAIS), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. Modelo Uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga. Composição básica: Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível, com modelo de furação específica e conector com tampa).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MARKMED	10.000	0,4800	4.800,00

### TOTAL DO EDITAL

**7.915.486,90**

**- RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -**

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA

EDITAL / PROCESSO: 0007-2016 / 47/2016

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: LILIANE COSTA

INÍCIO DA DISPUTA: 03/02/2016

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição sob demanda de material médico hospitalar e equip

<b>ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME</b>	<b>16.826.856/0001-50</b>	<b>3.563,00</b>
---	---------------------------	-----------------

LOTE: 000116 EM RECURSO		3.563,00
-------------------------	--	----------

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Item: 20653 - sabonete líquido perfumado, para lavamãos. Embalagem de 1 litro.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	PREMISSE	700	5,0900	3.563,00

<b>ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA</b>	<b>00.802.002/0001-02</b>	<b>72.403,84</b>
---	---------------------------	------------------

LOTE: 000026 EM RECURSO		72,00
-------------------------	--	-------

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Item: 3055 - atadura gessada 8cm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	Polar Fix	100	0,7200	72,00

LOTE: 000099 EM RECURSO		258,00
-------------------------	--	--------

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Item: 28791 - luva plástica descartável não esteril pacote c/ 100 unidades.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PC/100	Adlin	100	2,5800	258,00

LOTE: 000135 EM RECURSO		51,00
-------------------------	--	-------

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Item: 856 - sonda traqueal nº14

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	Biosani	100	0,5100	51,00

LOTE: 000137 EM RECURSO		29,50
-------------------------	--	-------

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Item: 859 - sonda traqueal nº 18

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	Biosani	50	0,5900	29,50

LOTE: 000138 EM RECURSO		450,00
-------------------------	--	--------

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Item: 271 - sonda uretral nº 8

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	Biosani	1.000	0,4500	450,00

LOTE: 000166 EM RECURSO		42.530,00
-------------------------	--	-----------

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Item: 38036 - fosfomicina (cometamol 5 c/31g (equivalente a 3g de fosfomicina), dosagem única

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	Zambon	1.000	42.530,00	42.530,00

LOTE: 000168 EM RECURSO 6.960,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 38097 - lençol descartável, material 100% graminha 30 g/m <sup>2</sup> , largura 0,90 m, comprimento 2 m, apresentação c/relatório, na cor branca

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	Medgluze	8.000	0,8700	6.960,00

LOTE: 000171 EM RECURSO 10.684,92

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Destilador de água em inox; capacidade de 05 litros por hora. Tubo do destilador construído em aço inox 304 polido. Caldeira construído em aço inox 304. Caixa controle construído em aço 1020 com pintura eletrolítica ou aço inox polido. Segurança: sensor bimetálico, desligamento automático na ausência de água. Resistência em aço inox 304 finalizada. Acompanha suporte de fixação na parede com pintura eletrolítica anticorrosiva com buchas e parafusos manual de instrução e garantia de 12 meses contra defeito de fabricação. Tensão 110 v.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDAD	Navalstruments	6	1.780,8200	10.684,92

LOTE: 000179 EM RECURSO 1.779,40

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Mucho odontológico com regulagem da inclinação e altura do encosto por alavanca entostamento com espuma espessa, fixado em laminado de pvc, sem costura e de fácil limpeza sistema a gás de regulagem de altura do assento com alavanca base giratória, com cinco rodízios resistentes em silicone, pés cromados, suporta até 250 kg. Proteção do encosto reforçada na verde claro.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	Metálic	7	254,200,0	1.779,40

LOTE: 000180 EM RECURSO 9.589,02

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Biombo radiológico móvel - reto com blindagem de 2,0 mm pb, medindo 180 x 80 cm. Visor plumbífero de 15 x 20 cm (2,1 mmpb). Montado em painel sólido com acabamento em fórmica na cor branco. Texturizada e contorno em perfil de alumínio (u-621). O conjunto é sustentado por uma base tubular em formato piramidal (acabamento em pintura eletrolítica) e com rodízios giratórios (reforçados), unido aos eixos com sistema de freios. Possui ainda puxadores para maior segurança e mobilidade.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Nm martins	7	1.369,8600	9.589,02

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP 09.560.267/0001-08 59.150,00

LOTE: 000182 EM RECURSO 50.050,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cadeira odontológica com estufamento na cor verde-oliva, modelo 110/220. Especificações: equipo adaptado para acionamento e controle de seringa triplice, turbina de alta e baixa rotação e peça de mão e com bucha porta-rodos; unidade succionária fixa a cadeira com 02 sugadores para coleta de detritos e dotada de cuspidor; aparelho de iluminação bucal com intensidade variável entre 6000 e 2200 lux comandado por micro-interruptor localizado no pedal de comando; pedal de comando para acionamento e controle de rotação das peças de mão, liga desliga e regulagem da intensidade de luz do refletor, seleção das funções automáticas e programação das posições de trabalho e com botões acionadores dos movimentos do assento e do encosto.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	DENTEMED / CONJ. ODONT. MAGNUS DIAMOND FLEX + OPCIONAL	7	7.150,0000	50.050,00

LOTE: 000184 EM RECURSO 9.100,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Equipo odontológica, composto de terminais 01 seringa triplice auto-clavável, 2 terminais borden para alta ou baixa rotação, terminal para micro motor; mangueras tipo oblate, sem cantos ou estrêis, permitem uma perfeita desinfecção transportati com rodízios.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDAD	DENTEMED / EQUIPO MAGNUS FLEX	7	1.300,0000	9.100,00

CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS L 79.733.572/0001-30 6.979,00



LOTE: 000106 EM RECURSO

640.00  
**353**

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Item: 29300 - pinça anatómica dissecação 16 centímetros	UNID	STARK / STD1375	80	8.0000	640,00

LOTE: 000107 EM RECURSO

1.190,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Item: 22423 - pinça Kelly reta 14 cm	UNID	STARK / STD815	70	17.0000	1.190,00

LOTE: 000108 EM RECURSO

1.380,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Item: 29302 - pinça Kocher 16cm	UNID	STARK / STD8890	60	23.0000	1.380,00

LOTE: 000154 EM RECURSO

864,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Item: 35258 - tesoura cirúrgica aço inox 15 cm	UNID	STARK / ST10985	60	14.4000	864,00

LOTE: 000158 EM RECURSO

885,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Item: 38082 - porta-agulha, material aço inoxidável, comprimento: 14 cm	UNID	STARK / ST10130	50	17.7000	885,00

LOTE: 000165 EM RECURSO

2.020,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Item: 38087 - bacia de inox hospitalar 40 cm	UNID	FORTINDX / 40520	20	101.0000	2.020,00

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP

07.626.776/0001-60

21.090,00

LOTE: 000175 EM RECURSO

16.100,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Autoclave digital com capacidade mínima de 30 litros e máximo de 75 litros; horizontal; câmara de esterilização em aço inoxidável; painel digital com dois displays independentes, intimamente em teclado e membrana e com avisos que permitem o controle simultâneo dos parâmetros do ciclo; controle do ciclo totalmente automático; ciclos programáveis que permitem ajustes de tempo segundo a segundo e de temperatura grau a grau; fecho de tampa de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por trava de entalhe e deslocamento por rolamento axial; segurança do material; com ajustes de temperatura grau a grau e de tempo segundo a segundo. Com opção de ciclos extras; sistema de porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminado; guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização; atuação descontinua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica; utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor; sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras produto resultante, de fácil instalação, operação e manutenção. Voltagem 110v	UNID	STERMAX	7	2.300.0000	16.100,00

LOTE: 000185 EM RECURSO

4.990,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Desfibrilador, externo automático, de onda bifásica, carga de 01 até o máximo de 200 joules, descarga automática, jogos de eletrodos multifuncionais (pás adesivas) adulto e infantil, alarmas: sonoro e icônico em português para orientação durante procedimento, segurança nbr iec 601-1, tipo portátil, alimentação: 110/220 volts; bateria interna recarregável para 30 descargas em 200 joules, acompanhar 02 pares de eletrodos multifuncionais adulto e infantil, 01 bolsa para transporte, incluir manual técnico e operacional em português; garantia mínima de 12 meses

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	EMDS DRAKE	1	4.990,0000	4.990,00

**CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINAR 18.258.209/0001-15 709,60**

**LOTE: 000161 EM RECURSO 709,60**

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 38081 - pinça kelly curva 14 cm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	Stark/ ST08800	40	17,7400	709,60

**DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME 08.435.077/0001-04 1.020,00**

**LOTE: 000037 EM RECURSO 1.020,00**

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17641 - cateter intravascular 24

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	LABOR IMPORT	1.500	0,6800	1.020,00

**ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 85.477.586/0001-32 3.905,00**

**LOTE: 000062 EM RECURSO 129,00**

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 32439 - fio de sutura mononylon 1-0 agulha 3 cm tipo triangular

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX 24	PROCARE	100	1,2900	129,00

**LOTE: 000066 EM RECURSO 645,00**

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 32443 - fio de sutura 5-0 agulha 2 cm tipo triangular

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX 24	PROCARE	500	1,2900	645,00

**LOTE: 000100 EM RECURSO 201,00**

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28762 - máscara para inalação adulto

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	DARU	100	2,0100	201,00

**LOTE: 000149 EM RECURSO 2.930,00**

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 35335 - soro ringier sem lactato 500 ml - sistema fechado

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	EUROFARMA	1.000	2,9300	2.930,00

**EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME 11.674.540/0001-77 30.237,00**





UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	Rioquímica	500	4.3300	2.165,00

LOTE: 000092 EM RECURSO 1.092,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28784 - luva cirúrgica estéril 7.0

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	Descarpac	1.300	0.8400	1.092,00

LOTE: 000093 EM RECURSO 840,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28785 - luva cirúrgica estéril 7.5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	Descarpac	1.000	0.8400	840,00

LOTE: 000122 EM RECURSO 750,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 286 - scalp nº 25

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	Vital Gold	5.000	0.1500	750,00

LOTE: 000123 EM RECURSO 150,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 287 - scalp nº 27

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	Vital Gold	1.000	0.1500	150,00

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA 17.676.642/0001-08 253.686,30

LOTE: 000003 EM RECURSO 1.650,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28742 - agulha desc. 20 x 5,5 cx c/ 100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	DESCARPAC	300	5.5000	1.650,00

LOTE: 000004 EM RECURSO 1.064,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28743 - agulha desc. 25 x 6 cx c/ 100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	DESCARPAC	200	5.3200	1.064,00

LOTE: 000005 EM RECURSO 3.544,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28738 - agulha desc. 25 x 8 cx c/ 100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	DESCARPAC	800	4.4300	3.544,00

LOTE: 000007 EM RECURSO 708,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 210 - agulha descartável gengivar (R) curva ca com 100 unidades



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	INJEX			
		30	23.6000	708,00
<b>LOTE: 000008 EM RECURSO</b>				<b>3.110,00</b>
Material médico hospitalar e equipamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Item: 226 - álcool 70% 1 litro			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	TUPI	1.000	3.1100	3.110,00
<b>LOTE: 000011 EM RECURSO</b>				<b>3.060,00</b>
Material médico hospitalar e equipamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Item: 228 - algodão hidrófilo 500 gr			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	MELHOR MED	400	7.6500	3.060,00
<b>LOTE: 000012 EM RECURSO</b>				<b>1.625,00</b>
Material médico hospitalar e equipamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Item: 28759 - algodão ortopédico 10cm - pacote c/ 12 unidades			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
DZ	POLARFIX	500	3.2500	1.625,00
<b>LOTE: 000013 EM RECURSO</b>				<b>2.195,00</b>
Material médico hospitalar e equipamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Item: 28770 - algodão ortopédico 15 cm - pacote c/ 12 unidades			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
DZ	POLARFIX	500	4.3900	2.195,00
<b>LOTE: 000015 EM RECURSO</b>				<b>4.960,00</b>
Material médico hospitalar e equipamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Item: 28739 - agulha desc. 40 x 12 c x c/ 100			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	DESCRIPACK	800	6.2000	4.960,00
<b>LOTE: 000023 EM RECURSO</b>				<b>374,00</b>
Material médico hospitalar e equipamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Item: 35241 - atadura de ruyon esteril rolo 2,5 cm x 5 m			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	POLARFIX	100	3.7400	374,00
<b>LOTE: 000024 EM RECURSO</b>				<b>546,00</b>
Material médico hospitalar e equipamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Item: 3056 - atadura grossada 10cm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	POLARFIX	600	0.9100	546,00
<b>LOTE: 000025 EM RECURSO</b>				<b>894,00</b>
Material médico hospitalar e equipamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Item: 3057 - atadura grossada 15cm			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	POLARFIX	600	1,4500	894,00

**LOTE: 000029 EM RECURSO**

84,75

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 20288 - canulas de intubação (indotracheal) diâmetro 7,0 em silicone flexível

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDOR	25	3,3900	84,75

**LOTE: 000030 EM RECURSO**

82,25

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 20288 - cânulas de intubação (indotracheal) diâmetro 7,0 em silicone flexível

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDOR	25	3,2900	82,25

**LOTE: 000038 EM RECURSO**

37,50

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17607 - cateter p/ oxigênio tipo búscula

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	MEDSONDA	50	0,7500	37,50

**LOTE: 000039 EM RECURSO**

2.216,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 236 - coletor de material perfuro cortante 11 litros

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	DESCARBOX	803	2,7700	2.216,00

**LOTE: 000040 EM RECURSO**

1.070,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 11498 - coletor de material perfuro cortante 7,5 litros

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAPS	DESCARBOX	500	2,1400	1.070,00

**LOTE: 000042 EM RECURSO**

2.200,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 3081 - coletor de urina sistema fechado

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	MEDSONDA	1.000	2,2000	2.200,00

**LOTE: 000046 EM RECURSO**

899,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17652 - curativo gas mileage 0700

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	LABOR IMPORT	100	8,9900	899,00

**LOTE: 000051 EM RECURSO**

21.300,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 845 - equipo soro (máquina) gata

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	DESCARPACK	30.000	0,7100	21.300,00

## LOTE: 000052 EM RECURSO

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 241 - esparadrapo 10x4,5m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	MISSNER	150	4,0700	610,50

## LOTE: 000053 EM RECURSO

2.070,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 26779 - esparadrapo 2,5 cm x 4,5m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	MISSNER	1.500	1,3800	2.070,00

## LOTE: 000054 EM RECURSO

4.180,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28780 - esparadrapo 5 cm x 4,5m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	MISSNER	2.000	2,0900	4.180,00

## LOTE: 000055 EM RECURSO

4.950,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17801 - espelho desc. lubrificado esteril com m.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ADLIN	5.000	0,9900	4.950,00

## LOTE: 000056 EM RECURSO

4.320,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17801 - espelho desc. lubrificado esteril com p

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ADLIN	4.000	1,0800	4.320,00

## LOTE: 000057 EM RECURSO

417,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28764 - umidificador para oxigênio com extrusão e máscara

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	N5	100	4,1700	417,00

## LOTE: 000058 EM RECURSO

428,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 32444 - fio de sutura catgut 3-0 agulha 2 e 1/2 tipo triangular

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX 24	SHALON	100	4,2800	428,00

## LOTE: 000061 EM RECURSO

154,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 32438 - fio de sutura mononylon 0-0 agulha 3 cm tipo triangular

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX 24	SHALON	100	1,5400	154,00

## LOTE: 000068 EM RECURSO

2.366,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17660 - fita branca adesiva hospitalar 16mm x 50m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	MISSNER	1.300	1,6200	2.106,00

LOTE: 000069 EM RECURSO 1.160,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 35250 - fita adesiva para autoclave com indicador químico

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	MISSNER	500	2,3200	1.160,00

LOTE: 000070 EM RECURSO 887,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28781 - fita microporosa 10cm x 4,0m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	MISSNER	300	2,8900	867,00

LOTE: 000072 EM RECURSO 2.160,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28783 - fita microporosa 5cm x 4,5m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	MISSNER	1.000	2,1500	2.150,00

LOTE: 000073 EM RECURSO 151,70

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28753 - formal 10% 1000ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	RICIE	10	15,1700	151,70

LOTE: 000076 EM RECURSO 14.040,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 35252 - fralda geriátrica tamanho gg pct/128

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT CB	DESCARPACK	2.000	7,0200	14.040,00

LOTE: 000078 EM RECURSO 6.447,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17676 - gaze tipo quipro 13 fios 93 x 93

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	ERIMAX	300	21,4900	6.447,00

LOTE: 000079 EM RECURSO 1.757,50

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17797 - gel hidroativo transparente, viscoso, composto por óxido de hidróxido de cálcio, pectina e carboximetilcelulose sódica e propilglicol em veículo aquoso. Apresentação em tubos de alumínio que permitem total aproveitamento do conteúdo, com tampa perfurante e anel de proteção.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
TB	ADLIV	250	7,0300	1.757,50

LOTE: 000081 EM RECURSO 285,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 29312 - gel rígido 550 ml nas medidas 21 cm x 14,5 cm x 2 cm



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	GELTECH	100	2.6500	265,00
<b>LOTE: 000082 EM RECURSO</b>				<b>188,00</b>
<b>Material médico hospitalar e equipamentos</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Item: 29113 - gelo rígido 400 ml nas medidas 17 cm x 9,5 cm x 2 cm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	GELTECH	100	1.8800	188,00
<b>LOTE: 000085 EM RECURSO</b>				<b>228,00</b>
<b>Material médico hospitalar e equipamentos</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Item: 36603 - hastes flexíveis - com pontas de algodão - composição hastes de polipropileno, agulha hidrofrizida tratado com clorheximídase e bactericida, acondicionado em embalagem apropriada com no mínimo 75 unidades.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	EOPTON	300	0.7600	228,00
<b>LOTE: 000088 EM RECURSO</b>				<b>41,10</b>
<b>Material médico hospitalar e equipamentos</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Item: 261 - lamina para bisturi 11 caixa com 100 unidades.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDOR	2	20.5500	41,10
<b>LOTE: 000091 EM RECURSO</b>				<b>3.245,00</b>
<b>Material médico hospitalar e equipamentos</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Item: 32456 - lençol descartável de papel 50 x 0,73 m.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	POLARFIX	500	6.4900	3.245,00
<b>LOTE: 000094 EM RECURSO</b>				<b>830,00</b>
<b>Material médico hospitalar e equipamentos</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Item: 28786 - luva cirúrgica esteril 8 G.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	DESCARPACK	1.000	0.8300	830,00
<b>LOTE: 000097 EM RECURSO</b>				<b>18.226,00</b>
<b>Material médico hospitalar e equipamentos</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Item: 28789 - luva de procedimento em látex n.º extra fita - F-24 C/ 100			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	MEDIX	1.300	14.0200	18.226,00
<b>LOTE: 000101 EM RECURSO</b>				<b>200,00</b>
<b>Material médico hospitalar e equipamentos</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Item: 28763 - máscara para inalação infantil			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	NS	100	2.0000	200,00
<b>LOTE: 000102 EM RECURSO</b>				<b>87,00</b>
<b>Material médico hospitalar e equipamentos</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Item: 37160 - máscara cirúrgica descartável com filtro com 50 unidades			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	DESCARPACE	20	4.3500	87,00

LOTE: 000103 EM RECURSO 1.800,00

Material médico hospitalar e equipamentos

362

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17799 - papel grau cirurgico 100m x 10 cm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	CLEAN UP	50	36,0000	1.800,00

LOTE: 000104 EM RECURSO 2.677,50

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 35253 - papel grau Cirurgico 150 mm x 100 m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	CLEAN UP	50	53,5500	2.677,50

LOTE: 000105 EM RECURSO 3.600,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 35254 - papel grau cirurgico 200 mm x 100 m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	CLEAN UP	50	72,0000	3.600,00

LOTE: 000109 EM RECURSO 1.294,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28793 - povidine desidratado - 1000ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	VICPHARMA	100	12,9400	1.294,00

LOTE: 000110 EM RECURSO 654,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 29307 - peça dente de rato 15 cm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ABC	60	10,9000	654,00

LOTE: 000111 EM RECURSO 1.433,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28794 - povidine tópico - 3000ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	VICPHARMA	100	14,3300	1.433,00

LOTE: 000112 EM RECURSO 4.932,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 19874 - creme protetor solar Ipi 30, embalagem com 120gramas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ADV	600	8,2200	4.932,00

LOTE: 000117 EM RECURSO 2.929,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 38080 - saco de lixo infectante com logoma cr hospitalar capacidade de 100 litros, micra minima de 0,7c, embalagem com 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	NECKPLAST	100	29,2900	2.929,00

## LÔTE: 000118 EM RECURSO

1.719,00

Material médico hospitalar e equipamentos

363

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Item: 38083 - saco de lixo infectante com loggmanco hospitalar capacidade de 40 litros, micro mínima de 0,7c embalagem com 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	NECKPLAST	100	17,1900	1.719,00

## LÔTE: 000119 EM RECURSO

160,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Item: 283 - scalp nº 19

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDOR	1.000	0,1600	160,00

## LÔTE: 000120 EM RECURSO

1.280,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Item: 284 - scalp nº 21

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDOR	8.000	0,1600	1.280,00

## LÔTE: 000121 EM RECURSO

1.280,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Item: 285 - scalp nº 23

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDOR	8.000	0,1600	1.280,00

## LÔTE: 000124 EM RECURSO

2.210,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Item: 274 - seringa descartável 10 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	DESCARPACK	13.000	0,1700	2.210,00

## LÔTE: 000125 EM RECURSO

3.250,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Item: 275 - seringa descartável 20 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	DESCARPACK	13.000	0,2500	3.250,00

## LÔTE: 000126 EM RECURSO

1.300,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Item: 272 - seringa descartável 3ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	DESCARPACK	13.000	0,1000	1.300,00

## LÔTE: 000127 EM RECURSO

2.200,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Item: 273 - seringa descartável 5 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	DESCARPACK	20.000	0,1100	2.200,00

## LÔTE: 000128 EM RECURSO

8.500,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 35255 - seringa para insulina 1 ml agulha 6mm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	INSCARPACI	50.000	0,1700	8.500,00
<b>LOTE: 000129 EM RECURSO</b>				<b>412,50</b>

## Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28723 - sonda de alimentação enteral n°112

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	MEDSONDA	250	1,6500	412,50
<b>LOTE: 000130 EM RECURSO</b>				<b>124,50</b>

## Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28724 - sonda de Foley n°12

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDDR	50	2,4900	124,50
<b>LOTE: 000141 EM RECURSO</b>				<b>8.000,00</b>

## Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17721 - soro fisiológico 9% 100ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	ARBORETO	10.000	0,8000	8.000,00
<b>LOTE: 000142 EM RECURSO</b>				<b>9.900,00</b>

## Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17722 - soro fisiológico 9% 250ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	ARBORETO	10.000	0,9900	9.900,00
<b>LOTE: 000143 EM RECURSO</b>				<b>7.000,00</b>

## Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17723 - soro fisiológico 9% 500ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	ARBORETO	5.000	1,4000	7.000,00
<b>LOTE: 000144 EM RECURSO</b>				<b>23.550,00</b>

## Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28795 - soro fisiológico 0,9% 100ml - sistema fechado

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	HALEXSTAR	15.000	1,5700	23.550,00
<b>LOTE: 000145 EM RECURSO</b>				<b>21.000,00</b>

## Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28796 - soro fisiológico 0,9% 250ml - sistema fechado

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	HALEXSTAR	10.000	2,1000	21.000,00
<b>LOTE: 000146 EM RECURSO</b>				<b>12.400,00</b>

## Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28797 - soro fisiológico 0,9% 500ml - sistema fechado



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	HALEXISTAR	5.000	2.4800	12.400,00

LOTE: 000147 EM RECURSO 658,00

Material médico hospitalar e equipamentos

PDF Compressor Free Version

365

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 35256 - soro glicofenológico 5% + 0,9% 500 ml sistema fechado

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	HALEXISTAR	200	3.2900	658,00

LOTE: 000148 EM RECURSO 2.650,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17720 - soro glicosado 5% 500ml sistema fechado

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	HALEXISTAR	1.000	2.6500	2.650,00

LOTE: 000151 EM RECURSO 99,20

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 29286 - termômetro, medidor de temperatura e umidade relativa do ambiente, digital

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	JPROLAB	2	49,6000	99,20

LOTE: 000152 EM RECURSO 495,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 35257 - termômetro clínico mercúrio primitivo

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	PREMIUN	100	4.9500	495,00

LOTE: 000153 EM RECURSO 323,70

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 32448 - termômetro clínico digital

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	PREMIUN	30	10.7900	323,70

LOTE: 000156 EM RECURSO 81,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 35259 - tesoura listel para bandagem em aço inox

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ABC	3	27,0000	81,00

LOTE: 000157 EM RECURSO 3.434,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 870 - vaselina líquida 100g

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	VICPHARMA	200	17.1700	3.434,00

LOTE: 000162 EM RECURSO 681,60

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 38084 - pinça kelly hartmann para ouvido 27,00

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ABC			
		30	22,700	681,60

LOTE: 000163 EM RECURSO 660,00

Material médico hospitalar e equipamentos

366

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 38085 - pinça lençol - 15 cm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ABC			
		30	22,000	660,00

L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP 11.145.401/0001-56 57.515,00

LOTE: 000043 EM RECURSO 9.500,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28777 - compressa de gaze estéril 13 fios 7,5 x 47,5cm pct c/ 10 unid

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PC/10	MB TEXTIL			
		25.000	0,3800	9.500,00

LOTE: 000044 EM RECURSO 45.480,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28778 - compressa de gaze não-estéril 13 fios 7,5 x 7,5 cm pacote 1/500 unid

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PC/500	MDA			
		6.000	7,5800	45.480,00

LOTE: 000071 EM RECURSO 1.485,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28782 - fita microporosa 2,5cm x 4,5m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	CRAL			
		1.500	0,9900	1.485,00

LOTE: 000113 EM RECURSO 1.050,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 3121 - protetor ocular adulto

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	CRAL			
		2.500	0,4200	1.050,00

L.M.LADEIRA & CIA LTDA - ME 06.926.016/0001-06 13.663,93

LOTE: 000174 EM RECURSO 13.663,93

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Bomba de vácuo, suctor de alta potência com filtro de pedras localizado na entrada de sucção da bomba, fabricada em alumínio que evita corrosão, comandos eletrônicos, filtro de entrada de água, saída de sucção e saída direta para o esgoto, tensão pivô ajustável: 110v / 220v, retardo no desligamento da bomba para limpeza da tubulação evitando o inchaço e vazão de ar 300lpm potência 1 hp, consumo de energia 0,75 kw/h, vácuo máximo 550 mmhg, ruído 68db atendendo ao 2 consórcio

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	DELTRA			
		7	1.951,9900	13.663,93

MC SURGICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, - ME 03.648.990/0001-67 1.825,00

LOTE: 000028 EM RECURSO 1.825,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 38075 - curativo hidrocolóide em placa anti-oclusão, flexível, camada externa impermeável a água e bactericida, camada interna autoadesiva contendo carbôxilimetilcelulose. Tamanho 10x10cm - 500 unid

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	COLOPLAST			
		250	7.5000	1.825,00
<b>MONIQUE CHIMIN DE PAULI E CIA LTDA. ME</b>		<b>06.073.212/0001-85</b>		<b>38.649,00</b>
<b>LOTE: 000095 EM RECURSO</b>				<b>13.190,00</b>
<b>Material médico hospitalar e equipamentos:</b>				<b>367</b>
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>			
1	Item: 28787 - luva de procedimento em látex não-estéril tam. G cx x/100			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	descartack/luva de procedimento em látex não-estéril tam.g	1.000	13.190,00	13.190,00
<b>LOTE: 000096 EM RECURSO</b>				<b>18.369,00</b>
<b>Material médico hospitalar e equipamentos:</b>				
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>			
1	Item: 28788 - luva de procedimento em látex não-estéril tam. M cx x/100			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	descartack/luva de procedimento em látex não-estéril tam.m	1.300	14.133,00	18.369,00
<b>LOTE: 000098 EM RECURSO</b>				<b>7.090,00</b>
<b>Material médico hospitalar e equipamentos:</b>				
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>			
1	Item: 38079 - luva de procedimento em látex não-estéril tam. Pp cx x/100			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	descartack/luva de procedimento em látex não-estéril tam.pp	500	14.180,00	7.090,00
<b>NARKA COMERCIAL EIRELI - EPP</b>		<b>84.949.668/0001-70</b>		<b>12.503,10</b>
<b>LOTE: 000009 EM RECURSO</b>				<b>3.125,00</b>
<b>Material médico hospitalar e equipamentos:</b>				
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>			
1	Item: 38073 - álcool gel 70º embalagem com 1 litro.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	DA ILHA	500	6.2500	3.125,00
<b>LOTE: 000014 EM RECURSO</b>				<b>307,00</b>
<b>Material médico hospitalar e equipamentos:</b>				
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>			
1	Item: 28771 - algodão ortopédico 8mm - saqueta - 12 unidades			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
DZ	ORTOFEN	100	3,0700	307,00
<b>LOTE: 000016 EM RECURSO</b>				<b>180,00</b>
<b>Material médico hospitalar e equipamentos:</b>				
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>			
1	Item: 17623 -almotofa 5mlx200ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	J PROLAB	100	1,8000	180,00
<b>LOTE: 000017 EM RECURSO</b>				<b>190,00</b>
<b>Material médico hospitalar e equipamentos:</b>				
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>			
1	Item: 17627 -almotofa leitelosa 200ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	J PROLAB	100	1,9000	190,00
<b>LOTE: 000018 EM RECURSO</b>				<b>348,00</b>
<b>Material médico hospitalar e equipamentos:</b>				
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	BIC	600	0,5800	348,00
<b>LOTE: 000027 EM RECURSO</b>				<b>136,90</b>

## Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28750 - benzina líquida - 1000ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	PHARMA	30	33,6900	136,90
<b>LOTE: 000031 EM RECURSO</b>				<b>110,00</b>

## Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 29289 - cânula de intubação endotraqueal diâmetro 7,5 em silicone flexível

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLICOR	25	4,4000	110,00
<b>LOTE: 000067 EM RECURSO</b>				<b>148,00</b>

## Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 38077 - fio de sutura mononylon 0-0 agulha 3 cm tipo triangular

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX 24	PROCARE	100	1,4800	148,00
<b>LOTE: 000077 EM RECURSO</b>				<b>3.450,00</b>

## Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28722 - frasco para alimentação parenteral 300ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	BIOBASE	5.000	0,5900	2.950,00
<b>LOTE: 000080 EM RECURSO</b>				<b>246,00</b>

## Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 38078 - gel para ultrassom embalagem com 1 litro

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	VIC PHARMA	60	4,1000	246,00
<b>LOTE: 000134 EM RECURSO</b>				<b>22,00</b>

## Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 857 - sonda traqueal nº6

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	BIOSANI	50	0,4400	22,00
<b>LOTE: 000136 EM RECURSO</b>				<b>23,00</b>

## Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 869 - sonda traqueal nº8

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	BIOSANI	50	0,4600	23,00
<b>LOTE: 000139 EM RECURSO</b>				<b>690,00</b>

## Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17731 - sonda uretral nº 10



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	BIOSANI	1.500	0,4600	690,00

LOTE: 000140 EM RECURSO 1.920,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 860 - sonda uretral nº 12

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	BIOSANI	4.000	0,4800	1.920,00

LOTE: 000160 EM RECURSO 540,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 38088 - cuba rim inox, dimensões: 26 x 12 cm; capacidade: 700 ml; material: aço inoxidável

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	AÇONOX	20	27,0000	540,00

LOTE: 000164 EM RECURSO 1.067,20

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 38086 - tesoura cirúrgica para retirada de pontos.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ABC	40	26,6800	1.067,20

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 02.816.696/0001-54 23.956,80

LOTE: 000002 EM RECURSO 550,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28741 - agulha dose: 0,45 x 11 cx c/100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDOR	100	5,5000	550,00

LOTE: 000019 EM RECURSO 3.040,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 14415 - atadura de crepe 33 fios tipo I, 10 cm de largura x 1,00 m de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto composto de 69% algodão/23% poliéster/8% elastano, com peso 21,86 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalada individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá estar de acordo com a nbr 14056. Pacote com 12 unidades.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	UNIAO TEXTIL	1.600	1,9000	3.040,00

LOTE: 000020 EM RECURSO 3.680,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 3054 - atadura de crepe 13 fios tipo I, 15 cm de largura x 1,00 m de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto composto de 69% algodão/23% poliéster/8% elastano, com peso 32,7 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalada individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá estar de acordo com a nbr 14056. Pacote com 12 unidades.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	UNIAO TEXTIL	1.600	2,3000	3.680,00

LOTE: 000021 EM RECURSO 6.000,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 38074 - atadura de crepe 13 fios tipo I, 20 cm de largura x 1,00 m de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto composto de 69% algodão/23% poliéster/8% elastano, com peso 42,6 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalada individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá estar de acordo com a nbr 14056. Pacote com 12 unidades.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	UNIAO TEXTIL	1.250	4.800	6.000,00

LOTE: 000022 EM RECURSO

900,00

Material médico hospitalar e equipamentos

370

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17622 - fio de sutura catgut 3-0 agulha 2 cm tipo triangular, 1,10 m de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50% confeccionada em tecido 100% algodão ou misto composto de 60% algodão / 23% poliéster / 1% elastano, com peso 42,8 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá estar de acordo com a nBr 14050. Pacote com 12 unidades.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PC/12	UNIAO TEXTIL	500	1.800	900,00

LOTE: 000032 EM RECURSO

110,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17636 - cateter intravascular nº14

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDOR	200	0,5500	110,00

LOTE: 000033 EM RECURSO

98,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17637 - cateter intravascular nº16

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDOR	200	0,4900	98,00

LOTE: 000034 EM RECURSO

441,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17638 - cateter intravascular nº18

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDOR	700	0,6300	441,00

LOTE: 000035 EM RECURSO

550,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17639 - cateter intravascular nº20

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDOR	1.000	0,5500	550,00

LOTE: 000036 EM RECURSO

1.260,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17640 - cateter intravascular nº22

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDOR	2.000	0,6300	1.260,00

LOTE: 000050 EM RECURSO

1.200,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 5066 - frasco para substituição enteral 300ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	BIOBASE	2.000	0,6000	1.200,00

LOTE: 000059 EM RECURSO

281,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 32445 - fio de sutura catgut 3-0 agulha 2 cm tipo triangular

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX 24	BIDLINE	100	2.8100	281,00

LOTE: 000060 EM RECURSO 272,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 32440 - fio de sutura catégor 4-0 agulha 2 cm tipo triangular

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX 24	BIDLINE	100	2.7200	272,00

LOTE: 000063 EM RECURSO 640,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 32440 - fio de sutura mononylon 2-0 agulha 3 cm tipo triangular

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX 24	BIDLINE	500	1.2800	640,00

LOTE: 000064 EM RECURSO 640,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 32441 - fio de sutura mononylon 3-0 2 cm tipo triangular

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX 24	BIDLINE	500	1.2800	640,00

LOTE: 000065 EM RECURSO 640,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 32442 - fio de sutura mononylon 4-0 agulha 2 cm tipo triangular

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX 24	BIDLINE	500	1.2800	640,00

LOTE: 000083 EM RECURSO 500,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 852 - glicerina líquida 1 litro

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	RIOQUIMICA	50	10,0000	500,00

LOTE: 000087 EM RECURSO 1.100,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 15544 - infusor multivía c/2 vias

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	MAJIF	2.000	0,5500	1.100,00

LOTE: 000089 EM RECURSO 34,20

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 262 - lamina para bisturi 23 caixa com 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDOR	2	17,1000	34,20

LOTE: 000090 EM RECURSO 30,60

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 3117 - lamina para bisturi 22 caixa com 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDOR	2	15,3000	30,60

LOTE: 000132 EM RECURSO

190,00

372

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28725 - sonda de Foley nº18

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDOR	100	1.5000	150,00

LOTE: 000150 EM RECURSO

1.800,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17733 - tala de metal 16mm x 18cm embalagem com 20 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDAD	POLARFIX	200	9.0000	1.800,00

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME

82.478.140/0001-34

70.430,89

LOTE: 000010 EM RECURSO

407,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 28749 - álcool iodado - 1000 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	RIOQUIMICA	50	8.1400	407,00

LOTE: 000041 EM RECURSO

174,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 32436 - coletor de urina para incontinência masculina nº 05 sem exterior

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	INDVATEX	200	0.8700	174,00

LOTE: 000045 EM RECURSO

507,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 38076 - conjunto completo micronebulizador

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	NS	100	5.0700	507,00

LOTE: 000047 EM RECURSO

11,30

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 238 - dreno de penrose nº 1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	INDVATEX	10	1.1300	11,30

LOTE: 000048 EM RECURSO

13,20

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 239 - dreno de penrose nº 2

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	INDVATEX	10	1.3200	13,20

LOTE: 000049 EM RECURSO

13,60

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 240 - dreno de penrose nº 3

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	INDVATEX	10	1.3600	13,60



LOTE: 000114 EM RECURSO

1.200,00

Material médico hospitalar e equipamentos

373

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 3122 - protetor ocular infantil

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	COBERTINA	3.000	0,4000	1.200,00

LOTE: 000115 EM RECURSO

805,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 32447 - respirador plf-2 contra particulados para uso hospitalar (mascarão)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	PLASTCOR	500	1,6100	805,00

LOTE: 000131 EM RECURSO

247,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 7285 - sonda do folety nº 16

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	LABOIR	100	2,4700	247,00

LOTE: 000133 EM RECURSO

112,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 15539 - sonda nasogástrica longa nº 6

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	BIO SANI	200	0,5600	112,00

LOTE: 000169 EM RECURSO

979,80

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 22414 - bacia inox para curativo 35cm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	GOLGRAN	20	48,9900	979,80

LOTE: 000167 EM RECURSO

440,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 38098 - sonda folety nº 14

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	LABOR	200	2,2000	440,00

LOTE: 000169 EM RECURSO

27.540,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 38099 - apêxito hidratativo esteril, em forma de placa, composto por duas camadas, sendo a externa composta por uma espuma de poliuretano impermeável a líquidos e comprovada barreira bacteriana e viral. A interna, composta por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica, poliacrilato e matriz de polímeros elásticos. Em forma de placa, recortável e homogênea de borda a borda. Tamanho 10x10cm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	VITALDERME	1.000	27,5400	27.540,00

LOTE: 000170 EM RECURSO

37.890,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 38100 - apêxito hidratativo esteril, em forma de placa, composto por duas camadas, sendo a externa composta por uma espuma de poliuretano impermeável a líquidos e comprovada barreira bacteriana e viral. A interna, composta por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica, poliacrilato e matriz de polímeros elásticos. Em forma de placa, recortável e homogênea de borda a borda. Tamanho 20x20cm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	VITALDERME	1.000	37,8900	37.890,00

LOTE: 000186 EM RECURSO

90,99

Material médico hospitalar e equipamentos

374

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Lixeira inox com pedal 10 litros, com balde interno que facilita a limpeza e retirada do lixo, com alça para transporte, com pedal com apoio de borracha e garantia de 12 meses.

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	BRINOX	1	90,9900	90,99

V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP

05.286.960/0001-83

24.500,00

LOTE: 000177 EM RECURSO

2.800,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Amalgamador cápsula digital sistema universal permitindo todos os modelos de cápsulas, com temporizador para regulagem da mistura; motor de 3.600 rpm aproximadamente; voltagem 110/220v, selecionável; garantia mínima de 1 ano, garantia de assistência técnica, peças de reposição por 3 anos, manual de operação e manutenção.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	ALT-ALTMIX	7	400,0000	2.800,00

LOTE: 000178 EM RECURSO

21.700,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Aparelho de raios x odontológico, proporciona radiografias com excelente padrão, alta definição de imagens e menor tempo de exposição do paciente aos raios x, construído em uma estrutura de aço tubular, movimentos suaves com giro horizontal livre de 360° nas conexões do braço com a coluna, na junção dos braços e no movimento do cabeçote, eliminando a possibilidade de rompimento da fiação elétrica. Giro livre de 360° das articulações eliminando a possibilidade de torção do chicote elétrico, necessita internamente com chumbo, possui câmara de expansão e bobinas de alta tensão, cabeçote é fechado a vácuo em óleo com tratamento especial para elevação do coeficiente dielétrico. Voltagem do tubo 70 kva, ponto foca 0,6 x 0,8 mm. Rodízios com travas, com certificado de radiação na faixa entre 40 e 140 kVp aprovado por físico-médico. Comando disparador, com timer eletrônico digital e microprocessador, display em lcd, tempo de disparo centralizado e varia de 0,32 a 3,20 segundos de tempo real de exposição, com possibilidade de uso de tempos pré-definidos através de simples seleção de utilização com sensor para radiografia digital ou película convencional, tipos de película, tipos de paciente e tipos de dente a serem radiografados. Controle remoto equipado com cabo espiral de 5 metros. Sinal sonoro e led indicativo do disparo do raios x, tensão: 127 ou 220 v.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	DENT -X70	7	3.100,0000	21.700,00

VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

13.229.567/0001-86

27.840,00

LOTE: 000074 EM RECURSO

14.140,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17675 - fraída geriátrica m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT CB	VENEZA	2.000	7,0700	14.140,00

LOTE: 000075 EM RECURSO

13.700,00

Material médico hospitalar e equipamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Item: 17674 - fraída geriátrica g

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT CB	VENEZA	2.000	6,8500	13.700,00

TOTAL DO EDITAL

740.048,46

**- RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -****375**

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

EDITAL / PROCESSO: 0223-2015 / 399/2015

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: MATHEUS AUGUSTO FRIGHETTO

INÍCIO DA DISPUTA: 18/02/2016

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÉ-HOSPITALAR PARA O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA. RECURSOS: PROGRAMA SAMU ESTADUAL (312) E ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL (

**CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS L** 79.733.572/0001-30 2.037,00

LOTE: 000030 EM RECURSO 87,00

**LANTERNA CLINICA**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Lanterna clínica tamanho pequeno, de bolso, ideal para exames clínicos.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PREMIUM / LANTPRE	10	8,7000	87,00

LOTE: 000034 ADJUDICADO 1.950,00

**ELETRODOS CARDIOLÓGICOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Eletrodos cardiológicos reusável branco par ECG reusável para uso de monitor cardíaco e eletrocardiograma.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	GLOBAL TEC	50	39,0000	1.950,00

**CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP** 07.626.776/0001-60 11.601,50

LOTE: 000026 EM RECURSO 636,00

**JOGO DE LARINGOSCÓPIO**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 JOGO DE LARINGOSCÓPIO: Tamanho: Kit, cabo e jogo de lâminas curvas confeccionadas de latão com lâmpada.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
JG	JG MORIYA / CONVENCIONAL	2	318,0000	636,00

LOTE: 000027 ADJUDICADO 1.461,80

**ESFIGMOMANÔMETRO E ESTETOSCÓPIO**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 ESFIGMOMANÔMETRO E ESTETOSCÓPIO: Tamanho: adulto, com braçadeira de nylon e com fecho em metal - Estetoscópio.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PREMIUM / BR-200	20	73,0900	1.461,80

LOTE: 000028 EM RECURSO 734,70

**ESFIGMOMANÔMETRO E ESTETOSCÓPIO**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 ESFIGMOMANÔMETRO E ESTETOSCÓPIO: Tamanho: infantil com braçadeira de nylon e com fecho em metal, mais estetoscópio.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PREMIUM / BR-200	10	73,4700	734,70

LOTE: 000035 ADJUDICADO 775,00

**VALVULA COM FLUXOMETRO**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 VALVULA COM FLUXÔMETRO PARA QUINDÃO DE AR COMPRIMIDO:

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	JG MORIYA / VALVULA: 200.412 / FLUXOMETRO: 200.348	5	155,0000	775,00

LOTE: 000036 ADJUDICADO 735,00

**VALVULA COM FLUXOMETRO**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	VÁLVULA COM FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO: Tamanho: não se aplica, válvula com Fluxômetro para cilindro de oxigênio

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	JG MORIYA / VALVULA: 200.410 / FLUXOMETRO: 200.347	5	147,0000	735,00
<b>LOTE: 000041 ADJUDICADO</b>				<b>930,00</b>

**UMIDIFICADOR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Umificador para cilindro de oxigênio, composto de tampa e corpo de nylon, frasco plástico de 250ml com níveis de máximo e mínimo, conexão de entrada de oxigênio com rosca metal padrão 9/32 x 1/8 hex. Adapta-se a qualquer válvula reguladora de cilindro ou fluxômetro de rede canalizada.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	JG MORIYA / 105.505	100	9,3000	930,00
<b>LOTE: 000043 ADJUDICADO</b>				<b>1.000,00</b>

**ASPIRADOR CIRURGICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Aspirador cirúrgico de rede ar tipo venturi para rede canalizada de gás. Transforma a pressão positiva em negativa gerando vácuo. Tampa injetada em nylon com inserto de metal rede ar 400ml, bico de sucção, conexão padrão ABNT NBR 11906.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	JG MORIYA / 300.740P	10	100,0000	1.000,00
<b>LOTE: 000044 ADJUDICADO</b>				<b>740,00</b>

**VÁLVULA DE ASPIRAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Válvula de aspiração (oxigênio) - para saída de oxigênio, com frasco coletor em vidro, graduado.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	JG MORIYA / 600.102P	10	74,0000	740,00
<b>LOTE: 000045 ADJUDICADO</b>				<b>2.389,00</b>

**FIO GUIA DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fio guia de intubação orotraqueal adulto - guia de intubação (mandril tipo vareta) em cobre flexível cromado, com as dimensões (mm); modelo adulto Ø 3,2 x 420,0mm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MISSOURI / ADULTO	100	23,8900	2.389,00
<b>LOTE: 000046 ADJUDICADO</b>				<b>2.200,00</b>

**FIO GUIA DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fio guia de intubação orotraqueal infantil - guia de intubação (mandril tipo vareta) em cobre flexível cromado, com as dimensões (mm); modelo pediátrico (infantil): Ø 2,0 x 300,0mm.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MISSOURI / INFANTIL	100	22,0000	2.200,00

**DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

08.435.077/0001-04 1.604,00

<b>LOTE: 000020 ADJUDICADO</b>				<b>185,00</b>
--------------------------------	--	--	--	---------------

**TALA MOLDÁVEL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TALA MOLDAVEL EM EVA: Tamanho: PEQUENA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CONFORTELL	20	9,2500	185,00
<b>LOTE: 000032 ADJUDICADO</b>				<b>1.419,00</b>

**MANTA TERMICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MANTA TÉRMICA: tamanho: adulto, manta aluminizada para manutenção da temperatura corporal na faixa 80º a 90º, descartável, reflexiva, isolando frio, calor e umidade.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CONFORTELL	300	4,7300	1.419,00



EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME 11.674.540/0001-77 3.870,00

LOTE: 000039 ADJUDICADO 1.980,00

OXIMETRO DE PULSO DE DEDO

377

ITEM 1 ESPECIFICAÇÃO  
Oxímetro de pulso de dedo, adulto, possui medidor de saturação de oxigênio e batimentos cardíacos. Possui monitoramento no modo adulto e ajuste digital de contraste do display.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CHOICE	10	198,0000	1.980,00

LOTE: 000040 ADJUDICADO 1.890,00

DOPPLER

ITEM 1 ESPECIFICAÇÃO  
Doppler fetal, modelo portátil, regulagem de volume, alimentação 2 baterias 9w, frequência 2,2MHz, acompanha gel e fone de ouvido.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SIGMED	6	315,0000	1.890,00

INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA 90.909.631/0001-10 13.773,00

LOTE: 000049 EM RECURSO 13.773,00

DESFIBRILADOR

ITEM 1 ESPECIFICAÇÃO  
Desfibrilador externo automático (DEA) - Peso máximo do Aparelho: 2,90 kg Bateria: Recarregável ou não recarregável; com duração de no mínimo 2 horas em monitoração contínua, de reconhecimento de ritmo cardíaco (bateria nova) ou no mínimo de 60 a 150 choques em 200 Joules (bateria nova). Orientação por voz, e por indicadores luminosos; Utilização horizontal ou vertical; Gravação de no mínimo 90 minutos de eventos para posterior análise; conexão com PC através das seguintes opções: USB, Bluetooth e/ou WLAN; Choque Bifásico; Auto-teste Diário; Software de conexão, download e gerenciamento de dados via PC; acesso fácil às pás para uso de reutilização. Acompanha no mínimo um par de pás para pacientes adultos e um par de pás para pacientes pediátricos.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MARCA PRÓPRIA	3	4.591,0000	13.773,00

MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA - ME 10.474.392/0001-84 7.000,00

LOTE: 000013 ADJUDICADO 2.300,00

BOLSA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOPITALAR

ITEM 1 ESPECIFICAÇÃO  
Bolsa de atendimento pré-hospitalar - vias aéreas Tamanho: grande, cor verde, confeccionada em poliéster 600 - dimensões aproximadas de 50cm x 30cm x 30cm sem os bolsos, com bolsos laterais e internos para divisão de materiais.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	renova	20	115,0000	2.300,00

LOTE: 000014 ADJUDICADO 1.150,00

BOLSA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOPITALAR

ITEM 1 ESPECIFICAÇÃO  
Bolsa de atendimento pré-hospitalar - imobilização tamanho: grande, cor azul, 1 bolsa confeccionada em poliéster 600 - dimensões aproximadas de 50cm x 30cm x 30cm sem os bolsos, com bolsos laterais e internos; para divisão de materiais.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	renova	10	115,0000	1.150,00

LOTE: 000015 ADJUDICADO 1.150,00

BOLSA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOPITALAR

ITEM 1 ESPECIFICAÇÃO  
Bolsa de atendimento pré-hospitalar procedimentos especiais, tamanho grande, cor amarela, 1 bolsa confeccionada em poliéster 600 - dimensões aproximadas de 50cm x 30cm x 30cm sem os bolsos, com bolsos laterais e internos para divisão de materiais.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	renova	10	115,0000	1.150,00

LOTE: 000016 ADJUDICADO 1.150,00

BOLSA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOPITALAR

ITEM 1 ESPECIFICAÇÃO  
Bolsa de atendimento pré-hospitalar medicações, tamanho grande, cor vermelha 1 bolsa confeccionada em poliéster 600 - nas dimensões aproximadas de 50cm x 30cm x 30cm, sem os bolsos, com bolsos laterais e internos para divisão de materiais.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	renovo	10	115,0000	1.150,00
<b>LOTE: 000047 ADJUDICADO</b>				<b>1.250,00</b>

**MASCARA DE VENTURI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Máscara de Venturi infantil, transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores colondos para diferentes concentrações de % de fio 2, nas cores azul (24%); amarelo (28%); branca (31%); verde (35%); rosa (40%); laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	goodcome	100	12,5000	1.250,00

**NARKA COMERCIAL EIRELI - EPP**84.949.668/0001-70 **7.946,94****LOTE: 000009 ADJUDICADO**

639,75

**AMBU**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AMBU: Tamanho: Adulto, ambu - Resuscitador manual adulto em silicone, com reservatório - Autoclavável.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FARMATX	5	127,9500	639,75

**LOTE: 000010 ADJUDICADO**

655,00

**AMBU**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AMBU: Tamanho: Pediátrico, em silicone, com reservatório - Autoclavável.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FARMATEX	5	131,0000	655,00

**LOTE: 000011 ADJUDICADO**

661,25

**AMBU**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AMBU: Tamanho: RN - recém nascido, ambu - Resuscitador manual adulto em silicone, com reservatório - Autoclavável.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FARMATEX	5	132,2500	661,25

**LOTE: 000017 ADJUDICADO**

1.450,00

**TALA MOLDÁVEL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TALA MOLDÁVEL EM EVA Tamanho: MEDIO, tala de imobilização para membro confeccionados em papelão, com 10 (dez) unidades em cada kit.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	MARIMAR	100	14,5000	1.450,00

**LOTE: 000018 ADJUDICADO**

288,00

**TALA MOLDÁVEL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TALA MOLDÁVEL EM EVA Tamanho: GRANDE, tala moldável em EVA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MARIMAR	20	14,4000	288,00

**LOTE: 000019 ADJUDICADO**

286,00

**TALA MOLDÁVEL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TALA MOLDÁVEL EM EVA Tamanho: MEDIO, tala de imobilização para membro confeccionados em papelão, com 10 (dez) unidades em cada kit.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	MARIMAR	20	14,3000	286,00

**LOTE: 000022 ADJUDICADO**

1.529,94

**KIT MULT SPLINT IMOBILIZADOR DE MEMBROS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

Kit mult splint imobilizador de membros - kit jogo de talas para imobilização de membros superiores e inferiores, composto por 10 (dez) peças, sendo 5 (cinco) para uso em adultos e 5 (cinco) para crianças; as talas possuem o formato de membros se encaixam perfeitamente, a imobilização é rápida e o fechamento da tala é feito por velcro.

379

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	ORTOCENTER	3	509,9800	1.529,94
<b>LOTE: 000023 ADJUDICADO</b>				<b>1.070,00</b>

**TRACIONADOR DE FEMUR**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

- 1 TRACIONADOR DE FEMUR: Tamanho: adulto, constituída de uma tala de alumínio tubular com 16 mm de diâmetro e 02 sistema de trava com superfície recartilhada, que possibilita a regulagem do comprimento. Possui apoio metálico extensível de 6,35mm de diâmetro, cápsula em alumínio fundido com pintura em epóxi, onde está fixada uma fita de nylon preta com 50mm de largura por 425mm de comprimento, com ilhós na extremidade e gancho para tracionamento do membro fraturado através de torçãozeira de nylon acolchoada, possuindo ainda trava e roldana com superfície recartilhada para ajuste do processo de tração provida de quatro cintas elásticas de apoio e fixação medindo 100mm de largura na cor preta

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ORTOCENTER	2	535,0000	1.070,00
<b>LOTE: 000024 ADJUDICADO</b>				<b>230,00</b>

**CÂNULA DE GUEDEL**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

- 1 Cânula de Guedel - Tamanho: Jogo com 6 unidades Kit do n.º D a 5, tem como função manter a língua distante da parede posterior da faringe, ou proteger o tubo endotraqueal da compressão dos dentes, material em PVC flexível polipropileno.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PROTEC	10	23,0000	230,00
<b>LOTE: 000025 ADJUDICADO</b>				<b>161,00</b>

**ÓCULOS DE PROTEÇÃO**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

- 1 Óculos de Proteção Equipamento de proteção comumente usada por indústrias no cumprimento de norma regulamentadora NR 6 para proteger os funcionários de lesões na glóba ocular, proteção lateral, hastes fixáveis, incolor.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	KALIPSO	20	8,0500	161,00
<b>LOTE: 000031 ADJUDICADO</b>				<b>169,00</b>

**TESOURA**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

- 1 Tesoura de resgate tipo ponta arromba, tamanho grande navalha aliada, lâminas endurecidas de aço com borda serrilhada para cortar materiais mais resistentes.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ABC	10	16,9000	169,00
<b>LOTE: 000038 ADJUDICADO</b>				<b>600,00</b>

**DRENO DE TÓRAX**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

- 1 Dreno de tórax com coletor em PVC cristal atóxico recipiente com dreno tamanho de 28 com indicador radiopaco.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	BIOSERVICE	50	12,0000	600,00
<b>LOTE: 000050 ADJUDICADO</b>				<b>180,00</b>

**PÊRA DE ASPIRADOR**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

- 1 Pêra de aspirador para aspiração de vias aéreas de recém nascido, confeccionada em PVC, esterilizável.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	LILLO	10	18,0000	180,00
<b>LOTE: 000051 ADJUDICADO</b>				<b>27,00</b>

**ALMOTOLIA**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

- 1 Almotolia cor âmbar de plástico, 250ml, esterilizável.



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	J PROLAB	10	2,7000	27,00
<b>V. S. COSTA &amp; CIA LTDA - EPP</b>		<b>05.286.960/0001-83</b>		<b>5.919,50</b>
<b>LOTE: 000001 ADJUDICADO</b>				<b>316,50</b>
<b>COLAR CERVICAL DE RESGATE</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Colar cervical de resgate infantil, confeccionado em polietileno, com revestimento em EVA e fechamento em velcro.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MARIMAR FP109	30	10,5500	316,50
<b>LOTE: 000002 ADJUDICADO</b>				<b>255,00</b>
<b>COLAR CERVICAL DE RESGATE</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO PP confeccionado em polietileno, com revestimento em EVA e fechamento em velcro.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MARIMAR FP 109	25	10,2000	255,00
<b>LOTE: 000003 ADJUDICADO</b>				<b>510,00</b>
<b>COLAR CERVICAL DE RESGATE</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO P confeccionado em polietileno, com revestimento em EVA e fechamento em velcro.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MARIMAR FP 109	50	10,2000	510,00
<b>LOTE: 000004 ADJUDICADO</b>				<b>204,00</b>
<b>COLAR CERVICAL DE RESGATE</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO M confeccionado em polietileno, com revestimento em EVA e fechamento em velcro.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MARIMAR FP 109	20	10,2000	204,00
<b>LOTE: 000005 ADJUDICADO</b>				<b>204,00</b>
<b>COLAR CERVICAL DE RESGATE</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO G confeccionado em polietileno, com revestimento em EVA e fechamento em velcro.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MARIMAR FP 109	20	10,2000	204,00
<b>LOTE: 000006 ADJUDICADO</b>				<b>2.990,00</b>
<b>PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO: Tamanho: Adulto, confeccionada em polietileno com alta resistência a impactos, projetada para o transporte manual de vítimas de acidentes; possibilita o resgate na água e em altura; dimensionada para suportar vítimas com peso de até 180kg.; Rígida, leve, confortável, translúcida para uso em Raio X e Ressonância Magnética; possui aberturas específicas para facilitar a imobilização da vítima.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MARIMAR FP 3207	10	299,0000	2.990,00
<b>LOTE: 000012 ADJUDICADO</b>				<b>340,00</b>
<b>IMOBILIZADOR DORSAL - KED</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	IMOBILIZADOR DORSAL - KED: Tamanho: Adulto, imobilizador dorsal Ked confeccionado em nylon 600, com telas em compensado naval 10mm de espessura envernizadas. Acompanha almofada, dois cintos (testa e queixo), 1 par de algemas e um estojo para acondicionar o equipamento.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MARIMAR FP3100	2	170,0000	340,00
<b>LOTE: 000021 ADJUDICADO</b>				<b>1.100,00</b>
<b>BANDAGEM</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			



BANDAGEM; Tamanho: GRANDE dimensões aproximadas (190cm x 140cm x 140cm), Bandagem triangular G, Confeccionada em algodão cru. Autoclavável.

381

1

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	HBT/AD	200	5,5000	1.100,00

VALMIL - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 74.160.490/0001-20 3.879,00

LOTE: 000007 ADJUDICADO 2.979,00

IMOBILIZADORES DE CABEÇA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	IMOBILIZADORES DE CABEÇA; Tamanho: Adulto, descrição: imobilizador lateral de cabeça impermeável. Composto de base, dois encostos de cabeça e dois tirantes para testa e queixo.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	HBT/AD	30	99,3000	2.979,00

LOTE: 000008 ADJUDICADO 900,00

CINTO POÇVP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CINTO POLVO TIPO ARANHA; Tamanho: Adulto, trianté confeccionada em fita de polipropileno e velcro de 50mm.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	HBT/ARANHA	20	45,0000	900,00

TOTAL DO EDITAL 57.630,94

# - RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -

382

NOME DO PROMOTOR: FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL SANTO ANTONIO  
EDITAL / PROCESSO: 0008-2015 / 10/2015  
PREGOEIRO RESPONSÁVEL: MARCELO SCREFFEC  
INÍCIO DA DISPUTA: 23/10/2015  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E DESCARTÁVEIS PARA USO

**ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA** **00.802.002/0001-02** **6.149,05**

**LOTE: 000002 ADJUDICADO** **1.061,99**

Lote: 2

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 ABSORVENTE POS PARTO 14CM X 50CM G COM 10 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	Biofrol	100	10,6199	1.061,99

**LOTE: 000004 ADJUDICADO** **40,09**

Lote: 4

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 AGULHA SPINAL P/RAQUI DESC 26G3 1/2

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Lamedid-Solidpr-Procare	10	4,0093	40,09

**LOTE: 000028 ADJUDICADO** **1.906,50**

Lote: 28

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 Atadura de Crepom tipo I medindo 25cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm<sup>2</sup>, com peso mínimo de 54g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	Blo Textil	125	15,2520	1.906,50

**LOTE: 000038 ADJUDICADO** **109,76**

Lote: 38

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 BALÃO DE BORRACHA PARA REANIMAÇÃO - 3 LITROS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Unitec	2	54,8820	109,76

**LOTE: 000058 ADJUDICADO** **76,47**

Lote: 58

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 COLETOR DE URINA P/ SONDAS DESC. TIPO GARRAFA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Medsonda	20	3,8233	76,47

**LOTE: 000060 ADJUDICADO** **15,25**

Lote: 60

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CLAMP UMBILICAL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SR	30	0,5084	15,25

**LOTE: 000067 ADJUDICADO** **193,81**

Lote: 67

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 DESECRUSTANTE PLUS II - GALÃO 5 LITROS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GAL	Cinord Sudeste	4	48,4513	193,81
<b>LOTE: 000082 ADJUDICADO</b>				<b>294,25</b>
<b>Lote: 82</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	EXTENSÃO P/ ASPIRADOR - SILICONE Nº 203			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
MT	Taylor	60	4,9041	294,25
<b>LOTE: 000083 ADJUDICADO</b>				<b>22,88</b>
<b>Lote: 83</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	EXTENSÃO PARA NEBULIZAÇÃO			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Nevoni	10	2,2878	22,88
<b>LOTE: 000084 ADJUDICADO</b>				<b>303,35</b>
<b>Lote: 84</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	EXTENSÃO PARA OXIGENIO/SILICONE Nº 203			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
MT	Taylor	60	5,0558	303,35
<b>LOTE: 000095 ADJUDICADO</b>				<b>228,78</b>
<b>Lote: 95</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	FIO CATEGUT SIMPES Nº 4-0 c/ agulha/75cm- agulha triangular CX/24 unidades			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Technafia	3	76,2600	228,78
<b>LOTE: 000104 ADJUDICADO</b>				<b>247,94</b>
<b>Lote: 104</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	FIO GUIA (MANDRIL INTRODUTOR) ADULTO 5,6 mm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Oxigel	10	24,7942	247,94
<b>LOTE: 000105 ADJUDICADO</b>				<b>247,94</b>
<b>Lote: 105</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	FIO GUIA (MANDRIL INTRODUTOR) INFANTIL 2,6 mm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Oxigel	10	24,7944	247,94
<b>LOTE: 000150 ADJUDICADO</b>				<b>379,84</b>
<b>Lote: 150</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	MALHA TUBULAR 15 CM X 15 M			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROL	Polar Fix	50	7,5967	379,84
<b>LOTE: 000154 ADJUDICADO</b>				<b>117,98</b>
<b>Lote: 154</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	MASCARA RESPIRADOR SEMIFACIAL DESCARTAVEL PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCO BIOLÓGICO N 95			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Aldesc	100	1,1798	117,98

LOTE: 000157 ADJUDICADO

247,42

Lote: 157

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO HP-8708 COM RESERVATORIO

383

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MD	24	10,3093	247,42

LOTE: 000178 ADJUDICADO

118,96

Lote: 178

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PRESTO BARBA DESCARTÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Maxicor	200	0,5948	118,96

LOTE: 000242 ADJUDICADO

21,90

Lote: 242

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	40	0,5475	21,90

LOTE: 000252 ADJUDICADO

41,70

Lote: 252

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TALA MEDIA 1,60 X 25CM C/ ESPUMA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Mso	72	0,5791	41,70

LOTE: 000257 ADJUDICADO

116,09

Lote: 257

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TINTURA DE IODO 2%

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	Vic Pharma	6	19,3475	116,09

LOTE: 000258 ADJUDICADO

356,16

Lote: 258

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TIRANTE ARANHA ADULTO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Fibra Resgate	10	35,6164	356,16

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP

07.626.776/0001-60

14.372,30

LOTE: 000061 ADJUDICADO

594,00

Lote: 61

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COMADRE INOX 3,5 LITROS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FORTINOX	6	99,0000	594,00

LOTE: 000131 ADJUDICADO

523,98

Lote: 131

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT LARINGOSCÓPIO COM LAMINAS CURVAS



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	JG MORIYA	2	261,9900	523,98

LOTE: 000162 ADJUDICADO 924,95

Lote: 162

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	OXIMETRO PORTATIL (DEDO)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	JG MORIYA	5	184,9900	924,95

LOTE: 000167 ADJUDICADO 659,97

Lote: 167

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	OTOSCOPIO KIT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MIKATOS	3	219,9900	659,97

LOTE: 000168 ADJUDICADO 330,00

Lote: 168

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPAGAIO INOX 1 LITRO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FORTINOX	6	55,0000	330,00

LOTE: 000261 ADJUDICADO 11.339,40

Lote: 261

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	VÁLVULA PARA OXIGÊNIO COM FLUXOMETRO COMPLETA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	JG MORIYA	60	188,9900	11.339,40

**COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 03.800.317/0001-09 426,00**

LOTE: 000092 ADJUDICADO 249,60

Lote: 92

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO CATEGUT SIMPLES Nº 0 C/ AGULHA , 4cm - cx c/ 24 unidades, agulha cilíndrica

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	POLYSUTURE	4	62,4000	249,60

LOTE: 000093 ADJUDICADO 176,40

Lote: 93

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO CATEGUT SIMPLES Nº 2-0 C/ AGULHA 3cm - 75cm - cx c/ 24 UNIDADES - AGULHA CILINDRICA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	POLYSUTURE	3	58,8000	176,40

**DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA 05.531.725/0001-20 15.230,43**

LOTE: 000069 ADJUDICADO 18,90

Lote: 69

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MADEITEX	15	1,2600	18,90

LOTE: 000070 ADJUDICADO 20,48

Lote: 70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MADEITEX	15	1,3650	20,48
LOTE: 000071 ADJUDICADO				22,05

Lote: 71

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 3

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MADEITEX	15	1,4700	22,05
LOTE: 000072 ADJUDICADO				24,41

Lote: 72

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 4

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MADEITEX	15	1,6275	24,41
LOTE: 000090 ADJUDICADO				316,00

Lote: 90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO CATEGUT CROMADO Nº 5-0 C/ AGULHA - 75cm - agulha triangular- cx c/ 24 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	BIOLINE	4	79,0000	316,00
LOTE: 000113 ADJUDICADO				38,91

Lote: 113

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO (PLÁSTICO GRADUADO) 300ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	BIOBASE	60	0,5985	35,91
LOTE: 000122 ADJUDICADO				10.150,00

Lote: 122

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	INCIDIN EXTRA N (GLUCOPROTAMINA) - 1000 ML (DETERGENTE DE NIVEL INTERMEDIARIO)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	RIOQUIMICA	70	145,0000	10.150,00
LOTE: 000133 ADJUDICADO				491,40

Lote: 133

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL ESTERIL N. 6,5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	DESCARPACK	600	0,8190	491,40
LOTE: 000134 ADJUDICADO				409,50

Lote: 134

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL ESTERIL N. 7,0

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	DESCARPACK	500	0,8190	409,50
LOTE: 000135 ADJUDICADO				492,00

Lote: 135

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL ESTERIL N. 7,5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	DESCARPACK	600	0,8200	492,00

LOTE: 000136 ADJUDICADO 410,00

Lote: 136 **PDF Compressor Free Version**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL N. 8,0

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	DESCARPACK	500	0,8200	410,00

LOTE: 000137 ADJUDICADO 246,00

Lote: 137

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL ESTÉRIL Nº 8,5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	DESCARPACK	300	0,8200	246,00

LOTE: 000147 ADJUDICADO 96,00

Lote: 147

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MALHA TUBULAR 4 CM X 15 M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROL	MSO	30	3,2000	96,00

LOTE: 000148 ADJUDICADO 257,50

Lote: 148

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MALHA TUBULAR 10 CM X 15 M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROL	MSO	50	5,1500	257,50

LOTE: 000149 ADJUDICADO 295,00

Lote: 149

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MALHA TUBULAR 12 CM X 15 M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROL	MSO	50	5,9000	295,00

LOTE: 000191 ADJUDICADO 360,00

Lote: 191

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA DESCARTAVEL 5ML 5/AGULHA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	BD	4.000	0,0900	360,00

LOTE: 000197 ADJUDICADO 35,28

Lote: 197

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MARK MED	80	0,4410	35,28

LOTE: 000217 ADJUDICADO 129,50

Lote: 217

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDAS FOLLEY 2 VIAS Nº 12

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MELHOR MED	70	1,8500	129,50

**LOTE: 000218 ADJUDICADO** **124,80**

Lote: 218

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA METALICA PARA ALIMENTAÇÃO Nº 10

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SOLUMED	15	8,3000	124,50

**LOTE: 000219 ADJUDICADO** **124,50**

Lote: 219

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ENTERAL POLIRAUTANO PARA ALIMENTAÇÃO Nº 10

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SOLUMED	15	8,3000	124,50

**LOTE: 000220 ADJUDICADO** **124,50**

Lote: 220

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ENTERAL POLIRAUTANO PARA ALIMENTAÇÃO Nº 12

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SOLUMED	15	8,3000	124,50

**LOTE: 000221 ADJUDICADO** **129,50**

Lote: 221

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 14

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	WELL LEAD	70	1,8500	129,50

**LOTE: 000222 ADJUDICADO** **185,00**

Lote: 222

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 16

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	WELL LEAD	100	1,8500	185,00

**LOTE: 000223 ADJUDICADO** **185,00**

Lote: 223

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 18

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	WELL LEAD	100	1,8500	185,00

**LOTE: 000224 ADJUDICADO** **129,50**

Lote: 224

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 20

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	WELL LEAD	70	1,8500	129,50

**LOTE: 000225 ADJUDICADO** **129,50**

Lote: 225

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 22

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	WELL LEAD	70	1,8500	129,50



LOTE: 000226 ADJUDICADO

129,50

Lote: 226

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 24

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	WELL LEAD	70	1,8500	129,50

LOTE: 000227 ADJUDICADO

53,00

Lote: 227

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 18

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	WELL LEAD	20	2,6500	53,00

LOTE: 000228 ADJUDICADO

53,00

Lote: 228

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 20

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	WELL LEAD	20	2,6500	53,00

LOTE: 000229 ADJUDICADO

53,00

Lote: 229

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 22

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	WELL LEAD	20	2,6500	53,00

DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME

18.337.759/0001-20

6.414,36

LOTE: 000036 ADJUDICADO

413,94

Lote: 35

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 BACIA INOX 35 X 7,2 CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	AÇINOX	6	68,9900	413,94

LOTE: 000048 ADJUDICADO

180,00

Lote: 48

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 CANELUR P/ PROTEÇÃO MULTIVIA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MEDSONDA	150	1,2000	180,00

LOTE: 000056 ADJUDICADO

143,98

Lote: 56

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 COLCHÃO CASCA DE OVO / SOLTEIRO D 45

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	AG PLASTICOS	2	71,9900	143,98

LOTE: 000087 ADJUDICADO

143,96

Lote: 87

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 FIO ALGODÃO 3-0 COM AGULHA 3cm /75 cm , cx c/ 24 unidades, agulha triangular

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	TECHNORIO	4	35,9900	143,96

LOTE: 000088 ADJUDICADO

287,96

Lote: 88

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO CATEGUT CROMADO Nº 0 C/ AGULHA TRIANGULAR - 75cm - CX COM 24 UNIDADES

386

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	TECHNOFIO	4	71,9900	287,96

LOTE: 000089 ADJUDICADO

295,16

Lote: 89

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO CATEGUT CROMADO Nº 3-0 C/ AGULHA cortante - 75 CM cx c/ 24 unidades, agulha triangular

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	TECHNOFIO	4	73,7900	295,16

LOTE: 000091 ADJUDICADO

297,96

Lote: 91

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO CATEGUT SIMPLES Nº 0 COM AGULHA 3cm - CX COM 24 UNIDADES- AGULHA TRIANGULAR

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	TECHNOFIO	4	74,4900	297,96

LOTE: 000094 ADJUDICADO

223,17

Lote: 94

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO CATEGUT SIMPLES Nº 3-0 C/ AGULHA 3CM - 75cm - cx c/ 24 unidades, agulha triangular

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	TECHNOFIO	3	74,3900	223,17

LOTE: 000121 ADJUDICADO

919,92

Lote: 121

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	INALADOR P/ NEBULIZAÇÃO PORTATIL COM EXTENSÃO COMPLETA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MEDICATE	8	114,9900	919,92

LOTE: 000125 ADJUDICADO

17,65

Lote: 125

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LAMINA DE BARBEAR CAIXA COM 5 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	VITAL GOLD	10	1,7652	17,65

LOTE: 000130 ADJUDICADO

33,98

Lote: 130

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA BISTURI DESCARTAVEL Nº 12 CX C/ 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	ADVANTIVE	2	16,9900	33,98

LOTE: 000138 ADJUDICADO

593,12

Lote: 138

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVAS PARA LIMPEZA G - SEM FORRO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	KALIPSO	200	2,9656	593,12

LOTE: 000139 ADJUDICADO

889,68

Lote: 139

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	LUVAS PARA LIMPEZA M - SEM FORRO	UNIDADE PAR	MARCA / MODELO KALIPSO	300	2,9656	889,68
<b>LOTE: 000140 ADJUDICADO</b>						<b>1.779,36</b>
Lote: 140						
1	LUVAS PARA LIMPEZA P - SEM FORRO	UNIDADE PAR	MARCA / MODELO KALIPSO	600	2,9656	1.779,36
<b>LOTE: 000163 ADJUDICADO</b>						<b>64,80</b>
Lote: 163						
1	OCULOS P/ PROTEÇÃO P/ ENFERMAGEM	UNIDADE UN	MARCA / MODELO KALIPSO	20	3,2400	64,80
<b>LOTE: 000174 ADJUDICADO</b>						<b>129,72</b>
Lote: 174						
1	PINÇA KELLY CURVA Nº 15	UNIDADE UN	MARCA / MODELO PROFESSIONAL	6	21,6200	129,72
<b>DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME</b>				<b>08.435.077/0001-04</b>	<b>449,40</b>	
<b>LOTE: 000040 ADJUDICADO</b>						<b>174,00</b>
Lote: 40						
1	BOLSA DE COLOSTOMIA C/10 UNIDADES	UNIDADE PCT	MARCA / MODELO MEDSHARP	50	3,4800	174,00
<b>LOTE: 000049 ADJUDICADO</b>						<b>120,00</b>
Lote: 49						
1	COLAR CERVICAL G (ESPUMA)	UNIDADE UN	MARCA / MODELO CONFORTELL	10	12,0000	120,00
<b>LOTE: 000050 ADJUDICADO</b>						<b>84,00</b>
Lote: 50						
1	COLAR CERVICAL M (ESPUMA)	UNIDADE UN	MARCA / MODELO CONFORTELL	10	8,4000	84,00
<b>LOTE: 000051 ADJUDICADO</b>						<b>71,40</b>
Lote: 51						
1	COLAR CERVICAL P (ESPUMA)	UNIDADE UN	MARCA / MODELO CONFORTELL	10	7,1400	71,40
<b>EÇO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME</b>				<b>85.477.586/0001-32</b>	<b>1.739,39</b>	

LOTE: 000021 ADJUDICADO

420,00

Lote: 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	APARELHO DE PRESSÃO C/ ESTET./BRAÇADEIRA METAL INF.

387

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PREMIUM	5	84,0000	420,00

LOTE: 000041 ADJUDICADO

148,00

Lote: 41

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CAIXA TERMICA PARA VACINAS - 12 LITROS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SOPRANO	2	74,0000	148,00

LOTE: 000068 ADJUDICADO

40,40

Lote: 68

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DRENOS DE SUÇÃO/SISTEMA FECHADO/DRENAGEM 3,2

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	LAC MEDICAL	2	20,2000	40,40

LOTE: 000126 ADJUDICADO

56,97

Lote: 126

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA BISTURI DESCART. Nº 21 cx c/ 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	ADVANTIVE	3	18,9900	56,97

LOTE: 000127 ADJUDICADO

56,97

Lote: 127

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA BISTURI DESCART. Nº 22 CX C/ 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	ADVANTIVE	3	18,9900	56,97

LOTE: 000128 ADJUDICADO

56,97

Lote: 128

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA BISTURI DESCART. Nº 24 CX C/ 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	ADVANTIVE	3	18,9900	56,97

LOTE: 000129 ADJUDICADO

37,98

Lote: 129

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA BISTURI DESCART. Nº 15 cx c/ 100 unid

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	ADVANTIVE	2	18,9900	37,98

LOTE: 000153 ADJUDICADO

25,04

Lote: 153

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MASCARA P/ NEBUIZAÇÃO ADULTO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	DARU	8	3,1300	25,04

LOTE: 000180 ADJUDICADO

3,89

Lote: 180



ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SALTO ORTOPEDICO MEDIO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	NEVE	3	1,2300	3,69
<b>LOTE: 000181 ADJUDICADO</b>				<b>3,72</b>

Lote: 181

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SALTO ORTOPÉDICO PEQUENO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	NEVE	3	1,2400	3,72
<b>LOTE: 000185 ADJUDICADO</b>				<b>15,00</b>

Lote: 185

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SCALP Nº 19

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	LAMEDID	100	0,1500	15,00
<b>LOTE: 000186 ADJUDICADO</b>				<b>30,00</b>

Lote: 186

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SCALP Nº 21

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	LAMEDID	200	0,1500	30,00
<b>LOTE: 000187 ADJUDICADO</b>				<b>30,00</b>

Lote: 187

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SCALP Nº 23

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	LAMEDID	200	0,1500	30,00
<b>LOTE: 000188 ADJUDICADO</b>				<b>30,00</b>

Lote: 188

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SCALP Nº 25

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	LAMEDID	200	0,1500	30,00
<b>LOTE: 000189 ADJUDICADO</b>				<b>30,00</b>

Lote: 189

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SCALP Nº 27

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	LAMEDID	200	0,1500	30,00
<b>LOTE: 000203 ADJUDICADO</b>				<b>54,60</b>

Lote: 203

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ENDOTRAQUEAL (CANULA) Nº 2,5 mm c/ balão

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CIRUTRAQUEAL	15	3,6400	54,60
<b>LOTE: 000204 ADJUDICADO</b>				<b>53,85</b>

Lote: 204

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ENDOTRAQUEAL (CANULA) Nº 3,0 mm C/ balão

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CIRUTRAQUEAL	15	3,5900	53,85

LOTE: 000206 ADJUDICADO

53,85

Lote: 206

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ENDOTRAQUEAL (CANULA) Nº 4,0MM C/ BALÃO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CIRUTRAQUEAL	15	3,5900	53,85

LOTE: 000207 ADJUDICADO

53,85

Lote: 207

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ENDOTRAQUEAL (CANULA Nº 4,5mm C/ BALÃO)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CIRUTRAQUEAL	15	3,5900	53,85

LOTE: 000208 ADJUDICADO

53,85

Lote: 208

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 5,0 MM C/ BALÃO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CIRUTRAQUEAL	15	3,5900	53,85

LOTE: 000209 ADJUDICADO

53,85

Lote: 209

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 5,5 MM C/ BALÃO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CIRUTRAQUEAL	15	3,5900	53,85

LOTE: 000210 ADJUDICADO

53,85

Lote: 210

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 6,0 MM C/ BALÃO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CIRUTRAQUEAL	15	3,5900	53,85

LC 000212 ADJUDICADO

107,70

Lote: 212

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 7,0 MM C/ BALÃO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CIRUTRAQUEAL	30	3,5900	107,70

LOTE: 000213 ADJUDICADO

107,70

Lote: 213

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 7,5 MM C/ BALÃO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CIRUTRAQUEAL	30	3,5900	107,70

LOTE: 000214 ADJUDICADO

107,70

Lote: 214

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 8,0 MM C/ BALÃO

PDF Compressor Free Version

388

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CIRUTRAQUEAL	30	3,5900	107,70

LOTE: 000215 ADJUDICADO 53,85

Lote: 215

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ENDOTRAQUEAL (CANULA) Nº 8,5MM COM BALÃO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CIRUTRAQUEAL	15	3,5900	53,85

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 83.157.032/0001-22 34.066,20

LOTE: 000005 ADJUDICADO 1.480,00

Lote: 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHAS DESCARTAVEIS 13 x 3,3 29G x 1/2 - CAIXA COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Solidor	250	5,9600	1.490,00

LOTE: 000010 ADJUDICADO 2.384,00

Lote: 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHAS DESCARTAVEIS 40X12 - CX C/100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Solidor	400	5,9600	2.384,00

LOTE: 000012 ADJUDICADO 78,00

Lote: 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALCEDOL 99% ABSOLUTO 1000ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	Ricie	12	6,5000	78,00

LOTE: 000029 ADJUDICADO 689,35

Lote: 29

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA GESSADA 6CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	Neve	85	8,1100	689,35

LOTE: 000030 ADJUDICADO 802,40

Lote: 30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA GESSADA 8CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	Neve	85	9,4400	802,40

LOTE: 000037 ADJUDICADO 1.740,00

Lote: 37

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CADEIRA DE RODAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Jaguaribe	6	290,0000	1.740,00

LOTE: 000039 ADJUDICADO 130,00

Lote: 39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BENZINA 1000 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	Vic Pharma	10	13,0000	130,00

LOTE: 000042 ADJUDICADO

205,00

Lote: 42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CAMPO OPERATORIO C/ CADARÇO 4 CAMADAS 50 X 45 CM C/ 50 PÇS

PDF Compressor Free Version

389

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	MDA	5	41,0000	205,00

LOTE: 000043 ADJUDICADO

50,00

Lote: 43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CAMPO OPERATORIO C/ CADARÇO 4 CAMADAS 23 X 20cm PCT C/50 PÇS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	Cremer	2	25,0000	50,00

LOTE: 000044 ADJUDICADO

150,00

Lote: 44

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CANULA DE SUEDEL JOGO COM 05 PEÇAS Nº 0, 1, 2, 3, 4, 5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Jogo	MD	10	15,0000	150,00

LOTE: 000046 ADJUDICADO

72,00

Lote: 46

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CATETER P/ OXIGENIO C/ALÇA TIPO OCULOS INF. Nº 12

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	80	0,9000	72,00

LOTE: 000047 ADJUDICADO

5,28

Lote: 47

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CATETER P/ OXIGENIO C/ ALÇA - TIPO OCULOS/INF/ NEONATAL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	12	0,4400	5,28

LOTE: 000063 ADJUDICADO

186,00

Lote: 53

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLAR CERVICAL M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	RSP	15	12,4000	186,00

LOTE: 000064 ADJUDICADO

124,00

Lote: 54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLAR CERVICAL P

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	RSP	10	12,4000	124,00

LOTE: 000067 ADJUDICADO

834,00

Lote: 57

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLETOR 13 LITROS P/ MAT. PERF CORTANTE C/ 10 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Embalare	40	20,8500	834,00



LOTE: 000059 ADJUDICADO

936,00

Lote: 59

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 COLETORES P/ URINA SISTEMA FECHADO - 2 LITROS

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Solidor	450	2,0800	936,00

LOTE: 000064 ADJUDICADO

55,20

Lote: 64

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO COM 75 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Higie Top	60	0,9200	55,20

LOTE: 000066 ADJUDICADO

1.238,00

Lote: 66

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO 1000 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	Kellrin	100	12,3800	1.238,00

LOTE: 000073 ADJUDICADO

580,00

Lote: 73

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Solidor	2.000	0,2900	580,00

LOTE: 000074 ADJUDICADO

2.950,00

Lote: 74

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 EQUIPOS MACRO C/ROLDANA E INJETOR LATERAL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TKL	5.000	0,5900	2.950,00

LOTE: 000075 ADJUDICADO

287,50

Lote: 75

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 EQUIPOS MICRO C/ ROLDANA E INJETOR LATERAL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	250	1,1500	287,50

LOTE: 000076 ADJUDICADO

184,80

Lote: 76

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 ESCARRADEIRA INOX

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Famita	6	30,8000	184,80

LOTE: 000077 ADJUDICADO

345,00

Lote: 77

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 ESCOVINHA C/ PVPI

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Rioquímica	300	1,1500	345,00

LOTE: 000078 ADJUDICADO

1.183,00

Lote: 78

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	ESPARADRAPO C/ CAPA 10X4,5CM	UN	Missner	350	3,3800	1.183,00
<b>LOTE: 000081 ADJUDICADO</b>						<b>210,00</b>

Lote: 81

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	ETER COMERCIAL 1000ML	LT	Vic Pharma	15	14,0000	210,00
<b>LOTE: 000085 ADJUDICADO</b>						<b>144,00</b>

Lote: 85

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	FIO ALGODÃO N° 0 C/ AGULHA 3cm / 75cm - cx c/ 24 unidades, agulha triangular	CX	Shalon	4	36,0000	144,00
<b>LOTE: 000086 ADJUDICADO</b>						<b>144,00</b>

Lote: 86

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	FIO ALGODÃO Nº 2-0 C/ AGULHA 3cm - 75cm - cx c/ 24 unidades, agulha triangular	CX	Shalon	4	36,0000	144,00
<b>LOTE: 000096 ADJUDICADO</b>						<b>192,00</b>

Lote: 96

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	FIO NYLON Nº 2-0 COM AGULHA 20 MM 3/8 DE CIRCULO 45CM - CX COM 24 UNIDADES - AGULHA TRIANGULAR	CX	Procare	8	24,0000	192,00
<b>LOTE: 000097 ADJUDICADO</b>						<b>480,00</b>

Lote: 97

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	FIO NYLON Nº 3-0 C/ AGULHA 3 CM 30 MM 3/8 - 45 CM, CX COM 24 UNIDADES, AGULHA TRIANGULAR	CX	Procare	20	24,0000	480,00
<b>LOTE: 000098 ADJUDICADO</b>						<b>120,00</b>

Lote: 98

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	FIO NYLON Nº 4-0 COM AGULHA TRAUMÁTICA 3/8 2CM/45 CM - CX COM 24 UNIDADES, AGULHA TRIANGULAR	CX	Procare	5	24,0000	120,00
<b>LOTE: 000099 ADJUDICADO</b>						<b>144,00</b>

Lote: 99

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	FIO NYLON Nº 5-0 COM AGULHA 3/8 -2CM - AGULHA TRAUMÁTICA/45CM CX COM 24 UNIDADES, AGULHA TRIANGULAR	CX	Procare	6	24,0000	144,00
<b>LOTE: 000100 ADJUDICADO</b>						<b>144,00</b>

Lote: 100

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	FIO NYLON Nº 6-0 C/ AGULHA TRAUMÁTICA 1,5 cm 45 CM- CX COM 24 UNIDADES, AGULHA TRIANGULAR	CX	Procare	6	24,0000	144,00

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Procare	6	24,0000	144,00
<b>LOTE: 000101 ADJUDICADO</b>				<b>585,00</b>
<b>Lote: 101</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	FIO VICRIL Nº0 COM AGULHA 3 CM - CX COM 36 UNIDADES, AGULHA CILINDRICA			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Shalon	3	195,0000	585,00
<b>LOTE: 000102 ADJUDICADO</b>				<b>570,00</b>
<b>Lote: 102</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	FIO VICRIL Nº 1 COM AGULHA 3,5CM - CX COM 36 UNIDADES - AGULHA CILINDRICA			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Shalon	3	190,0000	570,00
<b>LOTE: 000103 ADJUDICADO</b>				<b>219,60</b>
<b>Lote: 103</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	FITA ADESIVA 16MM X 50M			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CieX	120	1,8300	219,60
<b>LOTE: 000107 ADJUDICADO</b>				<b>157,50</b>
<b>Lote: 107</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	FORMOL 1000ML 37%			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	Ricie	15	10,5000	157,50
<b>LOTE: 000111 ADJUDICADO</b>				<b>1.935,00</b>
<b>Lote: 111</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	FRALDAS GERIATRICAS DESCARTÁVEIS TAM G PCT C/ 8 FRALDAS			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	Descarpack	300	6,4500	1.935,00
<b>LOTE: 000112 ADJUDICADO</b>				<b>1.296,00</b>
<b>Lote: 112</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	FRALDAS GERIATRICAS DESCARTÁVEIS GG PCT COM 7 FRALDAS			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	Descarpack	200	6,4800	1.296,00
<b>LOTE: 000114 ADJUDICADO</b>				<b>36,60</b>
<b>Lote: 114</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	GARROTE (METRO) LATEX 200			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
MT	Biosani	30	1,2200	36,60
<b>LOTE: 000118 ADJUDICADO</b>				<b>240,00</b>
<b>Lote: 118</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	GEL P/ BCF 130 GR.			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FR	Caltheo	200	1,2000	240,00

LOTE: 000119 ADJUDICADO 187,85

Lote: 119

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GLICERINA

391

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	Vic Pharma	15	11,1900	167,85

LOTE: 000120 ADJUDICADO 477,60

Lote: 120

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	HIPOCLORITO DE SODIO 1% - GALÃO 5 LITROS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GAL	Rioquímica	50	9,5500	477,50

LOTE: 000123 ADJUDICADO 387,00

Lote: 123

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LABORIODINI 10% DEGERMANTE(POVITEC) 1000 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	Rioquímica	30	12,9000	387,00

LOTE: 000124 ADJUDICADO 720,00

Lote: 124

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LABORIODINI TOPICO (POVITEC) 1000 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	Rioquímica	60	12,0000	720,00

LOTE: 000132 ADJUDICADO 151,20

Lote: 132

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% (SOLUÇÃO AQUOSA)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	Rioquímica	20	7,5600	151,20

LOTE: 000161 ADJUDICADO 233,80

Lote: 151

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MANTA TÉRMICA - ALUMINIZADA 2,10 x 1,40M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	RSP	40	5,8400	233,60

LOTE: 000162 ADJUDICADO 380,00

Lote: 152

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MÁSCARA DESCART. C/ ELÁSTICO CX COM 50 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Talge	100	3,8000	380,00

LOTE: 000166 ADJUDICADO 300,00

Lote: 155

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MASCARA VENTURI P/ OXIGENIO CONEÇÕES ADULTO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MD	25	12,0000	300,00



LOTE: 000156 ADJUDICADO

123,00

Lote: 156

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MASCARA VENTURI P/ OXIGENIO CONECCÇÕES INFANTIL

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MD	10	12,3000	123,00

LOTE: 000158 ADJUDICADO

234,72

Lote: 158

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATORIO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MD	24	9,7800	234,72

LOTE: 000176 ADJUDICADO

140,00

Lote: 176

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	POVIDINE TINTURA (POLIDOL) 3000 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	Rioquímica	10	14,0000	140,00

LOTE: 000177 ADJUDICADO

387,50

Lote: 177

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	POVIDINE TOPICO 100 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FR	Rioquímica	250	1,5500	387,50

LOTE: 000182 ADJUDICADO

92,00

Lote: 182

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SANIPLAST (CURATIVO ADESIVO HIPOALERGÊNICO PÓS PUNÇÃO VENOSA) CAIXA COM 500 UNIDADES - ADULTO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	CieX	10	9,2000	92,00

LOTE: 000183 ADJUDICADO

98,00

Lote: 183

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SSANIPLAST (CURATIVO ADESIVO HIPOALERGÊNICO PÓS PUNÇÃO VENOSA) CAIXA COM 500 UNIDADES - INFANTIL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	CieX	10	9,8000	98,00

LOTE: 000195 ADJUDICADO

28,80

Lote: 195

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	80	0,3600	28,80

LOTE: 000196 ADJUDICADO

95,00

Lote: 196

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 6

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	250	0,3800	95,00

LOTE: 000198 ADJUDICADO

21,00

Lote: 198

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	50	0,4200	21,00

LOTE: 000199 ADJUDICADO 27,00

Lote: 199

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12

392

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	60	0,4500	27,00

LOTE: 000200 ADJUDICADO 27,00

Lote: 200

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	60	0,4500	27,00

LOTE: 000201 ADJUDICADO 28,80

Lote: 201

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 16

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	60	0,4800	28,80

LOTE: 000202 ADJUDICADO 27,50

Lote: 202

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	50	0,5500	27,50

LOTE: 000205 ADJUDICADO 54,00

Lote: 205

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 3,5 MM C/ BALÃO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Solidor	15	3,6000	54,00

LOTE: 000211 ADJUDICADO 54,00

Lote: 211

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 6,5 MM C/ BALÃO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Solidor	15	3,6000	54,00

LOTE: 000216 ADJUDICADO 115,50

Lote: 216

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA ENDOTRAQUEAL (CÂNULA) Nº 9,0 MM/ 12,5 MM C/ BALÃO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Solidor	30	3,8500	115,50

LOTE: 000230 ADJUDICADO 38,50

Lote: 230

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA GÁSTRICA CURTA Nº 18

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	70	0,5500	38,50
<b>LOTE: 000231 ADJUDICADO</b>				<b>40,00</b>
<b>Lote: 231</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	SONDA GASTRICA LONGA Nº 18			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	50	0,8000	40,00
<b>LOTE: 000232 ADJUDICADO</b>				<b>15,20</b>
<b>Lote: 232</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	SONDA NASO CURTA Nº 4			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	40	0,3800	15,20
<b>LOTE: 000233 ADJUDICADO</b>				<b>11,40</b>
<b>Lote: 233</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	SONDA NASO CURTA Nº 6			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	30	0,3800	11,40
<b>LOTE: 000234 ADJUDICADO</b>				<b>12,30</b>
<b>Lote: 234</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	SONDA NASO CURTA Nº 10			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	30	0,4100	12,30
<b>LOTE: 000235 ADJUDICADO</b>				<b>19,20</b>
<b>Lote: 235</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	SONDA NASO CURTA Nº 14			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	40	0,4800	19,20
<b>LOTE: 000236 ADJUDICADO</b>				<b>14,40</b>
<b>Lote: 236</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	SONDA NASO LONGA Nº 4			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	30	0,4800	14,40
<b>LOTE: 000237 ADJUDICADO</b>				<b>18,60</b>
<b>Lote: 237</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	SONDA NASO LONGA Nº 10			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	30	0,6200	18,60
<b>LOTE: 000238 ADJUDICADO</b>				<b>37,50</b>
<b>Lote: 238</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	SONDA NASO LONGA Nº 16			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	50	0,7500	37,50
<b>LOTE: 000239 ADJUDICADO</b>				<b>15,00</b>

Lote: 239

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 4

393

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	30	0,5000	15,00
<b>LOTE: 000240 ADJUDICADO</b>				<b>18,60</b>

Lote: 240

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	30	0,6200	18,60
<b>LOTE: 000241 ADJUDICADO</b>				<b>26,00</b>

Lote: 241

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	40	0,6500	26,00
<b>LOTE: 000243 ADJUDICADO</b>				<b>12,00</b>

Lote: 243

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA RETAL Nº 08

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	30	0,4000	12,00
<b>LOTE: 000244 ADJUDICADO</b>				<b>16,50</b>

Lote: 244

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA RETAL Nº 18

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	30	0,5500	16,50
<b>LOTE: 000245 ADJUDICADO</b>				<b>14,40</b>

Lote: 245

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA URETRAL Nº 4

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	40	0,3600	14,40
<b>LOTE: 000246 ADJUDICADO</b>				<b>12,00</b>

Lote: 246

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA URETRAL Nº 8

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	30	0,4000	12,00
<b>LOTE: 000247 ADJUDICADO</b>				<b>25,80</b>

Lote: 247

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA URETRAL Nº 10

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	60	0,4300	25,80



LOTE: 000248 ADJUDICADO

24,60

Lote: 248

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA URETRAL Nº 12

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	60	0,4100	24,60

LOTE: 000249 ADJUDICADO

37,60

Lote: 249

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA URETRAL Nº 14

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	80	0,4700	37,60

LOTE: 000250 ADJUDICADO

38,40

Lote: 250

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA URETRAL Nº 16

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	80	0,4800	38,40

LOTE: 000251 ADJUDICADO

33,00

Lote: 251

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA URETRAL Nº 18

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	60	0,5500	33,00

LOTE: 000255 ADJUDICADO

92,00

Lote: 255

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 TERMOMETRO CLINICO MERCURIO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Accumed	20	4,6000	92,00

LOTE: 000256 ADJUDICADO

350,00

Lote: 256

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 TERMOMETRO DIGITAL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MO	50	7,0000	350,00

LOTE: 000260 ADJUDICADO

486,00

Lote: 260

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 UMEFICADOR P/ OXIGÊNIO (PLASTICO) - 250 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Unitec	60	8,1000	486,00

LOTE: 000262 ADJUDICADO

160,00

Lote: 262

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 VASELINA LIQUIDA 1000 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	Vic Pharma	10	16,0000	160,00

LOTE: 000263 ADJUDICADO

195,00

Lote: 263

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 14 G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Solidor	300	0,6500	195,00

LOTE: 000264 ADJUDICADO

195,00  
394

Lote: 264

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 16 G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Solidor	300	0,6500	195,00

LOTE: 000268 ADJUDICADO

1.950,00

Lote: 268

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 24 G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Solidor	3.000	0,6500	1.950,00

LOTE: 000269 ADJUDICADO

2.469,00

Lote: 269

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tira Teste para medição quantitativa de glicose sanguínea, que utilize sangue capilar com leitura entre 5 e 20 segundos. Que utilize glicose oxidase ou desidrogenase com restrições de GDH PQQ, Mensagens simples e resultados de fácil leitura, programado em português. Utilize o sistema de capilaridade para absorção de amostra sanguínea. Caixa com 50 unidades. Observação: A empresa vencedora deverá fornecer em forma de comodato 4 aparelhos compatíveis para a utilização das respectivas tiras, bem como treinamento, assistência técnica e substituição de aparelhos danificados. Apresentar REGISTRO na ANVISA. Que disponibilize teste de solução de controle para verificação de funcionamento correto. Após a entrega o aparelho estará sujeito a análise por profissional da área, tendo a Fundação Hospitalar Municipal Santo Antonio, o prazo final de 60 dias para aprovação do mesmo. O Licitante deverá entregar junto com o envelope de Proposta de Preços a Bula original.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	On Cal Pluss	100	24,6900	2.469,00

PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABO 09.200.303/0001-22 37.535,20

LOTE: 000011 ADJUDICADO

644,00

Lote: 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALCOOL 70% - 1000ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	TUPI	200	3,2200	644,00

LOTE: 000034 ADJUDICADO

5.100,00

Lote: 34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA GESSADA 20CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	ORTOFEN	170	30,0000	5.100,00

LOTE: 000106 ADJUDICADO

83,20

Lote: 106

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FITA PARA AUTOCLAVE PARA IDENTIFICAÇÃO - 19MM X 30M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MASTER	40	2,0800	83,20

LOTE: 000108 ADJUDICADO

180,00

Lote: 108

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM."G" PCT C/ 8 FRALDAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	DESCARPACK	60	3,0000	180,00

LOTE: 000109 ADJUDICADO 217,00

Lote: 109

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM."M" PCT C/ 9 FRALDAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	BABY PISS	70	3,1000	217,00

LOTE: 000110 ADJUDICADO 155,00

Lote: 110

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM."P" PCT COM 10 FRALDAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	BABY PISS	50	3,1000	155,00

LOTE: 000115 ADJUDICADO 440,00

Lote: 115

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GASES OU COMPRESSAS 10 X 10 / 13 FIOS/ 8 DOBRAS COM 500 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	MEDPLUS	20	22,0000	440,00

LOTE: 000116 ADJUDICADO 2.432,00

Lote: 116

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GASE OU COMPRESSA 7,5 x 7,5 COM 13 FIOS- COM 8 DOBRAS - COM 500 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	MEDPLUS	400	6,0800	2.432,00

LOTE: 000117 ADJUDICADO 280,00

Lote: 117

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GASES TIPO QUEJO 91 X 91 13 FIOS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MEDPLUS	10	28,0000	280,00

LOTE: 000144 ADJUDICADO 8.352,00

Lote: 144

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVAS PROCEDIMENTO G - CX C/ 100 UNIDADES (VINIL)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	DESCARPACK	800	10,4400	8.352,00

LOTE: 000145 ADJUDICADO 8.352,00

Lote: 145

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVAS PROCEDIMENTO "M" - CX C/ 100 UNIDADES (VINIL)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	DESCARPACK	800	10,4400	8.352,00

LOTE: 000146 ADJUDICADO 11.040,00

Lote: 146

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVAS PROCEDIMENTO "P" - CX C/100 UNIDADES (VINIL)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	DESCARPACK	800	13,8000	11.040,00

LOTE: 000259 ADJUDICADO

260,00

Lote: 259

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TOUCA TURBANTE DESCARTAVEL - ELASTICA - CAIXA COM 100 UNIDADES

395

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	DESCARPACK	50	5,2000	260,00

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

03.505.263/0001-40

55.064,89

LOTE: 000001 ADJUDICADO

250,00

Lote: 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 UNIDADES - MADEIRA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	ESTILO	100	2,5000	250,00

LOTE: 000003 ADJUDICADO

274,00

Lote: 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ACIDO ACETICO 2%

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	CINETICA	10	27,4000	274,00

LOTE: 000013 ADJUDICADO

1.500,00

Lote: 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALGODAO HIDROFILO 500 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROL	MEDI HOUSE	200	7,5000	1.500,00

LOTE: 000014 ADJUDICADO

792,48

Lote: 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALGODAO ORTOPEDICO 6CM X 1,80M - 13 FIOS - PCT COM 12 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	POLAR FIX	254	3,1200	792,48

LOTE: 000015 ADJUDICADO

1.056,64

Lote: 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALGODAO ORTOPEDICO 8CM X 1,80M - 13 FIOS - PCT COM 12 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	POLAR FIX	254	4,1600	1.056,64

LOTE: 000016 ADJUDICADO

3.780,00

Lote: 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1,80M - 13 FIOS - PCT COM 12 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	POLAR FIX	600	6,3000	3.780,00

LOTE: 000017 ADJUDICADO

3.920,00

Lote: 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALGODAO ORTOPEDICO 12CM X 1,80M - 13 FIOS - PCT COM 12 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	POLAR FIX	560	7,0000	3.920,00



LOTE: 000018 ADJUDICADO

6.337,60

Lote: 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1,80M - 13 FIOS - PCT COM 12 UNIDADES

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	POLAR FIX	680	9,3200	6.337,60

LOTE: 000019 ADJUDICADO

42,00

Lote: 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALMOTOLIA 250 ML ESCURA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	J. PROLAB	20	2,1000	42,00

LOTE: 000020 ADJUDICADO

1.650,00

Lote: 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	APARELHO PRESSAO C/ ESTETOSCOPIO/BRAÇADEIRA VELCRO - ADULTO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SOLIDOR	30	55,0000	1.650,00

LOTE: 000022 ADJUDICADO

208,25

Lote: 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura de Crepom tipo I medindo 06 de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso mínimo de 13,8 por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	MEDI HOUSE	85	2,4500	208,25

LOTE: 000023 ADJUDICADO

224,40

Lote: 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura de Crepom tipo I medindo 08 de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso mínimo de 17g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	MEDI HOUSE	68	3,3000	224,40

LOTE: 000024 ADJUDICADO

714,00

Lote: 24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura de Crepom tipo I medindo 10cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso de 21g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	MEDI HOUSE	170	4,2000	714,00

LOTE: 000025 ADJUDICADO

858,50

Lote: 25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura de Crepom tipo I medindo 12cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso mínimo de 26g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	MEDI HOUSE	170	5,0500	858,50

**LOTE: 000026 ADJUDICADO** **1.079,50**

Lote: 26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura de Crepom tipo I medindo 15cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso mínimo de 32g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.

396

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	MEDI HOUSE	170	6,3500	1.079,50

**LOTE: 000027 ADJUDICADO** **722,50**

Lote: 27

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura de Crepom tipo I medindo 20cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com peso mínimo de 42g por unidade, confeccionada em tecido 100%algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	MEDI HOUSE	85	8,5000	722,50

**LOTE: 000031 ADJUDICADO** **1.793,50**

Lote: 31

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA GESSADA 10CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	POLAR FIX	170	10,5500	1.793,50

**LOTE: 000032 ADJUDICADO** **3.230,00**

Lote: 32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA GESSADA 12CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	POLAR FIX	170	19,0000	3.230,00

**LOTE: 000033 ADJUDICADO** **2.541,50**

Lote: 33

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA GESSADA 15CM X 3M - PCT C/ 12 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	POLAR FIX	170	14,9500	2.541,50

**LOTE: 000036 ADJUDICADO** **1.680,00**

Lote: 36

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - PCT COM 10 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	SKY	150	11,2000	1.680,00

**LOTE: 000045 ADJUDICADO** **350,00**

Lote: 45

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CATETER P/ OXIGENIO C/ ALÇA - TIPO OCULOS ADULTO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MEDSONDA	500	0,7000	350,00

**LOTE: 000062 ADJUDICADO** **98,00**

Lote: 62

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT COPINHO PARA INALAÇÃO COMPLETO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT		20	4,9000	98,00
<b>LOTE: 000079 ADJUDICADO</b>				<b>100,00</b>

Lote: 79

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO MACRO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MEDSONDA	100	1,0000	100,00
<b>LOTE: 000141 ADJUDICADO</b>				<b>2.800,00</b>

Lote: 141

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVAS PARA PROCEDIMENTO G LATEX CX COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	DESCARPACK	200	14,0000	2.800,00
<b>LOTE: 000142 ADJUDICADO</b>				<b>2.800,00</b>

Lote: 142

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVAS PARA PROCEDIMENTO M LATEX CX COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	SUPERMAX	200	14,0000	2.800,00
<b>LOTE: 000143 ADJUDICADO</b>				<b>2.800,00</b>

Lote: 143

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVAS PARA PROCEDIMENTO P LATEX CX COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	SUPERMAX	200	14,0000	2.800,00
<b>LOTE: 000159 ADJUDICADO</b>				<b>438,00</b>

Lote: 159

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MICROPORE 2,5 MM X 10 M C/ CAPA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROL	MISSNER	300	1,4600	438,00
<b>LOTE: 000160 ADJUDICADO</b>				<b>572,00</b>

Lote: 160

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MICROPORE 5 MM X 10 M C/ CAPA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROL	MISSNER	220	2,6000	572,00
<b>LOTE: 000161 ADJUDICADO</b>				<b>1.920,00</b>

Lote: 161

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MULTIVIA PARA SORO C/ TRAVA/DISPOSITIVO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MEDSONDA	4.000	0,4800	1.920,00
<b>LOTE: 000171 ADJUDICADO</b>				<b>2.205,60</b>

Lote: 171

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL CREPADO 50 CM X 50 CM CX C/ 500 UNIDADES - VERDE



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	HOSPFLX	24	91,9000	2.205,60

**LOTE: 000172 ADJUDICADO**

1.008,00

Lote: 172

PDF Compressor Free Version

397

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL CREPADO 30 CM X 30 CM CX C/ 500 UNIDADES - VERDE

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	HOSPFLX	24	42,0000	1.008,00

**LOTE: 000173 ADJUDICADO**

55,62

Lote: 173

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA ANATÔMICA RETA Nº 15

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PROFESSIONAL	6	9,2700	55,62

**LOTE: 000184 ADJUDICADO**

18,80

Lote: 184

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SAPATILHAS DESCARTAVEIS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SKY	200	0,0940	18,80

**LOTE: 000190 ADJUDICADO**

160,00

Lote: 190

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/ AGULHA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SR	2.000	0,0800	160,00

**LOTE: 000192 ADJUDICADO**

1.600,00

Lote: 192

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/ AGULHA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SR	10.000	0,1600	1.600,00

**LOTE: 000193 ADJUDICADO**

1.450,00

Lote: 193

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SR	5.000	0,2900	1.450,00

**LOTE: 000194 ADJUDICADO**

960,00

Lote: 194

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA DESCARTAVEL - INSULINA COM AGULHA 30g x 5/16- 8 x 0,30 -1 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SOLIDOR	3.000	0,3200	960,00

**LOTE: 000265 ADJUDICADO**

174,00

Lote: 265

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 18 G



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SOLIDOR	300	0,5800	174,00

LOTE: 000266 ADJUDICADO 1.160,00

Lote: 266

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 20 G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SOLIDOR	2.000	0,5800	1.160,00

LOTE: 000267 ADJUDICADO 1.740,00

Lote: 267

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	VASOFIX (JELCO OU ABOCATH) 22 G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SOLIDOR	3.000	0,5800	1.740,00

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME 82.478.140/0001-34 3.098,04

LOTE: 000006 ADJUDICADO 839,99

Lote: 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHAS DESCARTAVEIS 20X5,5 C/100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	INJEX	150	5,5999	839,99

LOTE: 000007 ADJUDICADO 1.057,98

Lote: 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHAS DESCARTAVEIS 25X7 - 22G1 CX C/100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	INJEX	200	5,2899	1.057,98

LOTE: 000008 ADJUDICADO 793,49

Lote: 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHAS DESCARTAVEIS 25X8 - 22G1 CX C/100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	INJEX	150	5,2899	793,49

LOTE: 000009 ADJUDICADO 211,60

Lote: 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHAS DESCARTÁVEIS 30X7 - COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	INJEX	40	5,2899	211,60

LOTE: 000052 ADJUDICADO 195,00

Lote: 52

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLAR CERVICAL G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CONFORTEL	15	12,9999	195,00

**TOTAL DO EDITAL 174.545,26**

# - RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -

398

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO BARRAS

EDITAL / PROCESSO: 0072-2015 / 9947/2015

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: CARLOS EDUARDO TEIXEIRA

INÍCIO DA DISPUTA: 29/09/2015

OBJETO: Registro de preços para eventual necessidade de aquisição de material de enfermagem

**ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME** **16.826.856/0001-50** **5.370,00****LOTE: 000004 ADJUDICADO** **765,00****Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Agulha descartável 21G 25x0,8 estéril, atóxica e apiogênica com cânula composta de tubo de aço inoxidável, com dimensões específicas, com costura e/ou solda; trifilados, apresentando bisel em uma das extremidades. O bisel deverá ser trifacetado e siliconizado extremamente em todo o corpo da agulha. Canhão componente que permite acoplar a agulha a seringa, construído de material plástico, atóxico para fixação da cânula ao canhão. A união da cânula ao canhão poderá ser também com adesivo inerte a atóxico. A agulha deverá conter protetor plástico rígido para proteger a cânula e fundamentalmente o bisel. Deverão ser lubrificadas externamente com silicone de pureza farmacêutica grau médico hospitalar em quantidade que não interfira no uso a que se destina a embalagem individual deverá ser de papel grau cirúrgico. Deverá vir acondicionada em caixa com 100 unidades com o fabricante, calibre de agulha, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do registro no Ministério da Saúde

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX-100	INJEX	150	5,1000	765,00

**LOTE: 000006 ADJUDICADO** **1.605,00****Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Agulha descartável 22G 1 25x0,7 estéril, atóxica e apiogênica c/ cânula composta de tubo de aço inoxidável, com dimensões específicas, com costura e/ou solda; trifilados, apresentando bisel em uma das extremidades. O bisel deverá ser trifacetado e siliconizado extremamente em todo o corpo da agulha. Canhão componente que permite acoplar a agulha a seringa, construído de material plástico, atóxico para fixação da cânula ao canhão. A união da cânula ao canhão poderá ser também com adesivo inerte a atóxico. A agulha deverá conter protetor plástico rígido para proteger a cânula e fundamentalmente o bisel. Deverão ser lubrificadas externamente com silicone de pureza farmacêutica grau médico hospitalar em quantidade que não interfira no uso a que se destina a embalagem individual deverá ser de papel grau cirúrgico. Deverá vir acondicionada em caixa com 100 unidades com o fabricante, calibre de agulha, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do registro no Ministério da Saúde

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX-100	INJEX	300	5,3500	1.605,00

**LOTE: 000008 ADJUDICADO** **1.605,00****Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Agulha descartável 0,60 x 25 mm 23 G x 1° - Estéril, atóxica e apiogênica com cânula composta de tubo de aço inoxidável, com dimensões específicas, sem costura e/ou solda; trifilados, apresentando bisel em uma das extremidades. O bisel deverá ser trifacetado e siliconizado extremamente em todo o corpo da agulha. Canhão componente que permite acoplar a agulha a seringa, construído de material plástico, atóxico para fixação da cânula ao canhão. A união da cânula ao canhão poderá ser também com adesivo inerte e atóxico. A agulha deverá conter protetor plástico rígido para proteger a cânula e fundamentalmente o bisel. Deverão ser lubrificadas externamente com silicone de pureza farmacêutica grau médico hospitalar em quantidade que não interfira no uso a que se destina a embalagem individual deverá ser de papel grau cirúrgico. Deverá vir condicionada em caixa com 100 unidades com o fabricante, calibre da agulha, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do Registro do Ministério da Saúde.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
E-100	INJEX	300	5,3500	1.605,00

**LOTE: 000010 ADJUDICADO** **1.395,00****Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Agulha descartável 26G 1/2 13x4,5 estéril, atóxica e apiogênica c/ cânula composta de tubo de aço inoxidável, com dimensões específicas, com costura e/ou solda; trifilados, apresentando bisel em uma das extremidades. O bisel deverá ser trifacetado e siliconizado extremamente em todo o corpo da agulha. Canhão componente que permite acoplar a agulha a seringa, construído de material plástico, atóxico para fixação da cânula ao canhão. A união da cânula ao canhão poderá ser também com adesivo inerte a atóxico. A agulha deverá conter protetor plástico rígido para proteger a cânula e fundamentalmente o bisel. Deverão ser lubrificadas externamente com silicone de pureza farmacêutica grau médico hospitalar em quantidade que não interfira no uso a que se destina a embalagem individual deverá ser de papel grau cirúrgico. Deverá vir acondicionada em caixa com 100 unidades com o fabricante, calibre de agulha, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do registro no Ministério da Saúde

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX-100	INJEX	300	4,6500	1.395,00



## LOTE: 000007 ADJUDICADO

550,00

## Aquisição de material de enfermagem

**PDF Compressor Free Version**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Agulha descartável 22G 1 1/4-30x0,7 estéril, atóxica e apioenica c/ cânula composta de tubo de aço inoxidável, com dimensões específicas, com costura e/ou solda; trifilados, apresentando bisel em uma das extremidades. O bisel deverá ser trifacetado e siliconizado extremamente em todo o corpo da agulha. Canhão componente que permite acoplar a agulha a seringa, construído de material plástico, atóxico para fixação da cânula ao canhão. A união da cânula ao canhão poderá ser também com adesivo inerte a atóxico. A agulha deverá conter protetor plástico rígido para proteger a cânula e fundamentalmente o bisel. Deverão ser lubrificadas externamente com silicone de pureza farmacêutica grau médico hospitalar em quantidade que não interfira no uso a que se destina a embalagem individual deverá ser de papel grau cirúrgico. Deverá vir acondicionada em caixa com 100 unidades com o fabricante, calibre de agulha, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, n° do lote, data de fabricação e validade, n° do registro no Ministério da Saúde

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX-100	SOLIDOR	100	5,5000	550,00

## LOTE: 000011 ADJUDICADO

4.470,00

## Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Álcool Etilico 70% álcool etílico hidratado 70%, desinfetante hospitalar formulado exclusivamente para uso profissional. Proporciona desinfecção de nível intermediário em superfícies fixas em geral, com validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega. Embalagem plástica com 1L

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	TUPY	1.500	2,9800	4.470,00

## LOTE: 000012 ADJUDICADO

1.575,00

## Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Álcool em gel 70% com tampa que impeça o vazamento, não reciclável. A embalagem deverá vir em caixa resistente contendo n° do lote, data de validade e n° do registro no MS. Com validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega. embalagem plástica com 1 Litro.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	TUPY	500	3,1500	1.575,00

## LOTE: 000015 ADJUDICADO

110,00

## Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Almotolia transparente 500ml com bico reto, transparente feito em PVC

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	J.PROLAB	50	2,2000	110,00

## LOTE: 000026 ADJUDICADO

4.545,00

## Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Detector fetal portátil com visor - alto falante de alta performance ; entrada para fone de ouvido, gravador de som ou computador, botão liga/desliga e controle de volume e desligamento automático, tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal; alimentação por 2 pilhas AA de 1,5v; sensibilidade a partir de 10-12 semanas, tamanho, 135mmx95mmx35mm; peso aprox. 200g, alimentação por 2 pilhas AA de 1,5v; faixa de medição 50-240 bpm; resolução ; 1 bpm, precisão 1 bpm, saída de energia. 20mW.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MEDPEJ	9	505,0000	4.545,00

## LOTE: 000030 ADJUDICADO

900,00

## Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Equipo Macro para Soro composição do produto: protetor de lanceta, confeccionado em plástico apropriado, a fim de permitir acoplamento com a lanceta, lanceta macro, para adaptação em ampolas plásticas e frascos, com gotejador 20 gotas/ml, visor flexível, em material atóxico grau médico com dimensionamento adequado, regulador de fluxo, formato por pinça e rolete, de fácil manuseio e com estabilidade na taxa de gotejamento, tubo de PVC cristal, atóxico grau médico com boa flexibilidade. Comprimento=120cm, látex, atóxico grau médico com diâmetro uniforme, conector luer macha para látex, permite uma conexão suave nos dispositivos de infusão. Conforme Norma NBR ISO 594 - Parte I e II, protetor conctor luer macho, confeccionado em plástico apropriado, a fim de permitir acoplamento com o conector. Deve ser embalado em papel grau cirúrgico e filme PP/PE embalados unitariamente por termoselagem. Validade mínima de 3 anos

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	SOLIDOR	1.000	0,9000	900,00

## LOTE: 000060 ADJUDICADO

539,00

## Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

Mascara descartável com elástico, retangulares brancas com elásticos para fixar nas orelhas. Para ser usada pelo profissional ou paciente durante procedimentos médicos e odontológicos. Os elásticos devem ser revestidos para tornar sua utilização mais prática, rápida e confortável, sem a necessidade de amarrar tiras, clipe metálico para o nariz de 14 cm (Interno) melhora a moldagem da máscara a face, feita em três camadas de tecido sintético, possibilitando capacidade de filtragem bacteriana de 96,7%. Especificações técnicas: Cor: branca, material de composição: duas camadas de "não tecido" feito a base de polipropileno e 2 elásticos laterais revestidos. Embalagem com 100 unidades.

399

PDF Compressor Free Version

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
E-100	RMDESC	100	5,3900	539,00
<b>LOTE: 000086 ADJUDICADO</b>				<b>4.500,00</b>

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sonda uretral de PVC estéril nº 12 sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	BIOSANI	10.000	0,4500	4.500,00
<b>LOTE: 000093 ADJUDICADO</b>				<b>612,00</b>

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Vaselina Líquida, produto de unguentos, emoliente para limpeza da pele, lubrificante oftálmico. Embalagem com 1 litro. deverá vir com o nome do fabricante, indicativo de artigo médico-hospitalar, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do registro no Ministério da Saúde

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	VIC PHARMA	36	17,0000	612,00

<b>CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP</b>		<b>07.626.776/0001-60</b>	<b>20.056,00</b>	
--	--	---------------------------	------------------	--

<b>LOTE: 000024 ADJUDICADO</b>				<b>997,00</b>
--------------------------------	--	--	--	---------------

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Conjunto para nebulizador adulto completo com máscara, extensão e copinho para medicamentos adapta-se a qualquer marca de inalador/ nebulizador. Micronebulizador com máscara, em PVC atóxico, com entrada de ar através de bico, extensão que o acompanha, sendo as conexões soldadas para evitar vazamento, tamanho adulto

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CONJ	DARU	100	9,9700	997,00

<b>LOTE: 000025 ADJUDICADO</b>				<b>509,00</b>
--------------------------------	--	--	--	---------------

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Conjunto p/ nebulizador infantil completo com máscara, extensão e copinho para medicamentos adapta-se a qualquer marca de inalador/ nebulizador. Micronebulizador com máscara, em PVC atóxico, com entrada de ar através de bico, extensão que o acompanha, sendo as conexões soldadas para evitar vazamento, tamanho infantil

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CONJ	DARU	100	5,0900	509,00

<b>LOTE: 000043 ADJUDICADO</b>				<b>6.950,00</b>
--------------------------------	--	--	--	-----------------

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Folha de teste Bowie-dick- a confecção do teste deve ser de acordo com AA, para identificar as falhas na retirada de ar; folha para teste de Bowie & dick com listras na cor creme que após o teste reagirá uniformemente para cor, indicado para verificação da remoção de ar em equipamentos com bomba de vácuo; apresentação 50 folhas de 22x28 cm por caixa.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MEDSTERIL	50	139,0000	6.950,00

<b>LOTE: 000065 ADJUDICADO</b>				<b>11.800,00</b>
--------------------------------	--	--	--	------------------

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
	Otoscópio com lanterna clínica - lâmpada halógena de longa duração transmissão de luz por fibra ótica, proporcionando luz fria sem reflexos ou obstruções na janela de visualização sistema vedado que permite otoscopia pneumática, com desconexão da cabeça do otoscópio para utilização do iluminador de garganta ou como lanterna clínica, lente de visão ampla, o que permite o uso de instrumentação sob magnificação, reostato para controle de intensidade de iluminação deve conter 05 espelhos sendo: um jogo com 04 espelhos reutilizáveis nos tamanhos 2,5-4 e 5mm e 1 espelho standard 4mm. (esterilizável em autoclave ou solução para esterilização); com estojo macio; alimentação através de 02 pilhas tipo AA e



## PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	WELCH ALLYN	20	580.0000	11.600,00

**DANNA COMERCIAL EIRELI - ME** **13.550.358/0001-30** **10.883,00**

LOTE: 000057 ADJUDICADO 3.118,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luva para procedimento não estéril Tamanho G: Confeccionada em puro látex, textura uniforme, ambidestra, talcada com amido, punho normal, bainha ultra-resistente e hipoalérgica. Pó bioabsorvível, tamanho G; Quantidade por caixa: 100 unidades.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX-100	EMBRAMAC	200	15,5900	3.118,00

LOTE: 000059 ADJUDICADO 7.765,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luva para procedimento não estéril Tamanho P: Confeccionada em puro látex, textura uniforme, ambidestra, talcada com amido, punho normal, bainha ultra-resistente e hipoalérgica. Pó bioabsorvível, tamanho P; Quantidade por caixa: 100 unidades. Luva para procedimento não estéril Tamanho P; Pó bioabsorvível atóxico; Hipoalergênciã; ambidestra; tamanho P; Quantidade por caixa 100 unidades.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX-100	EMBRAMAC	500	15,5300	7.765,00

**DOT LICITACOES LTDA - ME** **19.103.342/0001-65** **106.124,50**

LOTE: 000022 ADJUDICADO 52.497,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Compressa cirurgica de gaze hidrófila 7,5cmx7,5cm-estéril 5 dobras, 8 camadas, 100% algodão; esterilizado por gás oxido de etileno. Dimensões 7,5cmx7,5cm; 13 fios/cm2. Caixa com 400 envelopes com 5 unidades. Deverá conter na embalagem: n° do lote, data de fabricação e validade, n° do registro no Ministério da Saúde

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX400	MEDI HOUSE	300	174,9900	52.497,00

LOTE: 000027 ADJUDICADO 18.360,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Detergente enzimático para instrumental Médico, Cirúrgico e Odontológico. Detergente poli-enzimático destinado a limpeza manual, mecânica ou ultra sônica do instrumental cirúrgico metálico, endoscópios e vidraria laboratorial em geral. Composto por 4 enzimas, amilase, protease, lipase e carboidrase, conferem grande eficiência ao produto.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	SHINE LQ MULTQUIMICA	600	30,6000	18.360,00

LOTE: 000051 ADJUDICADO 22.899,50

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Indicador biológico do tipo auto-contido - com tempo de resposta de no Maximo de 48 horas composto de uma tira de papel contendo um apopulação microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e calibrados de bacillus stearothermophilus (ATCC 7953, com certificado de qualidade assegurada), para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado; a tira deverá conter esporos que estarão armazenadas em uma ampola plástica que também acondiciona uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente própria para o cultivo dos microorganismo, ampola plástica deve ser fechada por uma tampa marron perfurada e protegida por um papel de filtro hidrofóbico, deverá conter um rótulo externo que informa o lote e a data da fabricação do produto , contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampola processadas das não-processadas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	3M	50	457,9900	22.899,50

LOTE: 000058 ADJUDICADO 12.368,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

Luva para procedimento não estéril Tamanho M: Confeccionada em puro látex, textura uniforme, ambidestra, talcada com amido, punho normal, bainha ultra-resistente e hipoalérgica. Po bioabsorvível, tamanho M; Quantidade por caixa: 100 unidades.

400

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX-100	SUPERBARK	800	15,4600	12.368,00

**EFETIVE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA - ME 11.101.480/0001-01 82.290,90**

**LOTE: 000002 ADJUDICADO 468,00**

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Ácidos Graxos Essenciais - produto extraído de óleos vegetais contendo ácidos graxos essenciais - AGE, contendo ainda, vitaminas A, E e lecitina de soja que, em conjunto, agem na hidratação preventiva, além de possuir propriedades emolientes que protegem a pele. frasco com 100 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	DERMAEX	200	2,3400	468,00

**LOTE: 000019 ADJUDICADO 3.147,00**

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Balança adulto digital - capacidade 200kg; frações: 100 gramas; tapete antiderrapante em borracha; pés reguláveis em borracha sintética; Voltagem: 110/220v (chave seletora); Dimensões do visor Display: 20 cm x 14cm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	WELMY	3	1.049,0000	3.147,00

**LOTE: 000028 ADJUDICADO 1.495,00**

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dispensador de detergentes enzimáticos e degermantes - deve acomodar também a esponja dupla-face , construída em plástico ABS reforçado na cor branca. capacidade par 500ml de detergente, acionamento através de botão dosador frontal, tampa superior removível, fixação através de frotas adesivas dupla face, fornecidas com o aparelho. com cantos arredondados, dimensões externas 124mm de largura x 165mm de altura x 10mm de profundidade.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	TRILHAS	50	29,9000	1.495,00

**LOTE: 000029 ADJUDICADO 3.400,00**

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dispositivo para incontinência Urinária Masculina uma película fina de borracha, que se encaixa no Pênis e se conecta a uma bolsa coletora, com extensão de 80 cm; em látex atóxico puro, em forma de um preservativo com extremidade afunilada e reforçado , utilizado para conduzir a urina ao recipiente coletor, para pacientes do sexo masculino acometidos de incontinência urinária ou acamados ; com tubo condutor para ser conectado a um recipiente coletor.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MEDSONDA	2.000	1,7000	3.400,00

**LOTE: 000031 ADJUDICADO 2.970,00**

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Equipo para nutrição enteral Material composto por: protetor de lanceta, confeccionado em plástico apropriado, a fim de permitir acoplamento com a lanceta, lanceta macro: para adaptação em ampolas plásticas e frascos, com gotejador 20 gotas/ml, visor flexível em material atóxico grau medico com dimensionamento adequado, regulador de fluxo, formato por pinça e rolete, de fácil manuseio e com estabilidade na taxa de gotejamento, tubo de PVC azul, atóxico grau medico com boa flexibilidade. Comprimento=120cm, conector escalonado para sonda, permite adaptação em sondas de diferentes calibres. Protetor conector escalonado, confeccionado em plástico apropriado, a fim de permitir acoplamento com o conector. Deve ser embalado em papel grau cirúrgico e file PP/PE embalados unitariamente por termosselagem. Norma NBR 14790. Esterilização à Póxido de Etileno (Conforme Portaria Interministerial 482/1999). Validade mínima de 3 anos

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	DESCARPACK	3.000	0,9900	2.970,00

**LOTE: 000032 ADJUDICADO 1.677,00**

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Escada com 02 degraus - fabricada em tubo 7/8, espessura parede 0,9mm; degraus em aço carbono revestidos em borracha , pintura epóxi branca com tratamento anticorrosivo, piso antiderrapante. medidas altura 40cm, base 36cmx38cm. peso aproximadamente 3,0kg, pontelras plásticas nos pés.



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	CONKAST	30	55,9000	1.677,00

LOTE: 000033 ADJUDICADO 1.350,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Esfigmomanômetro- com braçadeira adulta normal e estojo com zíper, corpo metálico cromado, pêra de látex com válvula de purgo de precisão, com ajuste preciso, microfiltro para proteger a válvula de saída de ar e sistema de medição; membrana endurecida de cobre-berílio resistente à sobre a sobre- pressão de até 300mmHg.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	PREMIUM	30	45,0000	1.350,00

LOTE: 000034 ADJUDICADO 8.200,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Esparradrapo cirúrgico impermeável com capa 10cmx4,5m, composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante, massa adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Deve ser fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, sondas, drenos, cateteres, entre outros

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MISSNER	2.000	4,1000	8.200,00

LOTE: 000038 ADJUDICADO 175,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fita métrica comum para tirar medidas 1,5 metros.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	BAND	50	3,5000	175,00

LOTE: 000042 ADJUDICADO 2.200,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos - com haste superior flexível e cromada, altura variável entre 90 a 150cm; pintura em epoxi à 250º c de alta resistência, base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento, altura regulável por meio de rosca centralimentação elétrica selecionável em 110 ou 220 volts, lâmpada halógena 12vx20w.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	CONKAST	10	220,0000	2.200,00

LOTE: 000046 ADJUDICADO 280,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Gel para ultra-som isento de sal, isento de álcool, à base de água, PH neutro, gorduroso, inodoro. Boa condução entre a pele e o transdutor. Contentor 100 ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRC	HAL	200	1,4000	280,00

LOTE: 000047 ADJUDICADO 156,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Glicerina bidestilada grau farmacêutico 100%. Embalagem com 1L. Deverá vir com o nome do fabricante, indicativo de artigo médico-hospitalar, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do registro no Ministério da Saúde

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	VIHPHARMA	12	13,0000	156,00

LOTE: 000052 ADJUDICADO 2.340,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Integrador Químico para vapor: indicador integrador químico interno, classe 5, de acordo com a classificação ANSI/AAMI 5T 6 e ISO 11140 - 1 que permite efetuar a monitorização de todos os parâmetros críticos do processo de esterilização a vapor, simulando a morte microbiana no interior das embalagens. São integradores de movimento frontal que não exigem interpretação de cor. Consiste de uma mecha de papel e de uma pilula química sensível à temperatura e ao vapor, acondicionada dentro de um papel laminado/ película em uma das faces e na outra face por papel laminado/ película/folha de alumínio. Durante a esterilização a vapor, a substância funde e migra como um líquido de coloração escura através de mancha de papel. A migração é visível através da janela identificada por ACCEPT(aceite) ou pela janela identificada por REJECT(não aceite). A extensão da migração depende do valor, tempo e temperatura. Embalagens: saco com 100 unidades e saco com 500 unidades.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
SC 100	INTEGROL	30	78,0000	2.340,00

LOTE: 000053 ADJUDICADO 1.320,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Lâmpada

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MIKATOS	60	22,0000	1.320,00

LOTE: 000064 ADJUDICADO 708,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Óculos de Proteção Incolor contra raios UVA/UVB - lentes incolor de policarbonato; proteção contra raios UVA/UVB; ponte nasal de policarbonato injetada na mesma peça da lente de policarbonato; escudo lateral de policarbonato. Ângulo das lentes ajustável; ajuste telescópico da haste em 4 posições. Devem vir em embalagem individual em caixa de papelão com saquinho TNT e possuir cordão de segurança. Deve ser aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego. CA 12575. Registro no Ministério da Saúde: 80284930202 (ANVISA). Usado por profissionais da saúde como médicos, enfermeiros e dentistas, em contato com pacientes.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	DANNY	120	5,9000	708,00

LOTE: 000072 ADJUDICADO 715,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Pinça pozzy inox de 26,5cm de comprimento

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	ABC	20	35,7500	715,00

LOTE: 000075 ADJUDICADO 2.000,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Protetor Solar fator 30, com proteção UVA + UVB, com duas horas de proteção e deve ser aprova d' agua e suor. Composição: Aqua, C12-15 Alkyl Benzoate, Ethylhexyl Salicylate, Benzophenone-3, Ethylhexyl /triazone, butyl methoxydibenzoylmethane, glycerin, diethylhexyl, octocrylene, potassium cetyl phosphate, phenoxyethanol, aluminum starch octenylsuccinate, tricontanyl PVP, silica, bisethylhexyloxyphenol methoxyphenyl triazine, dimethicone, cetyl palmitate, tribehenin, triethanolamine, steearyl alcohol, caprylyl methicone, titanium dioxide, parfum, carbomer, methylparaben, acrylates/C10-30 alkyl acrylate crosspolymer, tocopheryl acetate. propylparaben, disodium EDTA, chlorhexidine digluconate. Contem oxibenzona. Embalagem deve conter 120ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MOPH	200	10,0000	2.000,00

LOTE: 000076 ADJUDICADO 840,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 PvpI degermante: produto à base de iodopovidona em solução degermante, um complexo estável e ativo que libera o iodo progressivamente, ativo contra as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. Usados para prevenção e tratamento de infecções cutâneas não apresente inconveniente de irritação da pele, e por hidrossolúvel não mancha a pele sendo facilmente removível em água. Princípio ativo: iodopovidona. Embalagem de 1L.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRC 1L	VICPHARMA	60	14,0000	840,00

LOTE: 000077 ADJUDICADO 1.240,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 PVPI topico: produto à base de iodopovidona em solução aquosa, proporcionando ação rápida e efeito prolongado mesmo em presença de matéria orgânica. Ativo contra todas as formas de bactéria não esporuladas, fungos e vírus, sem irritar nem sensibilizar a pele, sendo facilmente removível com água. É indicado na anti-sepsiada mucosa oral, bem como aplicação em feridas e queimaduras. Princípio ativo: iodopovidona. Embalagem 1L.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRC 1L	VICPHARMA	100	12,4000	1.240,00

LOTE: 000078 ADJUDICADO 340,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

Seringa descartável 10ml, feita de plástico atóxico, deve ser embalada em papel "grau cirurgic" que garante sua esterilização, de fácil abertura, encaixe tipo "luer lock", com boa leitura de dosagens (marcações em "riscas"), deve conter embolo no final da seringa para não se desprender e possuir anel de retenção, evitando acidentes e perdas de substâncias. Especificações técnicas: esterilizada por oxido de etileno. Deverão vir embaladas individualmente, com o nome do fabricante, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, nº do



## PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	SR	2.000	0,1700	340,00

**LOTE: 000079 ADJUDICADO** **320,00**

**Aquisição de material de enfermagem**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1

Seringa descartável 1ml cilindro - altamente transparente, que permite a visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo; pistão - confeccionado em TPE, atóxico, "latex free", em atenção às normas FDA. Escala de graduação apresenta alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis. Embalagem - as seringas são embaladas em invólucro apropriado, garantindo integridade e esterilidade ao produto durante armazenamento e até o momento do uso. Esterilizados a óxido de etileno - e submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e farmacopéia. Esterilização válida por 5 anos, a partir da data de fabricação, com a embalagem intacta.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX-100	SR	2.000	0,1600	320,00

**LOTE: 000080 ADJUDICADO** **1.500,00**

**Aquisição de material de enfermagem**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1

Seringa descartável 1ml com agulha 13 x 4,5 - seringa em plástico atóxico, esterilizada e embalada individualmente, embalagem em papel "Grau Cirúrgico" que garante sua esterilização deve ser de fácil abertura, possuir bico especial tipo "slip" de fácil encaixe com agulhas, com leitura de dosagens, com marcações ("em riscas") são mais finas e bem impressas, deve possuir anel de retenção, evitando acidentes e perdas de substâncias. Especificações técnicas: seringa plástica, esterilizada por óxido de etileno, embaladas individualmente, capacidade: 1 ml, com agulha 13 x 4,5. Deverá vir acondicionada em caixa com 100 unidades com o fabricante, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do registro no Ministério da Saúde

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX-100	SR	10.000	0,1500	1.500,00

**LOTE: 000081 ADJUDICADO** **1.400,00**

**Aquisição de material de enfermagem**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1

Seringa descartável 20ml feita em plástico atóxico, deve ser embalada em papel "Grau Cirúrgico" que garante sua esterilização deve ser de fácil abertura, encaixe tipo "luer lock", com boa leitura de dosagens, (marcações em "riscas") deve conter êmbolo no final da seringa para não se desprender e possuir anel de retenção, evitando acidentes e perdas de substâncias. Especificações técnicas: esterilizada por óxido de etileno, deverão vir embaladas individualmente, com o nome fabricante, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do registro no Ministério da Saúde

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	SR	4.000	0,3500	1.400,00

**LOTE: 000082 ADJUDICADO** **900,00**

**Aquisição de material de enfermagem**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1

Seringa descartável 3ml - feita em plástico atóxico; deve ser embalada em papel "Grau Cirúrgico" que garante sua esterilização; de fácil abertura; encaixe tipo "luer lock"; com boa leitura de dosagens (marcações em riscas); deve conter êmbolo no final da seringa para não se desprender e possuir anel de retenção, evitando acidentes e perdas de substâncias. Especificações Técnicas: Esterilizada por óxido de etileno. Deverão vir embaladas individualmente; com o nome do fabricante, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do registro no Ministério da Saúde.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
E-100	SR	10.000	0,0900	900,00

**LOTE: 000083 ADJUDICADO** **270,00**

**Aquisição de material de enfermagem**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1

Seringa descartável 5ml - Feita em plástico atóxico; deve ser embalada em papel, "Grau Cirúrgico" que garante sua esterilização; de fácil abertura; encaixe tipo "luer lock", com boa leitura de dosagem (marcações "em riscas"); deve conter êmbolo no final da seringa para não se desprender e possuir anel de retenção, evitando acidentes e perdas de substâncias. Especificações Técnicas: esterilizada por óxido de etileno. Deverão vir embaladas individualmente; com nome do fabricante, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do registro no Ministério da Saúde..

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
E-100	SR	3.000	0,0900	270,00

LOTE: 000088 ADJUDICADO

2.124,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Suporte para caixa de perfurocortante 20lt.

402

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	DESCARPACK	36	59,0000	2.124,00

LOTE: 000090 ADJUDICADO

1.036,50

Aquisição de material de enfermagem

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Tesoura inox 16 cm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	ABC	50	20,7300	1.036,50

LOTE: 000091 ADJUDICADO

719,40

Aquisição de material de enfermagem

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Tesoura longa metálica e descartável, de 25 cm de comprimento

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	ABC	20	35,9700	719,40

LOTE: 000094 ADJUDICADO

9.750,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Seringa 0,5ml com agulha 8mmx0,3mm curta para insulina seringa em plástico atóxico esterilizada e embalada individualmente, embalagem em papel Grau cirúrgica que garante sua esterilização deve ser fácil abertura possuir bico especial tipo slip de fácil encaixe com agulhas com leitura de dosagens, com marcações (em riscas) são mais finas e bem impressas deve possuir anel de retenção evitando acidentes e perdas de substancias. Especificações técnicas seringa plásticas esterilizada por óxido de etileno embaladas individualmente capacidade 0,5ml com agulha 8mmx0,33mm. deverá vir acondicionada em caixa com 500 unidades com o fabricante, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do registro no Ministério da Saúde.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	SR	50	195,0000	9.750,00

LOTE: 000095 ADJUDICADO

29.250,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Seringa 0,5ml com agulha 8mmx0,3mm curta para insulina seringa em plástico atóxico esterilizada e embalada individualmente, embalagem em papel Grau cirúrgica que garante sua esterilização deve ser fácil abertura possuir bico especial tipo slip de fácil encaixe com agulhas com leitura de dosagens, com marcações (em riscas) são mais finas e bem impressas deve possuir anel de retenção evitando acidentes e perdas de substancias. Especificações técnicas seringa plásticas esterilizada por óxido de etileno embaladas individualmente capacidade 0,5ml com agulha 8mmx0,33mm. deverá vir acondicionada em caixa com 500 unidades com o fabricante, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do registro no Ministério da Saúde.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	SR	150	195,0000	29.250,00

EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME

11.674.540/0001-77

12.023,00

LOTE: 000061 ADJUDICADO

1.980,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Mini incubadora para testes biológicos - dados técnicos estufa potência-10 watts, frequência 50 a 60 hz, voltagem 110 e 220v (automático bivolt); temperatura máxima de incubação 60º C consumo de energia -10 watts hora capacidade 04 indicadores ciclo- 24 ou 48 horas (vapor) peso 240 g, para incubação de indicadores biológicos auto-contidos destinados à monitorização dos ciclos de esterilização em auto-claves à vapor; com 1 ano de garantia.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	BIOMECK	10	198,0000	1.980,00

LOTE: 000063 ADJUDICADO

603,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Negatoscópio - 1 Corpo madeira marfim corpo em madeira padrão marfim. Medidas: 0,10 x 0,40 x 0,50, pesos 3,2 kg - 110 ou 220 v.

603,00



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	5M	3	201,0000	603,00

LOTE: 000066 ADJUDICADO 9.440,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Oxímetro de Pulso, bateria interna, Tipo de mesa - Oxímetro de pulso com visor de LCD indicando a saturação de oxigênio, a frequência cardíaca, a barra gráfica, o status da bateria e a onda do pulso. A frequência cardíaca deve estar na faixa de 30 a 300 batimentos por minutos e a saturação de oxigênio na faixa de medição de 40 a 99%. O monitor deve ser portátil, com peso aproximado de 200g com a bateria. Alimentação de 100 a 240V automático e bateria recarregável com autonomia mínima para vinte e quatro horas. Alarmes áudio e visuais configuráveis dos valores limites de saturação de oxigênio e da frequência cardíaca na tela. Alarmes para desconexão do cabo do sensor ou colocado de forma incorreta no paciente. O equipamento deverá acompanhar os seguintes acessórios: 1 cabo extensor para o sensor de oximetria, 1 sensor de oximetria reutilizável adulto, 1 bateria recarregável, 1 cabo de energia e manual de instruções em português.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	CHOICE	20	472,0000	9.440,00

**EXPODEL BR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -ME 07.938.147/0001-76 584,00**

LOTE: 000005 ADJUDICADO 584,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Agulha descartável 21G 1 1/4-30x0,8 esteril, atóxica e apiogênica com cânula composta de tubo de aço inoxidável, com dimensões específicas, sem costura e/ou solda; trifilados, apresentando bisel em uma das extremidades. O bisel deverá ser trifacetado e siliconizado extremamente em todo o corpo da agulha. Canhão componente que permite acoplar a agulha a seringa, construído de material plástico, atóxico para fixação da anula ao canhão. A união da cânula ao canhão poderá ser também com adesivo inerte a atóxico. A agulha deverá conter protetor plástico rígido para proteger a cânula e fundamentalmente o bisel. Deverão ser lubrificadas externamente com silicone de pureza farmacêutica grau médico hospitalar em quantidade que não interfira no uso a que se destina a embalagem individual deverá ser de papel grau cirúrgico. Deverá vir acondicionada em caixa com 100 unidades com o fabricante, calibre de agulha, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do registro no Ministério da Saúde

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX-100	L. IMPORT	100	5,8400	584,00

**INCPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 16.648.619/0001-47 2.010,00**

LOTE: 000045 ADJUDICADO 2.010,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Frasco para nutrição enteral 500ml, para dieta enteral, transparente, capacidade 500ml, com graduação nos dois lados a cada 50ml crescente e decrescente, atóxico, deve possuir etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, registro no MS, identificação do fabricante e farmacêutico responsável. Embalagem com 60 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
E-60UN	BIÓBASE	30	67,0000	2.010,00

**LARISMED - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO E HOS 03.860.740/0001-96 14.187,00**

LOTE: 000001 ADJUDICADO 795,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Abaixador de língua feito em madeira. Embalagem com 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
E-100	THEOTO	300	2,6500	795,00

LOTE: 000003 ADJUDICADO 650,00

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Agulha descartável 18G 11/2-40x1,2 esteril, atóxica e apiogênica com cânula composta de tubo de aço inoxidável, com dimensões específicas, sem costura e/ou solda; trifilados, apresentando bisel em uma das extremidades. O bisel deverá ser trifacetado e siliconizado extremamente em todo o corpo da agulha. Canhão componente que permite acoplar a agulha a seringa, construído de material plástico, atóxico para fixação da cânula ao canhão. A união da cânula ao canhão poderá ser também com adesivo inerte a atóxico. A agulha deverá conter protetor plástico rígido para proteger a cânula e fundamentalmente o bisel. Deverão ser lubrificadas externamente com silicone de pureza farmacêutica grau médico hospitalar em quantidade que não interfira no uso a que se destina a embalagem individual deverá ser de papel grau cirúrgico. Deverá vir acondicionada em caixa com 100 unidades com o fabricante, calibre de agulha, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do registro no Ministério da Saúde

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX-100	S.R	100	6,5000	650,00
<b>LOTE: 000009 ADJUDICADO</b>				<b>2.160,00</b>

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Agulha descartável 24x4,5-20x5,5 esteril, atóxica e aplogênica c/ cânula composta de tubo de aço inoxidável, com dimensões específicas, com costura e/ou solda; trifilados, apresentando bisel em uma das extremidades. O bisel deverá ser trifacetado e siliconizado extremamente em todo o corpo da agulha. Canhão componente que permite acoplar a agulha a seringa, construído de material plástico, atóxico para fixação da cânula ao canhão. A união da cânula ao canhão poderá ser também com adesivo inerte a atóxico. A agulha deverá conter protetor plástico rígido para proteger a cânula e fundamentalmente o bisel. Deverão ser lubrificadas externamente com silicone de pureza farmacêutica grau médico hospitalar em quantidade que não interfira no uso a que se destina a embalagem individual deverá ser de papel grau cirúrgico. Deverá vir acondicionada em caixa com 100 unidades com o fabricante, calibre de agulha, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, n° do lote, data de fabricação e validade, n° do registro no Ministério da Saúde

403

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX-100	LABOR IMP.	400	5,4000	2.160,00
<b>LOTE: 000013 ADJUDICADO</b>				<b>2.960,00</b>

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Algodão hidrófilo produzido com 100% algodão, hidrófilo, indicado para absorção de líquido, higienização de ambientes e aparelhos cirúrgicos, e outras aplicabilidades hospitalares. Produto não esteril. pacote com 500g

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
E-500G	MEDI HOUSE	400	7,4000	2.960,00
<b>LOTE: 000048 ADJUDICADO</b>				<b>632,00</b>

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Hastes flexíveis - devem possuir pontas de algodão com tratamento antigêrme e não soltar fiapos. Usadas para higienização de áreas delicadas como orelhas, umbigo e nariz

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX-75	HIGIE TOPP	400	1,5800	632,00
<b>LOTE: 000049 ADJUDICADO</b>				<b>6.990,00</b>

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Hipoclorito Solução de hipoclorito de sódio a 1% de cloro ativo, em embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade - Galão com 5 litros. Com validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GL	1ª CLASSE	600	11,6500	6.990,00

**LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - ME 18.941.818/0001-74 87.928,80**

**LOTE: 000016 ADJUDICADO 5.925,00**

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura de crepom 10cmx4,5m 13 fios pos cm2; faixas com 4,5m de comprimento, confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão; para fixação de curativos (principalmente em pés e mãos), além de imobilizações, compressões, etc. Validade 5 anos. Devem vir em pacotes com 12 unidades e embaladas individualmente

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
E-12UN	ANDREONI	1.500	3,9500	5.925,00

**LOTE: 000017 ADJUDICADO 5.500,00**

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura de crepom 15cmx4,5m 13 fios pos cm2; faixas com 4,5m de comprimento, confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão; para fixação de curativos (principalmente em pés e mãos), além de imobilizações compressões, etc. Validade: 5 anos. Devem vir em pacotes com 12 unidade embaladas individualmente

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
E-12UN	ANDREONI	1.000	5,5000	5.500,00

**LOTE: 000018 ADJUDICADO 2.850,00**

**Aquisição de material de enfermagem**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura de crepom 20cmx4,5m 13 fios pos cm2; faixas com 4,5m de comprimento, confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão; para fixação de curativos (principalmente em pés e mãos), além de imobilizações, compressões, etc. Validade 5 anos. Devem vir em pacotes com 12 unidades e



embaladas individualmente

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
E-12UN	ANDREONI	300	9,5000	2.850,00

LOTE: 000020 ADJUDICADO

9.900,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Campo operatorio-compressa cirúrgica 100% algodão;não esteril;sem fio radiopaco;isento de impurezas;com 4 camadas;13 fios;tamanho 45cmx50cm;pacote com 50 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT-50	CLEAN	150	66,0000	9.900,00

LOTE: 000021 ADJUDICADO

3.800,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Coletor de perfurocortante descartável 13L - local para descarte de agulhas,laminas e outros materiais contaminados perfurantes e cortantes descartáveis; deve ter proteção contra perfurações e vazamento de fluidos; conforme regulamentação da Vigilância Sanitária; características técnicas. Cor externa amarela, com dizeres em preto; com capacidade para 13 litros. Deve ser fabricado dentro das normas atuais exigidas pelo IPT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
E-10UN	EMBALAIRE	100	38,0000	3.800,00

LOTE: 000023 ADJUDICADO

5.220,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Compressa de gaze 7,5cmx7,5cm 11 fios-não esteril, compressas de gaze com dimensões de 7,5cm x 7,5cm, com densidade de 11 fios por cm2. - 8 dobras, produzidas, com absolutas normas de higiene. Não esterilizadas, as dobras devem ser feitas para dentro evitando o desprendimento de fios. Com validade mínima de 5 anos. pacotes com 500 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT500	MEDPLUS	600	8,7000	5.220,00

LOTE: 000036 ADJUDICADO

1.110,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO M - Anatômico e apiogênico, esterilizado a oxido de etileno. Produto de uso único. Embalagem unitária em papel grau cirúrgico ou outro que garanta a sua esterilização até o consumo final e que não apresente violações nem se quer mínima na embalagem. Apresente nº. do lote, data de fabricação, validade e fabricante.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	KOLPLAST	1.500	0,7400	1.110,00

LOTE: 000037 ADJUDICADO

1.050,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO P - Anatômico e apiogênico, esterilizado a oxido de etileno. Produto de uso único. Embalagem unitária em papel grau cirúrgico ou outro que garanta a sua esterilização até o consumo final e que não apresente violações nem se quer mínima na embalagem. Apresente nº. do lote, data de fabricação, validade e fabricante.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	KOLPLAST	1.500	0,7000	1.050,00

LOTE: 000039 ADJUDICADO

5.720,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fita micropore 50cmx10m indicada para curativos em geral, áreas requerem trocas frequentes de curativos, ideal de neonatos ate pacientes idosos; a fita deve ser porosa com dorso de não tecido de rayon e viscoso permitindo que a pele respire livremente. Medida: 50mmx10m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
RL	MISSNER	2.000	2,8600	5.720,00

LOTE: 000041 ADJUDICADO

900,00

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fita para autoclave - E confeccionada com dorso de papel crepado a base de celulose. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva a base de borracha natural. Oxido de Zinco e resinas e, na outra face, uma fina Canadá impermeabilizante de resina acrílica. Usado para o fechamento de pacotes que serão esterilizados em autoclave, funciona com indicadora de esterilização, pois possui listras diagonais de tinta termoreativa que,

quando submetidas a esterilização, mudam sua coloração de branco para preto.

404

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	MASTERFIX	300	3,0000	900,00
<b>LOTE: 000054 ADJUDICADO</b>				<b>2.750,00</b>

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Lençol descartável 50cm x 50m - rolo medindo 70 cm de largura e 50 m de comprimento, fabricado com 100 % fibras celulósicas de alta qualidade.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	CLEN	500	5,5000	2.750,00
<b>LOTE: 000055 ADJUDICADO</b>				<b>6.000,00</b>

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Lençol descartável 50cm x 70m - rolo medindo 70 cm de largura e 50 m de comprimento, fabricado com 100 % fibras celulósicas de alta qualidade.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	CLEN	1.000	6,0000	6.000,00
<b>LOTE: 000056 ADJUDICADO</b>				<b>7.800,00</b>

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luva para procedimento não estéril Tamanho EP; Confeccionada em puro látex, textura uniforme, ambidestra, talcada com amido, punho normal, bainha ultra-resistente e hipoalérgica. Pó bioabsorvível, tamanho EP; Quantidade por caixa: 100 unidades.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX-100	DESCARPACK	500	15,6000	7.800,00
<b>LOTE: 000067 ADJUDICADO</b>				<b>8.990,00</b>

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Papel grau cirúrgico rolo 30 cm x 100 m.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	ESTERILCARE	100	89,9000	8.990,00
<b>LOTE: 000068 ADJUDICADO</b>				<b>20.250,00</b>

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Papel para grau cirúrgico 40x100mt embalagem tubular 40x100mt bobinas lisas produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliester/polipropileno), indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno, permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos. a alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado, com selagem tripla, multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado, com de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização com indicador de sentido correto de abertura na embalagem toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado, apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	ESTERILCARE	150	135,0000	20.250,00
<b>LOTE: 000092 ADJUDICADO</b>				<b>163,80</b>

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Touca Descartável com elástico - material 100% polipropileno, com elástico na volta toda, anatômica e de fácil ajuste, hipoalérgica, produto unissex, Embalagem com 100 unidades.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
E-100	DESCARPACK	30	5,4600	163,80

**M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL - ME** 97.533.241/0001-38 **8.940,00**

**LOTE: 000062 ADJUDICADO** **8.940,00**

Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------



Multi-nebulizador 4 saídas - motor compacto, monofásico de 1/5 hp superventilador , consumo de energia 341 w, compressor pistão oscilante; lubrificação isenta compressão 80 libras (máxima) vazão de ar livre 34 litros/min, partículas 0,5 a 8 microns, nebulizadores 4 unidades que trabalham individualmente ou simultaneamente ,terminais de saída fabricado com válvulas especiais que permitem a conclusão individual, sem afetar o funcionamento de outros aparelhos. peso 8,5kg; voltagem 110 e 220 volts (60hz) autom, deve acompanhar 04 máscaras anatômicas com extensão e copo para medicamento.

## PDF Compressor Free Version

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	OLIDEF/C-71PLUS	10	894,0000	8.940,00

**MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOS 13.217.490/0001-24 581,50**

**LOTE: 000044 ADJUDICADO 581,50**

### Aquisição de material de enfermagem

#### ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Frasco para nutrição enteral 300ml, para dieta enteral, transparente, capacidade 300ml, com graduação nos dois lados a cada 50ml crescente e decrescente, atóxico, deve possuir etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, registro no MS, identificação do fabricante e farmacêutico responsável. Embalagem com 90 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
E-90UN	FORTECARE	10	58,1500	581,50

**ODONTOESTE LTDA - EPP 12.632.841/0001-09 3.789,20**

**LOTE: 000050 ADJUDICADO 460,00**

### Aquisição de material de enfermagem

#### ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Histerômetro em poliestireno, com haste centimetrada e stopper, com 25 cm de comprimento

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	KOLPLAST	20	23,0000	460,00

**LOTE: 000069 ADJUDICADO 369,40**

### Aquisição de material de enfermagem

#### ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Pinça Cheron em poliestireno, de 24,5cm de comprimento.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	KOLPLAST	20	18,4700	369,40

**LOTE: 000070 ADJUDICADO 561,60**

### Aquisição de material de enfermagem

#### ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Pinça Kelly hemostática reta com trava 12cm em aço inox.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	GOLGRAN	30	18,7200	561,60

**LOTE: 000071 ADJUDICADO 638,70**

### Aquisição de material de enfermagem

#### ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Pinça Kelly reta 16 cm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	GOLGRAN	30	21,2900	638,70

**LOTE: 000073 ADJUDICADO 899,70**

### Aquisição de material de enfermagem

#### ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Porta algodão inox 14x14cm para guarda e dispensa de algodão com mola

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	GOLGRAN	30	29,9900	899,70

LOTE: 000074 ADJUDICADO

859,80

## Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Porta algodão inox, 12x12cm para guarda e dispensa de algodão e outros materiais

405

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	GOLGRAN	30	28,6600	859,80

## SALVI, LOPES &amp; CIA. LTDA - ME

82.478.140/0001-34

2.528,93

LOTE: 000014 ADJUDICADO

91,00

## Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Almotolia transparente 250ml com bico reto, transparente feito em PVC.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	J PROLAB	50	1,8200	91,00

LOTE: 000035 ADJUDICADO

574,95

## Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESPECULO VAGINAL - TAMANHO G - Anatômico e aplogênico, esterilizado a oxido de etileno. Produto de uso único. Embalagem unitária em papel grau cirúrgico ou outro que garanta a sua esterilização até o consumo final e que não apresente violações nem se quer mínima na embalagem. Apresente nº. do lote, data de fabricação, validade e fabricante.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	CRALPLAST	500	1,1499	574,95

LOTE: 000040 ADJUDICADO

588,00

## Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fita micropore cor da pele usada para curativos em geral, áreas que requerem trocas frequentes de curativos e acupuntura; ideal de neonatos ate pacientes idosos; a fita deve ser porosa, com dorso de não tecido rayon e viscose, permitindo que a pele respire livremente; medida:50mmx10m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
RL	MISSNER	100	5,8800	588,00

LOTE: 000084 ADJUDICADO

265,00

## Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sonda Traqueal de Aspiração - Descartável - Calibre nº 10 - Pacote com 10 unidades, embaladas individualmente, Descrição: TUBO: em PVC atóxico, flexível transparente e aspirogenico com 2 furos nas laterais, uma superfície lisa, com uma ponta arredondada fechada. CONECTOR: Perfeitamente adaptável com ponta aberta e delicada, fácil introdução ataumatica, com 54 cm de comprimento, usada para aspiração de mucosas. Validade mínima de 5 anos a partir da data de entrega.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	BIOSANI	500	0,5300	265,00

LOTE: 000085 ADJUDICADO

499,99

## Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sonda Traqueal de Aspiração - Descartável - Calibre nº 12 - Pacote com 10 unidades, embaladas individualmente, Descrição: TUBO: em PVC atóxico, flexível transparente e aspirogenico com 2 furos nas laterais, uma superfície lisa, com uma ponta arredondada fechada. CONECTOR: Perfeitamente adaptável com ponta aberta e delicada, fácil introdução ataumatica, com 54 cm de comprimento, usada para aspiração de mucosas. Validade mínima de 5 anos a partir da data de entrega.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	BIOSANI	1.000	0,5000	499,99

LOTE: 000089 ADJUDICADO

510,00

## Aquisição de material de enfermagem

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tesoura cirúrgica Iris Fina 12 cm Curva, produto confeccionado em aço inoxidável. com garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação. Deve ser fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT, para ser usado em atendimentos médicos e odontológicos

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	GOLGRAN	30	16,9999	510,00



**PDF Compressor Free Version**

# - RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -

406

NOME DO PROMOTOR: CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE- CIMCATARINA.

EDITAL / PROCESSO: 0021-2015 / 0025/2015

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: LUIZ FERNANDO WALDI

INÍCIO DA DISPUTA: 20/10/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS, PARA USO DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA: MUNICÍPIOS DE ABDON BATISTA, ARROIO TRINTA, BRUNÓPOLIS, CAÇADOR, CALMON, CURITIBANOS, FRAIBURGO, FREI ROGÉRIO, IBIAM, IOMERÊ, IRANI, LEBON RÉGIS, MACIEIRA, MATOS COSTA, MONTE CARLO, PINHEIRO PRETO, RIO DAS ANTAS, SALTO VELOSO, TANGARÁ, TIMBÓ GRANDE, VIDEIRA, HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE LEBON RÉGIS E HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGÉRIO DE TANGARÁ, DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO

---

**ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA** **00.802.002/0001-02** **847.460,73****LOTE: 000022 HOMOLOGADO** **1.896,60****MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALGODÃO EM BOLAS HIDRÓFILO - COM FIBRAS 100%, ALGODÃO DEVE SER ALTAMENTE ABSORVENTE. PACOTES COM 100 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	Nathalya	870	2,1800	1.896,60

---

**LOTE: 000050 HOMOLOGADO** **12.043,50****MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COMPRESSA CAMPO ALVA, 04 CAMADAS, COM CADAÇO, 45CMX50CM, DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 50 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	Medi House	210	57,3500	12.043,50

---

**LOTE: 000058 HOMOLOGADO** **5.301,00****MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	EQUIPO MICROGOTAS, PONTA PERFURANTE COM TAMPÁ PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL, GOTEJADORA EM MICROGOTAS, TUBO EM PVC DE 1,50CM, PINÇA ROLETE PRA CONTROLE DE VOLUME, CONEXÃO LUER.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Compojet	3.720	1,4250	5.301,00

---

**LOTE: 000079 HOMOLOGADO** **63.600,00****MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 48 HORAS, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA). A TIRA CONTENDO ESPOROS ESTÁ ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA TERMORRESISTENTE, CONTENDO EM SEU INTERIOR UMA AMPOLA DE VIDRO LACRADA, COM UM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICROORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPÁ PERFURADA E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO-PROCESSADAS. CAIXA COM 100 AMPOLAS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	3M	53	1.200,0000	63.600,00

---

**LOTE: 000126 HOMOLOGADO** **2.871,18****MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO PARA OBESOS, COM ESFIGMOMANÔMETRO DO TIPO ANEROIDE DE 0 A 300 MMHG, ALTA PRECISÃO, COM BRAÇADEIRA DE PINOS DE METAL CONFECCIONADA EM TECIDO (NYLON OU BRIM) RESISTENTE, MANGUITO CONSTRUÍDO EM LÁTEX, COM PÉRA E VÁLVULA, COM BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Glicomed-Accumed-Premium	39	73,6200	2.871,18

## LOTE: 000130 HOMOLOGADO

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 ABUSIVO DE INJEÇÃO FARMACOLÓGICA PARA USO MÉDICO DESCARTÁVEL, MATERIAL NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 500 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	Theoto	96	47,5000	4.560,00

## LOTE: 000135 HOMOLOGADO

5,42

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 ÁGUA BORICADA 3%, FRASCO COM 100 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Farmax-Amaral	5	1,0830	5,42

## LOTE: 000139 HOMOLOGADO

3.146,34

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 AGULHA GENGIVAL Nº27, LONGA, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO), CAIXA COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Lamedid-Solidor-Procare	123	25,5800	3.146,34

## LOTE: 000140 HOMOLOGADO

3.425,65

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 AGULHA GENGIVAL Nº30, CURTA, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO), CAIXA COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Lamedid-Solidor-Procare	131	26,1500	3.425,65

## LOTE: 000141 HOMOLOGADO

231,50

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA Nº 26

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	50	4,6300	231,50

## LOTE: 000147 HOMOLOGADO

123,65

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 ALICATE CIRÚRGICA ORTOPÉDICA, 17CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Abc	1	123,6500	123,65

## LOTE: 000148 HOMOLOGADO

620,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA, FRASCO COM 250 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	J Prolab	310	2,0000	620,00

## LOTE: 000150 HOMOLOGADO

4.480,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 AMBÚ REANIMADOR, ADULTO, EM SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE O<sub>2</sub>

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	32	140,0000	4.480,00

## LOTE: 000151 HOMOLOGADO

3.780,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS



ESPECIFICAÇÃO  
1 AMBÚ REANIMADOR, INFANTIL, EM SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE O<sub>2</sub>

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	27	140,0000	3.780,00
LOTE: 000152 HOMOLOGADO				2.800,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 AMBÚ REANIMADOR, NEONATAL, EM SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE O<sub>2</sub>

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	20	140,0000	2.800,00
LOTE: 000160 HOMOLOGADO				3.033,70

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL, COM BRAÇADEIRA DE PINOS DE METAL OU VELCRO CONFECCIONADA EM TECIDO (NYLON OU BRIN) RESISTENTE, MANGUITO CONSTRUÍDO EM LÁTEX, COM PÊRA E VÁLVULA, ESFIGMOMANÔMETRO DO TIPO ANERÓIDE DE 0 A 300MMHG DE ALTA PRECISÃO. COM BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Glicomed-Accumed-Premium	46	65,9500	3.033,70
LOTE: 000172 HOMOLOGADO				3.664,15

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 BALDE EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO 15L.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Mor	29	126,3500	3.664,15
LOTE: 000173 HOMOLOGADO				1.450,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 BALDE EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO 5L.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Mor	29	50,0000	1.450,00
LOTE: 000175 HOMOLOGADO				3.080,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 BANDEJA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO 31,5 X 21 X 4CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Fami/Luminox	55	56,0000	3.080,00
LOTE: 000182 HOMOLOGADO				950,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 BOLSA NURSE KIT (SEM MATERIAIS), CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, COR VERMELHA, BRANCA OU AZUL MARINHO COM FORRAÇÃO EM NYLON NA COR CINZA; FECHAMENTO DA BOLSA ATRAVÉS DE ZÍPER Nº 8 COM DOIS CURSORES COMALTADO; ALÇA DE MÃO CONFECCIONADA EM PVC NA COR PRETA; ALÇA A TIRACOLO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA CM 30MM DE LARGURA, DESTACÁVEL, COM PRESENÇA DE DOIS MOSQUETÕES NIQUELADOS. COM REGULAGEM DO COMPRIMENTO E PRESENÇA DE UMA OMBREIRA; NA PARTE INFERIOR DA BOLSA PRESENÇA DE 4 CRAVOS PARA DAR MAIOR ESTABILIDADE E PROTEÇÃO À BOLSA; NO INTERIOR DA BOLSA PRESENÇA DE 3 BOLSAS INTERNAS DESTACÁVEIS PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS E UM BOLSO FIXO COM DOIS COMPARTIMENTOS CONFECCIONADO EM MATERIAL TRANSPARENTE; DIMENSÕES MÍNIMAS: 28CMX21CMX11CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Ortopratika	4	237,5000	950,00
LOTE: 000184 HOMOLOGADO				728,18

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 BOLSA TÉRMICA PARA ÁGUA QUENTE EM BORRACHA CAPACIDADE 1,5L



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Clear Passage	23	31,6600	728,18

LOTE: 000187 HOMOLOGADO 456,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CADARÇO PARA TOT.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	Tecenil	32	14,2500	456,00

LOTE: 000198 HOMOLOGADO 6.462,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS. CAIXA TÉRMICA: COM TERMÔMETRO EXTERNO QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL; MÁXIMA E MÍNIMA DO CONTEÚDO INTERNO; TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA; PRODUZIDA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO; ALÇA EM PP (POLIPROPILENO); PAREDE INTERNA EM PS (POLIESTIRENO); PAREDE EXTERNA EM PAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE); ENTRE PAREDES DE PU (POLIURETANO); ACABAMENTO DOBRADIÇAS NA TAMPA. TERMÔMETRO: TEMPERATURA EXTERNA ATRAVÉS DE CABO E SENSOR, MÁXIMA E MÍNIMA, FUNÇÃO °C/°F, RESISTENTE A ÁGUA, FAIXA DE UTILIZAÇÃO -50°C+70°C/°F, PRECISÃO ±1°C/°F, PILHA 1X1,5, RESOLUÇÃO 0,1°C ESCALA DE -20°C+50°C E ±2 PARA CIMA DE 50°C.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Adarve	12	538,5000	6.462,00

LOTE: 000199 HOMOLOGADO 17.415,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL, CAPACIDADE DE 15 LITROS. CAIXA TÉRMICA: COM TERMÔMETRO EXTERNO QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL; MÁXIMA E MÍNIMA DO CONTEÚDO INTERNO; TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA; PRODUZIDA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO; ALÇA EM PP (POLIPROPILENO); PAREDE INTERNA EM PS (POLIESTIRENO); PAREDE EXTERNA EM PAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE); ENTRE PAREDES DE PU (POLIURETANO); ACABAMENTO DOBRADIÇAS NA TAMPA. TERMÔMETRO: TEMPERATURA EXTERNA ATRAVÉS DE CABO E SENSOR, MÁXIMA E MÍNIMA, FUNÇÃO °C/°F, RESISTENTE A ÁGUA, FAIXA DE UTILIZAÇÃO -50°C+70°C/°F, PRECISÃO ±1°C/°F, PILHA 1X1,5, RESOLUÇÃO 0,1°C ESCALA DE -20°C+50°C E ±2 PARA CIMA DE 50°C.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Adarve	27	645,0000	17.415,00

LOTE: 000200 HOMOLOGADO 5.225,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 40 LITROS, PRODUZIDA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO, ALÇA EM PP (POLIPROPILENO), PAREDE INTERNA EM PS (POLIESTIRENO), PAREDE EXTERNA EM PAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), ENTRE PAREDES DE PU (POLIURETANO), ACABAMENTO DOBRADIÇAS NA TAMPA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Soprano	19	275,0000	5.225,00

LOTE: 000205 HOMOLOGADO 5.191,83

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CAPA IMPERMEÁVEL PARA MACA, DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Zedamed	41	126,6300	5.191,83

LOTE: 000214 HOMOLOGADO 440,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CINTO ARANHA ADULTO PARA MACA RÍGIDA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Resgate SP	11	40,0000	440,00

LOTE: 000215 HOMOLOGADO 440,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CINTO ARANHA INFANTIL PARA MACA RÍGIDA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Resgate SP	11	40,0000	440,00

**LOTE: 000216 HOMOLOGADO**

196,80

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

408

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CLAMP UMBILICAL

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SR	328	0,6000	196,80

**LOTE: 000217 HOMOLOGADO**

338,80

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CLORETO DE POTÁSSIO 19,5%, AMPOLA COM 10 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	Samtec	847	0,4000	338,80

**LOTE: 000218 HOMOLOGADO**

410,80

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, AMPOLA COM 10ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Samtec	1.027	0,4000	410,80

**LOTE: 000236 HOMOLOGADO**

1.202,13

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLETOR UNIVERSAL DE 80 ML COM TAMPA DE ROSCA ESTÉRIL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Cral	3.610	0,3330	1.202,13

**LOTE: 000237 HOMOLOGADO**

3.732,75

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COMADRE EM INÓX.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Fami/Luminox	35	106,6500	3.732,75

**LOTE: 000238 HOMOLOGADO**

3.733,38

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL CONVENCIONAL AÇO INOX COM CABO , 3 LAMINAS CURVAS. EM AÇO INOX; LÂMINA RETA EM AÇO INOX Nº 00 - RECÉM NASCIDO, FACE FOSCA, COM LÂMPADA; LÂMINA AÇO INOX INFANTIL Nº 0, CURVA OU RETA, COM LÂMPADA; LÂMINA AÇO INOX MÉDIA Nº 1, CURVA OU RETA, COM LÂMPADA; CABO PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL INFANTIL, EM AÇO INOX PARA 02 PILHAS PEQUENAS. ACONDICIONADO EM ESTOJO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	14	266,6700	3.733,38

**LOTE: 000241 HOMOLOGADO**

765,60

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CUBA REDONDA EM INOX, CAPACIDADE DE 1,2 LITROS 10,5CM X 5 CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Fami/Luminox	66	11,6000	765,60

**LOTE: 000242 HOMOLOGADO**

1.848,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CUBA,RIM EM INOX



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Fami/Luminox	66	28,0000	1.848,00

LOTE: 000244 HOMOLOGADO

820,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CURATIVO DE FILME PLÁSTICO RESPIRÁVEL, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIBRAS SINTÉTICAS, POLÍMERO ACRÍLICO E POLIETILENO (TIPO BAND-AID), EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Cral	164	5,0000	820,00

LOTE: 000245 HOMOLOGADO

256,20

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DESCOLADOR DE MOLT, INOXIDÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Cassiflex	10	25,6200	256,20

LOTE: 000246 HOMOLOGADO

5.573,37

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DETECTOR FETAL DE MESA ANALÓGICO, GABINETE CONFECCIONADO EM PS/AL POLIESTIRENO DE AUTO IMPACTO, AUTO BRILHO E ANTIOXIDANTE. FAIXA DE MEDIDA DO BCF DE 50 A 240 BATIDAS POR MINUTO. BOTÃO LIGA OU DESLIGA COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VOLUME. BOTÃO COM REGULAGEM DE TONALIDADE DE GRAVE E AGUDO. FILTRO MINIMIZADOR DE INTERFERÊNCIAS DURANTE A UTILIZAÇÃO. AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDÍACO FETAL A PARTIR DA 10ª SEMANA, ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA. SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM. CICLAGEM DE 6.000 A 60.000. FREQUÊNCIA DE 2,0 A 2,25 MHZ. ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR FIXADO NA LATERAL DO GABINETE. LED INDICADOR DE EQUIPAMENTO LIGADO E PRONTO PARA USO IMEDIATO. ALIMENTAÇÃO REALIZADA ATRAVÉS DA REDE ELÉTRICA EM 110 OU 220 V 50/60 HZ. ACOMPANHA FRASCO DE GEL PARA CONTATO, FONE DE OUVIDO BIAURICULAR PARA AUSCULTA INDIVIDUAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: (L. P. A.) 200 X 210 X 95 MM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Medpej	11	506,6700	5.573,37

LOTE: 000265 HOMOLOGADO

2.156,50

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 150 X 250, CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Harbo	95	22,7000	2.156,50

LOTE: 000275 HOMOLOGADO

19.057,50

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESPÁTULA DE AYRES, DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	Theoto	3.850	4,9500	19.057,50

LOTE: 000280 HOMOLOGADO

2.101,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: AUSCULTADOR DE ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO PRECISA DOS MÍNIMOS RUÍDOS. OLIVAS DE FORMATO ANATÔMICO EM BORRACHA ANTIALÉRGICA PARA AJUSTE CONFORTÁVEL E PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA SOMS AMBIENTES. CONJUNTO BIAURICULAR DE ARMAÇÃO LEVE E RESISTENTE. TUBO EM Y MOLDADO SEM SOLDAS PARA PROPORCIONAR AMPLIFICAÇÃO E NÍTIDA CONDUÇÃO DO SOM CAPTADO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	191	11,0000	2.101,00

LOTE: 000290 HOMOLOGADO

861,03

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO SEDA TRANÇADO PRETO 4-0 AGULHA 17MM COM 45CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Lamedid-Solidor-Procare	27	31,8900	861,03

LOTE: 000294 HOMOLOGADO

1.196,80  
409

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FRASCO PARA ASPIRADOR VIDRO 500ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Unitec	22	54,4000	1.196,80

LOTE: 000298 HOMOLOGADO

2.547,90

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GEL A BASE DE ÁLCOOL 70% GLICERINADO, FRASCO COM 1000ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Vic Pharma	298	8,5500	2.547,90

LOTE: 000299 HOMOLOGADO

5.138,55

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GEL À BASE DE ÁLCOOL A 70% COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA. UTILIZADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. FRASCOS COM 1000 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Vic Pharma	601	8,5500	5.138,55

LOTE: 000308 HOMOLOGADO

68,42

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GELO RECICLÁVEL EMBALAGEM RÍGIDA COM 550 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Gelotech	27	2,5340	68,42

LOTE: 000309 HOMOLOGADO

94,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GELO RECICLÁVEL, EMBALAGEM RÍGIDA COM 400ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Gelotech	47	2,0000	94,00

LOTE: 000310 HOMOLOGADO

168,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GELO REUTILIZÁVEL COM O INTERIOR EM GEL ( GEL ATÓXICO E ACRÍLICO ESPESANTE, EMBALAGEM EM POLIETILENO RÍGIDO COM 1000 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Gelotech	60	2,8000	168,00

LOTE: 000311 HOMOLOGADO

1.216,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GERMI-RIO SOLUÇÃO BASE DE QUATERNARIO DE AMONIO - DESINFETANTE HOSPITALAR 5L

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	Dgl	38	32,0000	1.216,00

LOTE: 000314 HOMOLOGADO

1.139,94

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	HAMPER COM SACO EM TECIDO LONADO (CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 100LITROS) ESTRUTURA EM TUBOS DE 19MM, COM 03 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, COM SACO EM TECIDO RESISTENTE LONADO NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 100 LITROS. ESTRUTURA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, PINTURA EPÓXI BRANCA OU TOTALMENTE INÓX. DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,50M X 0,80M.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Metalic	9	126,6600	1.139,94



LOTE: 000317 HOMOLOGADO

2.710,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, FRASCO DE 1 LITRO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Dgl	1.355	2,0000	2.710,00

LOTE: 000318 HOMOLOGADO

1.655,97

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, FRASCO DE 5 LITRO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Dgl	191	8,6700	1.655,97

LOTE: 000343 HOMOLOGADO

153,32

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 LÂMINA CURVA DE FIBRA ÓPTICA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	2	75,6600	153,32

LOTE: 000344 HOMOLOGADO

153,32

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 LÂMINA CURVA DE FIBRA ÓPTICA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 2

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	2	75,6600	153,32

LOTE: 000345 HOMOLOGADO

306,64

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 LÂMINA CURVA DE FIBRA ÓPTICA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 3

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	4	75,6600	306,64

LOTE: 000346 HOMOLOGADO

306,64

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 LÂMINA CURVA DE FIBRA ÓPTICA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 4

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	4	75,6600	306,64

LOTE: 000347 HOMOLOGADO

153,32

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 LÂMINA RETA DE FIBRA ÓPTICA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	2	75,6600	153,32

LOTE: 000348 HOMOLOGADO

153,32

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 LÂMINA RETA DE FIBRA ÓPTICA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 2

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	2	75,6600	153,32

LOTE: 000349 HOMOLOGADO

153,32

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	LÂMINA RETA DE FIBRA ÓPTICA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 3	UNIDADE	MD	2	76,6600	153,32
LOTE: 000350 HOMOLOGADO						153,32

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	LÂMINA RETA DE FIBRA ÓPTICA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 4	UNIDADE	MD	2	76,6600	153,32
LOTE: 000353 HOMOLOGADO						353,70

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	LÂMPADA FLUORESCENTE PARA NEGATOSCÓPIO	UNIDADE	Philips	15	23,5800	353,70
LOTE: 000354 HOMOLOGADO						531,84

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	LÂMPADA PARA LARINGOSCÓPIO (UNIVERSAL)	UNIDADE	MD	24	22,1600	531,84
LOTE: 000355 HOMOLOGADO						576,16

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	LÂMPADA PARA OTOSCÓPIO COMPATÍVEL COM TX MIKATOS	UNIDADE	Missouri	26	22,1600	576,16
LOTE: 000356 HOMOLOGADO						1.038,97

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	LANTERNA PUPILAR, LÂMPADA EM ALTA INTENSIDADE, CORPO EM ALUMÍNIO ANODIZADO.	UNIDADE	Glicomed-Accumed-Premium	107	9,7100	1.038,97
LOTE: 000362 HOMOLOGADO						905,32

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	LIXEIRA EM PLÁSTICO BRANCO COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 13 LITROS.	UNIDADE	Plasvale	26	34,8200	905,32
LOTE: 000364 HOMOLOGADO						2.886,75

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	LIXEIRA/BALDE EM AÇO INÓX COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 100 LITROS.	UNIDADE	Artinox	5	597,3500	2.986,75
LOTE: 000366 HOMOLOGADO						10.260,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	LIXEIRA/BALDE EM AÇO INÓX COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	UNIDADE	Artinox	5	597,3500	2.986,75

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Artinox	27	380,0000	10.260,00

LOTE: 000369 HOMOLOGADO 1.294,56

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL 5 DEDOS EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL TAMANHO ÚNICO C/ 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	Descarluvas	174	7,4400	1.294,56

LOTE: 000372 HOMOLOGADO 296,16

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MANDRIL PARA INTUBAÇÃO ADULTO, MATERIAL FLEXÍVEL CROMADO, UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL; DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Oxigel	6	49,3600	296,16

LOTE: 000373 HOMOLOGADO 197,40

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MANDRIL PARA INTUBAÇÃO INFANTIL, MATERIAL FLEXÍVEL CROMADO, UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL; DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Oxigel	4	49,3600	197,44

LOTE: 000378 HOMOLOGADO 974,40

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MASCARA DE VENTURI, EM SILICONE

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	84	11,6000	974,40

LOTE: 000379 HOMOLOGADO 603,20

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MÁSCARA DE VENTURI, EM SILICONE INFANTIL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	52	11,6000	603,20

LOTE: 000380 HOMOLOGADO 226,61

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL TIPO PFF-2

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Aidesc	170	1,3330	226,61

LOTE: 000387 HOMOLOGADO 34,45

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	OLIVA ANATÔMICA DE SILICONE ENCAIXE UNIVERSAL, PARA QUALQUER MARCA OU MODELO DE ESTETOSCÓPIO. COR CINZA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	Missouri	53	0,6500	34,45



LOTE: 000390 HOMOLOGADO

1.250,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

411

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PÁ DE DESFIBRILAÇÃO AUTO ADESIVA DESCARTÁVEL COM REDUTOR DE VOLTAGEM, EXCLUSIVA PARA PACIENTE PEDIÁTRICO, COMPÁTIVEL COM O EQUIPAMENTO PHYSIO CONTROL MEDTRONIC LIFEPAK 1000.DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE COMPATIBILIDADE DA PÁ COM O DESFIBRILADOR NO ATO DA ENTREGA

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	Meditronic	1	1.250,0000	1.250,00

LOTE: 000392 HOMOLOGADO

298,11

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPAGAIO DE PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMA DE 1,2L.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Fami/Luminox	57	5,2300	298,11

LOTE: 000393 HOMOLOGADO

2.156,22

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPAGAIO EM INÓX, TAMANHO MÍNIMO 1L.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Fami/Luminox	33	65,3400	2.156,22

LOTE: 000395 HOMOLOGADO

585,75

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL FORMULÁRIO TÉRMICO 90X90MM C/ 400 FLS PARA ELETROCARDIOGRAMA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	Tecnoprint	33	17,7500	585,75

LOTE: 000407 HOMOLOGADO

868,34

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO, PARA ECG 215MMX15M.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Tecnoprint	22	39,4700	868,34

LOTE: 000408 HOMOLOGADO

670,80

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO, PARA ECG 80MMX30M.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	Tecnoprint	52	12,9000	670,80

LOTE: 000411 HOMOLOGADO

5.070,88

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PÉRA EM SILICONE COM BASE METÁLICA PARA ELETROCARDIOGRAMA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Bionet	82	61,8400	5.070,88

LOTE: 000412 HOMOLOGADO

5.070,88

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PÉRA EM SILICONE COM BASE METÁLICA PARA ELETROCARDIOGRAMA.(PEQUENA)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Bionet	82	61,8400	5.070,88

LOTE: 000432 HOMOLOGADO

19.226,58

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	POMADA PARA CURATIVO, COLAGENASE 0,6 U/G, VEÍCULO QSP 1 G., TUBO DE 30 G.

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Cristalia	822	23,3900	19.226,58

LOTE: 000437 HOMOLOGADO

1.806,90

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PROTECTOR OCULAR ADULTO, ALMOFADA MACIA E ABSORVENTE, FÁCIL DE APLICAR E CONFORTÁVEL, AJUSTA-SE PERFEITAMENTE POR TRÁS DOS ÓCULOS, CAIXA COM 12 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Cral	317	5,7000	1.806,90

LOTE: 000442 HOMOLOGADO

5.547,60

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	REGULADOR DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Unitec	24	231,1500	5.547,60

LOTE: 000443 HOMOLOGADO

3.421,60

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RINGER COM SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500ML SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC N° 29 DE 17/04/2007

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Segmenta-Eurofarma	1.040	3,2900	3.421,60

LOTE: 000444 HOMOLOGADO

5.708,15

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RINGER LACTATO COM SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500ML SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC N° 29 DE 17/04/2007.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Segmenta-Eurofarma	1.735	3,2900	5.708,15

LOTE: 000447 HOMOLOGADO

390,83

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SACO PARA HAMPER, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 LITROS, CONFECCIONADO EM TECIDO LONADO E RESISTENTE (100% ALGODÃO), COR BRANCA. TAMANHO: 0,50M DE DIÂMETRO X 0,80 M DE ALTURA. COZ PRESO POR BOTÃO PRESSÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Metalic	11	35,5300	390,83

LOTE: 000450 HOMOLOGADO

640,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 40 LITROS CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COR BRANCO LEITOSO, ESPESSURA DE 7MICRAS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Jurema	4.000	0,1600	640,00

LOTE: 000452 HOMOLOGADO

258,85

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SACO PARA VÔMITO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Descarpack	1.550	0,1670	258,85

LOTE: 000462 HOMOLOGADO

660,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

412

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA CARPULE PARA ANESTESIA, COM REFLUXO EM AÇO INOX.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Cassiflex	22	30,0000	660,00

LOTE: 000464 HOMOLOGADO

2.160,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA PARA LAVAGEM DE OUVIDO EM AÇO INÓX COM MECANISMO TIPO PISTÃO CAPACIDADE 100ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Stylle	6	360,0000	2.160,00

LOTE: 000470 HOMOLOGADO

1.374,42

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% (ENEMA GLICERINADO) COM 500ML, SISTEMA FECHADO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Jp	266	5,1670	1.374,42

LOTE: 000472 HOMOLOGADO

28.062,75

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 250ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Basa	12.070	2,3250	28.062,75

LOTE: 000473 HOMOLOGADO

47.416,32

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 500ML SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Basa	17.640	2,6880	47.416,32

LOTE: 000475 HOMOLOGADO

12.691,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, USO EXTERNO COM BICO GOTEJADOR, FRASCO COM 250ML.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Farmax-Amaral	12.950	0,9800	12.691,00

LOTE: 000476 HOMOLOGADO

35.139,60

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 9% 1000ML SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Basa	9.080	3,8700	35.139,60

LOTE: 000477 HOMOLOGADO

37.944,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 9% 100ML SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Basa	18.600	2,0400	37.944,00

LOTE: 000478 HOMOLOGADO

37.243,80

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS



## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 9% 250ML SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Basa	16.200	2,2990	37.243,80

LOTE: 000479 HOMOLOGADO

48.482,25

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 9% 500ML SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Basa	19.050	2,5450	48.482,25

LOTE: 000480 HOMOLOGADO

8.686,14

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA COM 1000ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Basa	2.130	4,0780	8.686,14

LOTE: 000482 HOMOLOGADO

12.241,45

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA COM 500ML SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Basa	4.810	2,5450	12.241,45

LOTE: 000493 HOMOLOGADO

433,49

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 CURTA - DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	855	0,5070	433,49

LOTE: 000502 HOMOLOGADO

258.500,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SONDA DE SILICONE PARA GASTROSTOMIA Nº 18, COM TRI-FUNIL BIRD.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Kangaro	1.034	250,0000	258.500,00

LOTE: 000503 HOMOLOGADO

765,88

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SONDA NASOENTÉRIA Nº 10 - PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, DE SILICONE, COM FIO GUI, PONTA DE TUGSTÊNIO, ESTERIL OXIDO ETILENO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solumed	82	9,3400	765,88

LOTE: 000504 HOMOLOGADO

1.055,42

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SONDA NASOENTÉRIA Nº 12 - PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, DE SILICONE, COM FIO GUI, PONTA DE TUGSTÊNIO, ESTERIL OXIDO ETILENO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solumed	113	9,3400	1.055,42

LOTE: 000516 HOMOLOGADO

356,25

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SONDA NASOGÁSTRICA Nº18 LONGA, DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	375	0,9500	356,25
<b>LOTE: 000517 HOMOLOGADO</b>				<b>119,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA NASOGÁSTRICA Nº20 - DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Medsonda	140	0,8500	119,00
<b>LOTE: 000518 HOMOLOGADO</b>				<b>358,02</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA NASOGÁSTRICA Nº20 LONGA, DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	351	1,0200	358,02
<b>LOTE: 000526 HOMOLOGADO</b>				<b>16.513,75</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SPRAY AEROSOL ANALGÉSICO INDICADO PARA CONTUSÕES, TRAUMAS, DORES MUSCULARES, CÂIBRAS, TORCICOLOS E PROCESSOS DOLOROSOS E INFLAMATÓRIOS EM GERAL, COMPOSTO POR CÂNFORA, MENTOL, ACETONA, ÁLCOOL ISOPROLÍTICO, NORMAL PENTANO E GÁS BUTANO/PROPANO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Brainfarma	1.201	13,7500	16.513,75
<b>LOTE: 000527 HOMOLOGADO</b>				<b>1.856,25</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SPRAY ANALGÉSICO INDICADO PARA CONTUSÕES, TRAUMAS, DORES MUSCULARES, CÂIBRAS, TORCICOLOS E PROCESSOS DOLOROSOS E INFLAMATÓRIOS EM GERAL, COMPOSTO POR SALICILATO DE METILA, CÂNFORA, MENTOL. FRASCO COM 60ML.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Brainfarma	135	13,7500	1.856,25
<b>LOTE: 000530 HOMOLOGADO</b>				<b>1.303,10</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO TAMANHO MÍNIMO DE 90CM X 20CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Resgate SP	785	1,6600	1.303,10
<b>LOTE: 000531 HOMOLOGADO</b>				<b>406,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 30CM X 20CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Resgate SP	700	0,5800	406,00
<b>LOTE: 000532 HOMOLOGADO</b>				<b>853,40</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 45CM X 20CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Resgate SP	850	1,0040	853,40
<b>LOTE: 000533 HOMOLOGADO</b>				<b>74,67</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TALA METÁLICA EM ALUMÍNIO 100% COM ESPUMA ANTIALÉRGICA, UTILIZADA NA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA OU ENTORSES. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICA. 12X180MM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Polar Fix	190	0,3930	74,67
<b>LOTE: 000534 HOMOLOGADO</b>				<b>118,26</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TALA METÁLICA EM ALUMÍNIO 100% COM ESPUMA ANTIALÉRGICA, UTILIZADA NA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA OU ENTORSES. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICA. 16X180MM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Mso	180	0,6570	118,26

<b>LOTE: 000535 HOMOLOGADO</b>				<b>96,39</b>
--------------------------------	--	--	--	--------------

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TALA METÁLICA EM ALUMÍNIO 100% COM ESPUMA ANTIALÉRGICA, UTILIZADA NA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA OU ENTORSES. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICA. 19X180MM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Polar Fix	170	0,5670	96,39

<b>LOTE: 000547 HOMOLOGADO</b>				<b>285,19</b>
--------------------------------	--	--	--	---------------

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TESOURA PONTA ROMBA ( NAVALHA AFIADA, LÂMINAS ENDURECIDAS DE AÇO INOXIDÁVEL COM BORDA SERRILHADA PARA CORTAR MATERIAIS MAIS RESISTENTES. GRANDE ANEL DE POLIPROPILENO PARA PROPORCIONAR O MÁXIMO DE CONTROLE E CONFORTO. TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	19	15,0100	285,19

<b>LOTE: 000553 HOMOLOGADO</b>				<b>556,00</b>
--------------------------------	--	--	--	---------------

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO DE SILICONE (CALIBRE 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206 OU 210), COM 15 METROS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Taylor	5	111,2000	556,00

<b>LOTE: 000557 HOMOLOGADO</b>				<b>86,70</b>
--------------------------------	--	--	--	--------------

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 4,0.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	30	2,8900	86,70

<b>LOTE: 000559 HOMOLOGADO</b>				<b>57,80</b>
--------------------------------	--	--	--	--------------

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 4,5.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	20	2,8900	57,80

<b>LOTE: 000564 HOMOLOGADO</b>				<b>54,80</b>
--------------------------------	--	--	--	--------------

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 6,5.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	20	2,7400	54,80

<b>LOTE: 000565 HOMOLOGADO</b>				<b>97,50</b>
--------------------------------	--	--	--	--------------

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7,0.



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	30	3,2500	97,50

LOTE: 000567 HOMOLOGADO

101,15

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7,5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	35	2,8900	101,15

LOTE: 000569 HOMOLOGADO

86,70

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,0

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	30	2,8900	86,70

LOTE: 000571 HOMOLOGADO

28,90

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	10	2,8900	28,90

**CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINAR 18.258.209/0001-15 31.550,41**

LOTE: 000102 HOMOLOGADO

13.583,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	OXÍMETRO DE PULSO, MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DA SPO2 E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA; BOTÃO ÚNICO DE LIGAÇÃO PARA FACILITAR A OPERAÇÃO; VISOR GRANDE E FÁCIL VISUALIZAÇÃO; COMPACTO, PORTÁTIL E ILUMINADO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS ALCALINAS "AAA"; DISPOSITIVO DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 8 SEGUNDOS SEM ATIVIDADE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ROSSMAX/SB100	47	289,0000	13.583,00

LOTE: 000178 HOMOLOGADO

4.179,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BIOMBO DUPLO, CONSTRUÍDO EM TUBOS DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ EPÓXI NA COR BRANCA, FACES COM MOVIMENTOS 360º, PÉS COM RODÍZIOS. DOIS PAINÉIS COM TELA HOSPITALAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,75M X 1,20M. ACOMPANHA: TECIDOS EM ALGODÃO CRU NA COR BRANCA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Olimed/oli103	21	199,0000	4.179,00

LOTE: 000188 HOMOLOGADO

3.620,40

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE E APLICAÇÃO DE MEDICAÇÃO: COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM COURVIN NA COR VERDE CLARO, COM APOIO DE BRAÇO TOTALMENTE REGULÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 1,14 X LARGURA 655 X COMPRIMENTO 580MM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SolidMed/SM06002	12	301,7000	3.620,40

LOTE: 000223 HOMOLOGADO

1.302,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLAR CERVICAL 4 EM 1, REGULÁVEL, ECONOMIZA ESPAÇO E FORNECE EXCELENTE IMOBILIZAÇÃO. AJUSTÁVEL PARA 4 TAMANHOS GRANDE, REGULAR, CURTO E NO-NECK; TRAVAS QUE ASSEGURAM OS TAMANHOS SELECIONADOS; TRILHAS DE AJUSTE QUE ASSEGUREM O ALINHAMENTO SIMÉTRICO DO TAMANHO; FÁCIL ACESSO PARA VERIFICAÇÕES DO PULSO, PROCEDIMENTOS AVANÇADOS DAS VIAS RESPIRATÓRIAS E VISUALIZAÇÃO ATRAVÉS DO ORIFÍCIO SUPERDIMENSIONADO DA TRAQUEIA; ESPAÇO PARA DEDOS GRANDES DESLIZAREM ATRAVÉS DA ABERTURA DO PAINEL TRASEIRO PARA APALPAÇÃO CERVICAL; INSTRUÇÕES MOLDADAS DENTRO DO COLAR; TRANSPARENTE À RADIAÇÃO, COMPATÍVEL À VARREDURA POR RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA; MAIOR DIMENSIONAMENTO PARA SE AJUSTAR A UMA AMPLA GAMA DE PACIENTES PEDIÁTRICOS; ABERTURAS TRAQUEAIS E DO PAINEL TRASEIRO SUPERDIMENSIONADAS PARA SUPERVISÃO AVANÇADA DAS VIAS AÉREAS E AVALIAÇÃO PROGRESSIVA DA COLUNA CERVICAL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VNO/CCR	28	46,5000	1.302,00

LOTE: 000225 HOMOLOGADO 242,82

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLAR CERVICAL TAMANHO INFANTIL - EXCLUSIVO PARA USO PRÉ-HOSPITALAR, COM DESENHO ASSIMÉTRICO, DOBRÁVEL E PLANO, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE PARA ACESSO A REGIÃO CERVICAL ANTERIOR (PULSO CAROTÍDEO E ACESSO CIRÚRGICO DE VIA AÉREA SUPERIOR), COM FECHO DE VELCRO DE LARGURA MÍNIMA DE 5 CM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RADIOTRANSARENTE, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EM TODAS AS FACES DE CONTATO COM A PELE DO PACIENTE E DOTADA DE APOIO PARA A MANDÍBULA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Ortocenter/Colar Cervical infantil	19	12,7800	242,82

LOTE: 000226 HOMOLOGADO 259,60

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLAR CERVICAL TAMANHO M - EXCLUSIVO PARA USO PRÉ-HOSPITALAR, COM DESENHO ASSIMÉTRICO, DOBRÁVEL E PLANO, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE PARA ACESSO A REGIÃO CERVICAL ANTERIOR (PULSO CAROTÍDEO E ACESSO CIRÚRGICO DE VIA AÉREA SUPERIOR), COM FECHO DE VELCRO DE LARGURA MÍNIMA DE 5 CM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RADIOTRANSARENTE, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EM TODAS AS FACES DE CONTATO COM A PELE DO PACIENTE E DOTADA DE APOIO PARA A MANDÍBULA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Ortocenter/Colar Cervical M	20	12,9800	259,60

LOTE: 000227 HOMOLOGADO 207,60

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLAR CERVICAL TAMANHO NEO-NATAL - EXCLUSIVO PARA USO PRÉ-HOSPITALAR, COM DESENHO ASSIMÉTRICO, DOBRÁVEL E PLANO, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE PARA ACESSO A REGIÃO CERVICAL ANTERIOR (PULSO CAROTÍDEO E ACESSO CIRÚRGICO DE VIA AÉREA SUPERIOR), COM FECHO DE VELCRO DE LARGURA MÍNIMA DE 5 CM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RADIOTRANSARENTE, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EM TODAS AS FACES DE CONTATO COM A PELE DO PACIENTE E DOTADA DE APOIO PARA A MANDÍBULA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Ortocenter/Colar Cervical Neo-natal	16	12,9800	207,68

LOTE: 000228 HOMOLOGADO 291,27

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLAR CERVICAL TAMANHO P - EXCLUSIVO PARA USO PRÉ-HOSPITALAR, COM DESENHO ASSIMÉTRICO, DOBRÁVEL E PLANO, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE PARA ACESSO A REGIÃO CERVICAL ANTERIOR (PULSO CAROTÍDEO E ACESSO CIRÚRGICO DE VIA AÉREA SUPERIOR), COM FECHO DE VELCRO DE LARGURA MÍNIMA DE 5 CM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RADIOTRANSARENTE, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EM TODAS AS FACES DE CONTATO COM A PELE DO PACIENTE E DOTADA DE APOIO PARA A MANDÍBULA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Ortocenter/Colar Cervical P	21	13,8700	291,27

LOTE: 000232 HOMOLOGADO 1.313,20

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLCHONETE PARA MACA ARTICULADA, COM DENSIDADE MÍNIMA 80MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM MATERIAL LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, TAMANHO ~ 178CMX48CMX8CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Zedamed/007025	7	187,6000	1.313,20

LOTE: 000365 HOMOLOGADO 3.625,44

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIXEIRA/BALDE EM AÇO INÓX COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Artinox/REF 727	21	172,6400	3.625,44

LOTE: 000383 HOMOLOGADO 2.926,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MINI-INCUBADORA, CAPACIDADE PARA INCUBAR ATÉ 04 INDICADORES BIOLÓGICOS, ESPAÇO LIVRE TOTAL DE 15CM PARA CADA LADO, ESPAÇO LIVRE PARA ABERTURA DA TAMPA DE 12CM, VOLTAGEM AUTOMÁTICA, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Stermax/Incub	14	209,0000	2.926,00

**COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL LTD 95.433.397/0001-11 5.641,00**

LOTE: 000358 HOMOLOGADO 1.119,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LARINGOSCÓPIO INFANTIL. FABRICADO EM METAL RECARTILHADO, ALIMENTADO POR DUAS PILHAS AA, COM LÂMPADA, LÂMINAS EM AÇO INOX, 1 LÂMINA RETA # 00 1 LÂMINA RETA # 01, 1 LÂMINA RETA # 02, 01 LÂMINA RETA # 03 ENCAIXE DE PADRÃO INTERNACIONAL. ACONDICIONADO EM ESTOJO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD / CONVENCIONAL	3	373,0000	1.119,00

LOTE: 000389 HOMOLOGADO 4.522,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	OTOSCÓPIO INFANTIL COM 5 ESPÉCULOS DE DIFERENTES MEDIDAS, CABO EM METAL CROMADO, PARA USO COM DUAS PILHAS MÉDIAS E REGULAGEM DE INTENSIDADE DE LUZ, COM CABEÇOTE EM METAL CROMADO, CAPA ANTIDERRAPANTE PARA MELHOR EMPUNHADURA. ACONDICIONADO EM BOLSA PRÓPRIA DE CORVIN.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD / MARK II	19	238,0000	4.522,00

**DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA 05.531.725/0001-20 573.803,85**

LOTE: 000001 HOMOLOGADO 5.687,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA 13X4, AGULHA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. AGULHA CONSTITUÍDA POR CÂNULA DE AÇO INOX, SILICONIZADA, CALIBRE DE 0,40MM E COMPRIMENTO DE 13MM, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE COR CINZA E PROTETOR DE PLÁSTICO. POSSUI UM PROTETOR ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CANHÃO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	BD	121	47,0000	5.687,00

LOTE: 000005 HOMOLOGADO 8.554,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA 25X6, AGULHA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. AGULHA CONSTITUÍDA POR CÂNULA DE AÇO INOX, SILICONIZADA, CALIBRE DE 0,60MM E COMPRIMENTO DE 25MM, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE COR AZUL E PROTETOR DE PLÁSTICO. POSSUI UM PROTETOR ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CANHÃO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	BD	182	47,0000	8.554,00

LOTE: 000007 HOMOLOGADO 16.638,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA 25X7, AGULHA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. AGULHA CONSTITUÍDA POR CÂNULA DE AÇO INOX, SILICONIZADA, CALIBRE DE 0,70MM E COMPRIMENTO DE 25MM, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE COR PRETA E PROTETOR DE PLÁSTICO. POSSUI UM PROTETOR ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CANHÃO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	BD	354	47,0000	16.638,00

LOTE: 000009 HOMOLOGADO 9.494,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA 25X8, AGULHA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. AGULHA CONSTITUÍDA POR CÂNULA DE AÇO INOX, SILICONIZADA, CALIBRE DE 0,80MM E COMPRIMENTO DE 25MM, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE COR VERDE E PROTETOR DE PLÁSTICO. POSSUI UM PROTETOR ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CANHÃO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	BD	202	47,0000	9.494,00



LOTE: 000013 HOMOLOGADO

4.700,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA 40X12, AGULHA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. AGULHA CONSTITUÍDA POR CÂNULA DE AÇO INOX, SILICONIZADA, CALIBRE DE 1,20MM E COMPRIMENTO DE 40MM, BISEL TRIFASADO, GARANTIA DE ESTERILIDADE. POSSUI UM PROTETOR ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CANHÃO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	BD	100	47,0000	4.700,00

LOTE: 000023 HOMOLOGADO

2.919,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALGODÃO HIDRÓFILO, COM FIBRAS 100% ALGODÃO ALTAMENTE ABSORVENTE. ROLO 500 GRAMAS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	NEVOA	417	7,0000	2.919,00

LOTE: 000024 HOMOLOGADO

990,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 06CM X 3M (1,20 M EM REPOUSO) - CONFECCIONADA COM TECIDOS 100 % ALGODÃO CRU, FIOS COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM. DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEVE	4.950	0,2000	990,00

LOTE: 000025 HOMOLOGADO

1.144,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 08CM X 3M (1,20 M EM REPOUSO) - CONFECCIONADA COM TECIDOS 100 % ALGODÃO CRU, FIOS COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM. DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEVE	4.400	0,2600	1.144,00

LOTE: 000026 HOMOLOGADO

1.155,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M (1,20 M EM REPOUSO) - CONFECCIONADA COM TECIDOS 100 % ALGODÃO CRU, FIOS COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM. DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEVE	3.500	0,3300	1.155,00

LOTE: 000036 HOMOLOGADO

637,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 15CM X 3M (1,20 M EM REPOUSO) - CONFECCIONADA COM TECIDOS 100 % ALGODÃO CRU, FIOS COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM. DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEVE	1.300	0,4900	637,00

LOTE: 000043 HOMOLOGADO

2.310,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 20CM X 3M (1,20 M EM REPOUSO) - CONFECCIONADA COM TECIDOS 100 % ALGODÃO CRU, FIOS COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM. DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEVE	3.500	0,6600	2.310,00

LOTE: 000053 HOMOLOGADO

1.540,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO TAMANHO 7,5X7,5, COM 05 DOBRAS, 08 CAMADAS, 11 FIOS, 100% ALGODÃO, ESTÉRIL. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). PACOTE COM 10 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	NEVE	3.500	0,4400	1.540,00

LOTE: 000054 HOMOLOGADO 68.046,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COMPRESSOR DE SANGUE, 100% POLIURETANO, COM 13 FIOS EM TAMANHO NOMINAL 91 X 91, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO. EMBALADAS INDIVIDUAL EM PACOTE PLÁSTICO. DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT, PESO MÍNIMO 1450 GRAMAS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEVE	1.031	66,0000	68.046,00

LOTE: 000055 HOMOLOGADO 2.744,80

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL / CHUMAÇO, 10X15, 100% ALGODÃO, ESTERILIZADO POR E.T.O, PRONTO USO, SUPER ABSORVENTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEVE	2.920	0,9400	2.744,80

LOTE: 000059 HOMOLOGADO 4.461,60

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TUBO EM PVC COM 1,50CM, CONTROLADOR TIPO PINÇA ROLANTE, CONEXÃO TIPO LUER, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DESCARPACK	5.070	0,8800	4.461,60

LOTE: 000062 HOMOLOGADO 3.442,50

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESPÉCULOS LUBRIFICADO ESTERILIZADO GRANDE PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINO. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ADLIN	4.050	0,8500	3.442,50

LOTE: 000075 HOMOLOGADO 2.775,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FITA ADESIVA HIPOALÉRGICA, COMPOSTA POR UM DORSO ELÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE MICRO PERFURADO. ADESIVO ACRÍLICO RADIOTRANSARENTE, 100MMX4,5M, COM CAPA PROTETORA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	3M	185	15,0000	2.775,00

LOTE: 000076 HOMOLOGADO 131.976,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GAZE EM COMPRESSA - GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA COM 13 FIDS, EM TAMANHO 10 X 10CM E 20 X 40 CM ABERTA, COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADA PARA DENTRO, COM PESO MÍNIMO DE 950GR POR PACOTE, DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13843, EMBALADA EM PACOTES COM 500 PEÇAS POR PACOTE. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	NEVE	4.230	31,2000	131.976,00

LOTE: 000084 HOMOLOGADO 75.650,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LANCETAS COM SISTEMA DE PUNÇÃO DIGITAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, DE UTILIZAÇÃO ÚNICA PARA COLETA DE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, COM PERFURAÇÃO DE 1,5MM, COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA. DEVE ATENDER A NR 32 DA ANVISA. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO ANVISA). CAIXA COM 200 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	ROCHE	890	85,0000	75.650,00

LOTE: 000086 HOMOLOGADO 3.501,50

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------



LUVA CIRÚRGICA TAM 7,0, ESTERILIZADA POR RAIÓ GAMA (COBALTO), COR NATURAL SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO.

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	DIAL	3.725	0,9400	3.501,50

LOTE: 000087 HOMOLOGADO 5.000,80

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA CIRÚRGICA TAM 7,5, ESTERILIZADA POR RAIÓ GAMA (COBALTO), COR NATURAL SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	DIAL	5.320	0,9400	5.000,80

LOTE: 000088 HOMOLOGADO 4.098,40

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA CIRÚRGICA TAM 8, ESTERILIZADA POR RAIÓ GAMA (COBALTO), COR NATURAL SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	DIAL	4.360	0,9400	4.098,40

LOTE: 000089 HOMOLOGADO 1.720,20

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA CIRÚRGICA TAM. 6,5 - ESTERILIZADA POR RAIÓ GAMA (COBALTO), COR NATURAL, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	DIAL	1.830	0,9400	1.720,20

LOTE: 000090 HOMOLOGADO 1.833,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA CIRÚRGICA TAM. 8,5 - ESTERILIZADA POR RAIÓ GAMA (COBALTO), COR NATURAL, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, COM PUNHO REFORÇADO LISO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	DIAL	1.950	0,9400	1.833,00

LOTE: 000091 HOMOLOGADO 28.668,96

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO G - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50 MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	DESCARPACK	1.852	15,4800	28.668,96

LOTE: 000098 HOMOLOGADO 149,80

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MÁSCARA, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, 3 DOBRAS COM FILTRO, TRIPLA PROTEÇÃO, SENDO AS CAMADAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE POR ULTRASSON. TIPO TIRAS. CAIXA COM 35 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	DESCARPACK	35	4,2800	149,80

LOTE: 000105 HOMOLOGADO 4.458,50

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA 10ML, SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, SEM AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 10ML. CILINDRO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK, FLANGE E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA. ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. DEVE ATENDER A NR 32, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA.



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BD	12.050	0,3700	4.458,50
<b>LOTE: 000107 HOMOLOGADO</b>				<b>78.624,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA 1ML (BICO ROSCA), HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, COM AGULHA DE 13X0,33 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO PRIMÁRIO, CILINDRO SECUNDÁRIO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 1ML, CILINDRO PRIMÁRIO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, FLANGE, CILINDRO SECUNDÁRIO O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE POSSIBILITA A RETRAÇÃO DA AGULHA, ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA, ESCALA DA GRADUAÇÃO DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE ACORDO COM A NR 32, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BD	54.600	1,4400	78.624,00
<b>LOTE: 000111 HOMOLOGADO</b>				<b>2.773,40</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA 3ML LL (BICO ROSCA), HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO E ÊMBOLO, CILINDRO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER LOK E FLANGE, ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA (LATEX FREE) ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BD	28.300	0,0980	2.773,40
<b>LOTE: 000112 HOMOLOGADO</b>				<b>12.424,50</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA 3ML, SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, SEM AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 3ML. CILINDRO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK, FLANGE E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA. ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. DEVE ATENDER A NR 32, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BD	37.650	0,3300	12.424,50
<b>LOTE: 000114 HOMOLOGADO</b>				<b>12.320,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA 5ML, SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, SEM AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 5ML. CILINDRO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK, FLANGE E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA. ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. DEVE ATENDER A NR 32, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) EMITIDO PELA ANVISA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BD	35.200	0,3500	12.320,00
<b>LOTE: 000124 HOMOLOGADO</b>				<b>5.940,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGAS DESCARTÁVEL DE 60ML - SEM AGULHA, BICO DE CATETER. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BD	990	6,0000	5.940,00
<b>LOTE: 000282 HOMOLOGADO</b>				<b>4.488,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO CATEGUT SIMPLES 4.0 COM AGULHA ATRAUMÁTICA, ESTRIADA E DE AÇO INOX, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO), CAIXA COM 24 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	BIOLINE	66	68,0000	4.488,00

LOTE: 000283 HOMOLOGADO

8.636,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO CATGUT CROMADO, 3.0 COM AGULHA ATRAUMÁTICA, ESTRIADA E DE AÇO INOX, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO), CAIXA COM 24 UNIDADES.

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	BIOLINE	127	68,0000	8.636,00

LOTE: 000284 HOMOLOGADO

9.384,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 COM AGULHA ATRAUMÁTICA, ESTRIADA E DE AÇO INOX, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO), CAIXA COM 24 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	BIOLINE	138	68,0000	9.384,00

LOTE: 000285 HOMOLOGADO

9.246,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 COM AGULHA ATRAUMÁTICA, ESTRIADA E DE AÇO INOX, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO), CAIXA COM 24 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	BIOLINE	138	67,0000	9.246,00

LOTE: 000286 HOMOLOGADO

8.442,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 COM AGULHA DE 3.0 CM, COM AGULHA ATRAUMÁTICA, ESTRIADA E DE AÇO INOX, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO), CAIXA COM 24 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	BIOLINE	126	67,0000	8.442,00

LOTE: 000287 HOMOLOGADO

4.288,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO CATGUT SIMPLES 5.0 COM AGULHA ATRAUMÁTICA, ESTRIADA E DE AÇO INOX, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO), CAIXA COM 24 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	BIOLINE	64	67,0000	4.288,00

LOTE: 000291 HOMOLOGADO

5.046,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIXADOR CITOPATOLÓGICO SPRAY 100 ML SOLUÇÃO DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO QUE POSSUI PROPRIEDADES DE FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	ADLIN	1.160	4,3500	5.046,00

LOTE: 000292 HOMOLOGADO

440,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FRASCO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML, GRADUAÇÃO DE 50ML, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BIOBASE	550	0,8000	440,00

LOTE: 000296 HOMOLOGADO

2.250,90

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, CAPACIDADE PARA 300ML, GRADUAÇÃO 50 ML, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BIOBASE	3.690	0,6100	2.250,90



LOTE: 000312 HOMOLOGADO

2.483,91

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GORRO DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	DESCARPACK	579	4,2900	2.483,91

LOTE: 000351 HOMOLOGADO

719,68

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA SIMPLES PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA, TAMANHO DA LÂMINA 26X76X1, CAIXA COM 50 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	ADLIN	346	2,0800	719,68

LOTE: 000439 HOMOLOGADO

2.247,30

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PVPI - ANTI-SÉPTICO, USO TÓPICO/LÍQUIDO, FRASCOS DE 1000 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	RIOQUIMICA	198	11,3500	2.247,30

LOTE: 000494 HOMOLOGADO

646,84

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA DE FOLEY Nº10 - FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SOLIDOR	206	3,1400	646,84

LOTE: 000495 HOMOLOGADO

580,72

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA DE FOLEY Nº12, FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MED FOLEY	244	2,3800	580,72

LOTE: 000496 HOMOLOGADO

1.011,50

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA DE FOLEY Nº14 - FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	WELL LEAD	425	2,3800	1.011,50

LOTE: 000497 HOMOLOGADO

5.869,08

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA DE FOLEY Nº16 - FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MED FOLEY	2.466	2,3800	5.869,08

LOTE: 000499 HOMOLOGADO

890,12

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA DE FOLEY Nº20 - FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MED FOLEY	374	2,3800	890,12



LOTE: 000500 HOMOLOGADO

437,92

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	SONDA DE FOLEY Nº22 - FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC - COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	MED FOLEY	184	2,3800	437,92

LOTE: 000501 HOMOLOGADO

318,92

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	SONDA DE FOLEY Nº24 - FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLÍSTER ATÓXICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	MED FOLEY	134	2,3800	318,92

**DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME**

18.337.759/0001-20

61.009,62

LOTE: 000002 HOMOLOGADO

3.857,95

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	AGULHA 13X4,5 - BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	LABOR IMPORT	655	5,8900	3.857,95

LOTE: 000006 HOMOLOGADO

4.439,20

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	AGULHA 25X7 - BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	LABOR IMPORT	716	6,2000	4.439,20

LOTE: 000012 HOMOLOGADO

8.754,40

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	AGULHA 40X12 - BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	LABOR IMPORT	1.412	6,2000	8.754,40

LOTE: 000017 HOMOLOGADO

1.812,27

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 25X6,0, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. COM ABERTURA ASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	LABOR IMPORT	313	5,7900	1.812,27

LOTE: 000049 HOMOLOGADO

7.383,48

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	BOLSA DE COLOSTOMIA INTESTINAL DE UMA PEÇA, DRENÁVEL, COM BARREIRA A PROVA DE ODDR E VAZAMENTO, TRANSPARENTE/OPACA, PLACA DE BARREIRA DE PELE DE RESINA A BASE DE HIDROCOLÓIDES (PECTINA, GELATINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) PLACA COM DIÂMETRO RECORTÁVEL DE 19 A 64 MM, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	CONVATEC	52	141,9900	7.383,48

LOTE: 000097 HOMOLOGADO

2.792,58

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	MÁSCARA - CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, 3 DOBRAS COM FILTRO, TRIPLA PROTEÇÃO, SENDO AS CAMADAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE POR ULTRASSON. CAIXA COM 50 UNIDADES. TIPO ELÁSTICO.	CAIXA	LABOR IMPORT	654	4,2700	2.792,58

LOTE: 000113 HOMOLOGADO 5.411,55

#### MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	SERINGA 5ML LL (BICO ROSCA), HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO E ÊMBOLO, CILINDRO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LÜER LOK E FLANGE, ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA (LATEX FREE) ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).	UNIDADE	SR	41.950	0,1290	5.411,55

LOTE: 000136 HOMOLOGADO 3.284,82

#### MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	ÁGUA DESTILADA - AMPOLA COM 10 ML CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SAMTEC	158	20,7900	3.284,82

LOTE: 000180 HOMOLOGADO 346,00

#### MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	BISTURI COM CABO DESCARTÁVEL Nº 2.	UNIDADE	STERILANCE	173	2,0000	346,00

LOTE: 000193 HOMOLOGADO 126,95

#### MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	CAIXA DE ISOPOR - 3 LITROS	UNIDADE	ISOTERM	15	8,4633	126,95

LOTE: 000195 HOMOLOGADO 2.384,96

#### MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	CAIXA DE ISOPOR, 1 LITRO.	CAIXA	ISOTERM	257	9,2800	2.384,96

LOTE: 000220 HOMOLOGADO 3.124,35

#### MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITROR, FRASCO COM 20 ML	Frasco	HYPOFARMA	655	4,7700	3.124,35

LOTE: 000221 HOMOLOGADO 2.981,20

#### MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL 2%, TUBETE DE 30 GRAMAS	TUBO	HIPOLABOR	1.028	2,9000	2.981,20



LOTE: 000222 HOMOLOGADO

3.492,43

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA LIQUIDA 2%, FRASCO COM 20ML, SEM VASOCONSTRITOR

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	HIPOLABOR	1.345	2,5966	3.492,43

PDF Compressor Free Version

LOTE: 000289 HOMOLOGADO

475,32

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO MONDAYKON Nº6, CAIXA COM 12 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	PROCARE	23	20,6660	475,32

LOTE: 000300 HOMOLOGADO

915,32

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GEL À BASE DE ÁLCOOL A 70%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, UTILIZADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. FRASCO COM 500ML E VÁLVULA DISPENSADORA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BIOLUX	196	4,6700	915,32

LOTE: 000307 HOMOLOGADO

459,20

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GELO RECICLÁVEL 250ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CARBOGEL	82	5,6000	459,20

LOTE: 000313 HOMOLOGADO

100,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GRADE DE PROLIPROPILENO PARA TUBOS DE ENSAIO DE 10ML PARA 24 TUBOS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	2	50,0000	100,00

LOTE: 000329 HOMOLOGADO

823,50

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT P/ NEBULIZADOR ADULTO - EM MATERIAL ATÓXICO, MÁSCARA CONFECCIONADA EM SILICONE, DEVE CONTER MÁSCARA/INTERMEDIÁRIO/COPINHO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	DARU	150	5,4900	823,50

LOTE: 000336 HOMOLOGADO

835,80

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA BISTURI Nº 23, CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	ADVANTIVE	42	19,9000	835,80

LOTE: 000481 HOMOLOGADO

6.166,20

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA COM 250ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	EUROFARMA	2.390	2,5800	6.166,20



LOTE: 000540 HOMOLOGADO

795,91

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

420

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 TESOURA ÍRIS RETA COM 11,5CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROFESSIONAL	59	13,4900	795,91

LOTE: 000550 HOMOLOGADO

246,24

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 TUBO DE BORRACHA DE LÁTEX NATURAL (GARROTE).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
METRO	EUROPA	216	1,1400	246,24

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

85.477.586/0001-32

25.437,79

LOTE: 000041 HOMOLOGADO

2.052,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 ATADURA DE CREPOM 18 FIOS - 15CM X 4,5M.(1,80 M EM REPOUSO), DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEVE	2.700	0,7600	2.052,00

LOTE: 000168 HOMOLOGADO

3.353,25

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 AVENTAIS DESCARTÁVEIS, SEM MANGA, TNT GRAMATURA 20, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 10 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	PRODESC	789	4,2500	3.353,25

LOTE: 000255 HOMOLOGADO

192,96

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 DRENO DE TÓRAX RADIOPACO, MEDINDO 45 CM, NOS TAMANHOS DE 10 A 40 MM DE DIÂMETRO.INDICAÇÕES: DRENAGEM DE TÓRAX, PLEURAL E MEDIASTINAL.FÁCIL POSICIONAMENTO E VISUALIZAÇÃO POR RADIOSCOPIA;MENOR REFERÊNCIA DE DOR POR PARTE DO PACIENTE;FLEXIBILIDADE CONTROLADA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO;DESCARTÁVEL E ATÓXICO; Nº 14.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LAC MEDICAL	24	8,0400	192,96

LOTE: 000256 HOMOLOGADO

192,96

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 DRENO DE TÓRAX RADIOPACO, MEDINDO 45 CM, NOS TAMANHOS DE 10 A 40 MM DE DIÂMETRO.INDICAÇÕES: DRENAGEM DE TÓRAX, PLEURAL E MEDIASTINAL.FÁCIL POSICIONAMENTO E VISUALIZAÇÃO POR RADIOSCOPIA;MENOR REFERÊNCIA DE DOR POR PARTE DO PACIENTE;FLEXIBILIDADE CONTROLADA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO;DESCARTÁVEL E ATÓXICO; Nº 16.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LAC MEDICAL	24	8,0400	192,96

LOTE: 000258 HOMOLOGADO

134,40

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 DRENO PEN ROSE 01

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	WALTEX	192	0,7000	134,40

LOTE: 000259 HOMOLOGADO

153,90

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 DRENO PEN ROSE 02

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	WALTEX	162	0,9500	153,90

LOTE: 000328 HOMOLOGADO 2.861,10

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT BASE, COXIM, TIRANTE PARA MACA RÍGIDA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	VNO	102	28,0500	2.861,10

LOTE: 000332 HOMOLOGADO 1.927,80

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT PARTO (EMBALAGEM LACRADA MONTADA) CONTENDO: 01 - ABSORVENTE HOSPITALAR; 01 - AVENTAL FALSO TECIDO; 01 - LENÇOL DESCARTÁVEL; 01 - BISTURI DESCARTÁVEL; 02 - BRACELETE DE IDENTIFICAÇÃO; 02 - CORTE CLAMPS UMBILICAIS EM PLÁSTICO; 01 - SACO PLÁSTICO; 02 - COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO; 02 - ENVELOPE DE GAZES ESTERILIZADA COM 5; 01- COMPRESSA ZOBEC 10X15; 01 - COMPRESSA ZOBEC 10X30; 02 - PARES DE LUVAS ESTERILIZADAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	ORTOCENTER	27	71,4000	1.927,80

LOTE: 000333 HOMOLOGADO 3.230,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT TALA MULTI SPLIT PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS. CONTÉM 5 TALAS TAMANHO ADULTO E 5 TAMANHO INFANTIL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	ORTOCENTER	5	646,0000	3.230,00

LOTE: 000434 HOMOLOGADO 1.505,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PORTA ALGODÃO EM INÓX, SERVIDO, AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 400ML, 08X08CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAMI ITA	43	35,0000	1.505,00

LOTE: 000453 HOMOLOGADO 435,20

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SCALP Nº19 DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LAMEDID	2.560	0,1700	435,20

LOTE: 000454 HOMOLOGADO 1.720,40

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SCALP Nº21 DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LAMEDID	10.120	0,1700	1.720,40

LOTE: 000455 HOMOLOGADO 2.172,60

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SCALP Nº23 DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LAMEDID	12.780	0,1700	2.172,60

LOTE: 000456 HOMOLOGADO 1.902,30

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SCALP Nº25 DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LAMEDID	11.190	0,1700	1.902,30
<b>LOTE: 000457 HOMOLOGADO</b>				<b>863,60</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SCALP Nº27 DISPOSITIVO ASEPTO COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADOS, TRIFACETADO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LAMEDID	5.080	0,1700	863,60
<b>LOTE: 000469 HOMOLOGADO</b>				<b>217,40</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5%, PARA USO ENDOVENOSO DE 500ML, SISTEMA FECHADO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	HALEX ISTAR	10	21,7400	217,40
<b>LOTE: 000537 HOMOLOGADO</b>				<b>903,19</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TERMÔMETRO CLÍNICO DE MERCÚRIO, PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PREMIUM	181	4,9900	903,19
<b>LOTE: 000538 HOMOLOGADO</b>				<b>1.619,73</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TERMÔMETRO DIGITAL, QUE APRESENTE TEMPERATURA INTERIOR E EXTERIOR EM SIMULTÂNEO; GRAUS CÉLCIUS FARENHEITS, PARA USO EM GELADEIRA DE SALA DE IMUNIZAÇÃO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	INCOTERM	27	59,9900	1.619,73

**FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA** **07.164.711/0001-40** **44.380,40****LOTE: 000051 HOMOLOGADO** **13.824,00****MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA EM RAYON, NÃO ESTÉRIL, EMBEBIDA EM ÓLEO COMPOSTO DE AGE - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS E TRIGLICÉRIDOS DE CADEIA MÉDIA, ÓLEO DE MELALEUCA E COPAÍBA, LICITINA DE SOJA, VITAMINAS A E E 9 (7,5X15CM) COM CINCO ML DE ÓLEO. CAIXA CONTENDO 24 SACHET EMBALADOS INDIVIDUALMENTE

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	DBS Pielsana Sachet 7,5x15cm / Reg. Anvisa: 80175820002	192	72,0000	13.824,00
<b>LOTE: 000052 HOMOLOGADO</b>				<b>16.072,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA EM RAYON, NÃO ESTÉRIL, EMBEBIDA EM ÓLEO COMPOSTO DE AGE, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS E TRIGLICÉRIDOS DE CADEIA MÉDIA, ÓLEO DE MELALEUCA E COPAÍBA, LICITINA DE SOJA, VITAMINAS A E E9 (7,5X7,5CM) COM TRÊS ML DE ÓLEO. CAIXA CONTENDO 24 SACHET EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	DBS Pielsana Sachet / Reg. Anvisa: 80175820002	287	56,0000	16.072,00
<b>LOTE: 000085 HOMOLOGADO</b>				<b>4.842,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LOÇÃO HIDRATANTE CREMOSA, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VITAMINA A E E, COM ALOE VERA, FRASCO COM 200ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DBS Pielsana Premium / Reg. Anvisa: Isento conforme resolução 34	269	18,0000	4.842,00



LOTE: 000174 HOMOLOGADO

4.679,40

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BANDAGEM ELÁSTICA DE ALGODÃO, VISCOSE, NYLON E POLIURETANO COM LINHA CENTRAL E INDICADORES DE EXTENSÃO RETANGULARES, ROLO COM 15CMX31,45METROS

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	Convatec Surepress / Reg. Anvisa: 80523029005	66	70,9000	4.679,40

LOTE: 000231 HOMOLOGADO

1.800,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLCHÃO SOLTEIRO PNEUMÁTICO. DIMENSÕES INFLAVEL 94,5 X 198 CM. CONFECCIONADO EM POLIVINIL, COMPOSTA DE CÉLULAS UNIFORMES, NO MÍNIMO 125 CÉLULAS, VOLUME DE AR AJUSTÁVEL, CICLO DE AR ALTERNADO, COM ATÉ 60 GRAUS DE POSSIBILIDADE DE INCLINAÇÃO. COM COMPRESSOR 220V, MANGUEIRA DE CONEXÃO COMPRESSOR COLCHÃO, UNIDADE DE CONTROLE DE AR.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Salvapê Colchão Bioair / Reg. Anvisa: 10222469198	2	900,0000	1.800,00

LOTE: 000359 HOMOLOGADO

154,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LENÇO BARREIRA PROTETORA, LENÇO NÃO ESTERIL, BRANCO DE UM MATERIAL NÃO TRANÇADO, SATURADO COM UMA COMBINAÇÃO DE RESINA ALCOÓLICA, QUE AO SER APLICADO AO REDOR DO ESTOMA, APÓS A EVAPORAÇÃO DO ÁLCOOL FORMA UM FILME PROTETOR FLEXÍVEL ENTRE A PELE E AS PLACAS DOS DISPOSITIVOS PARA CUIDADOS COM ESTOMAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Convatec Convacare Barreira Protetora / Reg. Anvisa: 8052302900	1	154,0000	154,00

LOTE: 000361 HOMOLOGADO

2.580,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIBERADOR DE ADESIVO SPRAY COM 50ML, COMPOSTO 100% DE SILICONE, SEM ÁLCOOL, LIVRE DE CONSERVANTES, QUE PERMITE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 50ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, QUANTIDADE, LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Convatec Sensicare 50ml / Reg. Anvisa: Isento conforme a resolução	43	60,0000	2.580,00

LOTE: 000409 HOMOLOGADO

117,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PASTA PREENCHEDORA E BARREIRA PROTETORA DA PELE PERISTOMA, DE RESINA SINTÉTICA EM PASTA, TUBO COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
TUBO	Convatec Pasta Stomahesive / Reg. Anvisa: Isento conforme resolu	2	58,5000	117,00

LOTE: 000410 HOMOLOGADO

312,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PELICULA REMOVEDORA DE ADESIVO, LENÇO NÃO ESTERIL, BRANCO, DE UM MATERIAL NÃO TRANÇADO, SATURADO COM UMA COMBINAÇÃO DE LÍQUIDOS ESPECIAIS QUE AJUDAM NA REMOÇÃO DE RESÍDUOS ADESIVOS QUE PERMANECEM NA PELE, COMO BOLSAS E PLACAS CAIXA COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Convatec Convacare Lenço Removedor / Reg. Anvisa: Isento confor	2	156,0000	312,00

## LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO SA

57.532.343/0001-14

6.237,84

LOTE: 000367 HOMOLOGADO

6.237,84

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LOÇÃO OLEOSA, A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, ACELERADOR DE CICATRIZAÇÃO (GIRASSOL), FRASCO COM 500ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Oferecemos Curatec AGE Essencial	658	9,4800	6.237,84

LOTE: 000003 HOMOLOGADO

3.259,92

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

422

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA 20X5,5 - BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Solidar	564	5,7800	3.259,92

LOTE: 000004 HOMOLOGADO

563,57

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA 25X6 - BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Solidar	97	5,8100	563,57

LOTE: 000008 HOMOLOGADO

4.655,10

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA 25X8 - BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Solidar	789	5,9000	4.655,10

LOTE: 000015 HOMOLOGADO

1.984,92

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 13X4,5, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. COM ABERTURA ASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Solidar	357	5,5600	1.984,92

LOTE: 000016 HOMOLOGADO

1.815,84

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 20X5,5, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. COM ABERTURA ASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Solidar	312	5,8200	1.815,84

LOTE: 000018 HOMOLOGADO

3.199,95

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 25X7,0, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. COM ABERTURA ASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Solidar	547	5,8500	3.199,95

LOTE: 000019 HOMOLOGADO

3.211,65

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 25X8,0, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. COM ABERTURA ASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES.



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Solidor	549	5,8500	3.211,65

LOTE: 000020 HOMOLOGADO 1.216,80

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 30XB.0, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. COM ABERTURA ASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Solidor	208	5,8500	1.216,80

LOTE: 000021 HOMOLOGADO 7.360,08

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 40X12, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. COM ABERTURA ASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Solidor	1.092	6,7400	7.360,08

LOTE: 000027 HOMOLOGADO 1.054,50

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 12CM X 3M (1,20 M EM REPOUSO) - CONFECCIONADA COM TECIDOS 100 % ALGODÃO CRU, FIOS COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM. DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Neve	2.850	0,3700	1.054,50

LOTE: 000028 HOMOLOGADO 2.160,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS - 06CM X 4,5M.(1,80 M EM REPOUSO), DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MDA	8.640	0,2500	2.160,00

LOTE: 000029 HOMOLOGADO 2.767,60

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS - 08CM X 4,5M.(1,80 M EM REPOUSO), DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MDA	8.140	0,3400	2.767,60

LOTE: 000030 HOMOLOGADO 5.313,60

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS - 10CM X 4,5M.(1,80 M EM REPOUSO), DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MDA	12.960	0,4100	5.313,60

LOTE: 000031 HOMOLOGADO 4.330,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS - 12CM X 4,5M.(1,80 M EM REPOUSO), DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MDA	8.660	0,5000	4.330,00

LOTE: 000032 HOMOLOGADO 6.888,20

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO



1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MDA	11.110	0,6200	6.888,20
LOTE: 000033 HOMOLOGADO				7.436,80

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS - 20CM X 4,5M.(1,80 M EM REPOUSO), DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MDA	8.960	0,8300	7.436,80
LOTE: 000034 HOMOLOGADO				3.392,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, 25CM X 4,5M (1,80M EM REPOUSO), DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MDA	3.200	1,0600	3.392,00
LOTE: 000035 HOMOLOGADO				3.402,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, 30CM X 4,5M (1,80M EM REPOUSO), DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MDA	2.700	1,2600	3.402,00
LOTE: 000048 HOMOLOGADO				1.146,32

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE RYON, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO 7,5CM X 5M, CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICAS 100% RAYON, LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTAS E MANCHAS, ATÓXICA E APIROGÊNICO. INDICADO PARA CURATIVOS OU ONDE NECESSITE DE ALTA ABSORÇÃO E BAIXA ADERÊNCIA TECIDUAL COMO NO CASO DE CURATIVOS PARA QUEIMADURAS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	Polar Fix	322	3,5600	1.146,32
LOTE: 000060 HOMOLOGADO				17.597,20

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M - TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, COM MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. EMBALAGEM COM CAPA PROTETORA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	Missner	4.292	4,1000	17.597,20
LOTE: 000061 HOMOLOGADO				1.500,60

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESPARADRAPO 2,5CMX4,5M, TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, COM MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. EMBALAGEM COM CAPA PROTETORA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Missner	1.220	1,2300	1.500,60
LOTE: 000063 HOMOLOGADO				10.032,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESPÉCULOS LUBRIFICADO ESTERILIZADO MÉDIO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINO. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Adlin	10.450	0,9600	10.032,00

LOTE: 000065 HOMOLOGADO

4.306,50

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 2.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIO GAMA, 45CM, AGULHA MICRO PONTA PLÁSTICA Nº 2.0CM, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Shalon	135	31,9000	4.306,50

LOTE: 000066 HOMOLOGADO

4.561,70

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 2.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIO GAMA, 45CM, AGULHA MICRO PONTA PLÁSTICA Nº 3.0CM, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Shalon	143	31,9000	4.561,70

LOTE: 000067 HOMOLOGADO

4.115,10

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 3.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIO GAMA, 45CM, AGULHA MICRO PONTA PLÁSTICA Nº 2.0CM, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Shalon	129	31,9000	4.115,10

LOTE: 000068 HOMOLOGADO

3.030,50

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 3.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIO GAMA, 45CM, AGULHA MICRO PONTA PLÁSTICA Nº 2.5CM, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Shalon	95	31,9000	3.030,50

LOTE: 000069 HOMOLOGADO

3.317,60

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 3.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIO GAMA, 45CM, AGULHA MICRO PONTA PLÁSTICA Nº 3.0CM, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Shalon	104	31,9000	3.317,60

LOTE: 000070 HOMOLOGADO

6.092,90

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 4.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIO GAMA, 45CM, AGULHA MICRO PONTA PLÁSTICA Nº 2.0CM, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Shalon	191	31,9000	6.092,90

LOTE: 000071 HOMOLOGADO

2.966,70

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 5.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIO GAMA, 45CM, AGULHA MICRO PONTA PLÁSTICA Nº 2.0CM, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Shalon	93	31,9000	2.966,70

LOTE: 000072 HOMOLOGADO

2.488,20

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 6.0 NYLON PRETO, POLIAMIDA MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL EM RAIO GAMA, 45CM, AGULHA MICRO PONTA PLÁSTICA Nº 2.0CM, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES.



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Shalon	78	31,9000	2.488,20
<b>LOTE: 000077 HOMOLOGADO</b>				<b>112.428,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GAZE EM COMPRESSA, GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA COM 13 FIOS, EM TAMANHO 7,5 X 7,5CM E 15 X 30 CM ABERTA, COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADA PARA DENTRO, COM PESO MÍNIMO DE 450GR POR PACOTE, DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13843, EMBALADA EM PACOTES COM 500 PEÇAS POR PACOTE. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	MDA	6.940	16,2000	112.428,00
<b>LOTE: 000078 HOMOLOGADO</b>				<b>38.190,45</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GAZE EM COMPRESSA, GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA COM 21 FIOS, EM TAMANHO 10 X 10CM E 20 X 40 CM ABERTA, COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADA PARA DENTRO, DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13843, EMBALADA EM PACOTES COM 500 PEÇAS POR PACOTE. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	Neve	955	39,9900	38.190,45
<b>LOTE: 000080 HOMOLOGADO</b>				<b>4.086,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT PAPANICOLAU DEVE CONTER: 1 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, TAMANHO G, 1 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA, COM 18CM DE COMPRIMENTO; 1 ESPÁTULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA DE 19CM DE COMPRIMENTO; 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8CMX8,4CM, COM 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5CM X 7,5CM E 1MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	Adlin	2.270	1,8000	4.086,00
<b>LOTE: 000081 HOMOLOGADO</b>				<b>6.266,50</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT PAPANICOLAU DEVE CONTER: 1 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, TAMANHO M, 1 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA, COM 18CM DE COMPRIMENTO; 1 ESPÁTULA DE AYRES, FABRICADA EM MADEIRA DE 19CM DE COMPRIMENTO; 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8CM X 8,4CM, COM 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5CMX7,5CM E 1MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	Adlin	4.150	1,5100	6.266,50
<b>LOTE: 000082 HOMOLOGADO</b>				<b>5.589,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT PAPANICOLAU DEVE CONTER: 1 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, TAMANHO P, 1 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA, COM 18CM DE COMPRIMENTO; 1 ESPÁTULA DE AYRES, FABRICADA EM MADEIRA DE 19CM DE COMPRIMENTO; 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8CMX8,4CM, COM 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5CM X 7,5CM E 1MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	Adlin	4.050	1,3800	5.589,00
<b>LOTE: 000083 HOMOLOGADO</b>				<b>1.812,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT PAPANICOLAU, TAMANHO "M", O KIT DEVERÁ CONTER: 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVAS E.V.A., 01 ESTOJO PORTA-LÂMINAS E 01 LÂMINA DE VIDRO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	Adlin	1.200	1,5100	1.812,00
<b>LOTE: 000103 HOMOLOGADO</b>				<b>7.200,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	OXÍMETRO PORTÁTIL, DISPOSITIVO LEVE, CAPAZ DE FAZER VERIFICAÇÃO PONTUAL E MONITORAMENTO CONTÍNUO DE SPO2 E FREQUÊNCIA DE PULSO. IDEAL PARA PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATAIS, ACOMPANHANDO SENSORES TIPO CLIP PARA ADULTO E TIPO Y PARA NEONATAL. LCD COLORIDO DE 2,4" EXIBINDO AS LEITURAS DE SPO2 E FREQUÊNCIA DE PULSO, O BRILHO VARIÁVEL DA TELA PERMITE QUE VOCÊ ALTERE A INTENSIDADE DO LCD E ECONOMIZE A ENERGIA DA BATERIA. ALARMES SONOROS E VISUAIS AJUSTÁVEIS. PERMITE EXPORTAR DADOS DO



PACIENTE EM TEMPO REAL PARA UM PC USANDO A TECNOLOGIA DE RAIÓ INFRAVERMELHO OU CABO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 145 MM (L) x 74 MM (W) x 29 MM (H). PESO APROXIMADO: 210G (INCLUINDO BATERIAS).

## PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Rossmax	4	1.800,0000	7.200,00

LOTE: 000109 HOMOLOGADO

7.939,10

### MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA 1ML (INSULINA), STOPPER FINO, ÊMBOLO COM ANEL DE RETENÇÃO, SEM ESPAÇO MORTO, CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA COM GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 UNIDADE, COM AGULHA DE 8MM X 0,3MM DE CALIBRE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	25.610	0,3100	7.939,10

LOTE: 000128 HOMOLOGADO

2.561,25

### MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ABAIXADOR DE LINGUA COLORIDO COM AROMA E SABOR, MATERIAL ATÓXICO INJETADO 180C, NÃO ESTERILIZADO, DESCARTÁVEL, COLORIDO COM DIOXIDO DE TITÂNIO RUTILIO E PIGMENTOS ORGÂNICOS, AROMA ARTIFICIAL DE TUTI-FRUTTI MODELO ANIMAL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Agaplastic	3.415	0,7500	2.561,25

LOTE: 000129 HOMOLOGADO

1.705,20

### MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ABAIXADOR DE LINGUA COM AROMA E FIGURA DE ANIMAIS EMBALAGENS COM CORES SORTIDAS, COM 40 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	Agaplastic	105	16,2400	1.705,20

LOTE: 000133 HOMOLOGADO

2.684,64

### MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ADESIVO ABSORVENTE PARA COLETA DE SANGUE, CAIXA COM 496 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Cieq	282	9,5200	2.684,64

LOTE: 000137 HOMOLOGADO

4.210,00

### MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ÁGUA DESTILADA, GALÃO COM 5 LITROS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	Caithec	842	5,0000	4.210,00

LOTE: 000138 HOMOLOGADO

1.028,85

### MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ÁGUA OXIGÊNADA 10 VOL. - EMBALAGEM DE 1 LITRO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Rioquímica	361	2,8500	1.028,85

LOTE: 000144 HOMOLOGADO

1.890,00

### MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ÁLCOOL IODADO 0,1%, FRASCO DE 1 LITRO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Rioquímica	252	7,5000	1.890,00

LOTE: 000145 HOMOLOGADO

10.999,80

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALGODÃO HIDRÓFILO - COM FIBRAS 100% ALGODÃO ALTAMENTE ABSORVENTE. ROLO COM 1.0 KG

425

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	Melhor Med	679	16,2000	10.999,80

LOTE: 000149 HOMOLOGADO

754,65

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, FRASCO COM 250 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	J. Prolab	387	1,9500	754,65

LOTE: 000153 HOMOLOGADO

835,38

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ANTISSÉPTICO TÓPICO PARA AS MÃOS E PELE, USO TÓPICO DE AÇÃO BACTERICIDA RÁPIDA E EFEITO RESIDUAL PROLONGADO, CONTENDO DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, FRASCO COM 100ML.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Rioquímica	351	2,3800	835,38

LOTE: 000155 HOMOLOGADO

973,50

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	APARELHO DE TRICOTOMIA, DESCARTÁVEL, TIPO COMUM, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO DUAS LAMINAS FIXAS, PROTEGIDAS COM CAPA PROTETORA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Maxicor	1.770	0,5500	973,50

LOTE: 000156 HOMOLOGADO

1.298,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO PARA OBESOS, COM ESFIGMOMANÔMETRO DO TIPO ANERÓIDE DE 0 A 300 MMHG, ALTA PRECISÃO, COM BRAÇADEIRA DE VELCRO CONFECCIONADA EM TECIDO (NYLON OU BRIM) RESISTENTE, MANGUITO CONSTRUÍDO EM LÁTEX, COM PÊRA E VÁLVULA. COM BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Accumed	22	59,0000	1.298,00

LOTE: 000157 HOMOLOGADO

7.473,60

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO, COM ESFIGMOMANÔMETRO DO TIPO ANERÓIDE DE 0 A 300 MMHG, ALTA PRECISÃO, COM BRAÇADEIRA DE PINOS DE METAL CONFECCIONADA EM TECIDO (NYLON OU BRIM) RESISTENTE, MANGUITO CONSTRUÍDO EM LÁTEX, COM PÊRA E VÁLVULA. COM BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Accumed	144	51,9000	7.473,60

LOTE: 000158 HOMOLOGADO

4.845,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO, COM ESFIGMOMANÔMETRO DO TIPO ANERÓIDE DE 0 A 300 MMHG, ALTA PRECISÃO, COM BRAÇADEIRA DE VELCRO CONFECCIONADA EM TECIDO (NYLON OU BRIM) RESISTENTE, MANGUITO CONSTRUÍDO EM LÁTEX, COM PÊRA E VÁLVULA. COM BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Accumed	95	51,0000	4.845,00

LOTE: 000159 HOMOLOGADO

6.853,97

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE PULSO, COM CONTROLE DO FLUXO DO AR DE INSUFLAÇÃO E DEFLAÇÃO AUTOMÁTICA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Bioland	73	93,8900	6.853,97
<b>LOTE: 000164 HOMOLOGADO</b>				<b>192,70</b>
<b>MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	ATADURA GESSADA 8CMX2M.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Neve	235	0,8200	192,70
<b>LOTE: 000165 HOMOLOGADO</b>				<b>661,58</b>
<b>MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	AUSCULTADOR COMPLETO COM DIAFRAGMA (MEMBRANA TERMO SENSÍVEL) ADULTO.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Accumed	38	17,4100	661,58
<b>LOTE: 000166 HOMOLOGADO</b>				<b>713,81</b>
<b>MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	AUSCULTADOR COMPLETO COM DIAFRAGMA (MEMBRANA TERMO SENSÍVEL) INFANTIL.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Accumed	41	17,4100	713,81
<b>LOTE: 000170 HOMOLOGADO</b>				<b>3.132,00</b>
<b>MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	BALANÇA DE BANHEIRO DIGITAL, CAPACIDADE DE PESO 150KG, ALIMENTAÇÃO À PILHA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, INDICADOR DE BATERIA FRACA.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Bioland	54	58,0000	3.132,00
<b>LOTE: 000171 HOMOLOGADO</b>				<b>924,00</b>
<b>MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	BALANÇA DE BANHEIRO MECÂNICA INDIVIDUAL, PLATAFORMA ANTIADERENTE, CAPACIDADE DE PESO DE 130 A 150KG.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Accumed	24	38,5000	924,00
<b>LOTE: 000176 HOMOLOGADO</b>				<b>1.697,08</b>
<b>MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	BATERIA PARA DETECTOR FETAL 9V 26X18X49 MM			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Panasonic	209	8,1200	1.697,08
<b>LOTE: 000177 HOMOLOGADO</b>				<b>706,44</b>
<b>MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	BATERIA PARA DETECTOR FETAL PORTÁTIL, COMPATÍVEL COM O MODELO MEDPEJ DF-4001			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Panasonic	87	8,1200	706,44
<b>LOTE: 000179 HOMOLOGADO</b>				<b>658,80</b>
<b>MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	BISTURI COM CABO DESCARTÁVEL Nº 15			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Med Goldman	488	1,3500	658,80



LOTE: 000183 HOMOLOGADO

2.000,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BOLSA PARA APH IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COM DUAS ALÇAS LATERAIS, COM BOLSOS EXTERNOS E INTERNOS, COR VERMELHA. TAMANHO APROXIMADO: MÍNIMO COM C 65CMXL 40CMXA 30CM.

426

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Fibra	8	250,0000	2.000,00

LOTE: 000185 HOMOLOGADO

684,75

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CABO DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 03

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABC	83	8,2500	684,75

LOTE: 000186 HOMOLOGADO

668,25

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CABO DE BISTURI EM AÇO INOX Nº 04.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABC	81	8,2500	668,25

LOTE: 000189 HOMOLOGADO

7.322,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTE 03 LITROS - COM BANDEJA COLETORA DE PAPELÃO, PAREDES E FUNDO RESISTENTE DE PAPELÃO E SACO PLÁSTICO, TRAVAS PROVISÓRIAS E PERMANENTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Embalage	5.230	1,4000	7.322,00

LOTE: 000190 HOMOLOGADO

4.973,55

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTE 07 LITROS - COM BANDEJA COLETORA DE PAPELÃO, PAREDES E FUNDO RESISTENTE DE PAPELÃO E SACO PLÁSTICO, TRAVAS PROVISÓRIAS E PERMANENTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Embalage	2.335	2,1300	4.973,55

LOTE: 000191 HOMOLOGADO

13.332,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTE 13 LITROS - COM BANDEJA COLETORA DE PAPELÃO, PAREDES E FUNDO RESISTENTE DE PAPELÃO E SACO PLÁSTICO, TRAVAS PROVISÓRIAS E PERMANENTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Embalage	5.050	2,6400	13.332,00

LOTE: 000192 HOMOLOGADO

11.498,20

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTE 20 LITROS - COM BANDEJA COLETORA DE PAPELÃO, PAREDES E FUNDO RESISTENTE DE PAPELÃO E SACO PLÁSTICO, TRAVAS PROVISÓRIAS E PERMANENTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Embalage	3.010	3,8200	11.498,20

LOTE: 000194 HOMOLOGADO

1.044,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CAIXA DE ISOPOR - 7 LITROS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Isoterm	72	14,5000	1.044,00

LOTE: 000202 HOMOLOGADO

7.374,90

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 CAMPO FENESTRADO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA DE 45 CM X 50CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Jung	793	9,3000	7.374,90

LOTE: 000203 HOMOLOGADO

6.802,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 CAMPO OPERATÓRIO SEM FENESTRA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA DE 30CM X 30 CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Jung	895	7,6000	6.802,00

LOTE: 000204 HOMOLOGADO

4.123,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 CAMPO OPERATÓRIO, TAMANHO 23X25, SEM FENESTRA, PACOTE COM 25 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	Cremer	266	15,5000	4.123,00

LOTE: 000207 HOMOLOGADO

5.632,08

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 16, EM BIOMATERIAL POLIURETANO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE (RADIOPACO), COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	9.084	0,6200	5.632,08

LOTE: 000212 HOMOLOGADO

2.567,40

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	3.890	0,6600	2.567,40

LOTE: 000213 HOMOLOGADO

1.232,25

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	1.325	0,9300	1.232,25

LOTE: 000219 HOMOLOGADO

7.387,20

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 CLOREXIDINA 2% (SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO) - FRASCOS C/1000ML.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Rioquímica	912	8,1000	7.387,20

LOTE: 000224 HOMOLOGADO

204,80

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 COLAR CERVICAL TAMANHO G - EXCLUSIVO PARA USO PRÉ-HOSPITALAR, COM DESENHO ASSIMÉTRICO, DOBRÁVEL E PLANO, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE PARA ACESSO A REGIÃO CERVICAL ANTERIOR (PULSO CAROTÍDEO E ACESSO CIRÚRGICO DE VIA AÉREA SUPERIOR), COM FECHO DE VÉLCRO DE LARGURA MÍNIMA DE 5 CM, CONFECCIONADO EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, RADIOTRANSARENTE, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EM TODAS AS FACES DE CONTATO COM A PELE DO PACIENTE E DOTADA DE APOIO PARA A MANDÍBULA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	RSP	16	12,8000	204,80



LOTE: 000229 HOMOLOGADO

8.640,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLCHÃO HOSPITALAR DE SOLTEIRO, DENSIDADE 28, DIMENSÃO MÍNIMA 1,85X84, COM CAPA IMPERMEÁVEL.

427

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Pelmex	32	270,0000	8.640,00

LOTE: 000234 HOMOLOGADO

809,40

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ADULTO SISTEMA FECHADO (ESCALA 02 LITROS)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	380	2,1300	809,40

LOTE: 000239 HOMOLOGADO

1.322,40

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLÁSTICA COM DUPLA FACE, EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 22ML DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% E TENSOATIVO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Rioquímica	870	1,5200	1.322,40

LOTE: 000240 HOMOLOGADO

817,20

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CLUBA REDONDA EM INOX PARA ASSEPSIA TAMANHO 08X04

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Famita	72	11,3500	817,20

LOTE: 000243 HOMOLOGADO

2.112,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CURATIVO ABSORVENTE, ADESIVO HIPO-ALÉRGICO, SEM LÁTEX E SOLVENTE PARA PUNÇÃO VENOSA E INJEÇÕES, CAIXA COM 500 UNIDADES EM ROLO. MOTIVOS INFANTIS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Cieq	220	9,6000	2.112,00

LOTE: 000247 HOMOLOGADO

1.504,32

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO, PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES COMPOSTO POR 3 OU 4 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ ANIÔNICO, PH ENTRE 7,0 A 7,9, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 1.000 ML, DILUIÇÃO DE 2,0 ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODORE AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA. SEM CORANTE. FRASCO COM 1LITRO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Kelldrin	96	15,6700	1.504,32

LOTE: 000250 HOMOLOGADO

182,24

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (URUPEN) Nº 04.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	268	0,6800	182,24

LOTE: 000251 HOMOLOGADO

330,15

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (URUPEN) Nº 05, COM MANGUEIRA EXTENSORA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	213	1,5500	330,15



LOTE: 000253 HOMOLOGADO

352,24

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (URUPEN) Nº 06.

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	518	0,6800	352,24

LOTE: 000254 HOMOLOGADO

210,80

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA (URUPEN).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	310	0,6800	210,80

LOTE: 000262 HOMOLOGADO

7.044,80

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO COMPOSTO DE DORSO DE ESPUMA, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, GEL SÓLIDO, PINO DE AÇO INOXIDÁVEL, CONTRA-PINO DE PRATA/CLORETO DE PRATA (AG/AGCL), CAPA-CÁPSULA TRANSPARENTE SELANTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	25.160	0,2800	7.044,80

LOTE: 000264 HOMOLOGADO

1.518,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 13X7, CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Vedamax	132	11,5000	1.518,00

LOTE: 000268 HOMOLOGADO

4.216,50

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 30X36,5, CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Vedamax	45	93,7000	4.216,50

LOTE: 000270 HOMOLOGADO

7.565,60

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 90X26 CAIXA COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Vedamax	386	19,6000	7.565,60

LOTE: 000272 HOMOLOGADO

3.264,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESCADA DOIS DEGRAUS:PADRÃO HOSPITALAR COM PISO ANTIDERRAPANTE, EM METAL ESMALTADO NA COR BRANCA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Olimedic	68	48,0000	3.264,00

LOTE: 000276 HOMOLOGADO

594,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESPÉCULO NASAL INÓX HARTMANN, TAMANHO 01

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABC	9	66,0000	594,00

LOTE: 000277 HOMOLOGADO

528,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESPÉCULO NASAL INÓX HARTMANN, TAMANHO 02

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABC	8	66,0000	528,00
LOTE: 000278 HOMOLOGADO				528,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESPÉCULO NASAL INÓX HARTMANN, TAMANHO 03

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABC	8	66,0000	528,00
LOTE: 000281 HOMOLOGADO				2.831,38

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESTOJO PORTA LÂMINA INDIVIDUAL ETIQUETA PERSONALIZADO: O ESTOJO PORTA-LÂMINAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ACABAMENTO BRANCO OPACO, MEDINDO 15MM X 32MM X 83MM, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 3 LÂMINAS E COM TAMPA SISTEMA GAVETA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Adlin	7.451	0,3800	2.831,38
LOTE: 000297 HOMOLOGADO				1.742,50

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FRASCO UMIDIFICADOR PARA O2

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Unitec	205	8,5000	1.742,50
LOTE: 000301 HOMOLOGADO				928,55

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GEL CONDUTOR PH NEUTRO PARA ELETROCARDIOGRAMA FRASCO COM 1000ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Calthec	245	3,7900	928,55
LOTE: 000302 HOMOLOGADO				289,80

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GEL CONDUTOR PH, NEUTRO PARA ELETROCARDIDIGRAMA, FRASCO DE 250ML À 300ML.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Calthec	138	2,1000	289,80
LOTE: 000304 HOMOLOGADO				14,30

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GEL PARA ULTRASSOM FRASCO DE 100 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Calthec	11	1,3000	14,30
LOTE: 000305 HOMOLOGADO				1.273,44

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GEL PARA ULTRASSOM, FRASCO DE 1 LITRO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Calthec	336	3,7900	1.273,44
LOTE: 000306 HOMOLOGADO				420,50

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO		29	14,5000	420,50
<b>LOTE: 000315 HOMOLOGADO</b>				<b>679,50</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 150 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Higie Top	453	1,5000	679,50
<b>LOTE: 000320 HOMOLOGADO</b>				<b>1.430,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	IMOBILIZADOR DE CABEÇA E PESCOÇO PARA TRANSPORTE EM PRANCHA LONGA. CONSTITUÍDO POR 5 PEÇAS, DEVE SER USADO EM CONJUNTO COM COLAR CERVICAL. CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPERMEABILIZADO QUE EVITA ABSORÇÃO DE FLUIDOS, TAIS COMO O SANGUE, FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. CONSTITUÍDO DE UMA BASE A SER FIXADA NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS E TIRANTE DE TESTA E QUEIXO. O TIRANTE DE QUEIXO POSSUI UM SISTEMA DE ENCAIXE NO COLAR CERVICAL, EVITANDO QUE O MESMO DESÇA PARA A REGIÃO DA TRAQUEIA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CONJUNTO	RSP	13	110,0000	1.430,00
<b>LOTE: 000323 HOMOLOGADO</b>				<b>209,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	IODOPOVIDONA 100ML -DEGERMANTE

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Rioquímica	110	1,9000	209,00
<b>LOTE: 000324 HOMOLOGADO</b>				<b>32,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	IODOPOVIDONA 100ML- TOPICO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Rioquímica	16	2,0000	32,00
<b>LOTE: 000325 HOMOLOGADO</b>				<b>3.080,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	IODOPOVIDONA DEGERMANTE, FRASCO COM 1000ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Rioquímica	280	11,0000	3.080,00
<b>LOTE: 000326 HOMOLOGADO</b>				<b>2.564,80</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	IODOPOVIDONA TOPICO FRASCO COM 1000ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Rioquímica	229	11,2000	2.564,80
<b>LOTE: 000331 HOMOLOGADO</b>				<b>739,20</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE HCG PARA DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ, POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO USANDO COMBINAÇÃO DE ANTICORPO MONOCLONAL MARCADO E ANTICORPOS POLICLONAIS ANTI-HCG PARA IDENTIFICAÇÃO SELETIVA DE HCG EM AMOSTRAS DE SORO E URINA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Labor Import	1.120	0,6600	739,20



LOTE: 000335 HOMOLOGADO

752,50

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA BISTURI Nº 21, CAIXA COM 100 UNIDADES.

429

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Advantive	43	17,5000	752,50

LOTE: 000337 HOMOLOGADO

1.482,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA BISTURI Nº11, CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Advantive	76	19,5000	1.482,00

LOTE: 000339 HOMOLOGADO

1.925,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA BISTURI Nº15, CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Advantive	110	17,5000	1.925,00

LOTE: 000340 HOMOLOGADO

945,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA BISTURI Nº20, CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Advantive	54	17,5000	945,00

LOTE: 000341 HOMOLOGADO

997,50

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA BISTURI Nº22, CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Advantive	57	17,5000	997,50

LOTE: 000342 HOMOLOGADO

875,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA BISTURI Nº24, CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Advantive	50	17,5000	875,00

LOTE: 000357 HOMOLOGADO

2.520,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LARINGOSCÓPIO ADULTO. CABO EM METAL REPARTILHADO PARA 02 FILHAS MÉDIAS TIPO C ; LÂMINAS (ADULTO) EM AÇO INOX Nº1/2/3/4/5 CURVAS, FACE FOSCA; COM LÂMPADAS; ACONDICIONADO EM ESTOJO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MD	6	420,0000	2.520,00

LOTE: 000370 HOMOLOGADO

2.250,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MAÇA COM 04 RODÍZIOS, CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO NA COR BRANCA, COM GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SORO, COM COLCHONETE REVESTIDO EM CORVIN.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Olimedic	3	750,0000	2.250,00

LOTE: 000371 HOMOLOGADO

1.137,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	MACA RÍGIDA PARA RESGATE, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, QUE SUPORTE ATÉ 180 KG., LEVE, LAVÁVEL, COM 20 PEGAMÃOS COM SISTEMA ANTÔMICO, COM PASSADORES DE CINTO.	UNIDADE	RSP	3	379,0000	1.137,00

LOTE: 000374 HOMOLOGADO

461,37

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	MANTA/COBERTOR TÉRMICA ALUMINIZADA ADULTO, PELÍCULA METALIZADA TERMOSELÁVEL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2,10 CM X 1,40 CM PARA MANUTENÇÃO DA TEMPERATURA CORPORAL NA FAIXA 80º A 90º, DESCARTÁVEL, REFLETIVA, ISOLANDO FRIO, CALOR E UMIDADE.	UNIDADE	RSP	91	5,0700	461,37

LOTE: 000375 HOMOLOGADO

1.918,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	MÁSCARA COM CONECTOR PARA OXIGENIOTERAPIA ADULTO	UNIDADE	MD	137	14,0000	1.918,00

LOTE: 000376 HOMOLOGADO

1.229,46

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	MÁSCARA COM CONECTOR PARA OXIGENIOTERAPIA INFANTIL	UNIDADE	MD	93	13,2200	1.229,46

LOTE: 000377 HOMOLOGADO

816,20

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO.	UNIDADE	MD	77	10,6000	816,20

LOTE: 000381 HOMOLOGADO

60,80

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	MÁSCARA POCKET BOLSO	UNIDADE	MD	2	30,4000	60,80

LOTE: 000382 HOMOLOGADO

6.325,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	MICROASPIRADOR PORTÁTIL DE 1 LITRO, MOTOR 1/30HP, VOLTAGEM 110 E 220 VOLTS AUTOMÁTICO, 3 ROLAMENTOS SELADOS, VÁCUO MÁXIMO DE 22 POLEGADAS DE HG, VÁLVULA DE SEGURANÇA CONTRA TRANSBORDAMENTO DE FRASCO, VAZÃO LIVRE 15L/MIN.	UNIDADE	Nevoni	25	253,0000	6.325,00

LOTE: 000384 HOMOLOGADO

384,40

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - USO HOSPITALAR, LENTE EM ACRILICO TRANSPARENTE, ARMAÇÃO EM NYLON REGULÁVEL.	UNIDADE	Top Spec	124	3,1000	384,40



LOTE: 000385 HOMOLOGADO

583,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ÓLEO HIDRATANTE CORPORAL A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS FRASCO COM 100 ML

430

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Moph	220	2,6500	583,00

LOTE: 000386 HOMOLOGADO

4.573,80

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ÓLEO HIDRATANTE NATURAL EM FRASCOS COM 200ML - ORIGINADO À BASE DE ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, COMPOSTO FUNDAMENTALMENTE POR ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Moph	1.210	3,7800	4.573,80

LOTE: 000394 HOMOLOGADO

460,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL CREPADO 50X50CM, GRAMATURA 60G/M <sup>2</sup> , INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU POR RADIAÇÃO GAMA, COM BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE, EFICIENTE NA FILTRAÇÃO BACTERIANA, DE FÁCIL UTILIZAÇÃO CONFORME TÉCNICA UNIVERSAL DE EMPACOTAMENTO, DESLIZE SUAVE E AJUSTE DE CONTORNO, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, BIODEGRADÁVEL E INCINERÁVEL, CONFECIONADO EM 100% CELULOSE, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM QUE ASSEGURA A INTEGRIDADE DO MATERIAL A SER ESTERILIZADO, GARANTINDO SUA PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. PRODUTO DE USO ÚNICO, CAIXA COM 500 FOLHAS. COM REGISTRO NA ANVISA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Hospflex	4	115,0000	460,00

LOTE: 000403 HOMOLOGADO

708,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL KRAFT, ACETINADO PARA ESTERILIZAÇÃO 80X40CM FINO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	Kraft	20	35,4000	708,00

LOTE: 000406 HOMOLOGADO

7.557,55

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 216MMX30METROS, COMPATÍVEL COM O APARELHO CARDIOCARE 2000 E 3000.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Tecnoprint	385	19,6300	7.557,55

LOTE: 000413 HOMOLOGADO

1.472,12

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PILHA MÉDIA (CR14 - 1.5V) PARA OTOSCOPIO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Bic	298	4,9400	1.472,12

LOTE: 000431 HOMOLOGADO

7.136,40

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	POLIFIX 2VIAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Vital Gold	12.520	0,5700	7.136,40

LOTE: 000440 HOMOLOGADO

608,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DE MADEIRA 1 METRO



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Indala	16	38,0000	608,00

LOTE: 000445 HOMOLOGADO 2.376,14

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SACO LEITOSO PARA DESCARTE DE LIXO CONTAMINADO 15L, 39X58CM, NÃO PERFURANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	Jurema	247	9,6200	2.376,14

LOTE: 000446 HOMOLOGADO 11.281,20

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SACO LEITOSO PARA DESCARTE DE LIXO CONTAMINADO 30L, 39X58CM, NÃO PERFURANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	Jurema	714	15,8000	11.281,20

LOTE: 000448 HOMOLOGADO 5.380,80

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COR BRANCO LEITOSO, ESPESSURA DE 7MICRA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Jurema	14.160	0,3800	5.380,80

LOTE: 000449 HOMOLOGADO 1.407,15

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COR BRANCO LEITOSO, ESPESSURA DE 7MICRAS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Jurema	8.850	0,1590	1.407,15

LOTE: 000451 HOMOLOGADO 2.664,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COR BRANCO LEITOSO, ESPESSURA DE 7MICRAS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Jurema	14.400	0,1850	2.664,00

LOTE: 000466 HOMOLOGADO 1.522,08

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA LOÇÃO AQUOSA 2%, FRASCO COM 1000ML.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Rioquímica	168	9,0600	1.522,08

LOTE: 000467 HOMOLOGADO 1.149,12

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOOLICA 0,5%, FRASCO COM 1000ML.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Rioquímica	168	6,8400	1.149,12

LOTE: 000468 HOMOLOGADO 317,20

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLORHEXIDINA À 0,12% COM 250 ML. ANTISÉPTICO BUCAL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Rioquímica	52	6,1000	317,20

LOTE: 000474 HOMOLOGADO

12.335,80

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, USO EXTERNO COM BICO GOTEJADOR, FRASCO COM 100ML

431

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Farmas	16.670	0,7400	12.335,80

LOTE: 000483 HOMOLOGADO

113,49

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04 CURTA - DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	291	0,3900	113,49

LOTE: 000485 HOMOLOGADO

122,85

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06 CURTA - DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	315	0,3900	122,85

LOTE: 000487 HOMOLOGADO

2.187,35

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 CURTA - DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	5.335	0,4100	2.187,35

LOTE: 000491 HOMOLOGADO

381,80

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 CURTA - DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	830	0,4600	381,80

LOTE: 000492 HOMOLOGADO

380,25

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12, CURTA - DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	845	0,4500	380,25

LOTE: 000498 HOMOLOGADO

6.031,90

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA DE FOLEY Nº18 - FEITA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA BALÃO COM ENCHIMENTO SIMÉTRICO PARA 30CC. COM 2 VIAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BÚSTER ATÓXICO; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	2.462	2,4500	6.031,90

LOTE: 000505 HOMOLOGADO

456,69

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA NASOGÁSTRICA Nº05 - DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	1.171	0,3900	456,69

LOTE: 000506 HOMOLOGADO

353,60

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA NASOGÁSTRICA Nº06 LONGA, DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	680	0,5200	353,60
<b>LOTE: 000507 HOMOLOGADO</b>				<b>94,05</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA NASOGÁSTRICA Nº08 LONGA, DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	165	0,5700	94,05
<b>LOTE: 000508 HOMOLOGADO</b>				<b>96,76</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA NASOGÁSTRICA Nº10 - DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	236	0,4100	96,76
<b>LOTE: 000509 HOMOLOGADO</b>				<b>158,70</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA NASOGÁSTRICA Nº10 LONGA, DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	260	0,6100	158,60
<b>LOTE: 000510 HOMOLOGADO</b>				<b>173,55</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA NASOGÁSTRICA Nº12 LONGA, DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	267	0,6500	173,55
<b>LOTE: 000511 HOMOLOGADO</b>				<b>120,48</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA NASOGÁSTRICA Nº14 - DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	251	0,4800	120,48
<b>LOTE: 000512 HOMOLOGADO</b>				<b>169,65</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA NASOGÁSTRICA Nº14 LONGA, DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	261	0,6500	169,65
<b>LOTE: 000513 HOMOLOGADO</b>				<b>125,50</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA NASOGÁSTRICA Nº16 - DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	251	0,5000	125,50
<b>LOTE: 000514 HOMOLOGADO</b>				<b>306,85</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO  
1 SONDA NASOGÁSTRICA Nº16 LONGA, DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	361	0,8500	305,85

LOTE: 000515 HOMOLOGADO

143,07

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA NASOGÁSTRICA Nº18 - DESCARTÁVEL DE TUBO PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	251	0,5700	143,07

LOTE: 000519 HOMOLOGADO

188,48

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA URETRAL Nº06 DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA A RAIO GAMA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	496	0,3800	188,48

LOTE: 000520 HOMOLOGADO

1.858,18

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA URETRAL Nº08 DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA A RAIO GAMA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	5.176	0,3590	1.858,18

LOTE: 000521 HOMOLOGADO

6.811,63

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA URETRAL Nº10 DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA A RAIO GAMA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	17.631	0,3750	6.611,63

LOTE: 000522 HOMOLOGADO

6.432,58

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA URETRAL Nº12 DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA A RAIO GAMA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	16.285	0,3950	6.432,58

LOTE: 000523 HOMOLOGADO

4.281,90

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA URETRAL Nº14 DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA A RAIO GAMA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	10.195	0,4200	4.281,90

LOTE: 000524 HOMOLOGADO

264,44

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA URETRAL Nº16 DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE 40 CM. ESTERILIZADA A RAIO GAMA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	601	0,4400	264,44

LOTE: 000525 HOMOLOGADO

245,31

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SONDA URETRAL Nº18 DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, 1 FURO E PONTA FECHADA, CONECTOR COM TAMPA. COMPRIMENTO DE

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Olmedic	481	0,5100	245,31
<b>LOTE: 000528 HOMOLOGADO</b>				<b>2.810,10</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SUORTE (APOIO) DE BRAÇO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Olmedic	29	96,9000	2.810,10
<b>LOTE: 000529 HOMOLOGADO</b>				<b>2.925,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SUORTE PARA SORO COM ALTURA REGULÁVEL, CAPACIDADE 4 FRASCOS, HASTE CROMADA, PÉS ESMALTADOS COM RODÍZIOS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Olmedic	30	97,5000	2.925,00
<b>LOTE: 000536 HOMOLOGADO</b>				<b>1.766,71</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TERMÔMETRO ANALÓGICO EM PLÁSTICO TIPO CAPELA, REGISTRO DE MÁXIMA E MÍNIMA PARA USO INTERNO EM GELADEIRA DE IMUNIZAÇÃO COM BOTÃO CENTRAL AUTOMÁTICO COM FUNÇÃO ZERADOR DO MARCADOR DE MÁXIMA E MÍNIMA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Incoterm	44	40,1500	1.766,71
<b>LOTE: 000554 HOMOLOGADO</b>				<b>133,20</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 3,0, COM BALÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	36	3,7000	133,20
<b>LOTE: 000555 HOMOLOGADO</b>				<b>169,74</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 3,5, COM BALÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	46	3,6900	169,74
<b>LOTE: 000556 HOMOLOGADO</b>				<b>280,44</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 4,0, COM BALÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	76	3,6900	280,44
<b>LOTE: 000558 HOMOLOGADO</b>				<b>158,67</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 4,5, COM BALÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	43	3,6900	158,67
<b>LOTE: 000560 HOMOLOGADO</b>				<b>217,71</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 5,0, COM BALÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	59	3,6900	217,71

LOTE: 000561 HOMOLOGADO 169,74

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 5,5, COM BALÃO.

PDF Compressor Free Version

433

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	46	3,6900	169,74

LOTE: 000562 HOMOLOGADO 317,34

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 6,0, COM BALÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	86	3,6900	317,34

LOTE: 000563 HOMOLOGADO 365,31

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 6,5, COM BALÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	99	3,6900	365,31

LOTE: 000566 HOMOLOGADO 383,76

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7,0, COM BALÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	104	3,6900	383,76

LOTE: 000568 HOMOLOGADO 549,81

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7,5, COM BALÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	149	3,6900	549,81

LOTE: 000570 HOMOLOGADO 458,80

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,0, COM BALÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	124	3,7000	458,80

LOTE: 000572 HOMOLOGADO 409,59

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,5, COM BALÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	111	3,6900	409,59

LOTE: 000573 HOMOLOGADO 74,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 9,0



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Solidor	20	3,7000	74,00

LOTE: 000574 HOMOLOGADO 1.280,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	VASELINA LÍQUIDA COM 500 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Rioquímica	80	16,0000	1.280,00

**PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABO 09.200.303/0001-22 76.550,77**

LOTE: 000057 HOMOLOGADO 30.257,50

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL- COMPOSTO DE LANCETA PERFORANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO; CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DESCARPACK	31.850	0,9500	30.257,50

LOTE: 000142 HOMOLOGADO 18.672,78

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ÁLCOOL 70%, FRASCO COM 1000 ML.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	TUPI	5.799	3,2200	18.672,78

LOTE: 000146 HOMOLOGADO 443,52

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ALGODÃO PARA USO ORTOPÉDICO ROLO COM 12 CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ORTOFEN	1.056	0,4200	443,52

LOTE: 000169 HOMOLOGADO 270,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL COM CAMADA PLÁSTICA, TAMANHO 33X47 CM, 100% DE FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE ISENTAS DE CONTAMINANTES E FILME DE POLIETILENO ATÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	SSPLUS	30	9,0000	270,00

LOTE: 000181 HOMOLOGADO 4.681,60

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, CONFECCIONADA EM POLIETILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 2.000ML; GRADUADA, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, VENTILAÇÃO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO BACTERIOLÓGICO, EXPURGO COM TORNEIRA 2, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO E GRAMPO DE LENÇOL, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ADVANTIVE	2.090	2,2400	4.681,60

LOTE: 000360 HOMOLOGADO 4.501,10

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, EM TNT GRAMATURA DE 30, 2,20X0,90, COR BRANCA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CLEAN	4.370	1,0300	4.501,10

LOTE: 000404 HOMOLOGADO 3.348,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	CLEN	744	4,5000	3.348,00

LOTE: 000405 HOMOLOGADO

5.753,52

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL LENÇOL, DESCARTÁVEL 70CMX50METROS, BRANCO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	CLEN	1.179	4,8800	5.753,52

LOTE: 000436 HOMOLOGADO

243,75

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PROPÉ DESCARTÁVEL PARA CENTRO CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM TNT : TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO: MATERIAL DESCARTÁVEL, ATÓXICO COMPRIMENTO DE APROX. 33 CM E ALTURA 9 CM (LIMITE - PARA NUMERAÇÕES 43/44) CADA PACOTES CONTÉM 100 UNIDS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	CLEAN	25	9,7500	243,75

LOTE: 000471 HOMOLOGADO

8.379,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 1000ML, SISTEMA FECHADO DE ACORDO COM A RDC Nº 29 DE 17/04/2007.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BASA	1.470	5,7000	8.379,00

PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME 17.605.216/0001-83 32.669,00

LOTE: 000230 HOMOLOGADO

4.700,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	COLCHÃO PIRAMIDAL (CAIXA DE OVO) EM ESPUMA DE POLIURETANO PERFILADO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ORTOBOM	94	50,0000	4.700,00

LOTE: 000260 HOMOLOGADO

1.800,90

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ELETRODO AUTO ADESIVO PARA FISIOTERAPIA, INDICADO PARA CONDUÇÃO DA CORRENTE ELÉTRICA EM CORRENTES DE BAIXA E MÉDIA FREQUENCIA. EXEMPLO: CORRENTE RUSSA, TENS, FES ENTRE OUTRAS, REUTILIZÁVEL, AUTO ADESIVO, MALEABILIDADE, DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE GEL, TAMANHO: 5X5CM, FORMATO QUADRADO, KIT COM 4 UNIDADES, EMBORRACHADO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	CARCITRODE	87	20,7000	1.800,90

LOTE: 000261 HOMOLOGADO

2.750,80

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ELETRODO AUTO ADESIVO PARA FISIOTERAPIA, INDICADO PARA CONDUÇÃO DA CORRENTE ELÉTRICA EM CORRENTES DE BAIXA E MÉDIA FREQUENCIA. EXEMPLO: CORRENTE RUSSA, TENS, FES ENTRE OUTRAS, REUTILIZÁVEL, AUTO ADESIVO, MALEABILIDADE, DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE GEL, TAMANHO: 5X9 CM, FORMATO RETANGULAR, KIT COM 4 UNIDADES, EMBORRACHADO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	CARCITRODE	92	29,9000	2.750,80

LOTE: 000414 HOMOLOGADO

618,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 10CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	103	6,0000	618,00

LOTE: 000415 HOMOLOGADO 444,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 12CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	74	6,0000	444,00

LOTE: 000416 HOMOLOGADO 546,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA NORMAL, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 10CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	91	6,0000	546,00

LOTE: 000418 HOMOLOGADO 381,15

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 12CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	63	6,0500	381,15

LOTE: 000420 HOMOLOGADO 730,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA BAKAUS, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 13CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	50	14,6000	730,00

LOTE: 000421 HOMOLOGADO 986,40

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA CHERON, PARA CURATIVO UTERINO E ASSEPSIA GINECOLÓGICA, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 24CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	36	27,4000	986,40

LOTE: 000422 HOMOLOGADO 708,70

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO, CURVA, EM AÇO INOX CIRÚRGICO DE 1ª QUALIDADE, 12CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	58	12,2190	708,70

LOTE: 000424 HOMOLOGADO 1.516,58

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA HARTMANN SERRILHA PARA CORPO ESTRANHO PARA OTORRINO, TAMANHO 15CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	26	58,3300	1.516,58

LOTE: 000426 HOMOLOGADO 7.200,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA JACARÉ, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, PARA RETIRADA E COLOCAÇÃO DE DIU.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	24	300,0000	7.200,00



LOTE: 000426 HOMOLOGADO

1.329,90

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

435

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA KELLY, CURVA, EM AÇO INOX CIRÚRGICO DE 1ª QUALIDADE, 14CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	93	14,3000	1.329,90

LOTE: 000427 HOMOLOGADO

1.329,90

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA KELLY, RETA, EM AÇO INOX CIRÚRGICO DE 1ª QUALIDADE, 14CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	93	14,3000	1.329,90

LOTE: 000428 HOMOLOGADO

568,08

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA KELLY, RETA, USO CIRÚRGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 16CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	36	15,7800	568,08

LOTE: 000433 HOMOLOGADO

430,55

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PORTA AGULHA 14 CM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	34	12,6633	430,55

LOTE: 000435 HOMOLOGADO

1.378,30

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PORTA-AGULHA 12 OU 14 CM COM WIDEA PARA FIOS 4 E 5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	11	125,3000	1.378,30

LOTE: 000441 HOMOLOGADO

3.195,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	REGULADOR DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROTEC	15	213,0000	3.195,00

LOTE: 000542 HOMOLOGADO

667,80

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TESOURA METZEMBAUM, CURVA, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 15CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	42	15,9000	667,80

LOTE: 000543 HOMOLOGADO

548,93

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TESOURA METZEMBAUM, CURVA, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 20CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	23	23,8666	548,93

LOTE: 000544 HOMOLOGADO

838,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TESOURA PARA RETIRAR PONTOS, CURVA, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 12CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	STARK	79	10,6076	838,00

**PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03.505.263/0001-40 738.762,02**

**LOTE: 000010 HOMOLOGADO 3.906,50**

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA 30 X 7 - BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	LABOR IMPORT	601	6,5000	3.906,50

**LOTE: 000011 HOMOLOGADO 2.526,00**

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AGULHA 30 X 8 - BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	LABOR IMPORT	421	6,0000	2.526,00

**LOTE: 000037 HOMOLOGADO 2.500,00**

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS - 06CM X 4,5M.(1,80 M EM REPOUSO), DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEVE	5.000	0,5000	2.500,00

**LOTE: 000038 HOMOLOGADO 2.940,00**

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS - 08CM X 4,5M.(1,80 M EM REPOUSO), DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEVE	4.900	0,6000	2.940,00

**LOTE: 000039 HOMOLOGADO 4.520,00**

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS - 10CM X 4,5M.(1,80 M EM REPOUSO), DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEVE	5.650	0,8000	4.520,00

**LOTE: 000040 HOMOLOGADO 4.590,00**

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS - 12CM X 4,5M.(1,80 M EM REPOUSO), DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEVE	5.400	0,8500	4.590,00

**LOTE: 000042 HOMOLOGADO 4.060,00**

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM 18 FIOS - 20CM X 4,5M.(1,80 M EM REPOUSO), DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEVE	2.900	1,4000	4.060,00



LOTE: 000044 HOMOLOGADO

1.050,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

436

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 06CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM <sup>2</sup> , COM PESO DE 13,3G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100%ALGODÃO CRU OU MISTO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	MEDI HOUSE	350	3,0000	1.050,00

LOTE: 000045 HOMOLOGADO

13.192,56

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM <sup>2</sup> , COM PESO DE 21,8G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100%ALGODÃO CRU OU MISTO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	MEDI HOUSE	2.510	5,2560	13.192,56

LOTE: 000046 HOMOLOGADO

19.750,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM <sup>2</sup> , COM PESO DE 32,7G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100%ALGODÃO CRU OU MISTO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	MEDI HOUSE	2.500	7,9000	19.750,00

LOTE: 000047 HOMOLOGADO

5.145,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM <sup>2</sup> , COM PESO DE 42,8G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100%ALGODÃO CRU OU MISTO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	MEDI HOUSE	490	10,5000	5.145,00

LOTE: 000064 HOMOLOGADO

8.575,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESPÉCULOS LUBRIFICADO ESTERILIZADO PEQUENO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINO. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ADLIN	8.750	0,9800	8.575,00

LOTE: 000073 HOMOLOGADO

17.511,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FITA ADESIVA BRANCA DE USO HOSPITALAR 16MM X 50M EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	CREMER	4.490	3,9000	17.511,00

LOTE: 000074 HOMOLOGADO

11.318,66

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE 19MM X 30M, DORSO DE PAPEL CREPADO Á BASE DE BORRACHA NATURAL, NA OUTRA FACE, FINA CAMADA IMPERMEABILIZADA DE RESINA ACRÍLICA, COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO (LISTAS DIAGONAIS DE TINTA TERMOREATIVA QUE QUANDO ESTERILIZADAS, MUDAM A COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	CREMER	2.963	3,8200	11.318,66

LOTE: 000092 HOMOLOGADO 55.160,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO M - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50 MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	SUPERMAX	3.940	14,0000	55.160,00

LOTE: 000093 HOMOLOGADO 58.590,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO P - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50 MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	SUPERMAX	4.185	14,0000	58.590,00

LOTE: 000094 HOMOLOGADO 31.234,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO PP - EM LÁTEX, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,17 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, COM BAIXA COR DE PROTEÍNA, INFERIOR A 50 MG POR U. CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	SUPERMAX	2.231	14,0000	31.234,00

LOTE: 000095 HOMOLOGADO 40,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MANTA SMS, 50X50CM, 45G, PACOTE COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	POLAR FIX	1	40,0000	40,00

LOTE: 000096 HOMOLOGADO 156,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MANTA SMS, 60X60CM, 45G, PACOTE COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	POLAR FIX	3	52,0000	156,00

LOTE: 000099 HOMOLOGADO 20.700,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MICROPORE - FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA; CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO HIPOALÉRGÊNICO, 2,5CM X 10M. PRODUTO COM CAPA PROTETORA. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	CREMER	6.000	3,4500	20.700,00

LOTE: 000100 HOMOLOGADO 22.837,50

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MICROPORE - FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA; CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO HIPOALÉRGÊNICO, 5CM X 10M. PRODUTO COM CAPA PROTETORA. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	CREMER	5.075	4,5000	22.837,50

LOTE: 000101 HOMOLOGADO 2.505,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO

MICROPORE, FITA HIPDÉRGICA MICROPOROSA, CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO, 1,2CMX1DM, PRODUTO COM CAPA PROTETORA, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

437

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	CREMER	1.670	1,5000	2.505,00
<b>LOTE: 000104 HOMOLOGADO</b>				<b>8.960,00</b>

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA 10ML LL (BICO ROSCA), HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO E ÊMBOLO, CILINDRO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER LOK E FLANGE, ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA (LATEX FREE) ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SR	56.000	0,1600	8.960,00

<b>LOTE: 000108 HOMOLOGADO</b>				<b>26.832,00</b>
--------------------------------	--	--	--	------------------

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA 1ML (INSULINA), STOPPER FINO, ÊMBOLO COM ANEL DE RETENÇÃO, CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA COM GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 UNIDADE, COM AGULHA DE 12,7X0,3 MM DE CALIBRE. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	68.800	0,3900	26.832,00

<b>LOTE: 000110 HOMOLOGADO</b>				<b>12.699,00</b>
--------------------------------	--	--	--	------------------

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA 20ML LS (BICO LISO), HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO E ÊMBOLO, CILINDRO DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER LOK E FLANGE, ÊMBOLO DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA (LATEX FREE) ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NA ANVISA. COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SR	37.350	0,3400	12.699,00

<b>LOTE: 000118 HOMOLOGADO</b>				<b>10.640,00</b>
--------------------------------	--	--	--	------------------

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML PARA INSULINA, COM AGULHA DE 13X3,8

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SR	56.000	0,1900	10.640,00

<b>LOTE: 000119 HOMOLOGADO</b>				<b>1.150,00</b>
--------------------------------	--	--	--	-----------------

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA DESCARTÁVEL DE 0,5 ML, COM AGULHA FIXA 8,0X0,33 MM. GRADUADA EM 50 UNIDADES, ESCALA DE UMA EM UMA UNIDADE. A SERINGA NÃO DEVERÁ TER ESPAÇO MORTO E DEVERÁ TER ÊMBOLO DE CORTE RETO GARANTINDO A PRECISÃO NA DOSAGEM. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. IDEAL PARA CRIANÇA, ADOLESCENTE E ADULTO MAGRO (IMC ATÉ 25). COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	INJEX	2.300	0,5000	1.150,00

<b>LOTE: 000120 HOMOLOGADO</b>				<b>1.096,00</b>
--------------------------------	--	--	--	-----------------

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGAS DESCARTAVEL DE 03ML - SEM AGULHA, BICO COM ROSCA DUPLA, STOPPER FINO; EMBÓLO COM ANEL DE RETENÇÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SR	13.700	0,0800	1.096,00



LOTE: 000121 HOMOLOGADO

1.788,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGAS DESCARTAVEL DE 05ML - SEM AGULHA, BICO COM ROSCA DUPLA, STOPPER FINO; EMBÓLO COM ANEL DE RETENÇÃO.

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SR	14.900	0,1200	1.788,00

LOTE: 000122 HOMOLOGADO

2.576,16

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGAS DESCARTAVEL DE 10ML - SEM AGULHA, BICO COM ROSCA DUPLA, STOPPER FINO; EMBÓLO COM ANEL DE RETENÇÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SR	16.101	0,1600	2.576,16

LOTE: 000123 HOMOLOGADO

5.568,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGAS DESCARTAVEL DE 20ML - SEM AGULHA, BICO COM ROSCA DUPLA, STOPPER FINO; EMBÓLO COM ANEL DE RETENÇÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SR	17.400	0,3200	5.568,00

LOTE: 000125 HOMOLOGADO

7.820,00

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TERMÔMETRO COM AFERIÇÃO DIGITAL, DE TEMPERATURA CORPORAL, CONFECCIONADO EM TERMOPLÁSTICO, COM AVISO SONORO, VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, RESISTENTE À ÁGUA, DEVERÁ POSSUIR SELO DE QUALIDADE DO INMETRO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDEQCO	920	8,5000	7.820,00

LOTE: 000127 HOMOLOGADO

9.031,20

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	ESTILO	3.763	2,4000	9.031,20

LOTE: 000161 HOMOLOGADO

359,55

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA DE ALGODÃO PARA USO ORTOPÉDICO MEDINDO 20CM DE LARGURA 150CM DE COMPRIMENTO - ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	POLAR FIX	423	0,8500	359,55

LOTE: 000162 HOMOLOGADO

511,50

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA GESSADA 12CMX3M.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	POLAR FIX	341	1,5000	511,50

LOTE: 000163 HOMOLOGADO

1.210,95

MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ATADURA GESSADA 20CMX4M.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	POLAR FIX	351	3,4500	1.210,95



LOTE: 000167 HOMOLOGADO

2.714,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 AVENTAIS DESCARTÁVEIS, COM MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TNT GRAMATURA 30, TAMANHO 1M DE COMPRIMENTO X 1,30 DE LARGURA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SKY	2.360	1,1500	2.714,00

LOTE: 000206 HOMOLOGADO

1.396,28

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 14, EM BIOMATERIAL POLIURETANO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE (RADIOPAÇO), COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SOLIDOR	2.084	0,6700	1.396,28

LOTE: 000208 HOMOLOGADO

5.874,82

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 18, EM BIOMATERIAL POLIURETANO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE (RADIOPAÇO), COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SOLIDOR	10.129	0,5800	5.874,82

LOTE: 000209 HOMOLOGADO

6.953,62

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 20, EM BIOMATERIAL POLIURETANO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE (RADIOPAÇO), COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SOLIDOR	11.989	0,5800	6.953,62

LOTE: 000210 HOMOLOGADO

10.720,72

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 22, EM BIOMATERIAL POLIURETANO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE (RADIOPAÇO), COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SOLIDOR	18.484	0,5800	10.720,72

LOTE: 000211 HOMOLOGADO

13.143,24

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 24, EM BIOMATERIAL POLIURETANO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE (RADIOPAÇO), COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SOLIDOR	19.914	0,6600	13.143,24

LOTE: 000233 HOMOLOGADO

120.549,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 COLETOR DE URINA ADULTO, MEDINDO APROX. 20X28CM, COM ESCALA ATÉ 2000ML, PROVIDO DE CORDEL NO BUCAL PARA FECHAMENTO, NÃO ESTÉRIL, PACOTES COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	LABOR IMPORT	3.091	39,0000	120.549,00

LOTE: 000235 HOMOLOGADO

399,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL INFANTIL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	1.330	0,3000	399,00

LOTE: 000248 HOMOLOGADO 14.245,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO, PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES COMPOSTO POR 5 ENZIMAS, PROTEASE, PEPTIDASE, AMILASE, CELULASE E LIPASE, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ANIÔNICO, PH ENTRE 7,0 A 7,9, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 1.000ML, DILUIÇÃO DE 2,0ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODOOR AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA, SEM CORANTE. FRASCO COM 1LITRO.

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	LUCKMANN	259	55,0000	14.245,00

LOTE: 000249 HOMOLOGADO 14.773,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO, PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES COMPOSTO POR 5 ENZIMAS, PROTEASE, PEPTIDASE, AMILASE, CELULASE E LIPASE, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ANIÔNICO, PH ENTRE 7,0 A 7,9, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 5.000ML, DILUIÇÃO DE 2,0ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODOOR AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA, SEM CORANTE. GALÃO COM 5 LITROS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	LUCKMANN	79	187,0000	14.773,00

LOTE: 000252 HOMOLOGADO 284,04

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (URUPEN) Nº 06, COM MANGUEIRA EXTENSORA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDSONDA	263	1,0800	284,04

LOTE: 000263 HOMOLOGADO 4.032,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 05X15 CAIXA COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	VEDAMAX	288	14,0000	4.032,00

LOTE: 000266 HOMOLOGADO 9.248,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 15X30 CAIXA COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	VEDAMAX	289	32,0000	9.248,00

LOTE: 000267 HOMOLOGADO 13.500,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 24X38, CAIXA COM 100 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	VEDAMAX	225	60,0000	13.500,00

LOTE: 000269 HOMOLOGADO 11.220,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 25X28, CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	VEDAMAX	204	55,0000	11.220,00

LOTE: 000271 HOMOLOGADO 700,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	EQUIPO PARA TRANSFUSAO SANGUINEA,COM BPF.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMBRAMED	200	3,5000	700,00
LOTE: 000273 HOMOLOGADO				2.010,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CERDAS EM NYLON ADEQUADAMENTE MACIAS DE FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, EIXO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ATÓXICO E RESISTENTE.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	KOLPLAST	10.050	0,2000	2.010,00
LOTE: 000288 HOMOLOGADO				574,08

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO MONOAYKON Nº3, CAIXA COM 12 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	SHALON	23	24,9600	574,08
LOTE: 000295 HOMOLOGADO				98,56

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FRASCO PARA DRENAGEM DE TORAX EM PVC RÍGIDO, CRISTAL, ATÓXICO, COM TAMPA DE ROSCA POLIPROPILENO (PP) CONTENDO ATÉ 3 VIAS. EXTENSÃO EM PVC FLEXÍVEL COM 1,2M. ANEL DE VEDAÇÃO DA TAMPA, MOLA PLÁSTICA, SELO D'ÁGUA, CLAMP CORTA FLUXO, ALÇA, BASE DE SUSTENTAÇÃO, CONECTOR FLEXÍVEL ESCALONADO, ADAPTÁVEL A QUALQUER DRENO. INDICADO PARA COLETA DE DRENAGEM TORÁCICA, MEDIASTINAL E GÁSTRICA. PERMITE UMA DRENAGEM SEGURA EM SELO D'ÁGUA;VISUALIZAÇÃO TOTAL DAS DRENAGENS ATRAVÉS DO SISTEMA;DISPENSA A LIMPEZA E REESTERILIZAÇÃO DOS MEDIDORES DE VIDRO;ELIMINA O RISCO DE ACIDENTES COM MATERIAL PERFURO-CORTANTE;ATÓXICO;DESCARTÁVEL;ESTERILIZADO EM ETO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMBRAMED	4	24,6400	98,56
LOTE: 000330 HOMOLOGADO				720,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT P/ NEBULIZADOR INFANTIL - EM MATERIAL ATÓXICO, MÁSCARA CONFECCIONADA EM SILICONE, DEVE CONTER MÁSCARA/INTERMEDIÁRIO/ COPINHO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	DARU	120	6,0000	720,00
LOTE: 000338 HOMOLOGADO				1.337,60

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA BISTURI Nº13, CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	LABOR IMPORT	64	20,9000	1.337,60
LOTE: 000368 HOMOLOGADO				1.680,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUGOL FORTE 5%, SOLUÇÃO MARROM, LIVRE DE PARTÍCULAS VISÍVEIS. FRASCO DE 500ML.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CINETICA	21	80,0000	1.680,00
LOTE: 000388 HOMOLOGADO				5.750,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	OTOSCÓPIO ADULTO COM 5 ESPÉCULOS DE DIFERENTES MEDIDAS, CABO EM METAL CROMADO, PARA USO COM DUAS PILHAS MÉDIAS E REGULAGEM DE INTENSIDADE DE LUZ, COM CABEÇOTE EM METAL CROMADO, CAPA ANTIDERRAPANTE PARA MELHOR EMPUNHADURA. ACONDICIONADO EM BOLSA PRÓPRIA DE CÔRVIN.



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MIKATOS	25	230,0000	5.750,00

LOTE: 000396 HOMOLOGADO 8.380,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 08CM X 100MT, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	HOSPFLEX	419	20,0000	8.380,00

LOTE: 000397 HOMOLOGADO 12.475,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 10CM X 100MT, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	HOSPFLEX	499	25,0000	12.475,00

LOTE: 000398 HOMOLOGADO 11.088,24

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 12CM X 100MT, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	HOSPFLEX	376	29,4900	11.088,24

LOTE: 000399 HOMOLOGADO 14.630,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 15CM X 100MT, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	HOSPFLEX	385	38,0000	14.630,00

LOTE: 000400 HOMOLOGADO 18.054,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 20CM X 100MT, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	HOSPFLEX	354	51,0000	18.054,00

LOTE: 000401 HOMOLOGADO 14.274,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 30X100MT, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	HOSPFLEX	183	78,0000	14.274,00

LOTE: 000402 HOMOLOGADO 7.112,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 50CM X 100MT, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	HOSPFLEX	56	127,0000	7.112,00

LOTE: 000419 HOMOLOGADO 254,10

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 14CM.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROFISSIONAL	42	6,0500	254,10

LOTE: 000423 HOMOLOGADO

667,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO, NORMAL, RETA, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 30CM.

440

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROFISSIONAL	46	14,5000	667,00

LOTE: 000429 HOMOLOGADO

580,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 PINÇA KOCHER RETA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX CIRÚRGICO DE 1ª QUALIDADE, 14 CM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROFISSIONAL	29	20,0000	580,00

LOTE: 000438 HOMOLOGADO

756,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 PROTETOR SOLAR FPS 30 COM 120ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	MOPH	140	5,4000	756,00

LOTE: 000458 HOMOLOGADO

7.746,54

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SERINGA 01ML (INSULINA), SEM AGULHA, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SR	62.980	0,1230	7.746,54

LOTE: 000459 HOMOLOGADO

1.572,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SERINGA 03ML, COM BICO SLIP, SEM AGULHA, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SR	19.650	0,0800	1.572,00

LOTE: 000460 HOMOLOGADO

1.642,50

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SERINGA 05ML, COM BICO SLIP, SEM AGULHA, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SR	18.250	0,0900	1.642,50

LOTE: 000461 HOMOLOGADO

1.425,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SERINGA 10ML, COM BICO SLIP, SEM AGULHA, COM BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SR	7.500	0,1900	1.425,00

LOTE: 000463 HOMOLOGADO

5.974,00

**MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 SERINGA COM TRAVA DE SEGURANÇA 20ML, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO ROSCA DUPLA QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHA E QUE ATENDA A NR 32. EMBÓLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DE LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NÃO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	5.800	1,0300	5.974,00
<b>LOTE: 000465 HOMOLOGADO</b>				<b>1.000,00</b>
<b>MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	SOLUÇÃO À BASE DE GLUTARALDEÍDO 2%, FRASCO COM 1000ML.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	CINORD	100	10,0000	1.000,00
<b>LOTE: 000539 HOMOLOGADO</b>				<b>325,00</b>
<b>MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	TESOURA GENGIVAL, EM AÇO INOX CIRÚRGICO DE 1ª QUALIDADE, 12CM.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROFESSIONAL	26	12,5000	325,00
<b>LOTE: 000541 HOMOLOGADO</b>				<b>760,00</b>
<b>MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	TESOURA MAYO STILLE, RETA, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 15CM.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROFESSIONAL	38	20,0000	760,00
<b>LOTE: 000545 HOMOLOGADO</b>				<b>935,74</b>
<b>MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	TESOURA PARA RETIRAR PONTOS, RETA, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 9CM.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROFESSIONAL	59	15,8600	935,74
<b>LOTE: 000546 HOMOLOGADO</b>				<b>1.290,00</b>
<b>MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	TESOURA PARA RETIRAR PONTOS, RETA, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, 12CM.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROFESSIONAL	86	15,0000	1.290,00
<b>LOTE: 000548 HOMOLOGADO</b>				<b>412,36</b>
<b>MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	TESOURA SPENCER, PARA RETIRAR PONTOS, EM AÇO INOX CIRÚRGICO DE 1ª QUALIDADE, 12CM.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROFESSIONAL	26	15,8600	412,36
<b>LOTE: 000551 HOMOLOGADO</b>				<b>938,00</b>
<b>MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE SANGUE, SISTEMA A VÁCUO COM EDTA. VIDRO COM TAMPA ROXA, CAPACIDADE PARA 10ML.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	670	1,4000	938,00
<b>LOTE: 000552 HOMOLOGADO</b>				<b>1.498,00</b>
<b>MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE SANGUE, SISTEMA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR. VIDRO COM TAMPA DE BORRACHA, CAPACIDADE PARA 10ML.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	1.070	1,4000	1.498,00



LOTE: 000321 HOMOLOGADO

7.875,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR 1252BP CAIXA COM 25 AMPOLAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Sispack / 5P20	45	175,0000	7.875,00

LOTE: 000322 HOMOLOGADO

560,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	INDICADOR QUÍMICO DO TIPO INTEGRADOR, CLASSE 5, QUE PERMITE EFETUAR O MONITORAMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM PERFORMANCE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À CURVA DE MORTE MICROBIANA DO GEOPHILUS STEAROTHERMOPHILLUS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEMPLAR 3 VALORES DECLARADOS: 121°C, 135°C E UMA TEMPERATURA INTERMEDIÁRIA, CORRELACIONADAS COM O TEMPO DE MORTE MICROBIANA, E NA TEMPERATURA DE 121°C DEVERÁ REAGIR A PARTIR DE 16,5 MINUTOS. COMPOSTO DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA, TEMPO E VAPOR, ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM COMPOSTA POR PAPEL/FILME E ALUMÍNIO LAMINADO. INTEGRADOR DE MUDANÇA DE LIMITE/MOVIMENTO FRONTAL (NÃO EXISTE INTERPRETAÇÃO DE COR), ONDE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A SUBSTÂNCIA QUÍMICA FUNDE E MIGRA COMO UM LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR "REJECT" (REJEITADO), E DEVERÁ ATINGIR A ÁREA DENOMINADA "ACCEPT" (ACEITO) SE TODAS AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA A ELIMINAÇÃO DE MICROORGANISMOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM FOREM ALCANÇADAS. A EXTENSÃO DA MIGRAÇÃO É PROPORCIONAL AO TEMPO DE EXPOSIÇÃO AO VAPOR E A TEMPERATURA. CAIXA COM 100 UNIDADES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Integron / IT261Y5	14	40,0000	560,00

LOTE: 000549 HOMOLOGADO

14.950,00

## MATERIAIS AMBULATORIAIS E CORRELATOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TESTE ESPECÍFICO BOWIE & DICK, PARA VERIFICAÇÃO DA EFICIÊNCIA DA BOMBA DE VÁCUO EM AUTOCLAVES PRÉ-VÁCUO, COM INDICADOR QUÍMICO CLASSE 2 CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11.140-1. CADA FOLHA POSSUI IMPRESSA UMA TINTA INDICADORA QUÍMICA NA DIAGONAL, QUE MUDA DE COR QUANDO EXPOSTA AO VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO ENTRE 132°C E 134°C POR 3,5 A 4 MINUTOS, EXCETO QUANDO HOUVER FALHAS NA REMOÇÃO DO AR. APÓS O PROCESSO, A FOLHA MUDARÁ DE MANEIRA UNIFORME, DA COR AMARELA PARA O ESPECTRO DE CORES ENTRE O MARROM ESCURO OU PRETO, INDICANDO A ADEQUADA REMOÇÃO DO AR EM AUTOCLAVES QUE UTILIZAM BOMBAS DE VÁCUO. APRESENTA LOCAL PARA INDICAÇÃO DE DATA, NÚMERO DO ESTERILIZADOR E IDENTIFICAÇÃO DO OPERADOR. CAIXA COM 50 FOLHAS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	Chemoye / 8D2044	50	299,0000	14.950,00

**TOTAL DO EDITAL****3.096.368,93**

**PDF Compressor Free Version**

# - RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -

442

NOME DO PROMOTOR: CONSÓRCIO INTERM DA REDE DE URGENCIAS DO SUDOESTE CIRUSPAR

EDITAL / PROCESSO: 0024-2015 / 35/2015

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: ADRIANO LUIZ ZINI

INÍCIO DA DISPUTA: 01/12/2015

OBJETO: Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e materi

**A G KIENEN & CIA LTDA** 82.225.947/0001-65 3.648,20

LOTE: 000001 HOMOLOGADO 400,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Isossorbida Mononitrato, 10mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	BIOLAB	200	2,0000	400,00

LOTE: 000002 HOMOLOGADO 88,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Bicarbonato de Sódio, 8,4%, solução injetável, flaconete de 10ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FLA	SAMTEC	200	0,4400	88,00

LOTE: 000006 HOMOLOGADO 270,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cloreto de Sódio, 0,9%, solução injetável, flaconete de 10ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FLA	ISOFARMA	1.500	0,1800	270,00

LOTE: 000012 HOMOLOGADO 140,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atropina Sulfato, 0,5mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	HYPOFARMA	200	0,7000	140,00

LOTE: 000013 HOMOLOGADO 980,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Manitol 20%, solução injetável, bolsa de 250ml com embalagem plástica secundária.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BOL	JP	200	4,9000	980,00

LOTE: 000014 HOMOLOGADO 20,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Propranolol Cloridrato, 80mg, comprimido.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	TEUTO	200	0,1000	20,00

LOTE: 000017 HOMOLOGADO 855,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Midazolam Maleato, 5mg/ml, ampola de 10ml.



UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	HIPOLABOR	300	2,8500	855,00

LOTE: 000018 HOMOLOGADO 168,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tramadol Cloridrato, 50mg/ml, solução injetável, ampola de 2ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	TEUTO	200	0,8400	168,00

LOTE: 000019 HOMOLOGADO 420,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Clorpromazina Cloridrato, 5mg/ml, solução injetável, ampola de 5ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	U. QUIMICA	200	2,1000	420,00

LOTE: 000020 HOMOLOGADO 307,20

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fenobarbital Sódico, 100mg/ml, solução injetável endovenosa (EV) e intramuscular (IM), ampola de 2ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	CRISTALIA	200	1,5360	307,20

**ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA** 00.802.002/0001-02 6.791,00

LOTE: 000011 HOMOLOGADO 4.290,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Ringer Lactato, solução injetável, bolsa de 500ml com embalagem plástica secundária.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BOL	Segmenta-Eurofarma	1.500	2,8600	4.290,00

LOTE: 000028 HOMOLOGADO 191,50

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cadarço sarjado branco, nº 10, cadarço para fixação de tubo oro traqueal, sarjado, rolo com 10 metros.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROL	Tecenil	50	3,8300	191,50

LOTE: 000035 HOMOLOGADO 110,00

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Clamp Umbilical; para utilização em cordão umbilical de recém nascidos, após o parto. O produto é confeccionado em PVC (cloro de polivinila) transparente, flexível, atóxico. Embalagem individual em envelopes mistos de papel grau cirúrgico e filme de poliéster, impresso externamente com todos dados de identificação e de informações necessárias ao usuário, tais como, indicação, instruções de uso, número de lote, data de fabricação, marca, fabricante e prazo de validade. Esterilizados a gás óxido de etileno.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SR	200	0,5500	110,00

LOTE: 000047 HOMOLOGADO 1.490,00

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Estetoscópio adulto e infantil. Olivas macias, ângulo anatomico, tubos flexíveis em pvc, clips de aço inoxidável, auscultação precisa.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Lamedid-Solidor-Procare	100	14,9000	1.490,00

LOTE: 000049 HOMOLOGADO 145,50

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Caithec-Dentaltec	50	2,9100	145,50

LOTE: 000060 HOMOLOGADO 132,00

## MATERIAL MÉDICO

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Sonda Uretral nº 08. Confeccionado em PVC atóxico e flexível, estéril, apirogênico, transparente e descartável, em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas, dotada de orifício, deve possuir conector com tampa. Todo produto deve ser perfeito e acabado que não ocasione desconforto. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e estéril por óxido de etileno ou estéril por raio gama cobalto 60 se acondicionado em embalagem plástica. Na embalagem devem estar especificados no mínimo: nº da sonda, nº do registro no M.S, lote e data de esterilização.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	300	0,4400	132,00

LOTE: 000061 HOMOLOGADO 138,00

## MATERIAL MÉDICO

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Sonda Uretral nº 10. Confeccionado em PVC atóxico e flexível, estéril, apirogênico, transparente e descartável, em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas, dotada de orifício, deve possuir conector com tampa. Todo produto deve ser perfeito e acabado que não ocasione desconforto. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e estéril por óxido de etileno ou estéril por raio gama cobalto 60 se acondicionado em embalagem plástica. Na embalagem devem estar especificados no mínimo: nº da sonda, nº do registro no M.S, lote e data de esterilização.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	300	0,4600	138,00

LOTE: 000062 HOMOLOGADO 135,00

## MATERIAL MÉDICO

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Sonda Uretral nº 12. Confeccionado em PVC atóxico e flexível, estéril, apirogênico, transparente e descartável, em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas, dotada de orifício, deve possuir conector com tampa. Todo produto deve ser perfeito e acabado que não ocasione desconforto. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e estéril por óxido de etileno ou estéril por raio gama cobalto 60 se embalado em plástico. Na embalagem devem estar especificados no mínimo: nº da sonda, nº do registro no M.S, lote e data de esterilização.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	300	0,4500	135,00

LOTE: 000064 HOMOLOGADO 159,00

## MATERIAL MÉDICO

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Sonda Uretral nº 16. Confeccionado em PVC atóxico e flexível, estéril, apirogênico, transparente e descartável, em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas, dotada de orifício, deve possuir conector com tampa. Todo produto deve ser perfeito e acabado que não ocasione desconforto. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e estéril por óxido de etileno ou estéril por raio gama cobalto 60 se acondicionado em embalagem plástica. Na embalagem devem estar especificados no mínimo: nº da sonda, nº do registro no M.S, lote e data de esterilização.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Biosani	300	0,5300	159,00

ANA MARIA PIRES BELEM - ME 04.360.651/0001-43 2.517,65

LOTE: 000025 HOMOLOGADO 1.882,75

## MATERIAL MÉDICO

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Aspirador de secreção manual. Aspirador de secreções portátil de acionamento manual; com pressão de sucção mínima de 100 cm de água; provido de botão de ajuste da pressão, devendo possuir 2 frascos coletores em plástico transparente, resistente a choque a autoclaváveis; deverá vir acompanhado com um frasco com capacidade de no mínimo 200 ml (adulto) e outro com capacidade de no mínimo 50 ml (infantil); a bomba do aspirador deverá ser reutilizável, permitindo sucção por meio de tubo endotraqueal e dotado de ponta rígida; o recipiente coletor deve ser equipado com mecanismo que impede o retorno ou transbordo do material aspirado. O conjunto deverá vir acompanhado de ponta rígida, cateter de aspiração adulto e infantil que deverão ser acopláveis ao bico rígido.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MD	5	376,5500	1.882,75

LOTE: 000050 HOMOLOGADO 634,90

## MATERIAL MÉDICO



ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Laringoscópio kit infantil, com cabo infantil em metal cromado e lâminas 0, 1 e 2 curvas também confeccionadas em metal cromado. Acompanha estojo. Funciona com 2 pilhas comuns pequenas.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	UN	2	317,4500	634,90

**DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP** 95.368.320/0001-05 19.310,50

LOTE: 000003 HOMOLOGADO 44,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cloreto de Potássio, 19,1%, solução injetável, flaconete de 10ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FLA	ISOFARMA	200	0,2200	44,00

LOTE: 000004 HOMOLOGADO 1.570,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Bicarbonato de Sódio, 8,4%, solução injetável, frasco de 250ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FR	HYPOFARMA	100	15,7000	1.570,00

LOTE: 000005 HOMOLOGADO 28,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cloreto de Sódio, 20%, solução injetável, flaconete de 10ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FLA	SANTEC	100	0,2800	28,00

LOTE: 000007 HOMOLOGADO 3.680,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cloreto de Sódio, 0,9%, solução injetável, bolsa de 100ml com embalagem plástica secundária.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BOL	HALEXISTAR	2.000	1,8400	3.680,00

LOTE: 000022 HOMOLOGADO 10,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Diazepam, 10mg, comprimido.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CPR	SANTISA	200	0,0500	10,00

LOTE: 000026 HOMOLOGADO 173,00

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Bico de ar comprimido, com borboleta, para saída de fluxômetro.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	UNITEC	10	17,3000	173,00

LOTE: 000027 HOMOLOGADO 173,00

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Bico de oxigênio, com borboleta, para saída de fluxômetro.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	UNITEC	10	17,3000	173,00

LOTE: 000034 HOMOLOGADO 162,00

**MATERIAL MÉDICO**



**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

- 1 Cateter nasal tipo óculos, estéril, atóxico e apirogênico. Em PVC, flexível, com ajuste e adaptação confortável ao paciente, sendo que o conector da cavidade nasal deverá ser composto por PVC de alta qualidade, flexível, que não cause ferimentos no paciente. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme plástico, contendo externamente os dados de rotulagem.

444

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MD	200	0,8100	162,00

LOTE: 000040 HOMOLOGADO

6,400,00

**MATERIAL MÉDICO****ITEM ESPECIFICAÇÃO**

- 1 Eletrodo adulto descartável próprio para procedimentos de curta duração: serviços de emergência, procedimentos cirúrgicos. O eletrodo possui dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico hipoalergênico, pino de aço inoxidável e contra-pino de Cloreto de Prata (AgCl), deve ser auto aderente. Acondicionado em embalagem aluminizada com 50 unidades.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	SOLIDOR	400	16,0000	6.400,00

LOTE: 000041 HOMOLOGADO

500,00

**MATERIAL MÉDICO****ITEM ESPECIFICAÇÃO**

- 1 Espáradrapo impermeável. Tamanho: 10cm X 4,5m, cor branca, com capa. Composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Bordas devidamente acabadas, com uma de suas faces recobertas com massa adesiva antialérgica a base de borracha natural. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROL	MISSNER	100	5,0000	500,00

LOTE: 000042 HOMOLOGADO

1.325,00

**MATERIAL MÉDICO****ITEM ESPECIFICAÇÃO**

- 1 Espáradrapo impermeável. Tamanho: 5cm x 4,5m, cor branca, com capa. Composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Não estéril. Bordas devidamente acabadas, com uma de suas faces recobertas com massa adesiva antialérgica a base de borracha natural. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROL	MISSNER	500	2,6500	1.325,00

LOTE: 000048 HOMOLOGADO

406,00

**MATERIAL MÉDICO****ITEM ESPECIFICAÇÃO**

- 1 Fluxômetro para ar comprimido para cilindro. Rosca de saída conforme padrão ABNT.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	UNITEC	10	40,6000	406,00

LOTE: 000055 HOMOLOGADO

150,00

**MATERIAL MÉDICO****ITEM ESPECIFICAÇÃO**

- 1 Seringa Hipodérmica Descartável, 1 ml. Indicada para infusão de soluções, medicações, extração de sangue e fluidos corporais. Cilindro transparente em polipropileno grau médico. Conexão Luer Slip. Pistão de borracha atóxica. Embolo em polipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo auto destrutivo. Atóxico, Apirogênico e descartável. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e em blister de filme plástico termoformável com abertura em pétala. Esterilizada em Óxido de Etileno. Validade: 5 anos após a esterilização. Registro na ANVISA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SR	1.000	0,1500	150,00

LOTE: 000067 HOMOLOGADO

99,50

**MATERIAL MÉDICO****ITEM ESPECIFICAÇÃO**

- 1 Umidificador para ar comprimido. Frasco em polipropileno ou plástico, copos com indicação de nível máximo e mínimo, conexões de entrada e saída conforme norma ABNT, capacidade do copo: 250ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	UNITEC	10	9,9500	99,50

LOTE: 000068 HOMOLOGADO

2.295,00

**MATERIAL MÉDICO****ITEM ESPECIFICAÇÃO**

- 1 Válvula reguladora de pressão, em latão cromado, com manômetro de 0-300kgf/cm<sup>2</sup>, para cilindros de oxigênio. Conexão de entrada e saída e cor para identificação do gás a ser utilizado deverão ser padrão ABNT.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	UNITEC	15	153,0000	2.295,00

LOTE: 000069 HOMOLOGADO 2.295,00

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Válvula reguladora de pressão, em latão cromado, com manômetro de 0-300kgf/cm <sup>2</sup> , para cilindros de ar comprimido. Conexão de entrada e saída e cor para identificação do gás a ser utilizado deverão ser padrão ABNT.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	UNITEC	15	153,0000	2.295,00

IDEALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP 09.285.600/0001-18 6.405,00

LOTE: 000008 HOMOLOGADO 4.170,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cloreto de Sódio, 0,9%, solução injetável, bolsa de 500ml com embalagem plástica secundária.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BOL	EUROFARMA	1.500	2,7800	4.170,00

LOTE: 000029 HOMOLOGADO 1.630,00

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Caixa coletora para lixo contaminado de material perfuro-cortante, 3 litros, confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos. Alça dupla para transporte, alças externas, tampa de segurança, com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	EMBALAIRE	1.000	1,6300	1.630,00

LOTE: 000043 HOMOLOGADO 80,00

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Scalpe n° 21. Cateter para infusão venosa, com agulha de bisel curto bi angulado trifacetado com asas de plástico leve que se dobras facilmente na cor padrão, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico com conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipos ou qualquer outro dispositivo. A agulha possui um protetor garantindo sua integridade até o momento do uso. Embalado individualmente em saco plástico. Com selo do INMETRO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FARMATEX	500	0,1600	80,00

LOTE: 000044 HOMOLOGADO 95,00

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Scalpe n° 23. Cateter para infusão venosa, com agulha de bisel curto bi angulado trifacetado com asas de plástico leve que se dobras facilmente na cor padrão, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico com conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipos ou qualquer outro dispositivo. A agulha possui um protetor garantindo sua integridade até o momento do uso. Embalado individualmente em saco plástico. Com selo do INMETRO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FARMATEX	500	0,1900	95,00

LOTE: 000045 HOMOLOGADO 80,00

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Scalpe n° 25. Cateter para infusão venosa, com agulha de bisel curto bi angulado trifacetado com asas de plástico leve que se dobras facilmente na cor padrão, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico com conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipos ou qualquer outro dispositivo. A agulha possui um protetor garantindo sua integridade até o momento do uso. Embalado individualmente em saco plástico. Com selo do INMETRO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FARMATEX	500	0,1600	80,00

LOTE: 000046 HOMOLOGADO 80,00

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Scalpe n° 27. Cateter para infusão venosa, com agulha de bisel curto bi angulado trifacetado com asas de plástico leve que se dobras facilmente na cor padrão, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico com conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipos ou

qualquer outro dispositivo. A agulha possui um protetor garantindo sua integridade até o momento do uso. Embalado individualmente em saco plástico. Com selo do INMETRO.

445

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FARMATEX	500	0,1600	80,00
<b>LOTE: 000059 HOMOLOGADO</b>				<b>126,00</b>

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sonda Uretral nº 04. Confeccionado em PVC atóxico e flexível, estéril, apirogênico, transparente e descartável, em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas, dotada de orifício, deve possuir conector com tampa. Todo produto deve ser perfeito e acabado que não ocasione desconforto. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e estéril por óxido de etileno ou estéril por raio gama cobalto 60 se acondicionado em embalagem plástica. Na embalagem devem estar especificados no mínimo: nº da sonda, nº do registro no M.S, lote e data de esterilização.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MEDSONDA	300	0,4200	126,00
<b>LOTE: 000063 HOMOLOGADO</b>				<b>144,00</b>

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sonda Uretral nº 14. Confeccionado em PVC atóxico e flexível, estéril, apirogênico, transparente e descartável, em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas, dotada de orifício, deve possuir conector com tampa. Todo produto deve ser perfeito e acabado que não ocasione desconforto. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e estéril por óxido de etileno ou estéril por raio gama cobalto 60 se acondicionado em embalagem plástica. Na embalagem devem estar especificados no mínimo: nº da sonda, nº do registro no M.S, lote e data de esterilização.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MEDSONDA	300	0,4800	144,00

**MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**

03.233.805/0001-73

1.482,00

<b>LOTE: 000010 HOMOLOGADO</b>				<b>330,00</b>
--------------------------------	--	--	--	---------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Glicose, 50%, solução injetável, flaconete de 10ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FLA	santec	1.500	0,2200	330,00

<b>LOTE: 000015 HOMOLOGADO</b>				<b>120,00</b>
--------------------------------	--	--	--	---------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Ranitidina Cloridrato, 25mg/ml, solução injetável, ampola de 2ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	farmace	200	0,6000	120,00

<b>LOTE: 000021 HOMOLOGADO</b>				<b>238,00</b>
--------------------------------	--	--	--	---------------

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fenobarbital Sódico, 200mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP	teuto	200	1,1900	238,00

<b>LOTE: 000052 HOMOLOGADO</b>				<b>430,00</b>
--------------------------------	--	--	--	---------------

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Micropore. Medidas: 5 cm x 4,5 cm, com capa. Fita Hipoalérgica microporosa, em carretel plástico, confeccionada em tecido a base de rayon com microporos coberta com massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	copertina	200	2,1500	430,00



LOTE: 000053 HOMOLOGADO 250,00

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Papagaio plástico 1000 ml. Deve ser em polipropileno de alto impacto, reforçado, translúcido, graduado, com alça e tampa. Deve permitir visualização de conteúdos. Embalado individualmente.

PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	fava	50	5,0000	250,00

LOTE: 000058 HOMOLOGADO 114,00

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sonda Gástrica tipo Levine, nº 4, flexível transparente, atóxica, esterilizada a raio gama cobalto 60, descartável, com 04 orifícios laterais, embalado individualmente em filme de polietileno. Deverá constar data de fabricação e validade, procedência e registro no Ministério da Saúde.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	biosani	200	0,5700	114,00

**PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP** 85.247.385/0001-49 2.750,00

LOTE: 000009 HOMOLOGADO 2.750,00

**MEDICAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Glicose, 5%, solução injetável, bolsa de 500ml com embalagem plástica secundária.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BOL	EUROFARMA	1.000	2,7500	2.750,00

**PRO-VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP** 03.889.336/0001-45 27.700,00

LOTE: 000038 HOMOLOGADO 3.000,00

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Equipo fotoprotetor para bomba de infusão Samtronic ST550T2.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SAMTRONIC/EG04220000	300	30,0000	3.000,00

LOTE: 000039 HOMOLOGADO 8.700,00

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Equipo para bomba de infusão Samtronic ST550T2.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SAMTRONIC/EGO4210000	300	29,0000	8.700,00

LOTE: 000056 HOMOLOGADO 4.400,00

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sensor de gotas para bomba Samtronic ST 550T2.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SAMTRONIC/ST550T2	20	220,0000	4.400,00

LOTE: 000057 HOMOLOGADO 11.600,00

**MATERIAL MÉDICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sensor de gotas para bomba Samtronica ST 1000.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SAMTRONIC/ST1000	20	580,0000	11.600,00

**SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME** 82.478.140/0001-34 9.104,30

LOTE: 000023 HOMOLOGADO 119,80

**MATERIAL MÉDICO**

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Agulha hipodérmica descartável 30 x 8, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico permitindo conexão perfeita nas seringas de bico slip ou lock, apresentam com código de cores universal, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	INJEX	2.000	0,0599	119,80
<b>LOTE: 000024 HOMOLOGADO</b>				<b>29,70</b>

## MATERIAL MÉDICO

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Agulha hipodérmica descartável 13 x 4,5, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico permitindo conexão perfeita nas seringas de bico slip ou lock, apresentam com código de cores universal, provida de protetor, calibre 13 x 4,5, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	INJEX	500	0,0594	29,70
<b>LOTE: 000030 HOMOLOGADO</b>				<b>995,00</b>

## MATERIAL MÉDICO

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Cateter periférico intravenoso (I.V), tamanho - 16 G, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno); apirogênico; radiopaco e flexível; com filtro, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado; livre de látex; descartável e de uso único; conector luer lock universal codificado por cores e com ranhaduras para fixação; Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registron o Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	LABOR	500	1,9900	995,00
<b>LOTE: 000031 HOMOLOGADO</b>				<b>995,00</b>

## MATERIAL MÉDICO

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Cateter periférico intravenoso (I.V), tamanho - 18 G, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno); apirogênico; radiopaco e flexível; com filtro, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado; livre de látex; descartável e de uso único; conector luer lock universal codificado por cores e com ranhaduras para fixação; Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registron o Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	LABOR	500	1,9900	995,00
<b>LOTE: 000032 HOMOLOGADO</b>				<b>2.985,00</b>

## MATERIAL MÉDICO

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Cateter periférico intravenoso (I.V), tamanho - 20 G, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno); apirogênico; radiopaco e flexível; com filtro, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado; livre de látex; descartável e de uso único; conector luer lock universal codificado por cores e com ranhaduras para fixação; Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registron o Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	LABOR	1.500	1,9900	2.985,00
<b>LOTE: 000033 HOMOLOGADO</b>				<b>3.135,00</b>

## MATERIAL MÉDICO

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Cateter periférico intravenoso (I.V), tamanho - 24 G, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno); apirogênico; radiopaco e flexível; com filtro, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado; livre de látex; descartável e de uso único; conector luer lock universal codificado por cores e com ranhaduras para fixação; Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registron o Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	LABOR	1.500	2,0900	3.135,00
<b>LOTE: 000065 HOMOLOGADO</b>				<b>273,80</b>

## MATERIAL MÉDICO

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

- 1 Suporte metálico p/ caixa coletora lixo hospitalar 3L.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	DESCARBOX	10	27,3800	273,80
<b>LOTE: 000066 HOMOLOGADO</b>				<b>571,00</b>

## MATERIAL MÉDICO

## ITEM ESPECIFICAÇÃO

Tala de imobilização PP - 30 x 8 cm - liás, moldável, aramada, em EVA. Confeccionada em tela aramada galvanizada, maleável, coberto com EVA macio, lavável, colorido para identificar seu tamanho. Pode ser utilizada com fita crepe, bandagem ou gaze para completa imobilização. Embalada individualmente.

1

## PDF Compressor Free Version

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	POWER	100	5,7100	571,00
<b>TOTAL DO EDITAL</b>				<b>79.708,65</b>